
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
26.  schůze Rady města Karviné konané  dne 04.12.2019     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

983 Schválení ověřovatelů zápisu 26. schůze RM Karviné konané dne 04.12.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 26. schůze RM Karviné konané dne 04.12.2019, a to pan Karla Wiewiórku a pana Radima 
Slívu.

984 Schválení programu 26. schůze RM Karviné konané dne 04.12.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 26. schůze RM Karviné, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 5 – OKP – Poskytnutí členských příspěvků sdružením/spolkům, ve kterých je statutární 
město Karviná členem.
Doplnění programu č. 6 – OM– Udělení souhlasu příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná k vyřazení 
vozidla a udělení souhlasu s posílením fondu investic o příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného 
majetku.
Doplnění programu č. 7 – OKS– Uzavření dodatku č. 16 k příkazní smlouvě o zajišťování komunálních služeb pro 
statutární město Karviná a jeho obyvatele.
Doplnění programu č. 8 – OO– Udělení smluvní pokuty za nedodržení smlouvy – inQool.

985 Vyřazení a likvidace dlouhodobého hmotného majetku ve správě Odboru školství a rozvoje 
MMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit dlouhodobý hmotný majetek ve správě OŠR MMK, konkrétně 2 ks bezdrátových mikrofonů, 2 ks roll-up a 
měřič rychlosti v celkové hodnotě Kč 245.205,-- (slovy: Dvěstěčtyřicetpěttisícdvěstěpět korun českých) z evidence 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



a účetnictví statutárního města Karviné, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zlikvidovat dlouhodobý hmotný majetek ve správě OŠR MMK, konkrétně 2 ks bezdrátových mikrofonů, 2 ks roll-up 
a měřič rychlosti v celkové hodnotě Kč 245.205,- (slovy: Dvěstěčtyřicetpěttisícdvěstěpět korun českých), dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

986 Přerušení provozu mateřských škol dne 23.12.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanovením § 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

přerušení provozu mateřských škol dne 23.12.2019, a to konkrétně ZŠ a MŠ Družby - přerušení provozu mateřské 
školy na adrese Družby 1389/26, v Karviné-Novém Městě, ZŠ a MŠ Slovenská - přerušení provozu mateřské školy 
na adrese Slovenská 2910/42, v Karviné-Hranicích, ZŠ a MŠ Cihelní - přerušení provozu mateřské školy na adrese 
Dvořákova 1622/4, v Karviné-Novém Městě a ZŠ a MŠ U Studny - přerušení provozu mateřských škol na adrese 
Čajkovského 2215/2a a Centrum 2314/26, v Karviné-Mizerově, a to z důvodu nezájmu rodičů.

987 Tarifní a přepravní podmínky městské autobusové dopravy ve statutárním městě Karviná s 
účinností od 01.01.2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit Tarifní a přepravní podmínky městské autobusové dopravy ve statutárním městě Karviná s účinností od 
01.01.2020 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

988 Záměr realizovat projekt Vytvoření platformy pro inovativní online vzdělávání budoucích i 
stávajících podnikatelů

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

realizovat projekt Vytvoření platformy pro inovativní online vzdělávání budoucích i stávajících podnikatelů v pozici 
externího aplikačního partnera bez finanční účasti.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít jednostranný dokument nazvaný Letter of Intent stvrzující budoucí spolupráci v projektu, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

989 Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci projektu Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 01086/2019/RRC o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“ s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 
70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě kterého je zavedena možnost 
spolufinancování jednotlivých žádostí o kotlíkové dotace podávaných občany Karviné z finančních prostředků 
dalších národních zdrojů.

990 Podmínky a vyhlášení dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit 
pro rok 2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

podmínky dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2020, dle znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyhlásit dotační program Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2020, dle znění přílohy č. 1 k 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



tomuto usnesení, a to s účinností od 5.12.2019.

991 Podmínky a vyhlášení dotačního programu Fondu primátora města Karviné - Podpora 
kulturních aktivit, aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti 
a ostatních aktivit pro rok 2020 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

podmínky dotačního programu Fondu primátora města Karviné na podporu kulturních aktivit, aktivit v oblastech 
využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2020, dle znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyhlásit dotační program Fondu primátora města Karviné na podporu kulturních aktivit, aktivit v oblastech využití 
volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2020, dle znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, a to s účinností od 06.12.2019.

992 Návrh na odměny ředitelům příspěvkových organizací na úseku školství a kultury zřízených 
statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit odměny ředitelům příspěvkových organizací na úseku školství a kultury zřízených statutárním městem 
Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

993 Vyřazení drobného i dlouhodobého majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



rozhodla

vyřadit a zlikvidovat na základě návrhu likvidační komise majetek hmotný i nehmotný neodpisovaný v celkové 
hodnotě Kč 1.066.213,42 (slovy: Jedenmilionšedesátšesttisicdvěstětřináct korun českých 42/100) dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení a dlouhodobý majetek odpisovaný v celkové hodnotě Kč 52.763,40 (slovy: 
Padesátdvatisícesedmsetšedesáttři koruny české 40/100), jehož zůstatková cena je Kč 7.875,40 (slovy: 
Sedmtisícosmsetsedmdesátpět korun českých 40/100) a část souboru Vyvolávacího systému na budově C v 
hodnotě Kč 5.000,-- (slovy: Pěttisíc korun českých) dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

vyřazení 5 ks počítačů na ZŠ a MŠ Borovského dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení

994 Vyřazení a likvidace majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z evidence a účetnictví statutárního města Karviné a zlikvidovat drobný dlouhodobý hmotný majetek v 
celkové hodnotě Kč 44.547,50 (slovy: Čtyřicetčtyřitisícepětsetčtyřicetsedm korun českých 50/100) dle příloh č. 1 a 
č. 2 k tomuto usnesení.

995 Jednací řád Zastupitelstva města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Jednací řád zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

996 OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2019, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

997 OZV o místním poplatku z pobytu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku číslo x/2019 o místním poplatku z pobytu dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

998 Zrušení OZV o trvalém označování psů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2019, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška 
č. 11/2004 o trvalém označování psů na území města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

999 OZV o místním poplatku ze psů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku číslo x/2019, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška č. 17/2012 o místním poplatku ze psů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



1000 OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku číslo x/2019, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška č. 12/2012 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství na území města Karviné dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

1001 Udělení smluvní pokuty za nedodržení smlouvy - inQool

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit smluvní pokutu ve výši Kč 33.800,-- (slovy: Třicettřitisíceosmset korun českých) obchodní firmě inQool, a.s.,
se sídlem: Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno (IČO: 29222389) za nedodržení smluvních podmínek vyplývajících ze 
Smlouvy o dílo na realizaci a technickou podporu intranetového systému SMK ze dne 26.02.2018.

1002 Veřejná zakázka na Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu - uzavření smluv

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

v rámci veřejné zakázky s názvem Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu, v části pojištění majetku a 
odpovědnosti za újmu, uzavřít pojistnou smlouvu s dodavatelem Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s., se sídlem 
Praha 2, Římská 2135/45, PSČ 120 00, IČ: 46973451, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

v rámci veřejné zakázky s názvem Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu, v části pojištění vozidel, 
uzavřít pojistnou smlouvu s dodavatelem ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB se sídlem Masarykovo 
náměstí 1458, Zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 45534306, dle přílohy č. 2 a 3 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



1003 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést změnu rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků v rozsahu uvedeném v 
příloze č. 2 k tomuto usnesení.

1004 Plán kontrolní činnosti na 1. pololetí 2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

Plán kontrolní činnosti na 1. pololetí 2020 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1005 Vyřazení a likvidace majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 74/2019/RM
Určeno: vedoucí OSo
Termín: 2019-12-31

rozhodla

o vyřazení a likvidaci drobného dlouhodobého hmotného majetku a drobného dlouhodobého nehmotného majetku 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení v hodnotě Kč 71.351,-- (slovy: Sedmdesátjedentisíctřistapadesátjedna koruna 
česká) z evidence a účetnictví statutárního města Karviné.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



1006 Návrh na odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, zřízené 
statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, Mgr. Blance Dadokové, a to ve výši 
uvedené v důvodové zprávě.

1007 Vyjádření k záměru společnosti Seniotherapy s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit souhlas společnosti Seniotherapy s. r. o. s realizací záměru vybudovat podporované byty a poskytovat 
pečovatelskou službu v budově čp. 338, ul. Poštovní, Karviná-Fryštát, která je na pozemku p. č. 1122/1 v 
katastrálním území Karviná-město. 

1008 Pronájem pozemku p. č. 2417/77 v k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s manžely Zbigniewem Macurou, nar. , a Dagmar Macurovou, nar.  oba bytem 
 Nájemní smlouvu číslo MMK/SML/1091/2019, která je přílohou 

č. 1 k tomuto usnesení a jejímž předmětem je pronájem pozemku p. č. 2417/77 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, o výměře 27 m2 v souvislosti s umístěním stavby bez čp/če, jiná st. – prodejního 
stánku ve společném jmění nájemců na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2020 za nájemné dle platných Zásad 
pro nakládání s nemovitým majetkem ve výši Kč 104,-- (slovy: Jednostočtyři korun českých) za 1 m2 
pronajímaného pozemku ročně, tj. za 27 m2 celkem Kč 2.808,-- (slovy: Dvatisíceosmsetosm korun českých) ročně.

1009 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Palackého

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1010 Zřízení služebnosti - 3631/11, k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem Ing. Michalem Trpišem, 
nar. , bytem , a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1011 Udělení souhlasu Základní umělecké škole Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, 
příspěvkové organizaci s podnájmem prostoru v budově č. p. 2217 na ulici Majakovského v 
Karviné-Mizerově 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit Základní umělecké škole Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvkové organizaci se sídlem 
Majakovského 2217/9, 734 01, Karviná-Mizerov, IČ 68899092, souhlas s podnájmem prostoru (kanceláře) o 
celkové výměře 38 m2, nacházející se v budově č. p. 2217 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově, která je 
součástí pozemku p. č. 1624/209 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Karviná-město, obec Karviná, a to na dobu 
určitou od 01.01.2020 do 31.12.2020. Kancelář bude využívána Krajským střediskem volného času JUVENTUS, 
Karviná, příspěvkovou organizací se sídlem U Bažantnice 1794/1, 735 06, Karviná-Nové Město, IČ 00847925.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit Základní umělecké škole Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvkové organizaci se sídlem 
Majakovského 2217/9, 734 01, Karviná-Mizerov, IČ 68899092, souhlas s podnájmem prostoru (kuchyně) o celkové 
výměře 27,2 m2, nacházející se v budově č. p. 2217 na ulici Majakovského v Karviné-Mizerově která je součástí 
pozemku p. č. 1624/209 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Karviná-město, obec Karviná, a to na dobu určitou od 
01.01.2020 do 31.12.2020. Kuchyň bude provozovat pan Štefan Rigo se sídlem Dolní Marklovice 14, 735 72, 
Petrovice u Karviné, IČ 06680372.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



1012 Zřízení služebnosti - Veolia Energie ČR, a. s., plynovod

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
společností Veolia Energie, a. s., se sídlem 28. října 3337/7, Ostrava, IČ 45193410, a to ve znění, které je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení.

1013 Zřízení služebnosti - Bonett EUROGAS CNG Highway, a.s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
společností Bonett EUROGAS CNG Highway, a. s., se sídlem Sudoměřská 1293/32, Praha, IČ 24234303, a to ve 
znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1014 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Veolia Energie, a. s., horkovod Nové Pole

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností Veolia Energie ČR, a. s., se 
sídlem 28. října 3337/7, Ostrava, IČ 45193410, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1015 Zřízení služebnosti - I.W., 2383

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
paní Ilonou Waschkovou, nar.  bytem  a to ve znění, které je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



1016 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - CTP Karviná, spol. s r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností CTP Karviná, spol. s r. o., se 
sídlem Central Trade Park D1 1571, Humpolec, IČ 26831821, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

1017 Zřízení služebnosti - BERNY CAPITAL a. s., KFC

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
společností BERNY CAPITAL, a. s., se sídlem Hradní 27/37, Ostrava, Slezská Ostrava, IČ 27858081, a to ve 
znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1018 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., 19-2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035, a to ve znění, které je přílohou č. 1 
k tomuto usnesení.

1019 Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě - prodejní stánek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



rozhodla

uzavřít s Vlastimilem Karikou, fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění ze dne 
20.04.2016, IČ: 05004608, se sídlem: Havířská 1083/13, 735 06, Karviná-Nové Město, dodatek č. 1 k nájemní 
smlouvě č. MMK/SML/897/2017 ze dne 30.06.2017 ve znění jak je uvedeno v dodatku č. 1, který je přílohou č. 1 
tohoto usnesení.

1020 Uzavření nájemní smlouvy - pozemek p. č. 501-292, k. ú. Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s p. Peterem Žigou, nar. , bytem: , nájemní smlouvu na 
pronájem části pozemku p. č. 501/292 o výměře 10 m , v kat. území Ráj, obec Karviná, v souvislosti s již 
umístěným prodejním stánkem, a to na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2020, za cenu nájemného ve výši Kč 
207,-- (slovy: Dvěstěsedm korun českých), za 1 m2 pronajímaného pozemku ročně, tj. za 10 m2 celkem Kč 
2.070,-- (slovy: Dvatisícesedmdesát korun českých), ročně, tak jak je uvedeno v nájemní smlouvě, která je 
přílohou č. 1 tohoto usnesení.

1021 Nájemní smlouva - ZŠ a MŠ Cihelní

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 007526-000-00, která je přílohou č.1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stanovit nájemné za pronájem části nemovitosti, a to střechy budovy č. p. 1666, která je součástí pozemku p. č. 
3509/1 v k.ú. Karviná-město, na ulici Cihelní v Karviné-Novém Městě, tj. Základní školy a Mateřské školy Cihelní, 
Karviná, příspěvkové organizace, o výměře 9,42 m2, části podkroví o výměře 1,44 m2 a místnosti v podkroví o 
výměře 22,79 m2 ve výši Kč 120.000,-- (slovy: Jednostodvacettisíc korun českých) ročně s tím, že nájemné 
zahrnuje úhradu plateb za služby spojené obvykle s užíváním předmětu nájmu.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



1022 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením ve vlastnictví statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví 
statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 15.01.2020 do 14.01.2021. Výše 
nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

1023 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům ve vlastnictví statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k 
bytům ve vlastnictví statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují 
podmínky Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné. Nájem se sjednává 
na dobu určitou s účinností od 15.12.2019 do 14.12.2020. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, 
který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

1024 Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit řešení stavebních úprav ul. Březová v Karviné-Ráji dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné pokračovat v přípravě směřující k realizaci záměru Stavební 
úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji.

1025 Udělení souhlasu příspěvkovým organizacím k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkovým organizacím k vyřazení a následně k likvidaci nepotřebného majetku dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

vyřazení majetku z evidence a účetnictví Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvková 
organizace, IČ 48004472 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

1026 Uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy č. 18_SOBS01_4121458636 a Dodatku č. 2 Smlouvy č. 
18_SOBS01_4121458637 o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 KV NN - Hasičská zbrojnice v 
Karviné-Loukách 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 18_SOBS01_4121458636 o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN), který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 18_SOBS01_4121458637 o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN), který tvoří přílohu č. 2 k tomuto 
usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



1027 Vyřazení dlouhodobého majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z operativní evidence majetku statutárního města Karviné drobný dlouhodobý 
hmotný majetek nepatrné hodnoty získaný na základě usnesení Okresního soudu v Karviné č. 36 D 2118/2018 ze 
dne 27.09.2019 po zemřelém Daliboru Štrbavém. Jedná se o značně opotřebovaný majetek – osobní věci: mobilní 
telefon, nabíječka, svazek 9-ti klíčů, černá peněženka, platební karta UniCreditBank, 2x kartička UniCreditBank U 
konto a současně přijmout na účet statutárního města Karviné finanční prostředky v celkové výši Kč 1.632,- (slovy: 
Jedentisícšestsettřicetdvě koruny české).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z operativní evidence majetku statutárního města Karviné drobný dlouhodobý 
hmotný majetek nepatrné hodnoty získaný na základě usnesení Okresního soudu v Karviné č. 36 D 93/2019 ze 
dne 09.10.2019 po zemřelém Bronislavu Balcarkovi. Jedná se o osobní věci uložené ve Slezské diakonii BETHEL 
Karviná-Mizerov a současně přijmout na účet statutárního města Karviné finanční prostředky v celkové výši Kč 
22.741,- (slovy: Dvacetdvatisícesedmsetčtyřicetjedna koruna česká).

1028 Pokračování ve spolupráci v roce 2020 s firmou Veolia Energie ČR, a. s., na základě 
uzavřených smluv na provozování plynových kotelen a dodávek tepla a teplé vody pro 
SMK a jeho příspěvkové organizace a schválení ceny tepla pro rok 2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pokračovat v roce 2020 ve spolupráci s firmou Veolia Energie ČR, a. s., na základě uzavřených smluv na 
provozování plynových kotelen a dodávek tepla a teplé vody pro statutární město Karviná a jeho příspěvkové 
organizace a zároveň schválit cenu tepla ve výši 449,40 Kč/GJ (slovy: Čtyřistačtyřicetdevět korun českých 40/100) 
bez DPH, platnou po celý rok 2020. Ujednání o ceně pro rok 2020 uzavřou dle jednotlivých smluv vedoucí Odboru 
majetkového MMK a ředitelé příspěvkových organizací.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



1029 Udělení souhlasu příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, IČ 70997136 k vyřazení 
vozidla VW Caddy RZ 8T13643 a udělení souhlasu s posílením fondu investic o příjmy z 
prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Sociálním službám Karviná, příspěvková organizace, IČ 70997136 se sídlem Sokolovská 1761/36, 
735 06 Karviná-Nové Město, k vyřazení svěřeného dlouhodobého hmotného majetku, vozidla VW Caddy RZ 
8T13643, inventární číslo 0096, formou odprodeje přes aukční portál TotalCar s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Sociálním službám Karviná, příspěvková organizace, IČ 70997136 se sídlem Sokolovská 1761/36, 
735 06 Karviná-Nové Město s posílením fondu investic o příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného 
majetku, vozidla VW Caddy RZ 8T13643, inventární číslo 0096.

1030 Vyřazení dlouhodobého majetku - OKS

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést fyzickou likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné dlouhodobý drobný 
hmotný majetek pod názvem stavební kolečko, inventární číslo 113301-113302. Stavební kolečka byla pořízena v 
roce 2016 v pořizovací ceně Kč 1.996,-- (slovy: Jedentisícdevětsetdevadesátšest korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem Čekárna dřevokov – u Lázní umístěná u Lázní, inventární číslo 
12. Čekárna byla pořízena v roce 1995 v pořizovací ceně Kč 23.543,-- (slovy: Dvacettřitisícepětsetčtyřicettři koruny 
české).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem Čekárna dřevokovová Rudé armády, Karviná-Hranice, inventární 
číslo 41. Čekárna byla pořízena v roce 1976 v pořizovací ceně Kč 7.231,-- (slovy: Sedmtisícdvěstětřicetjedna 
koruna česká).

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem Čekárna dřevokovová Rudé armády před domem čp. 2965, 
Karviná-Hranice, inventární číslo 42. Čekárna byla pořízena v roce 1981 v pořizovací ceně Kč 35.000,-- (slovy: 
Třicetpěttisíc korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem Čekárna dřevokovová Čsl. Armády u Rehabilitačního ústavu, 
Karviná-Hranice, inventární číslo 43. Čekárna byla pořízena v roce 1985 v pořizovací ceně Kč 10.376,-- (slovy: 
Desettisíctřistasedmdesátšest korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem Čekárna kovová Mickiewiczova, Karviná-Mizerov u Černého lesa, 
inventární číslo 34. Čekárna byla pořízena v roce 1969 v pořizovací ceně Kč 7.231,-- (slovy: 
Sedmtisícdvěstětřicetjedna koruna česká).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví 
statutárního města Karviné majetek pod názvem Čekárna dřevokovová Borovského, Karviná-Ráj, inventární číslo 
33. Čekárna byla pořízena v roce 1969 v pořizovací ceně Kč 7.231,-- (slovy: Sedmtisícdvěstětřicetjedna koruna 
česká). 

1031 Uzavření dodatku č. 16 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování 
komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 16 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování komunálních služeb pro statutární 
město Karviná a jeho obyvatele se společností Technické služby Karviná, a. s., se sídlem Bohumínská 1878/6, 
73506 Karviná-Nové Město, IČ: 65138082, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



1032 Stanovení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města 
Karviné na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr pro rok 2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit za podmínek uvedených v důvodové zprávě celkový počet zaměstnanců statutárního města Karviné v 
Magistrátu města Karviné na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr pro rok 2020 takto:
- dohody o pracovní činnosti - fyzický počet zaměstnanců 15, přepočtený počet zaměstnanců 7,2,
- dohody o provedení práce - rozsah práce do 300 hodin – fyzický počet zaměstnanců 89, rozsah práce do 240 
hodin – fyzický počet zaměstnanců 13, rozsah práce do 200 hodin – fyzický počet zaměstnanců 1, rozsah práce do 
180 hodin – fyzický počet zaměstnanců 3, rozsah práce do 160 hodin – fyzický počet zaměstnanců 1, rozsah práce 
do 150 hodin – fyzický počet zaměstnanců 61, rozsah práce do 140 hodin – fyzický počet zaměstnanců 1, rozsah 
práce do 120 hodin – fyzický počet zaměstnanců 4, rozsah práce do 100 hodin – fyzický počet zaměstnanců 47, 
rozsah práce do 80 hodin – fyzický počet zaměstnanců 4, rozsah práce do 70 hodin – fyzický počet zaměstnanců 
4, rozsah práce do 60 hodin – fyzický počet zaměstnanců 2, rozsah práce do 40 hodin – fyzický počet 
zaměstnanců 2, rozsah práce do 25 hodin – fyzický počet zaměstnanců 4, rozsah práce do 20 hodin – fyzický 
počet zaměstnanců 3, rozsah práce do 10 hodin – fyzický počet zaměstnanců 25.

1033 Plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2020.

1034 Plány práce komisí Rady města Karviné na rok 2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

plány práce komisí Rady města Karviné na rok 2020.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



1035 Námět Komise SMART CITY Rady města Karviné ze dne 22.10.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

námět Komise SMART CITY Rady města Karviné ze dne 22.10.2019.

1036 Poskytnutí členských příspěvků sdružením/spolkům, ve kterých je statutární město Karviná 
členem

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit výši členských příspěvků pro rok 2020 sdružením/spolkům, ve kterých je
statutární město Karviná členem:
- Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, se sídlem Opletalova 29, Praha 1, PSČ 110 00, IČO
65992466 ve výši Kč 1,20 (slovy: Jedna koruna česká 20/100) na obyvatele,
- Sdružení lázeňských míst ČR, se sídlem Palackého nám. 46/II, Třeboň, PSČ 379 01, IČO 67155197 ve výši Kč
1,50 (slovy: Jedna koruna česká 50/100) na obyvatele + Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) na zajištění
činnosti,
- Svazek měst a obcí okresu Karviná, se sídlem Poštovní 615, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01, IČO 75066611 ve výši
Kč 5,-- (slovy: Pět korun českých) na obyvatele,
- Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s., se sídlem Výstavní 2224/8, Ostrava-Mariánské Hory, PSČ 709
00, IČO 00576310 ve výši Kč 5.000,-- (slovy: Pěttisíc korun českých),
- Svaz měst a obcí České republiky, se sídlem 5. května 1640/65, Praha 4, PSČ 140 00, IČO 63113074 ve výši Kč
3,-- (slovy: Tři koruny české) na obyvatele + Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) pevná část
členského příspěvku, a to v souladu s platnými stanovami těchto sdružení/spolků.

z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, v. r. 
............................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

............................................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20





Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● číslo x/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 12/2012 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství na území města Karviné Strana 1 / 2 


 


Obecně závazná vyhláška 


číslo x/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 12/2012 o místním poplatku za užívání 


veřejného prostranství na území města Karviné 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 09. 12. 2019 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 


předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 12/2012 o 


místním poplatku za užívání veřejného prostranství na území města Karviné takto: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 V úvodním odstavci vyhlášky se text: „§14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb.“ nahrazuje textem: „§ 


14 zákona č. 565/1990 Sb.“. 


1.2 V čl. 1 odst. 1.2 se text ustanovení vypouští a nahrazuje textem: „Správcem poplatku je Magistrát 


města Karviné.1“. Poznámka pod čarou zní: „1§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích“. 


1.3 Všechna ustanovení v článku 5 se vypouštějí a nahrazují textem: 


„5.1 Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku 


nejpozději 10 dní před zahájením užívání veřejného prostranství, s výjimkou užívání veřejného 


prostranství v souvislosti s odstraňováním poruch a havárií inženýrských sítí, v takovém případě 


je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejpozději následující pracovní den po zahájení 


užívání veřejného prostranství.  


5.2 V ohlášení poplatník uvede2  


a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, 


místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; právnická 


osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech, 


b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto 


služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět 


poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka, 


c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména předpokládanou dobu, způsob, 


místo a výměru užívání veřejného prostranství, včetně skutečností dokládajících vznik nároku na 


případnou úlevu nebo osvobození od poplatku. 


5.3 Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, 


jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 


konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce v 


tuzemsku pro doručování.3 


5.4 Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 


oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.4 


5.5 Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může 


správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen 


automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce.5“. 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1000







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● číslo x/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 12/2012 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství na území města Karviné Strana 2 / 2 


 
 


Poznámky pod čarou zní: 


„2§ 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 


3§ 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 


4§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 


5§ 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích“. 


1.4 Článek 6 se vypouští. Číselné označení následujících článků se mění na 6 a následující. 


1.5 V čl. 7 odst. 7.1 písm. a) se text: „dle čl. 7 odst. 7.5, 7.6, 7.7, 7.8, 7.12, 7.13 a v případě odst. 


7.10, 7.11“ vypouští a nahrazuje textem: „dle čl. 6 odst. 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.12, 6.13 a v případě 


odst. 6.10, 6.11“. 


1.6 V čl. 8 odst. 8.1 písm. a) se text: „jejichž výtěžek je určen na charitativní a veřejně prospěšné 


účely7“ se vypouští a nahrazuje textem: „jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní a veřejně 


prospěšné účely.6“. Poznámka pod čarou zní: „6§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích“. 


1.7 V čl. 8 odst. 8.1 písm. b) se text: „osoby zdravotně postižené8“ se vypouští a nahrazuje textem: 


„osobu, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P.“. 


1.8 V čl. 8 odst. 8.2 se text ustanovení vypouští a nahrazuje textem: „V případě, že poplatník nesplní 


povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu zaniká.7“. Poznámka pod čarou zní: 


„7 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích“. 


1.9 V čl. 9 odst. 9.1 se číselné označení poznámky pod čarou „9“ mění na „8“. 


1.10 V čl. 9 odst. 9.2 se text: „obecní úřad“ vypouští a nahrazuje textem: „správce poplatku“ a dále se 


na závěr ustanovení před tečku vkládá text: „sledujícím jeho osud“, číselné označení poznámky 


pod čarou „10“ se mění na „9“. 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


2.1 Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 


dosavadních předpisů. 


2.2 Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 09. 12. 2019 


usnesením č. ….. a nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2020. 


 


 
Ing. Jan Wolf v. r. 


primátor 
 


 
Ing. Lukáš Raszyk v. r. 


náměstek primátora 












Pojistná smlouva č. 0510028015                                                                                                                                                      strana 1  


 


 


 


 


 


 


Pojistná smlouva  
 


č. 0 510 028 015 


 


 


uzavřená mezi smluvními stranami: 


 


 


1.  Obchodní jméno: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 


vložka č. 2742  


sídlo: Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, Česká republika 


  IČ: 46 97 34 51 


 DIČ: CZ46973451 


 zástupce: Bc. Kateřina Neuwirthová, na základě plné moci 


 bankovní spojení: ČSOB, a.s. Praha 


     číslo účtu:  2252383/0300 


    (dále jen "pojistitel" na straně jedné)  


 


     


a 


 


 


2.  Obchodní jméno:  statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 zástupce: Ing. Jan Wolf, primátor  


     bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 


     číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  (dále jen „pojistník“ či „pojištěný“ na straně druhé) 


 


 


 


 


 


 



smrckova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1002







Pojistná smlouva č. 0510028015                                                                                                                                                      strana 2  


Článek I. 


ÚVODNÍ USTANOVENÍ 


1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 


(dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), 


které jsou součástí této smlouvy. 


2. Pojistná smlouva je spravována pojistným makléřem pojistníka, společností RENOMIA, a. s., se 


sídlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 00, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 


soudem v Brně, oddíl B, vložka 3930, IČ 483 91 301, který je výhradně pověřen vedením (řízením) 


a zpracováním jeho pojistného zájmu (dále jen "makléř"). Veškerý styk, který se bude týkat této 


pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn výhradně prostřednictvím 


makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné 


doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech pojistitele informovat bez zbytečného 


prodlení.  


3. Předmětem pojistné smlouvy je pojištění nemovitého a movitého majetku ve vlastnictví 


statutárního města Karviná a jím zřizovaných příspěvkových organizací a organizačních složek a 


příspěvkových organizací, které byly na statutární město Karviná převedeny zvláštním zákonem, 


dále pojištění odpovědnosti za škodu statutárního města Karviná a jím zřizovaných příspěvkových 


organizací a organizačních složek. Pojištění se vztahuje i na organizace a právní subjekty statutární 


města Karviná zřízené nebo statutární města Karviná podřízené. 


4. Předmětem pojištění je odpovědnost za újmu způsobenou statutárním městem Karviná, 


organizačními složkami a příspěvkovými organizacemi třetí osobě v souvislosti s činností 


statutárního města Karviná, organizačních složek nebo příspěvkových organizací, a to včetně 


doplňkových pojištění.  


5. Pokud není dále uvedeno jinak, je místem pojištění celé katastrální území statutárního města 


Karviná. Další místa na území ČR, která pojištěný a spolupojištěné organizace oprávněně užívají 


nebo se na nich nachází jejich majetek s limitem plnění 3.000.000,- Kč (pokud není dále uvedeno 


jinak). 


6. Pojistitel se zavazuje, pokud jsou smluvní ujednání uvedená ve smlouvě v rozporu s přiloženými 


VPP, DPP, ZPP nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními 


přiložených VPP, DPP, ZPP nebo doložek. 


7. Pojistitel se zavazuje, že bude garantovat sazby pojistného uvedené v pojistné smlouvě po celou 


dobu platnosti pojistné smlouvy, tj. po dobu 4 let, a to i v případech nově pořízeného majetku 


pojištěného. 


8. V případě krádeže, loupeže finanční hotovosti a cenností pojistitel akceptuje typy trezorů a 


zabezpečení pro jednotlivá místa pojištění uvedená v příloze číslo 1 této pojistné smlouvy. 


9. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


10.  Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


11.  Spolupojištěné subjekty jsou uvedeny v příloze číslo 2 této pojistné smlouvy.  


12.  Pojistná smlouva obsahuje zvláštní smluvní ujednání, která jsou uvedena v příloze číslo 3 této 


pojistné smlouvy. 


13. Pojistitel se zavazuje, že nebude navyšovat výši pojistného za požadovaný čtvrtletní způsob 


platby pojistného. 


 







Pojistná smlouva č. 0510028015                                                                                                                                                      strana 3  


Článek II. 


ROZSAH POJIŠTĚNÍ 


1. Živelní pojištění 


Toto pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro 


pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.  


Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 SU - sdružené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, úder 


blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu, vichřice, 


krupobití, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu, stožáru a jiných 


předmětů (i pokud jsou součástí poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění), náraz silničního 


dopravního prostředku, voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, povodeň, 


záplava. Jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí.  


Odchylně od SU se pojištění dále vztahuje i na sesuv půdy a zemin, atmosférické srážky, zemětřesení, 


kouř, aerodynamický třesk,vodovodní škody, nepřímý úder blesku, unik vody z odpadního potrubí a 


kanalizace v důsledku zvýšené hladiny spodních vod, náklady na demolici, odvoz suti (apod.), náklady 


na náhradní ubytování členů domácností, pojištěné nemovitosti v souvislosti s pojistnou událostí.  


Dále se ujednává, že u pojistného nebezpečí „tíha sněhu nebo námrazy“ jsou předmětem pojištění také 


škody na stavebních součástech např. poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích 


konstrukcí nebo střešní krytiny nebo dalších příslušenství budov (antény, reklamy apod.), i když 


současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov 


Pojištění se sjednává na novou cenu, pokud není u příslušné pojištěné věci uvedeno jinak.  


Pro jednotlivá pojistná nebezpečí se sjednávají níže uvedené roční limity plnění a spoluúčasti:  


Pojistné nebezpečí Limit plnění Spoluúčast 


požár, úder blesku, výbuch, pád letadla nebo jeho nákladu pojistná částka 1 000 Kč 


povodeň nebo záplava 100 000 000 Kč 20 000 Kč 


zemětřesení 500 000 000 Kč 20 000 Kč 


sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin 200 000 000 Kč 1 000 Kč 


vichřice, krupobití 200 000 000 Kč 1 000 Kč 


tíha sněhu, námrazy 200 000 000 Kč 1 000 Kč 


pád stromů stožárů nebo jiných předmětů 200 000 000 Kč 1 000 Kč 


vodovodní škody 100 000 000 Kč 1 000 Kč 


náraz dopravního prostředku, aerodynamický třesk, kouř 100 000 000 Kč 1 000 Kč 


atmosférické srážky 1 000 000 Kč 1 000 Kč 


nepřímý úder blesku 1 000 000 Kč 1 000 Kč 


únik vody z odpadního potrubí a kanalizace v důsledku zvýšené 


hladiny spodních vod 
50 000 000 Kč 1 000 Kč 


náklady na demolici odvoz suti 100 000 000 Kč 1 000 Kč 


Náklady na náhradní ubytování členů domácností pojištěné 


nemovitosti v souvislosti s pojistnou událostí 
2% z pojistné částky, 


nejvýše však 30 000 


Kč / bytová jednotka 


1 000 Kč 


Sjednává se pojištění následujících předmětů: 


  Předmět pojištění Pojistná částka Poznámka 


1. 


Soubor budov, staveb a hal včetně jejich příslušenství, technického 


zhodnocení a stavebních součástí vnějších i vnitřních, včetně 


lehkých staveb, dřevostaveb. 


10 754 216 000 Kč  


2. 


Soubor ostatních vlastních a cizích věcí nemovitých na volném 


prostranství, např. rampy, komíny veřejné osvětlení, zařízení hřišť, 


apod. – včetně zpevněných ploch, hřišť s umělým povrchem, 


komunikací, pozemkových úprav, kanalizace, inženýrských sítí, 


včetně odnímatelných částic (jako např. EZS, čidla, kamerové 


zabezpečovací systémy. Mechanické zábranné systémy, kanalizační 


a jiné šachtice, poklopy, odpadkové koše, památníky, kaple, sochy, 


lavičky, parkovací automaty, apod.). 


200 000 000 Kč první riziko 


3. 
Soubor ostatních vlastních a cizích věcí nemovitých na volném 


prostranství - mosty, lávky) 
5 000 000 Kč první riziko 







Pojistná smlouva č. 0510028015                                                                                                                                                      strana 4  


4. 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. strojů a strojních 


zařízení, elektroniky, vybavení kanceláře, drobný majetek apod. 
463 858 200 Kč  


5. 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých vedených v operativní 


evidenci, na účtu spotřeby materiálu 
1 000 000 Kč první riziko 


6. Soubor zásob (materiál, zboží, nedokončená výroba). 1 000 000 Kč první riziko 


7. Písemnosti, plány, výkresy, nosiče dat a záznamů na nich 200 000 Kč první riziko 


8. Věci vnesené a odložené - věci zaměstnanců, návštěv apod. 200 000 Kč první riziko 


9. 


Soubor vlastních a cizích nových investic (nemovitosti, věci 


movité). Pojištění se rovněž vztahuje na projekty spolufinancované 


z ROP Moravskoslezsko. 


100 000 000 Kč první riziko 


10. Peníze a cennosti uzamčené v pokladnách a trezorech 1 500 000 Kč první riziko 


11. 
Přeprava peněz a cenin pověřenou osobou. Místem pojištění je 


území ČR. 
1 000 000 Kč první riziko 


12. 
Umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, včetně 


exponátů na výstavách 
100 000 000 Kč 


první riziko, 


jiná cena 


13. 
Náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého či jiného díla, 


které je stavební součástí pojištěných budov 
 5 000 000 Kč první riziko 


14. Soubor vlastního a cizího nehmotného majetku 100 000 Kč první riziko 


2. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu  


Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 


movitých věcí T.č.: NP/09/2005 a SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005. Místem pojištění je 


Katastrální území statutárního města Karviná. V příloze číslo 1 této pojistné smlouvy jsou uvedené 


Limity a způsob zabezpečení pro vyjmenovaná místa pojištění.    


 


2.1. Pojištění odcizení 


Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro 


pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005., tj. odcizení, tedy škoda vzniklá:  


- krádeží nebo ztrátou pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí. 


- krádeží vloupáním. 


Odchylně od SU se pojištění dále vztahuje na loupež, tj. jednání pachatele, který proti pojištěnému 


nebo jiné osobě užije násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí v úmyslu zmocnit se věci 


pojištěného. 


Odchylně od SU se pojištění dále vztahuje na prostou krádež (tj. odcizení bez překonání 


zabezpečení) s ročním limitem plnění 200 000 Kč. 


Místo pojištění je pro mobilní elektroniku rozšířeno na území ČR, která pojištěný a spolupojištěné 


organizace oprávněně užívají nebo se na nich nachází jejich majetek s limitem pojistného plnění 


1 000 000 Kč, dále o území Evropy s limitem pojistného plnění 500 000 Kč se spoluúčastí  500 Kč. V 


případě krádeže, loupeže finanční hotovosti a cenností pojistitel akceptuje typy trezorů a zabezpečení 


pro jednotlivá místa pojištění uvedená v příloze číslo 1 této pojistné smlouvy, taktéž akceptuje 


způsoby a požadavky zabezpečení uvedené v příloze číslo 3. 


 


Pojištění se sjednává na první riziko. 


Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč. 


 


 


 


 







Pojistná smlouva č. 0510028015                                                                                                                                                      strana 5  


Sjednává se pojištění následujících předmětů: 


  Předmět pojištění Pojistná částka 


1. 


Stavební součástí a příslušenství uvnitř i vně budov, hal a staveb, včetně 


zabudovaných technologií, čističek odpadních vod, rozestavěných nemovitostí, dále 


ostatní stavby jako oplocení, chodníky, komunikace, autobusové zastávky 


s přístřešky, včetně odnímatelných částic (jako např. EZS, čidla, kamerové 


zabezpečovací systémy, mechanické zábranné systémy, perimetry, kanalizační a jiné 


šachtice, poklopy, odpadkové koše, památníky, kaple, sochy, lavičky, parkovací 


automaty, apod.) 


1 500 000 Kč 


2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. strojů a strojních zařízení 


2 000 000 Kč 3. Elektronika 


4. Ostatní – vybavení kanceláře, drobný majetek apod. 


5. Soubor věcí vedených v operativní evidenci, na účtu spotřeby materiálu 200 000 Kč 


6. Materiál, zboží, nedokončená výroba 500 000 Kč 


7. Písemnosti, plány, výkresy, nosiče dat a záznamů na nich 100 000 Kč 


8. 
Věci vnesené a odložené - věci zaměstnanců, návštěv, včetně jízdních kol 


zaměstnanců používaných na cestu do zaměstnání, apod. 
300 000 Kč 


9. 


Soubor protipožárních prostředků pojištěných objektů – hydrantové skříně včetně 


jejich vybavení (hydrantové hadice, proudnice, ventily, zámky, apod.), hasicí přístroje 


včetně skříní 


100 000 Kč 


10. Investice - stavební součásti, věci movité  1 000 000 Kč 


11. Peníze a cennosti uzamčené v pokladnách a trezorech  1 500 000 Kč 


12. Přeprava peněz a cenností 1 000 000 Kč 


13. 
Umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, včetně exponátů na 


výstavách 
5 000 000 Kč 


14. Nehmotný majetek (software, licence, patenty a jiná ocenitelná práva) 100 000 Kč 


 


2.2. Pojištění vandalismu 


Odchylně od SU se pojištění vztahuje na vandalismus, tj. úmyslné poškození nebo zničení pojištěné 


věci bez ohledu na to, zda pachatel byl nebo nebyl zjištěn. 


Předmětem pojištění je majetek pojištěný touto pojistnou smlouvou proti odcizení. Pro tento majetek 


jsou v pojištění odcizení stanoveny následující limity pojistného plnění, jež jsou uvedeny níže. 


  


Pojištění se sjednává na první riziko. 


Pojistná částka činí  1 000 000 Kč 


Limit plnění pro škody způsobené sprejery činí 500 000 Kč  


Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč 


3. Pojištění skel 


Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění skel 


T.č.. NP/10/2005.  


Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv událostí, která 


nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.  


Předmětem pojištění je soubor pevně osazených skel, včetně vnějšího osvětlení a reklam.  


Místem pojištění je Katastrální území statutárního města Karviná. 


Pojištění se sjednává na první riziko. 


Pojistná částka činí  200 000 Kč. 







Pojistná smlouva č. 0510028015                                                                                                                                                      strana 6  


Pojištění se sjednává se spoluúčastí 500 Kč. 


 


4. Pojištění výstav 


Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 


movitých věcí T.č.: NP/09/2005 a SU pro pojištění silniční přepravy nákladu T.č.: NP/21/2005. 


Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 3 (sdružený živel) a 4.11 (odcizení) SU T.č.: NP/09/2005 a 


v rozsahu čl. 3 odst. 2 a 3 SU T.č.: NP/21/2005 (živel, odcizení a havárie při přepravě). 


Odchylně od SU se pojištění vztahuje na vandalismus, tj. úmyslné poškození nebo zničení pojištěné 


věci bez ohledu na to, zda pachatel byl nebo nebyl zjištěn. Dále se odchylně ujednává, že pojistitel 


poskytne plnění i v případě škody způsobené na nákladu manipulaci na nakládce a vykládce 


v důsledku neodborného zasázení. 


Předmětem pojištění soubor vlastních a cizích exponátů, tj. vystavované věci charakteru uměleckého 


díla, které jsou ve vlastnictví statutárního města Karviná nebo třetích osob a statutární město Karviná 


je užívá na základě smluvního vztahu za účelem provedení výstavy. 


Místem pojištění je Katastrální území statutárního města Karviná, Městský dům kultury, tř. 


Osvobození 1639/43, Karviná – Nové Město, Městské informační centrum při Regionální knihovně 


Karviná, Masarykovo nám.71, Karviná – Fryštát, Území ČR – přeprava.   


Pojištění se sjednává na první riziko. 


 


1. Živelní nebezpečí  1 000 000 Kč 


2. Krádež, loupež 1 000 000 Kč 


3. Přeprava  1 000 000 Kč 


4. 
Vandalismus – zjištěný i nezjištěný pachatel (Pro škody způsobené sprejery se 


ujednává limit 200 000 Kč)   
1 000 000 Kč 


 


Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč. 


5. Pojištění elektroniky 


Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění 


elektroniky T.č.: NP/21/2007.  


Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení pojištěného zařízení jakoukoliv 


nahodilou událostí vyjma výslovně vyloučených. Pojištění proti živlu, odcizení a vandalismu je 


sjednáno v samostatných odstavcích této pojistné smlouvy.  


Předmětem pojištění je soubor vlastních a cizích elektronických zařízení (stacionárních a mobilních), 


dat a nosičů dat, včetně příslušenství. Seznam elektroniky není pojistitelem požadován. 


Místem pojištění je Katastrální území statutárního města Karviná. Místem pojištění pro mobilní 


elektroniku se rozšiřuje na území Evropy s limitem pojistného plnění 500 000 Kč. 


Pojistná částka činí 67 500 000 Kč. Roční limit pojistného plnění činí 20 000 000 Kč.  


Pro data a nosiče dat se ujednává roční limit plnění na 100 000 Kč (náklady na obnovu).  


Pro rozvody se ujednává roční limit plnění na 100 000 Kč.  


Spoluúčast činí 5 000 Kč. 


6. Pojištění odpovědnosti 


Pojištění odpovědnosti je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU 


T.č.: NP/19/2014 pro pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti a DPP T.č.: NP/17/2018 pro 


pojištění odpovědnosti za újmu samosprávných celků. 


Pojištěná činnost: 







Pojistná smlouva č. 0510028015                                                                                                                                                      strana 7  


Obecná provozní odpovědnost za újmu způsobenou jiné osobě v souvislosti s činností nebo vztahem 


pojištěného vyplývající ze zákona o obecním zřízení v platném znění (zejména z existence a držby 


obecního majetku a z výkonu práv a povinností pojištěného v rámci jeho samostatné a přenesené 


působnosti) a souvisejících právních předpisů: 


- Zákon č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 


- Zákon č.553/1991 Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 


- Zákon č.108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 


- a další související právní předpisy či zákony 


- Činnosti spolupojištěných právních subjektů dle zřizovacích listin a výpisu z Obchodního 


rejstříku, Klubu důchodců a Sboru dobrovolných hasičů 


Dále se pojištění vztahuje na držbu nemovitosti. 


Báze pojištění: Loss occurence 


Retroaktivní krytí: od 1.1.2014 


Retroaktivní krytí se vztahuje pouze na škody, o kterých pojistník a pojištěný ke dni účinnosti této 


pojistné smlouvy nevěděl nebo nemohl vědět. Pod pojmem „věděl“ nebo „mohl vědět“ se rozumí, že 


událost (škoda) již nastala a byla jakýmkoliv způsobem pojistníkovi či pojištěnému známa. 


Místo pojištění:  


Obecná odpovědnost za újmu (újma na majetku a zdraví třetích osob vč. následných finanč. škod) Evropa    


Odpovědnost za újmu způsobenou vadným výrobkem (včetně vadně vykonané práce) Evropa    


Čisté finanční škody (škody, které nevzniknou následkem újmy na zdraví nebo na věci) ČR    


Odpovědnost za újmu na životě, zdraví a věcech žáků Evropa    


Ostatní připojištění ČR    


Odpovědnosti obecního hasičského sboru / odpovědnost dobrovolného hasičského sboru Evropa 


Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000 Kč.  


Pro pojištění odpovědnosti: 


- provozovatele školy a školského zařízení, včetně pořádání školských akcí a výletů  


- školského zařízení za krádež věcí žáků, studentů, učňů v šatnách, včetně finanční hotovosti, 


mobilních telefonů, oděvů, obuvi,  


- žáka, studenta, učně za škodu vůči třetím osobám, včetně školskému zařízení,  


se sjednává následující spoluúčast: 


- úraz žáků 0 Kč, 


- krádež věci 0 Kč, 


- obecní hasičský sbor / odpovědnost dobrovolného hasičského sboru 0 Kč, 


- odpovědnost žáka, studenta 500 Kč.  


Pro pojištění odpovědnosti za věci zaměstnanců a dalších pojištěných osob činí spoluúčast 0 Kč. 


 


Předmětem pojištění je: 


6.1. Obecná odpovědnost za újmu (újma na hmotné věci a nemajetková újma při ublížení na zdraví 


nebo při usmrcení vč. následných finančních škod a újma na životním prostředí v důsledku nenadálého 


selhání ochranného zařízení) vč. vlastnictví a držby nemovitostí a pronájmu nemovitosti od 3. osoby. 


Limit pojistného plnění činí 50 000 000 Kč 


 


6.2. Odpovědnost za újmu způsobenou vadným výrobkem (včetně vadně vykonané práce). 


Limit pojistného plnění činí 50 000 000 Kč 


 


6.3. Duševní útrapy osoby blízké při zvlášť závažném ublížení na zdraví nebo při usmrcení. 


Limit pojistného plnění činí 50 000 000 Kč 


 


6.4. Čisté finanční škody (škody, které nevzniknou následkem újmy na zdraví nebo na věci). 


Limit pojistného plnění činí 2 000 000 Kč 


 







Pojistná smlouva č. 0510028015                                                                                                                                                      strana 8  


6.5. Věci převzaté (k opravě, úpravě). 


Limit pojistného plnění činí 2 000 000 Kč 


6.6. Věci užívané (pronajaté, na leasing, kromě automobilů). 


Limit pojistného plnění činí 2 000 000 Kč 


 


6.7. Regresy zdravotních pojišťoven pro zaměstnance, osoby ve výkonu veřejných funkcí, členy sboru 


dobrovolných hasičů a regresy orgánů nemocenského pojištění. 


Limit pojistného plnění činí 50 000 000 Kč 


 


6.8. Nemajetková újma spočívající v jiném zásahu do přirozených práv člověka než ublížení na zdraví 


nebo usmrcení (osobnostní nemajetková újma). 


Limit pojistného plnění činí 1 000 000 Kč 


 


6.9. Odpovědnost z provozování sportovních, kulturních, sociálních, rekreačních zařízení /akcí/ 


služeb. 


Limit pojistného plnění činí 10 000 000 Kč 


 


6.10. Odpovědnost za škody způsobené obecní policií. 


Limit pojistného plnění činí 10 000 000 Kč 


 


6.11. Odpovědnosti za škody způsobené při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 


úředním postupem. 


Limit pojistného plnění činí 5 000 000 Kč 


 


6.12. Odpovědnost zastupitelů za škodu způsobenou městu / obci. 


Limit pojistného plnění činí 5 000 000 Kč 


 


6.13. Odpovědnost správce komunikace a správce nemovitostí. 


Limit pojistného plnění činí 2 000 000 Kč 


 


6.14. Odpovědnost poskytovatele sociální péče. 


Limit pojistného plnění činí 1 000 000 Kč 


 


6.15. Pojištění odpovědnosti za újmu / škodu se v souladu se zákonem č. 111/2006 Sb. o pomoci v 


hmotné nouzi (veřejná služba), ve znění pozdějších předpisů (vztahuje se na odpovědnost obce za 


újmu / škodu na majetku nebo na zdraví, kterou osoba vykonávající veřejnou službu neúmyslně 


způsobí nebo jí bude způsobena. 


Limit pojistného plnění činí 1 000 000 Kč 


 


6.16. Odpovědnost obecního hasičského sboru / odpovědnost dobrovolného hasičského sboru. 


Limit pojistného plnění činí 30 000 000 Kč 


 


6.17. Škody na životním prostředí (vzniklé jinak než v důsledku nenadálého selhání ochranného 


zařízení). 


Limit pojistného plnění činí 1 000 000 Kč 


 


6.18. Křížová odpovědnost. 


Limit pojistného plnění činí 1 000 000 Kč 


 


6.19. Odpovědnost za věci zaměstnanců, osob ve výkonu veřejných funkcí, členů sboru dobrovolných 


hasičů, včetně mobilních telefonů, notebooků, ostatních elektronických zařízení a jízdních kol. 


Limit pojistného plnění činí 1 000 000 Kč 


 


6.20. Odpovědnost za věci zaměstnanců městské policie Karviná při plnění pracovních úkolů nebo v 


přímé souvislosti s nimi – psi (Újmou na věci se v tomto případě rozumí újma vzniklá na psovi ve 


vlastnictví zaměstnance městské policie Karviná (např. zastřelení psa při výkonu služby, uhynutí nebo 







Pojistná smlouva č. 0510028015                                                                                                                                                      strana 9  


utracení pojištěného psa z důvodu nákazy, získané nemoci, úrazu, operace, akutní otravy nebo živelní 


události). Pojištění zahrnuje rovněž náhradu nákladů na léčebné výlohy vynaložené ve prospěch výše 


uvedené věci zaměstnance. 


Limit pojistného plnění činí 500 000 Kč 


 


6.21. Odpovědnost v souvislosti s rozšířením salmonely a jiných přenosných chorob v souvislosti s 


mikrobiologickou kontaminací výrobku. 


Limit pojistného plnění činí 1 000 000 Kč 


 


6.22. Odpovědnost provozovatele školy a školského zařízení, včetně pořádání školských akcí a výletů. 


Limit pojistného plnění činí 50 000 000 Kč 


 


6.23. Odpovědnost školského zařízení za krádež věcí žáků, studentů, učňů v šatnách, včetně finanční 


hotovosti, mobilních telefonů, oděvů, obuvi. 


Limit pojistného plnění činí 500 000 Kč 


 


6.24. Odpovědnost žáka, studenta, učně za škodu vůči třetím osobám, včetně školskému zařízení. 


Limit pojistného plnění činí 500 000 Kč 


Článek III. 


HLÁŠENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 


Hlášení pojistných událostí, bude prováděno výhradně prostřednictvím makléře společností 


RENOMIA, a. s., se sídlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 00. 


Článek IV. 


POJISTNÉ 


1. Výše ročního pojistného: 


a) Živelné pojištění …………………………………………………………………3 234 986 Kč 


b) Pojištění odcizení, vandalismu …………………………………………………….165 500 Kč 


c) Pojištění skel ………………………………………………………………………….5 000 Kč 


d) Pojištění exponátů na výstavách……………………………………………………..20 800 Kč 


e) Pojištění elektroniky ……………………………………………………………… 183 250 Kč 


f) Pojištění odpovědnosti ……………………………………………………………. 924 500 Kč 


Celkové roční  pojistné ...............................................................................................4 534 036 Kč   


 


Platby pojistného budou prováděny v české měně. Roční pojistné bude splatné čtvrtletně, ve čtyřech 


splátkách v každém kalendářním roce pojištění, a to k 31. 01., 01. 04., 01. 07. a k 01. 10., ve výši 


1 133 509 Kč na základě vystavené faktury pojistitelem. Pojistné bude placeno pojistníkem 


prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. 2252383/0300 vedený u ČSOB, pod 


variabilním symbolem (číslo pojistné smlouvy). Splatnost každé faktury nesmí být kratší než 21 dnů 


ode dne jejího doručení pojištěnému. Připadne-li výše uvedené datum na dny pracovního klidu, volna 


nebo státní svátek je pojistné splatné první následující pracovní den.  


Článek V. 


BONIFIKACE 


Pojistitel poskytne bonifikaci za příznivý škodní průběh na účet pojištěného, a to do tří měsíců po 


obdržení písemného uplatnění práva na výplatu bonifikace, takto: 


a) v případě, že plnění pojistitelů nepřesáhne 5% z celkového ročního pojistného, bude vyplacen 


bonus ve výši 30 % z celkového ročního pojistného,  







Pojistná smlouva č. 0510028015                                                                                                                                                      strana 10  


b) v případě, že plnění pojistitelů nepřesáhne 15 % z celkového ročního pojistného, bude 


vyplacen bonus ve výši 20 % z celkového ročního pojistného. 


c) v případě, že plnění pojistitelů nepřesáhne 30 % z celkového ročního pojistného, bude 


vyplacen bonus ve výši 5 % z celkového ročního pojistného. 


Škodním průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody 


vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž 


vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k pojistnému období v délce jednoho roku. 


Pro výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy.  


Právo na výplatu bonifikace vzniká jedenkrát ročně po ukončení pojistného roku pokud: 
- byly pojištěným uhrazeny všechny splátky pojistného roku v plné výši,  


- a zároveň bylo uplatněno do jednoho roku po ukončení pojistného roku, za který má být 


bonifikace přiznána. 


Nárok na bonifikaci nevznikne při ukončení pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku. 


Uplatněním práva na bonifikaci stvrzuje pojištěný vyrovnání všech závazků pojistitelů vůči 


pojištěnému za uplynulý pojistný rok.  


Článek VI.  


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Pojištění se sjednává na dobu určitou s účinností od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2023.  


2. Pojistné období je jeden rok. 


3. Pokud pojistitel vypoví pojistnou smlouvu po pojistné události, činí výpovědní lhůta 3 měsíce od 


doručení výpovědi.  


4. V pojistné smlouvě se dále ujednává:  


- neplatnost postoupení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé z pojistné smlouvy bez 


předchozího písemného souhlasu pojištěného s postoupením, 


- sjednání smluvní pokuty za zastavení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé z pojistné 


smlouvy bez předchozího písemného souhlasu pojištěného, a to ve výši 10 % z nominální 


výše zastavené pohledávky, 


- platnost započtení vzájemných pohledávek výlučně na základě písemné dohody smluvních 


stran. 


5. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem 


i se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních 


ujednání, které jsou její nedílnou součástí. 


6. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž po jednom výtisku obdrží pojistitel, 


pojistník a zplnomocněný makléř. 


 


Přílohy k pojistné smlouvě: 
1. Limity, zabezpečení – Cennosti statutárního města Karviná, příspěvkových organizací 


2. Seznam spolupojištěných subjektů 


3. Ostatní podmínky pojištění 


 


Za pojistitele:            Za pojistníka:                                                    


V Ostravě dne…………..……                               V Karviné  dne ………………… 


 


 


 


 


  ……………………………                                 ……………………………………… 


   Bc. Kateřina Neuwirthová           Ing. Jan Wolf  


      na základě plné moci       primátor města 







Příloha č. 1 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 1 z 7 


statutární město Karviná + příspěvkové organizace 


Cennosti – limity, zabezpečení 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Magistrát: Karola Śliwky 219, Karviná – Fryštát (budova D)   


Úschovný objekt v kanceláři č.  318 
Pokladna 


č. 8 


  


        


100 000  


Malý trezor umístěný v uzamykatelné 


skříni, zabudovaný k jejímu dnu  


Úschovný objekt v kanceláři č.  314 
Pokladna 


č. 7 


100 000  


  


Trezorová skříň je upevněna 


k podlaze. Není bezpečnostní zámek, 


odděleno přepážkou. 


Magistrát: Karola Śliwky 50, Karviná – Fryštát (budova C)  mříže na oknech a na dveřích 


Úschovný objekt v kanceláři č. C 118  
Pokladna 


č. 1 
150 000  trezor-ohnivzdorná skříň  


V době vyplácení odměn členům okrskových 


volebních komisí 


1. den 650 000  trezor-ohnivzdorná skříň  


2. den 300 000 trezor-ohnivzdorná skříň   


V době vyplácení mezd v hotovosti 
1. den 300 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


2. den 40 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


Kolková pokladna 36 500  trezor-ohnivzdorná skříň 


Valutová pokladna 20 000  trezor-ohnivzdorná skříň 


Stravenky, poukázky - denně 
cca 200 000 


 
trezor-ohnivzdorná skříň 


   


Úschovný objekt v kanceláři č. C 118 
Pokladna 


č. 2 
150 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


V době vyplácení odměn členům okrskových 


volebních komisí 


1. den 650 000  trezor-ohnivzdorná skříň  


2. den 300 000  trezor-ohnivzdorná skříň  


V době vyplácení mezd v hotovosti 
1. den 300 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


2. den 40 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


Kolková pokladna 28 540  trezor-ohnivzdorná skříň 


Valutová pokladna 20 000  trezor-ohnivzdorná skříň 


Stravenky, poukázky - denně 
cca 200 000 


 
trezor-ohnivzdorná skříň 


   


Úschovný objekt v kanceláři č. C 118 
Pokladna 


č. 5 
150 000 nábytkový trezor – budova C 


V době vyplácení odměn členům okrskových 


volebních komisí 


1. den 650 000  nábytkový trezor – budova C  


2. den 300 000  nábytkový trezor – budova C 


V době vyplácení mezd v hotovosti 
1. den 300 000  nábytkový trezor – budova C  


2. den 40 000  nábytkový trezor – budova C 


Kolková pokladna 30 000  nábytkový trezor – budova C 


Valutová pokladna 20 000  nábytkový trezor – budova C 


Stravenky, poukázky - denně 
cca 200 000 


 
nábytkový trezor – budova C 


    


Kancelář č. 118 – pokladna č. 3 - budova C  100 000      
Nábytkový trezor – T-SAFE NT 14 + 


mříže 







Příloha č. 1 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 2 z 7 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Kancelář č. 118 – pokladna č. 6 - budova C 40 000  trezor  - ohnivzdorná skříň 


Kancelář č. 118 – pokladna č. 15 – budova  C 40 000 trezor – ohnivzdorná skříň 


   


Magistrát – OŠR: 


Business Gate, Poštovní 615/9,Karviná-Fryštát 
Pokladna 


č. 13 
10 000 


uzamykatelná kovová pokladna 


umístěna na recepci v uzamykatelných 


skříních – recepce napojena na EZS 


Pokladna 


č. 14 
10 000 


uzamykatelná kovová pokladna 


umístěna na recepci v uzamykatelných 


skříních – recepce napojena na EZS 


Pokladna 


č. 34 
10 000 


uzamykatelná kovová pokladna 


umístěna na recepci v uzamykatelných 


skříních – recepce napojena na EZS 


20 příručních pokladniček 20 x 5 000 


pokladničky jsou umístěny v uzamyka-


telných skříních, zásuvkách, napojeno 


na EZS 


   


Magistrát: Karviná - Fryštát, 72/1  
EZS v budově, která je napojena  


na pult centrální ochrany MP 


Zámek Fryštát – místnost pokladny a prodeje vstupenek  


a suvenýrů 
25 000  


trezor – velká ohnivzdorná skříň, 


přenosné 2 uzamykatelné kovové 


pokladny umístěny v uzamykatelné 


zásuvce stolu 


   


Budova Městské policie 


60 000  


Velký kovový trezor - 2.NP, okna ani 


dveře nejsou opatřeny mřížemi, 


pohybové čidlo v kanceláři, kamera na 


schodišti a kamery na chodbách, 


napojeno na operační středisko MP 


s nepřetržitým provozem  


Univerzitní park 51/1, Karviná - Fryštát 


Úschovný objekt v kanceláři Městské policie pokladna č. 11 


Stravenky od 3. do 10. dne daného měsíce 200 000 
Uzamykatelná kovová pokladna 


umístěna v trezoru 


Unišeky 1x ročně asi 14 dní 200 000 
Uzamykatelná kovová pokladna 


umístěna v trezoru 


Unišeky celoročně 20 000 
Uzamykatelná kovová pokladna 


umístěna v trezoru 


Hotovost za vybrané pokutové bloky 30 000 
Uzamykatelná kovová pokladny 


umístěna v trezoru 


   


   


Sociální služby: středisko Pečovatelská a asistenční služba, 


Sokolovská 1761, Karviná - Nové Město 


 


35 000  


 


  


Pancéřový trezor, pokladna v 1. NP v 


budově EZS s napojením na MP, mříže 


v oknech, bezpečnostní tlačítko na MP 


Sociální služby: středisko Ekonomickohospodářské, 


Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město 
20 000 


Pancéřový trezor, pokladna v 2.NP, 


v budově EZS s napojením na MP 


Sociální služby: středisko Azylový dům , nám.O.Foltýna 267, 


Karviná – Staré Město 


20 000  


 


  


trezor pancéřový vel.30x30 nástěnný, 


uzamčená skříň kancelář, nonstop 


provoz 







Příloha č. 1 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 3 z 7 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Sociální služby: středisko Denní stacionář, V Aleji 434, 


Karviná - Ráj 


20 000 


 


Trezor pancéřový v uzamykatelné 


kanceláři, v budově EZS s napojením 


na MP 


Sociální služby: středisko Služeb, Závodní 1667, 


Karviná - Nové Město 
30 000  


Pancéřový trezor v uzamykatelné skříni 


v kanceláři hospodářky, kancelář je 


uzamykatelná,  


v budově EZS s napojením na MP, 


v současné době vypnuto, budova má 


nepřetržitý provoz, zapnuto o svátcích 


   


MěDK: tř. Osvobození 1639/43, Karviná-Nové Město  v budově EZS s napojením na MP 


Úschovný objekt v kanceláři hlavní pokladny. 200 000  


trezor zabudovaný, pevně spojen 


šrouby do podlahy v kanceláři v 1. 


patře, v místnosti instalováno 


pohybové čidlo 


Úschovný objekt na recepci vstupního vestibulu 200 000  
trezor zabudovaný, pevně spojen 


šrouby do podlahy na recepci  


Úschovný objekt v kanceláři vedoucího úseku zájmové 


činnosti  
5 000              


příruční trezor přišroubovaný 


v uzamykatelné skříni, místnost v 1. 


PP, opatřena mřížemi  


Úschovný objekt v kanceláři referenta technického úseku 5 000 
příruční pokladnička v uzamykatelné 


skříni, místnost v 1. PP, opatřena 


mřížemi 


MěDK: kino Centrum, ul.Těreškovové 2234/24,  


Karviná - Mizerov 
 trezor je umístěn v provozní místnosti, 


v budově EZS s napojením na MP  
Úschovný objekt v provozní místnosti 200 000  


MěDK:  Letní kino, park Boženy Němcové 57/5,  


Karviná - Fryštát 


  


100 000 


příruční trezor upevněný šrouby  


do zdi v uzamčené místnosti, okna 


opatřena mříží, vstupní dveře  


do místnosti bez mříží 


MěDK:  OD Družba, ul. Fryštátská 181/44, Karviná-Fryštát 100 000  


trezor ukotvený v ocelové konstrukci, 


zabudováno ve zdi, místnost strojovny 


vzduchotechniky, II.NP, místnost bez 


oken, bezpečnostní zámek, plné 


protipožární dveře 


  
 


Reg. knihovna: ul. Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 


70 000  
trezor je kovový, uzamykatelný  


na bezpečností kód v II. NP, místnost 


je napojena na EZS 
Úschovný objekt v kanceláři  


Středisko knihovnických a informačních služeb-SKIS; 


Karviná-Mizerov, Centrum 2299/16 


- dětské oddělení 


- oddělení pro dospělé 


- informační oddělení 


10 000 


10 000 


10 000 


malé trezory v uzamykatelných 


skříňkách, I. NP, II. NP, III. NP, 


napojeno na EZS 


Středisko knihovnických a informačních služeb v budově 


MěDKv Karviné; Karviná-Nové Město, 


tř. Osvobození 1639/43 


- dětské oddělení 


- dospělé oddělení 


10 000 


10 000 


malé trezory v uzamykatelných 


zásuvkách,  II. NP, kamerový systém 


na dospělém oddělení 







Příloha č. 1 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 4 z 7 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Středisko hudby a umění; Karviná-Fryštát, Masarykovo 


nám. č. 9/7 


- půjčovna 10 000 


malý trezor v uzamykatelné zásuvce, I. 


NP, napojeno na EZS 


Středisko polské literatury; Karviná-Fryštát, Masarykovo 


nám. č. 9/7 


- půjčovna 10 000 


malý trezor v uzamykatelné zásuvce, 


II. NP, napojeno na EZS 


Středisko doplňování a zpracování knihovního fondu – 


knihařská dílna; Karviná-Ráj, Kosmonautů 618/31 


- knihařská dílna 10 000 


hotovost uzamčená v zásuvce, vnější 


mříže na oknech, I. NP 


Středisko hudby a umění, Městské informační centrum; 


Karviná-Fryštát, Masarykovo nám. č. 71/26 


- informační centrum  10 000 


trezor s kódováním v uzamykatelné 


skříňce, I. NP, okna s bezpečnostní 


fólií, napojeno na EZS 


Středisko knihovnických a informačních služeb v budově 


MěDK v Karviné-Rehabilitační sanatorium Karviná-


Hranice, ul. Čsl. Armády 2954/2 


- půjčovna 10 000 


malý trezor v uzamykatelné zásuvce, 


II. NP 


Středisko polské literatury, Obecní středisko, Karviná-


Louky, Na Zátiší 599 


- půjčovna 10 000 


hotovost uzamčená v zásuvce, II. NP 


   


ZŠ a MŠ  Majakovského 2219, Karviná-Mizerov   


Kancelář zástupce ředitele školy 10 000 
trezor je zabudovaný ve stěně 


v kanceláři zástupce školy 


Odloučené pracoviště:  


Kpt. Jaroše 2224,Karviná - Mizerov 
  


Kancelář vedoucí učitelky  5 000 


kovový trezorek je uložen v zamčené 


skříni v uzamčené kanceláři vedoucí 


učitelky  – objekt je napojen na EZS 


Školní družina 5 000 železný nepřenosný trezor 


Školní jídelna 1 000 trezor je zamčený ve skříni 


   


ZŠ a MŠ Mendelova, Einsteinova 2871/8, Karviná - Hranice 
25 000 


 


uzamčená kovová pokladnička, 


kancelář má bezpečnostní dveře, 


místnost napojena na EZS na městkou 


policii 
Kancelář školy 


Odloučená pracoviště:    


Slovenská 2872, Karviná - Hranice   


Kancelář ekonomky MŠ 
15 000 


 


kovová pokladna v uzamykatelné 


skříni, kancelář se zamyká -


bezpečnostní zařízení s napojením na 


Městskou policii 
Ve dnech výběru stravného a úplaty za vzdělání 50 000  


Divišova 2806/2,Karviná  Hranice (MŠ Žižkova)   


Kancelář ekonomky MŠ 
15 000 


 


kovová pokladna v uzamykatelné 


skříni, kancelář se zamyká,  


objekt je napojen na ECHO ALARM, 


centrálně na Policii ČR 


V den výběru stravného a úplaty za předškolní vzdělávání  


a den poté 
50 000  


   







Příloha č. 1 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 5 z 7 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


ZŠ a MŠ Slovenská 2936/61, Karviná - Hranice  uzamykatelný přenosný trezor 


umístěný ve skříni kanceláře, místnost 


napojena na EZS Kancelář vedoucí školní jídelny 15 000  


Odloučené pracoviště: 


Spojka 2910, Karviná-Hranice 
 


 


Uzamčená místnost 10 000 
trezor je zabudován a uchycen na 


pevno k zadní části skříně 


  
 


ZŠ a MŠ s polským jazykem vyuč., Dr. Olszaka 156/2, 


Karviná-Fryštát 
 


 


Hlavní pokladna ZŠ 
20 000 


 


kovová pokladna na zámek je uložena 


ve skříni na zamykání, bezpečnostní 


dveře do komplexu kanceláří 


(sekretariát, ředitel, sborovna), 


místnost napojená na EZS, kancelář ve 


2.NP, na chodbách školy kamerový 


systém 


Pokladna školní jídelny 3 000 


kovová pokladna na zámek je uložena 


ve skříni na zamykání v kanceláři  


v 1 NP. Okna nejsou zabezpečena 


mříží, místnost napojená na EZS, 


kancelář ve 2.NP, na chodbách školy 


kamerový systém 


  
 


ZŠ a MŠ U Studny, Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov   


Kancelář školy 20 000  
kovové pokladny, uzavřené  


v uzamykatelné skříni, přišroubovány 


dnem ke skříňkám, místnost napojena 


na EZS 
Kancelář školní jídelny 15 000  


Odloučená pracoviště:   


Centrum 2314, 734  01 Karviná-Mizerov   


Ředitelna školy 
15 000 


 


kovová pokladna přišroubovaná  


v uzamčené skříňce psacího stolu 


V den výběru stravného a úplaty za předškolní vzdělávání a 


den poté 
30 000 


Čajkovského 2215, Karviná-Mizerov   


Ředitelna školy 15 000 


pokladna ve skříňce zabezpečena 


zámkem, 3 zámky = ředitelna-skříňka-


pokladna 


   


ZŠ a MŠ Dělnická, Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové 


Město 
 


 


Kancelář - hlavní pokladna 20 000  hotovosti uschovány v příručních 


pokladnách v uzamčených skříňkách, 


v místnosti FAB, je napojena na EZS, 


sportovní areál – zabudovaný trezor 


Kanceláře – 5 příručních pokladen á 4 000,- 20 000  


kancelář – sportovní areál 40 000  


Odloučená pracoviště:    


Sokolovská 602/30, Karviná - Nové Město 


(MŠ Sokolovská) 
 


 







Příloha č. 1 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 6 z 7 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Kancelář vedoucí školní jídelny  10 000  
příruční kovová pokladna, uložena 


v uzamčené skříni v uzamčené 


místnosti s napojením na EZS V den výběru stravného a den poté 40 000  


tř. Družby 1338, Karviná - Nové Město (MŠ tř. Družby)   


Uzamčená kancelář 35 000  příruční kovová pokladna je uzamčena 


ve skříňce, v místnosti je čidlo EZS 


s napojením na Městskou policii 


 V den výběru stravného a úplaty za předškolní vzdělávání a 


den poté 
45 000  


   


ZŠ a MŠ tř. Družby 1383, Karviná - Nové Město 


35 000   


digitální trezor je upevněn v dřevěné 


skříňce, vstup je přes dvoje dveře, 


které jsou opatřeny bezpečnostními 


zámky, místnost napojena na EZS 


Sekretariát školy 


Odloučená pracoviště:    


Spojka 1389, Karviná-Nové Město 
20 000 


trezor je zabudován a uchycen na 


pevno k zadní části skříně Uzamčená místnost 


   


ZŠ a MŠ Cihelní 1666, Karviná - Nové Město 


42 000  


kovová pokladna přišroubovaná  


k polici a k boční straně skříně dvěma 


šrouby, skříň i kancelář jsou uzamčeny 


FAB 
Kancelář 


Odloučená pracoviště:   


Dvořákova 1622, Karviná - Nové Město   


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000 
kovová pokladna v uzamykatelné 


místnosti 


Cihelní 1668/26, Karviná – Nové Město   


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000 


přenosná pokladna uzamčena ve 


skříni, v místnosti je čidlo EZS 


napojeno na PCO Městské policie 


   


ZŠ a MŠ U Lesa 713, Karviná - Ráj 


40 000  


trezor na klíč je přimontován na pevno 


ke skříňce, skříň i kancelář jsou 


uzamčeny FAB, místnost napojena na 


EZS 
Sekretariát školy  


ŠJ při ZŠ – vedoucí školní jídelny 10 000 malý trezor v uzamčené skříňce, 


uzamčené místnosti, napojeno na EZS 
V den výběru stravného a úplaty za školní družinu 30 000 


Odloučené pracoviště:   


V Aleji 20/761, Karviná - Ráj   


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000  kovová pokladna je v uzamčené skříni, 


místnost je napojena na EZS V den výběru stravného a úplaty 30 000 


Horova 655/2,Karviná - Ráj   


Kancelář 10 000  kovová pokladna je v uzamčené 


skříňce v kanceláři a je zabezpečena 


bezpečnostním zámkem, místnost je 


napojena na EZS 


V den výběru za stravné a úplatu za předškolní vzdělávání 30 000  


   







Příloha č. 1 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 7 z 7 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


ZŠ a MŠ Školská 432, Karviná - Ráj 


50 000  


trezor s číselným kódem se nachází 


v uzamčené skříňce, místnost 


zabezpečena bezpečnostním čidlem, 


napojena na EZS 
Sekretariát školy 


Odloučené pracoviště:   


Školská 431, Karviná - Ráj   


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000  kovová pokladna je v uzamčené skříni, 


místnost je uzamčena bezpečnostním 


zámkem, místnost je napojena na EZS 
V den výběru za stravné a úplatu za předškolní vzdělávání 30 000  


  
 


ZŠ a MŠ Prameny 838, Karviná - Ráj   


Sekretariát školy 30 000  


trezor je pevně umístěn v uzamčené 


skříni, místnost je uzamčena dozickým 


zámkem 


Kancelář vedoucí ŠJ ZŠ 50 000 


kovová uzamčená pokladna v trezoru 


přišroubovaná v uzamčené skříni – 


objekt zajištěn alarmem 


Pokladna ŠD 30 000 


Uzamčená kovová pokladna 


v uzamčeném trezoru v uzamčené 


skříni 


Odloučené pracoviště:   


MŠ Dačického 588, Karviná - Ráj   


Kancelář vedoucí kuchyně 30 000  


kovová pokladna v uzamčené skříni 


v kanceláři vedoucí ŠJ  – objekt 


zajištěn alarmem napojeným na Policii 


ČR 


Kancelář vedoucí učitelky 30 000  


kovová pokladna v uzamčené skříni – 


objekt zajištěn alarmem napojeným na 


Policii ČR 


   


ZŠ a MŠ Borovského, Ve Svahu 775, Karviná - Ráj 


10 000  


v kovové skříni uložena kovová 


příruční pokladna, místnost 


zabezpečena el. poplašným 


systémem, bezpečnostní zámek 


Ředitelna školy 


Odloučená pracoviště:   


U Mateřské školy 2/360, Karviná - Ráj    


Kancelář 10 000 


kovový trezorek je uložen  


v uzamčeném stole v kanceláři MŠ, 


místnost uzamčena dozickým zámkem 


Na Kopci 2099, Karviná-Mizerov   


Uzamčená kancelář (zvenčí kulička) 10 000 


pevně instalovaná kovová pokladna 


v uzamčené skříňce, objekt napojen na 


ECHO ALARM, centrálně na Policii ČR 


 







Příloha č.2 


Seznam spolupojištěných subjektů 


Stránka 1 z 2 


SEZNAM SPOLUPOJIŠTĚNÝCH SUBJEKTŮ 


1. 


Název organizace Bytové družstvo Karviná 


Sídlo  Fryštátská 2059/55, Karviná - Fryštát, 733 01 


IČ 26789418 


 


2. 


Název příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  tř. Osvobození 1639/43, Karviná - Nové Město, 735 06  


IČ 00320463 


 


3. 


Název příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov, 734 11  


IČ 00306355 


 


4. 


Název příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Sokolovská 1761/36, Karviná - Nové Město, 735 06 


IČ 70997136 


 


5. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Ve Svahu 775/1a, Karviná - Ráj, 734 01  


IČ 62331353 


 


6. 


Název příspěvkové organizace 
Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła  Podstawowa i 


Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Dr. Olszaka 156/2, Karviná - Fryštát, 733 01 


IČ 64628680 


 


7. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Cihelní 1666/30, Karviná - Nové Město, 735 06 


IČ 48004537 


 


8. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Prameny 838/10, Karviná - Ráj, 734 01 


IČ 72035480 


 


9. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Sokolovská 1758/1, Karviná - Nové Město, 735 06 


IČ 62331418 


 


10. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Slovenská 2936/61, Karviná - Hranice, 733 01 


IČ 62331361 


 


11. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  tř. Družby 1383/1, Karviná - Nové Město, 735 06  


IČ 48004472 


 







Příloha č.2 


Seznam spolupojištěných subjektů 


Stránka 2 z 2 


 


 


12. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Školská 432/1, Karviná - Ráj, 734 01 


IČ 48004545 


 


13 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Majakovského 2219/13, Karviná - Mizerov, 734 01 


IČ 48004561 


 


14. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  U Lesa 713/19, Karviná-Ráj, 734 01 


IČ 48004529 


 


15. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, 733 01 


IČ 62331388 


 


16. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Centrum 2290/14, Karviná - Mizerov, 734 01 


IČ 48004511 


 







Příloha č. 3 


OSTATNÍ PODMÍNKY POJIŠTĚNÍ 


Stránka 1 z 7 


 


Ostatní podmínky pojištění 


1. Pro rata při zániku pojištění 


V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu 


pojištění do jeho zániku. 


2.  Akceptace pojistných částek 


Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy ujednává, že ke 


dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky veškerého pojištěného majetku sjednané pojistné 


hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných 


podmínek. 


3.  Automatické pojištění nového majetku 


Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 


automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude pojistitel 


požadovat doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, 


pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěného majetku v průběhu pojistného období (1 rok) o více než 


10 % oproti původně sjednané pojistné hodnotě. Strany se zaváží po uplynutí každého pojistného 


období vyhotovit aktualizaci pojistných částek pro další pojistné období. 


4.  Inflační doložka 


Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných 


hodnot v důsledku inflace menší než 10 %. 


5.  Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení 


Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo zničení 


pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o 


cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. 


6.  Cizí věci užívané – plnění v nových cenách 


V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události na tomto 


movitém majetku poskytne pojistitel pojištěnému novou cenu za tento movitý majetek.  Pojištění cizí 


věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu 


do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny – v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. Dále se 


ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší než 


70% nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.  


7.  Cizí věci užívané – automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného  


Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 


smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 


pojistné smlouvy.  


8.  Spoluúčast – pojistná událost na více souborech 


V případě pojistné události na více pojištěných souborech majetku (z téže příčiny) pojištěného odečte 


pojistitel vždy pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného 


výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. V 


případě, že je pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění, 


provede pojistitel odečtení spoluúčasti z těchto jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná 


událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více 


místech pojištění. 







Příloha č. 3 


OSTATNÍ PODMÍNKY POJIŠTĚNÍ 


Stránka 2 z 7 


 


9. Pojištění na novou cenu 


Ujednává se, že pojištění majetku pojištěného se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo 


zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věcí snížený o cenu případných 


zbytků takto: Ujednává se, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy, stavby) 


bude 


pojistné plnění hrazeno v nových cenách bez opotřebení. Dále se ujednává, že v případě opotřebení 


nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší než 70% nové ceny, pojistitel poskytne 


pojistné plnění v časové ceně. 


10. Záplava, povodeň – změna definice 


Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla 


charakter záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí 


(např. 20-letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci 


závislé. 


11. Náraz dopravního prostředku, pád stromu 


Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 


prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na 


součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 


12. Katastrofická rizika – časové vymezení 1 pojistné události 


Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň“ a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin 


se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko 


„vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná 


událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 


13. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí 


Ujednává se, že pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody 


způsobené zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí. 


14. Vodovodní škody – mráz, lom 


Pojištění vodovodních škod se ujednává také na krytí škod způsobených přetlakem páry nebo 


kapaliny nebo mrazem či lomem na pojištěných vodovodních či kanalizačních potrubích a zařízeních 


(včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) umístěných mimo budovu, 


maximálně však do vzdálenosti 30 m od budovy. V rámci sjednané pojistné částky nebo limitu 


pojistného plnění nemovitých věcí (staveb) pojistitel uhradí:  


- škody způsobené ztrátou vody do ročního limitu plnění 250 000,- Kč,  


- náklady na odstranění ucpání odpadních potrubí uvnitř budovy 


15. Vodovodní škody – sprinklery 


Ujednává se, že pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z 


klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto 


zařízení, včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasícího zařízení – limit 


pro tlakové zkoušky je 100 000 Kč. 


16. Vodovodní škody – vodné, stočné 


Ujednává se, že v případě vzniku pojistné události z příčiny pojistného nebezpečí „vodovodní škoda“ 


a za podmínky poškození a/nebo zničení potrubí vodovodních zařízení, pojistitel poskytne pojistné 


plnění i za vícenáklady s pojistnou událostí spojené. Za tyto vícenáklady se považuje vodné a stočné. 


Pojištěný je v takovémto případě povinen prokázat způsobenou škodu potvrzením od společnosti 







Příloha č. 3 


OSTATNÍ PODMÍNKY POJIŠTĚNÍ 


Stránka 3 z 7 


 


provozující potrubí vodovodních zařízení a dodávky vody. Pro toto pojištění se sjednává maximální 


roční limit ve výši: 500 000 Kč 


17. Pojištění investic – rozšíření pojistného krytí 


Pojištění souboru nedokončených investic pojištěného do věcí movitých a nemovitých (budovy, haly 


a stavby) se sjednává pro věci, ke kterým přešlo nebezpečí škody na pojištěného. Toto pojištění se 


sjednává na první riziko nebo s limitem plnění: 100 000 000 Kč 


 


18. Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 


Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku 


pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k 


nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před 


kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného a bylo vydáno 


povolení k předčasnému užívání stavby, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za 


předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti. 


19. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 


Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s 


pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 


20. Omezení možnosti naturálního plnění 


Ujednává se, že pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální 


plnění, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 


21. Pojistné plnění – sjednané spoluúčasti 


Ujednává se, že pojistné plnění poskytované pojistitelem nemůže být omezeno jakýmikoliv jinými 


spoluúčastmi než těmi, které jsou výslovně uvedeny v této zadávací dokumentaci. Výše omezení 


pojistného plnění těmito spoluúčastmi je nejvyšší přípustná. 


22. Krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidace zbytků 


Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné 


události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává na první riziko 


nebo s limitem plnění 100 000 000 Kč se spoluúčastí 20 000 Kč 


23. Ujednání – parkovací automat 


Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že parkovací automat na mince se 


považuje za uzavřený prostor. 


24. Odcizení, vandalismus – nezjištěný pachatel 


Pojištění se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu nezjištěn. Pojištění se vztahuje i na případy, 


kdy byl pachatel činu nezjištěn. 


25. Ujednání - jízdní kola 


Ujednává se, že: Místem pojištění je místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci. Budou-li 


pojištěné věci uloženy, v době pojistné události, i mimo uzavřený prostor nebo mimo oplocené 


prostranství, poskytne pojistitel plnění, budou-li prokazatelně uzamčeny lankovým nebo řetízkovým 


zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním součástem budovy, ke 


stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým způsobem, aby ho nebylo možné odcizit, aniž 


pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem rozrušil pevný konstrukční díl samotného 


předmětu. 


26. Prostý vandalismus 







Příloha č. 3 


OSTATNÍ PODMÍNKY POJIŠTĚNÍ 


Stránka 4 z 7 


 


Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez 


ohledu na to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním 


27. Vandalismus – poškození hlodavci nebo ptactvem 


Ujednává se, že za úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) se považuje i poškození nebo 


zničení fasády pojištěných nemovitostí hlodavci nebo vyklováním ptáky. Pro toto pojištění se 


ujednává limit plnění: 500 000 Kč 


28. Mobilní elektronika - odcizení 


Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky z 


dopravního prostředku (jako např. vozidla, vlaku, letadla, autobusu). Při přepravě vozidlem bylo 


elektronické zařízení umístěno v uzamčeném vozidle v zavazadlovém prostoru, případně je pevně 


spojeno s vozidlem Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území Evropy. Pro toto pojištění se 


ujednává limit plnění: 500 000 Kč 


29. Sprejeři 


Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. 


spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím podle tohoto 


odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým 


nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně 


dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. 


prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené 


náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro toto 


pojištění se ujednává limit plnění: 500 000 Kč 


30. Kamerové systémy – změna podmínek zabezpečení 


Ujednává se, že v případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne 


pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené 


prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. 


31. Perimetrický detekový systém (Perimetr Locator) – změna podmínek zabezpečení 


Ujednává se, že v případě pojistných událostí uplatňovaných na perimetrickém detekovém systému 


poskytne pojistitel plnění, dojde-li při jejich odcizení k překonání konstrukčního upevnění. 


32. Náklady na odstranění škody 


Ujednává se, že pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i 


náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem 


úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalismus).  


33. Zabezpečení - obecné 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek se za uzavřený prostor považuje i 


prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové 


konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou 


nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní 


buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené 


elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže 


uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny. Elektrickým 


zabezpečovacím systémem se rozumí systém udržovaný v provozuschopném stavu (kontrola 


provozuschopnosti dle požadavku výrobce), jehož signál je vyveden do místa se stálou obsluhou (za 


místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice). 







Příloha č. 3 


OSTATNÍ PODMÍNKY POJIŠTĚNÍ 


Stránka 5 z 7 


 


34. Zabezpečení – neobydlené byty města 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek poskytne pojistitel pojistné plnění v 


případě krádeže vlastních a cizích stavebních součástí a věcí pojištěných pojistnou smlouvou v 


neobydlených bytech města. Vstupní dveře do uzavřeného prostoru musí být opatřeny FAB zámkem. 


Pro toto pojištění se ujednává limit plnění: 500 000 Kč 


35. Zabezpečení – zámek Fryštát 


Ujednává se, že pro případy prokázání krádeže vystavených vlastních a cizích exponátů na zámku 


Fryštát včetně Lottyhausu je požadováno uchování 7 denního záznamu pořízeného kamerovým 


systémem. 


36. Zabezpečení – konstrukční upevnění 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek se způsobem zabezpečení také rozumí 


překonání konstrukčního upevnění.  


37. Zabezpečení – překážky 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek poskytne pojistitel pojistné plnění pro 


veškerý movitý majetek včetně zásob v případě krádeže, loupeže, v případě, že pachatel překonal 


překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením. Za minimální zabezpečení se 


považuje uzamčený prostor s jedním zámkem na vstupech, oplocený prostor se stálou strážní službou 


(fyzickou ostrahou) s pravidelným pochůzkovým režimem. Pojistitel zároveň akceptuje typy 


pojištěnými užívaných trezorů z hlediska míry zabezpečení peněžní hotovosti a jiných cenností jako 


dostačující míru zabezpečení. 


38. Alternativní zabezpečení 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek se pojištění vztahuje na odcizení 


předmětu pojištění krádeží i bez překonání mechanického zabezpečení (definovaného touto 


pojistnou smlouvou), je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události monitorován kamerovým 


systémem nebo je střežen elektrickým zabezpečovacím systémem (např. otřesové čidlo), jehož svod 


poplachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (např. recepce). 


39. Součásti a příslušenství nemovitosti 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek poskytne pojistitel pojistné plnění i na 


součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a jiných součástech a příslušenství 


nemovitosti na plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo 


připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo 


jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob uchycení 


ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení. 


40. Volné prostranství 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek poskytne pojistitel pojistné plnění v 


případě krádeže, loupeže věcí uložených na VOLNÉM PROSTRANSTVÍ. Způsobem zabezpečení se v 


tomto případě také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci – velká hmotnost, nadměrné 


rozměry, nutná demontáž apod. 


41. Přeprava cenností 


Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění, 


jestliže přepravu cenností provádí jedna osoba a peníze jsou uloženy v uzavřené tašce nebo vnitřní 


kapse oděvu osoby provádějící přepravu, a to do limitu: 500 000 Kč Jestliže přepravu cenností 







Příloha č. 3 


OSTATNÍ PODMÍNKY POJIŠTĚNÍ 


Stránka 6 z 7 


 


provádí dvě osoby vybavené obranným sprayem a peníze jsou uloženy v uzavřené tašce, poskytne 


pojistitel pojistné plnění a to do limitu: 1 000 000 Kč.  


42. Přijetí padělaných bankovek, státovek a oběžných mincí (dále jen peníze) 


Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění v 


případě, kdy pojištěnému vznikne finanční újma tím, že v dobré víře převezme padělané peníze. 


Pojištění se vztahuje pouze na padělky 1., 2. a 3. stupně nebezpečnosti dle identifikace ČNB. Při 


přijetí padělků 4. a 5. stupně nebezpečnosti právo na plnění nevzniká. Pro toto pojištění se ujednává 


limit plnění: 50 000 Kč Ujednává se, že pojištění se vztahuje pouze na měny uvedené v oficiálním 


kurzovním lístku. 


43. Součásti skla 


Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje i na nalepené 


neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné výzdoby, 


jsou-li součástí pojištěného skla. Dále se pojištění vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a 


světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace, nosné konstrukce, skleněné pulty, vitríny a skleněné 


stěny uvnitř budovy. 


44. Oprava 


Ujednává se, že pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady 


na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních 


součástí nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných 


mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné částky. 


45. Rozšíření krytí – vnější součásti 


Ujednává se, že pojištění skel se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy 


včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce.  


46. Rozšíření krytí – vnitřní součásti 


Ujednává se, že pojištění skel se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy. 


47. Rozšíření krytí – definice skla 


Ujednává se, že pro pojištění skel, se pojištění vztahuje i na obyčejná skla, jejichž tloušťka je 3 mm a 


větší. 


48. Pojištění elektroniky - stáří 


Ujednává se, že pro pojištění elektroniky, se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří 


v době vzniku škody přesáhlo 5 let. 


49. Pojištění elektroniky – místo pojištění 


Pro mobilní elektroniku, se ujednává místo pojištění Evropa. 


50. Pojištění elektroniky – hmyz, hlodavci 


Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci 


51. Pojištění elektroniky – zařízení mimo provoz 


Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na zařízení převzatá pojištěným, která jsou provozuschopná, 


avšak v době pojistné události mohou být mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, 


mohou být v rámci místa pojištění přepravována, přemísťována, demontována či opětovně 


montována. 


52. Pojištění elektroniky – programové vybavení 


Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže 


došlo k jeho zničení v souvislosti se zničením nebo poškozením pojištěné věci.  







Příloha č. 3 


OSTATNÍ PODMÍNKY POJIŠTĚNÍ 


Stránka 7 z 7 


 


53. Pojištění odpovědnosti – Prodloužení konce pojištění – pravomocnost rozhodnutí 


Ujednává se, že se pokud o náhradě této škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost 


nastala teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o 


škodě nabude právní moci, trvá ve vztahu k této škodě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu 


na sjednaný konec pojištění. 


54. Věcí užívané – nemovitosti 


V případě sjednaného pojistného krytí pro újmu/škodu na věcech převzatých nebo užívaných se toto 


připojištění vztahuje také na nemovitosti. 


 







ČLÁNEK 1
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ


ČLÁNEK 2
POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ


ČLÁNEK 3
ZÁNIK A ZMĚNY POJIŠTĚNÍ


1. Soukromé pojištění, které sjednává Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.
(dále jen pojistitel), se řídí právním řádem České republiky, zejména
zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen
Občanský zákoník), těmito všeobecnými pojistnými podmínkami –
obecná část pro škodové pojištění (dále jen VPP), příslušnými
doplňkovými pojistnými podmínkami, smluvními ujednáními
a ustanoveními pojistné smlouvy.


2. Osoba, která uzavře s pojistitelem ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí
osoby pojistnou smlouvu, je v těchto pojistných podmínkách označena
jako pojistník.


3. Osoba, na jejíž život, zdraví, majetek nebo odpovědnost nebo jinou
hodnotu pojistného zájmu se pojištění vztahuje, je pojištěným.


4. Ten, komu je pojistitel v případě pojistné události povinen za pojištěného
poskytnout pojistné plnění, za majetkovou újmu, za kterou pojištěný
odpovídá, je v těchto pojistných podmínkách označen jako poškozený.


5. Pojistitel a pojistník jsou v těchto pojistných podmínkách označeni
společně jako smluvní strany.


6. Oprávněnou osobou je ta osoba, které v důsledku pojistné události
vznikne právo na pojistné plnění.


1. K uzavření pojistné smlouvy je třeba, aby nabídka pojistitele na pojištění
byla druhou stranou přijata do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky
druhé straně. Projev vůle, který obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo
jiné změny, je odmítnutím nabídky a považuje se za novou nabídku.
Odpověď s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky
nabídky, je rovněž odmítnutím nabídky a považuje se za novou nabídku.
Tento odstavec platí obdobně i pro případ, kdy smluvní strana navrhuje
změnu pojistné smlouvy.


2. Nabídku pojistitele lze přijmout též zaplacením pojistného ve výši uvedené
v nabídce, jestliže se tak stane ve lhůtě stanovené v odstavci 1. pojistná
smlouva je v takovém případě uzavřena, jakmile bylo pojistné zaplaceno.


3. Pojištění vzniká prvním dnem následujícím po dni uzavření pojistné
smlouvy, nebylo-li v pojistné smlouvě dohodnuto, že vznikne již uzavřením
pojistné smlouvy nebo později.


4. Není-li v pojistné smlouvě dojednáno jinak, pojistná smlouva se uzavírá na
dobu neurčitou s pojistným obdobím jeden rok.


5. Pojistitel vydá pojistníkovi pojistku jako potvrzení o uzavření pojistné
smlouvy.


1. Pojištění zaniká zejména:
1.1. uplynutím pojistné doby, na kterou bylo pojištění sjednáno. Bylo-li


pojištění ujednáno na dobu určitou, lze ujednat, že uplynutím této
doby pojištění nezanikne, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně
šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně nesdělí, že
nemá zájem na dalším trvání pojištění. Nezanikne-li pojištění
a nejsou-li ujednány podmínky a doba prodloužení, prodlužuje se
pojištění za týchž podmínek o tutéž dobu, na kterou bylo ujednáno,


1.2. je-li pojištění ujednáno s běžným pojistným, zaniká pojištění na
základě písemné výpovědi pojistitele nebo pojistníka ke konci
pojistného období; je-li však výpověď doručena druhé straně později
než šest týdnů přede dnem, ve kterém uplyne pojistné období, zaniká
pojištění ke konci následujícího pojistného období,


1.3. písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka podanou do dvou
měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy. Výpovědní doba je
osmidenní a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní
straně. Jejím uplynutím pojištění zaniká,


1.4. zánikem pojištěné věci nebo jiné majetkové hodnoty, dnem zániku
pojištěné právnické osoby bez právního nástupce, zánikem
pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby nebo dnem
odmítnutí pojistného plnění, nestanoví-li pojistná smlouva jinak,


1.5. písemnou dohodou pojistitele s pojistníkem. V této dohodě musí být
určen okamžik zániku pojištění a dohodnut způsob vzájemného
vyrovnání závazků,


1.6. upomene-li pojistitel pojistníka o zaplacení pojistného a poučí-li ho
v upomínce, že pojištění zanikne, nebude-li pojistné zaplaceno ani
v dodatečné lhůtě, která musí být stanovena nejméně v trvání
jednoho měsíce ode dne doručení upomínky, zanikne pojištění
marným uplynutím této lhůty. Lhůtu pro zaplacení dlužného
pojistného lze před jejím uplynutím dohodou prodloužit,


1.7. zanikne-li pojistný zájem za trvání pojištění, zanikne i pojištění;
pojistitel má však právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku
pojistného zájmu dozvěděl.


2. Pojistitel i pojistník mají po každé pojistné události právo pojištění písemně
vypovědět do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události.
Výpovědní doba v délce jednoho měsíce počíná běžet dnem doručení
výpovědi a jejím uplynutím pojištění zaniká.


3. Prokáže-li pojistitel, že by uzavřel smlouvu za jiných podmínek, pokud by
pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu existovalo již při uzavírání smlouvy,
má právo navrhnout novou výši pojistného. Neučiní-li tak do jednoho
měsíce ode dne, kdy mu změna byla oznámena, jeho právo zaniká. Není-li


návrh přijat nebo nově určené pojistné zaplaceno v ujednané době, jinak
do jednoho měsíce ode dne doručení návrhu, má pojistitel právo pojištění
vypovědět s osmidenní výpovědní dobou; toto právo však pojistitel nemá,
neupozornil-li na možnost výpovědi již v návrhu. Nevypoví-li pojistitel
pojištění do dvou měsíců ode dne, kdy obdržel nesouhlas s návrhem,
nebo kdy marně uplynula doba podle tohoto odstavce, zanikne jeho právo
vypovědět pojištění.


4. Prokáže-li pojistitel, že by vzhledem k podmínkám platným v době
uzavření smlouvy smlouvu neuzavřel, existovalo-li by pojistné riziko ve
zvýšeném rozsahu již při uzavírání smlouvy, má právo pojištění vypovědět
s osmidenní výpovědní dobou. Nevypoví-li pojistitel pojištění do jednoho
měsíce ode dne, kdy mu změna byla oznámena, zanikne jeho právo
vypovědět pojištění.


5. Pojistitel může pojistné plnění odmítnout, byla-li příčinou pojistné události
skutečnost, o které se dozvěděl až po vzniku pojistné události, a kterou při
sjednávání pojištění nebo jeho změny nemohl zjistit v důsledku
zaviněného porušení povinnosti stanovené v § 2788 Občanského
zákoníku a pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavírání smlouvy
tuto smlouvu neuzavřel, nebo pokud by ji uzavřel za jiných podmínek.
Dnem doručení oznámení o odmítnutí pojistného plnění pojištění zanikne.


6. Nebylo-li v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, že pojištění změnou
vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojištěného majetku nezaniká, zanikne
pojištění dnem oznámení této změny pojistiteli.


7. Jakýchkoliv změn v pojistné smlouvě lze dosáhnout písemnou dohodou
smluvních stran.


1. Pro účely doručování písemností v souvislosti s pojištěním se doručování
provádí na adresu bydliště nebo sídla smluvní strany uvedené v pojistné
smlouvě. V případě změny adresy jsou smluvní strany povinny tuto změnu
bez zbytečného odkladu prokazatelným způsobem písemně oznámit
druhé smluvní straně.


2. V případě, že se písemnosti z takto uvedených adres vrátí jako
nedoručené, považuje se zásilka za doručenou dnem následujícím po dni,
kdy byla vrácena zpět odesilateli, a to i když se smluvní strana o tomto
doručení nedozvěděla.


3. Zmaří-li vědomě druhá strana dojití písemnosti, platí, že písemnost řádně
došla.


1. zahájit bez zbytečného odkladu, po oznámení vzniku škodné události,
šetření nutné ke zjištění existence a rozsahu jeho povinnosti plnit. Šetření
je skončeno sdělením jeho výsledků osobě, která uplatnila právo na
pojistné plnění; na žádost této osoby jí pojistitel v písemné formě zdůvodní
výši pojistného plnění, popřípadě důvod jeho zamítnutí,


2. ukončit šetření do tří měsíců po tom, co mu byla tato událost podle odst.
1 oznámena. Nemůže-li ukončit šetření v této lhůtě je pojistitel povinen
sdělit oznamovateli důvody, pro které nelze šetření ukončit. Požádá-li o to
oznamovatel, sdělí mu pojistitel důvody dle předchozí věty v písemné
formě,


3. poskytnout osobě, která uplatňuje právo na pojistné plnění, na základě její
písemné žádosti, přiměřenou zálohu na výplatu pojistného plnění, trvá-li
šetření ohledně výše pojistného plnění déle než tři měsíce a je-li
nepochybné, že došlo k pojistné události, ze které bude pojistné plnění
poskytnuto; to neplatí, je-li rozumný důvod poskytnutí zálohy odepřít,


4. umožnit pojištěnému nahlédnout do spisových materiálů pojistitele
týkajících se jeho pojistné události a umožnit mu pořídit si kopii,


5. projednat s pojištěným výsledky šetření nutného ke zjištění výše
pojistného plnění nebo mu je sdělit,


6. vrátit pojištěnému zapůjčené doklady, které si vyžádá.


1. Vedle povinností, které jsou stanoveny právními předpisy, jsou pojištěný
a pojistník dále povinni:
1.1. dát pravdivé a úplné odpovědi na veškeré písemné dotazy pojistitele


vznesené v souvislosti se sjednáním pojištění nebo změnou pojistné
smlouvy,


1.2. dbát, aby pojistná událost nenastala a neprodleně odstranit každou
závadu nebo nebezpečí, které by mohlo mít vliv na vznik pojistné
události. Pokud již pojistná událost nastala, učinit taková opatření,
aby újma byla co nejmenší,


1.3. bez zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli, že pojistná


ČLÁNEK 4
DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ


ČLÁNEK 5
PŘERUŠENÍ POJIŠTĚNÍ


ČLÁNEK 6
ODSTOUPENÍ OD POJISTNÉ SMLOUVY


ČLÁNEK 7
POVINNOSTI POJISTITELE


ČLÁNEK 8
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO A POJISTNÍKA


Pojištění se z důvodu nezaplacení pojistného ve smyslu Občanského
zákoníku během pojistné doby nepřerušuje.


Odstoupení od pojistné smlouvy je upraveno příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku.


Kromě povinností, které jsou stanoveny právními předpisy je pojistitel dále
povinen:


��������
	
�����


�������	��� ����


VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
obecná část pro škodové pojištění


NP/01/2014







událost nastala. V souvislosti s šetřením pojistné události podat
pravdivé vysvětlení o vzniku a rozsahu následků takové události,
o právech třetích osob a o jakémkoliv vícenásobném pojištění,
předložit doklady potřebné ke zjištění okolností rozhodných pro
posouzení nároku na pojistné plnění a jeho výši a umožnit pojistiteli
pořídit si kopie těchto dokladů. Pokud byla pojistná událost
oznámena jinak než písemně, je povinností učinit tak dodatečně na
příslušném tiskopise pojistitele. Pojistník, pojištěný nebo jiný
oznamovatel pojistné události je povinen bezodkladně vyrozumět
pojistitele, kde je možno poškozené nebo zničené věci prohlédnout.
Je-li pojistnou událostí smrt pojištěného, má tuto povinnost
oprávněná osoba,


1.4. písemně oznámit bez zbytečného odkladu pojistiteli skutečnost, že
proti němu poškozený uplatnil právo na náhradu a vyjádřit se ke své
povinnosti nahradit vzniklou újmu, k požadované náhradě a k její výši,


1.5. došlo-li k pojistné události, nesmí měnit bez souhlasu pojistitele stav
pojistnou událostí způsobený, dokud nejsou poškozené pojištěné
věci pojistitelem nebo jím pověřenou osobou prohlédnuty. Toto však
neplatí, je-li taková změna nutná z bezpečnostních, ekologických
a hygienických důvodů, v obecném zájmu nebo pro zmírnění výše
újmy nebo ji oprávněný orgán nařídil. V takovém případě je povinen
zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu pojistné události
uchováním poškozených věcí, fotografickým nebo filmovým
materiálem, videozáznamem, svědectvím třetích osob a škodným
protokolem,


1.6. v řízení o náhradě újmy z pojistné události postupovat v souladu
s pokyny pojistitele, zejména se nesmí bez souhlasu pojistitele
zavázat k náhradě promlčené pohledávky a nesmí bez jeho souhlasu
uzavřít soudní smír. Proti rozhodnutí příslušných orgánů, které se
týkají náhrady újmy, je povinen se včas odvolat, pokud v odvolací
lhůtě neobdrží jiný pokyn od pojistitele,


1.7. učinit opatření, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práva na
náhradu újmy, které podle Občanského zákoníku a jiných právních
předpisů přechází na pojistitele,


1.8. uplatnit vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na vrácení
vyplacené částky pojistného plnění, vzniklo-li mu na to právo. Pokud
pojistitel za pojištěného již tuto částku zaplatil, přechází toto právo na
pojistitele. Na pojistitele přechází též právo pojištěného na úhradu
nákladů řízení o náhradě újmy, které mu bylo přiznáno proti odpůrci,
pokud je pojistitel za něj uhradil. Pokud tyto právní skutečnosti
nastanou, je pojištěný povinen to neprodleně oznámit pojistiteli
a předložit mu doklady potřebné k uplatnění těchto práv,


1.9. sdělit bez zbytečného odkladu pojistiteli, že v souvislosti s pojistnou
událostí bylo zahájeno trestní řízení proti pojištěnému nebo jeho
zaměstnanci, a pojistitele informovat o průběhu a výsledcích tohoto
řízení,


1.10. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že se našla věc
pohřešovaná v souvislosti s pojistnou událostí. V případě, že obdržel
pojistné plnění za tuto věc, je povinen vrátit pojistiteli pojistné plnění
snížené o přiměřené a účelně vynaložené náklady potřebné na
opravu této věci, pokud byla poškozena v době od pojistné události
do doby, kdy byla nalezena, pokud není v pojistné smlouvě ujednáno
jinak,


1.11. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli změnu nebo zánik
pojistného rizika,


1.12. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli všechny změny
skutečností, na které byl pojistitelem při sjednání pojištění tázán,


1.13. neprodleně oznámit pojistiteli, že uzavřel další pojištění proti témuž
pojistnému nebezpečí u jiného pojistitele a sdělit název pojistitele
a výši pojistných částek nebo výši limitů pojistného plnění,


1.14. netrpět porušování uložených povinností ze strany třetích osob
(u pojištěné právnické osoby se za třetí osoby považují také všechny
fyzické a právnické osoby pro pojištěného činné),


1.15. plnit i další povinnosti uložené mu pojistitelem v pojistné smlouvě
nebo pojistných podmínkách.


2. Pojistník nesmí bez pojistitelova souhlasu učinit nic, co zvyšuje pojistné
nebezpečí nebo pojistné riziko, ani to třetí osobě dovolit; zjistí-li až
dodatečně, že bez pojistitelova souhlasu dopustil, že se pojistné
nebezpečí nebo pojistné riziko zvýšilo, pojistiteli to bez zbytečného
odkladu oznámí. Zvýší-li se pojistné nebezpečí nebo pojistné riziko
nezávisle na pojistníkově vůli, oznámí to pojistník pojistiteli bez
zbytečného odkladu poté, co se o tom dozvěděl. Je-li pojištěno cizí
pojistné riziko, má tuto povinnost pojištěný.


3. Poruší-li pojistník nebo pojištěný povinnost oznámit zvýšení pojistného
rizika, má pojistitel právo pojištění vypovědět bez výpovědní doby. Vypoví-
li pojistitel pojištění, náleží mu pojistné až do konce pojistného období,
v němž pojištění zaniklo; jednorázové pojistné náleží pojistiteli v tomto
případě celé. Nevypoví-li pojistitel pojištění do dvou měsíců ode dne, kdy
se o zvýšení pojistného rizika dozvěděl, zanikne jeho právo vypovědět
pojištění. Poruší-li pojistník nebo pojištěný povinnost oznámit zvýšení
pojistného rizika a nastala-li po této změně pojistná událost, má pojistitel
právo snížit pojistné plnění úměrně k tomu, jaký je poměr pojistného, které
obdržel, k pojistnému, které by měl obdržet, kdyby se byl o zvýšení
pojistného rizika z oznámení včas dozvěděl.


4. Mělo-li porušení povinností uvedených v tomto článku těchto
všeobecných pojistných podmínek nebo i jiných povinností pojistníka,
pojištěného nebo jiné osoby, která má na pojistné plnění právo, podstatný
vliv na stanovení nižšího pojistného nebo vznik pojistné události, její
průběh nebo na zvětšení rozsahu následků pojistné události anebo
zjištění nebo určení výše pojistného plnění, je pojistitel oprávněn pojistné


plnění vyplývající z pojistné smlouvy snížit úměrně tomu, jaký vliv mělo
toto porušení na rozsah jeho povinnosti plnit.


1. Pojistitel má právo na pojistné za dobu trvání pojištění. Pojistné je úplatou
za pojištění. Stanovené pojistné za dobu trvání pojištění platí pojistník,
nebylo-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. Právo na zaplacení
pojistného vzniká pojistiteli dnem uzavření pojistné smlouvy nebo dnem
dohodnutým v pojistné smlouvě. Je-li pojistník v prodlení s placením
pojistného, je pojistitel oprávněn požadovat zejména náhradu
upomínacích výloh dle Sazebníku poplatků a úroku z prodlení ve výši,
kterou určuje platný právní předpis. Pojistné zaplacené za dobu po zániku
pojištění je tzv. nespotřebované pojistné.


2. V pojistné smlouvě se stanoví pojistná doba, to je doba, na kterou bylo
pojištění sjednáno. Je-li pojištění sjednáno na dobu určitou a pojistné
stanoveno na celou dobu pojištění, jedná se o jednorázové pojistné. Je-li
sjednáno pojištění na dobu neurčitou, platí se pojistné za dohodnutá
pojistná období (běžné pojistné). Nebylo-li dohodnuto jinak, je
jednorázové pojistné splatné dnem počátku pojištění a běžné pojistné
prvním dnem pojistného období. Pojistitel není povinen zasílat pojistníkovi
žádné výzvy k zaplacení pojistného.


3. Pojistný rok je rok, který začíná vždy ve výroční den pojištění a končí jeden
den před následujícím výročním dnem pojištění. Výroční den počátku
pojištění je den v kalendářním roce, který se svým označením, tj. číslem
dne v kalendářním měsíci i číslem kalendářního měsíce shoduje se dnem
počátku pojištění.


4. V pojistné smlouvě lze dohodnout splátky pojistného, termíny splatnosti
a výši jednotlivých splátek. Nebude-li některá splátka uhrazena řádně
a včas a v dohodnuté výši, výhoda splátky odpadá a pojistitel má právo
žádat zaplacení zbývající části pojistného najednou.


5. Není-li běžné pojistné za příslušné pojistné období zaplaceno v plné výši,
použije pojistitel jakoukoliv další platbu pojistného, popř. její část, na
úhradu dlužného pojistného, a to i v případě, je-li tato další platba
pojistníkem určena na jiné pojistné období.


6. Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění splatné pohledávky
pojistného a jiné splatné pohledávky, včetně náhrady upomínacích výloh
a úroku z prodlení, a to i tehdy, není-li oprávněná osoba totožná
s pojistníkem. Případné přeplatky pojistného použije pojistitel na úhradu
pojistného za další pojistné období nebo je vrátí pojistníkovi. Pojistitel je
rovněž oprávněn odečíst dlužné pojistné z případného vloženého
mimořádného pojistného.


7. Pojistné stanoví pojistitel zejména podle rozsahu a obsahu pojištění,
ohodnocení přijímaného rizika, výše pojistné částky a dohodnuté výše
spoluúčasti. Na žádost pojistníka je pojistitel povinen sdělit zásady pro
stanovení výše pojistného.


8. Zanikne-li pojištění v důsledku pojistné události, náleží pojistiteli pojistné
do konce pojistného období, v němž pojistná událost nastala. V takovém
případě náleží pojistiteli jednorázové pojistné celé.


9. Pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmínek rozhodných pro
stanovení výše pojistného upravit nově výši běžného pojistného na další
pojistné období. Pojistitel je povinen nově stanovenou výši pojistného
sdělit pojistníkovi nejpozději ve lhůtě dvou měsíců před dnem splatnosti
pojistného za pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnit.
Pokud pojistník se změnou výše pojistného nesouhlasí, může svůj
nesouhlas uplatnit do jednoho měsíce ode dne, kdy se o navrhované
změně výše pojistného dozvěděl. V tomto případě pak pojištění zanikne
uplynutím pojistného období, na které bylo pojistné zaplaceno, nebylo-li
dohodnuto jinak. Pojistitel je povinen ve sdělení o nově stanovené výši
pojistného pojistníka na tento následek upozornit. Pokud není v uvedené
době takový nesouhlas dán, platí, že pojistník s novou úpravou souhlasí.


10. Sníží-li se podstatně pojistné riziko v pojistné době, vzniká pojistiteli
povinnost snížit pojistné úměrně k snížení pojistného rizika s účinností
ode dne, kdy se o tomto snížení dozvěděl.


11. Pojistitel je oprávněn stanovit výši minimálního běžného pojistného. Bez
ohledu na jiná ustanovení těchto všeobecných pojistných podmínek platí,
že pojistník je povinen hradit pojistiteli, z jedné pojistné smlouvy,
minimálně běžné pojistné ve výši stanoveného minimálního běžného
pojistného. Výše minimálního běžného pojistného je stanovena v pojistné
smlouvě. Pokud není výše minimálního běžného pojistného stanovena
v pojistné smlouvě, platí, že minimální běžné pojistné bylo mezi
pojistníkem a pojistitelem dohodnuto ve výši uvedené v Sazebníku
poplatků.


1. Pojistnou hodnotou je nejvyšší možná majetková újma, která může nastat
v důsledku pojistné události.


2. Pojistná hodnota věci může být vyjádřena jako:


3. Pojištění může být sjednáno i na jinou cenu, která musí být výslovně
ujednána v pojistné smlouvě.


ČLÁNEK 9
POJISTNÉ


ČLÁNEK 10
POJISTNÁ HODNOTA


�


�


nová cena věci, tj. cena, za kterou lze v daném místě a v daném
čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou
nebo novou, stejného druhu a účelu, pokud je pojištění sjednáno
na novou cenu,
časová cena, tj. cena, kterou měla věc bezprostředně před
pojistnou událostí. Stanoví se z nové ceny věci, přičemž se přihlíží
ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo zhodnocení
věci, k němuž došlo její opravou, modernizací nebo jiným
způsobem, pokud je pojištění sjednáno na časovou cenu.







ČLÁNEK 11
POJISTNÁ ČÁSTKA


ČLÁNEK 12
PODPOJIŠTĚNÍ A PŘEPOJIŠTĚNÍ


ČLÁNEK 13
VYMEZENÍ POJISTNÉ UDÁLOSTI A VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ


ČLÁNEK  14
POJISTNÉ PLNĚNÍ


1. Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, je pojistné plnění pojistitele
omezeno horní hranicí. Horní hranice se určí pojistnou částkou nebo
limitem pojistného plnění.


2. Pojistná částka se stanoví na návrh a odpovědnost pojistníka tak, aby
odpovídala pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí
v době uzavření pojistné smlouvy. Vztahuje-li se pojištění na několik
pojištěných souborů věcí, určí se pojistná částka nebo limit pojistného
plnění na každý soubor samostatně. Věci, které se staly součástí
pojištěného souboru po uzavření pojistné smlouvy, jsou pojištěny. Věci,
které přestaly být součástí souboru, přestávají být pojištěny.


3. Nelze-li v době uzavření pojistné smlouvy určit pojistnou hodnotu, určí se
na návrh a odpovědnost pojistníka horní hranice pojistného plnění limitem
pojistného plnění. Limit pojistného plnění se v pojistné smlouvě stanoví
i v případě, že pojištění se vztahuje pouze na část hodnoty pojištěného
majetku nebo jestliže tomu odpovídá pojistný zájem.


4. Z jedné pojistné události je pojistitel povinen plnit do výše pojistné částky
(resp. limitu pojistného plnění) dohodnuté v pojistné smlouvě. Bylo-li
v pojistné smlouvě sjednáno pojištění pro jednu a všechny pojistné
události vzniklé v pojistném roce, je pojistná částka (resp. limit pojistného
plnění) horní hranicí plnění pojistitele pro plnění ze všech pojistných
událostí, které vznikly v témže pojistném roce.


5. Při sjednání pojištění na první riziko může být pojistná částka po dohodě
smluvních stran vědomě snížena pod pojistnou hodnotu pojišťované věci
nebo souboru věcí. Tento způsob pojištění musí být výslovně v pojistné
smlouvě uveden. Sjednaná pojistná částka je horní hranicí plnění pro
jednu a všechny pojistné události, ke kterým došlo v průběhu sjednané
doby pojištění (pojistného období).


1. Je-li pojistná částka v době pojistné události nižší než pojistná hodnota
pojištěného majetku, sníží pojistitel pojistné plnění ve stejném poměru,
v jakém je výše pojistné částky ke skutečné výši pojistné hodnoty
pojištěného majetku.


2. Ustanovení odst. 1 neplatí:


3. Převyšuje-li pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného majetku, mají
pojistitel i pojistník právo navrhnout druhé smluvní straně, aby byla
pojistná částka snížena při současném poměrném snížení pojistného pro
další pojistné období, následující po této změně. Nepřijme-li strana návrh
do jednoho měsíce ode dne, kdy jej obdržela, pojištění zaniká.


4. Převyšuje-li pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného majetku a bylo-
li ujednáno jednorázové pojistné, má pojistitel právo domáhat se snížení
pojistné částky pod podmínkou, že bude poměrně sníženo i pojistné,
a pojistník má právo domáhat se snížení pojistného pod podmínkou, že
bude poměrně snížena i pojistná částka.


1. Pojistnou událostí je nahodilá událost, se kterou je spojen vznik povinnosti
pojistitele plnit.


2. Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, nevztahuje se pojištění na
újmy zapříčiněné:
2.1. válečnými událostmi, jinými ozbrojenými konflikty (např. vzpoura,


povstání, nebo jiné hromadné násilné nepokoje motivované politicky,
sociálně, ideologicky, nábožensky či jinak) a s tím spojenými
vojenskými, policejními a úředními opatřeními; stávkou;
teroristickými činy vedenými přímo nebo nepřímo proti pojištěnému,


2.2. působením jaderné energie, radiace, exhalace a emisemi; při
hospodaření s azbestem a formaldehydem nebo neoprávněném či
neopatrném použití nebezpečných látek (např. hořlaviny, výbušniny,
jedy); znečištěním životního prostředí, (např. kontaminací vody,
hornin, půdy, ovzduší, flóry a fauny).


1. Právo na pojistné plnění vznikne, nastanou-li skutečnosti uvedené
v pojistné smlouvě, se kterými je spojen vznik povinnosti pojistitele
poskytnout pojistné plnění. Pojistné plnění poskytne pojistitel v penězích
(v tuzemské měně), pokud nerozhodne, že poskytne naturální plnění. Pro
přepočet cizí měny se použije kurzu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni
vzniku pojistné události.


2. Pokud o vzniku povinnosti pojištěného k náhradě újmy rozhoduje soud
nebo jiný oprávněný státní orgán, platí, že pojistitel je povinen poskytnout
pojistné plnění teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní
moci.


3. Pojistné plnění je splatné do 15. dnů po skončení šetření pojistitele,
nutného ke zjištění rozsahu pojistného plnění. Šetření je skončeno,
jakmile pojistitel sdělí jeho výsledky pojištěnému nebo oprávněné osobě,
která uplatnila právo na pojistné plnění.


4. Pojistitel není v prodlení s pojistným plněním po dobu, po kterou je
pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba v prodlení s plněním
povinností, které jsou uloženy pojistnými podmínkami nebo pojistnou
smlouvou.


5. Pojistitel uhradí v případě pojištění věci na novou cenu:
5.1. u zničených a pohřešovaných věcí částku odpovídajícím nákladům


na znovupořízení nové nebo stejné věci nebo nákladům na výrobu


2.1. byla-li pojistná částka stanovena pojistitelem a takto výslovně
uvedena v pojistné smlouvě,


2.2. bylo-li pojištění sjednáno na první riziko.


věci stejného druhu a kvality, sníženou o cenu případných zbytků,
vždy však nižší z uvedených částek,


5.2. u poškozených věcí částku odpovídající přiměřeným nákladům na
opravu poškozené věci, sníženou o cenu upotřebitelných zbytků
nahrazovaných částí poškozené věci.


6. Pojistitel uhradí v případě pojištění věci na časovou cenu:
6.1. u zničených a pohřešovaných věcí částku odpovídajícím nákladům


na znovupořízení nové věci nebo nákladům na výrobu věci stejného
druhu a kvality, sníženou o částku odpovídající stupni opotřebení
nebo jiného znehodnocení a zvýšenou o případné zhodnocení věci
před pojistnou událostí a dále sníženou o cenu případných
upotřebitelných zbytků,


6.2. u poškozených věcí částku odpovídající přiměřeným nákladům na
opravu poškozené věci sníženou o částku odpovídající stupni
opotřebení nebo jinému znehodnocení a zvýšenou o případné
zhodnocení poškozené věci z doby před pojistnou událostí a dále
sníženou o cenu upotřebitelných zbytků nahrazovaných částí
poškozené věci.


7. Došlo-li k pojistné události na věci pojištěné na jinou cenu, řídí se plnění
pojistitele příslušnými ustanoveními pojistné smlouvy. Pokud není
v pojistné smlouvě uvedeno jinak, nesmí plnění přesáhnout částku
odpovídající nákladům na znovupořízení věci v době bezprostředně před
pojistnou událostí sníženou o cenu případných upotřebitelných zbytků.


8. Pojistitel dále uhradí:
8.1. u pojištěných zásob zničených nebo pohřešovaných, náklady na


jejich novou výrobu nebo pořízení, nejvýše však částku, kterou by
pojištěný obdržel při jejich prodeji v době pojistné události sníženou
o hodnotu ušetřených nákladů na prodej a distribuci a cenu
upotřebitelných zbytků,


8.2. u pojištěných zásob poškozených částku, která je potřebná na jejich
opravu nebo úpravu v době bezprostředně před pojistnou událostí
sníženou o cenu upotřebitelných zbytků,


8.3. u pojištěných nosičů dat a záznamů na nich, písemností, plánů,
obchodních knih, kartoték, výkresů a jiné obdobné dokumentace,
které byly poškozeny, zničeny nebo pohřešovány, částku
odpovídající přiměřeným nákladům na jejich opravu či
znovupořízení, jestliže je pojištěný vynaložil. Od této částky se odečte
hodnota upotřebitelných zbytků. Pokud pojištěný tyto náklady
nevynaložil, pojistitel je oprávněn poskytnout pojistné plnění
odpovídající hodnotě materiálu,


8.4. u pojištěných cizích věcí poškozených, zničených nebo
pohřešovaných částku odpovídající nákladům na jejich
znovupořízení v době bezprostředně před pojistnou událostí
sníženou o cenu upotřebitelných zbytků. Pojistitel poskytne plnění jen
tehdy, je-li pojištěný povinen vynaložit náklady na uvedení
poškozených věcí do původního stavu nebo tyto náklady již vynaložil,


8.5. u pojištěných věcí zvláštní hodnoty vzniká pojištěnému v případě
jejich poškození, zničení nebo pohřešování nárok, aby mu pojistitel
vyplatil pojistné plnění odpovídající nákladům na uvedení do
původního stavu. Nelze-li věc do původního stavu uvést, pojistitel
poskytne pojistné plnění ve výši sjednané pojistné částky nebo limitu
pojistného plnění. Pojištění nezohledňuje historickou ani uměleckou
hodnotu pojištěné věci,


8.6. u pojištěných vkladních a šekových knížek, platebních karet, cenných
papírů a cenin, došlo-li k jejich poškození, zničení nebo pohřešování,
vyplatí pojistitel částku na jejich umoření.


9. Finanční náklady na provizorní opravu pojištěných věcí nahradí pojistitel
pouze tehdy, pokud tyto náklady jsou součástí celkových nákladů na
opravu a nezvyšují celkové plnění pojistitele. Expresní příplatky, práci
přesčas, cestovní náklady servisních techniků hradí pojistitel pouze tehdy,
pokud se k tomu zavázal.


10. Pokud pojistitel rozhodl o tom, že poskytne naturální pojistné plnění,
a pojištěný přesto provedl opravu nebo výměnu věci jiným než
stanoveným způsobem, poskytne pojistitel pojistné plnění jen do té výše,
kterou by poskytl, kdyby pojištěný postupoval podle jeho pokynů.


11. Veškeré ceny při poskytování pojistného plnění nebo stupně opotřebení či
zhodnocení budou vždy stanoveny odborným posouzením nebo
odhadem pojistitele, případně k tomu způsobilou osobou po dohodě
s pojistitelem. Dále pojistitel rozhodne, kdy se jedná o poškození věci nebo
zničení věci.


12. Pojistitel uhradí vždy pouze přiměřené a hospodárně vynaložené náklady
na opravu. Přiměřeným nákladem na opravu věci je cena opravy věci nebo
její části, která je v místě opravy obvyklá a je prováděna obvyklou
technologií bez příplatků za urychlení opravy a nepřesáhne pojistnou
hodnotu věci.


13. U jednotlivých věcí tvořících jeden celek nebere pojistitel v úvahu celkové
znehodnocení, které utrpí i jednotlivé nepoškozené předměty
poškozením, zničením nebo ztrátou ostatních věcí.


14. Jestliže pojištěný nahradil poškozenému újmu sám, je pojistitel oprávněn
přezkoumat a zhodnotit všechny skutečnosti týkající se vzniku práva na
plnění z pojištění, jako by k náhradě újmy pojištěným nedošlo.


15. Právo na pojistné plnění nevznikne, byla-li pojistná událost způsobena
pojištěným nebo oprávněnou osobou úmyslně nebo z jejího podnětu,
úmyslným jednáním statutárních zástupců, rodinných příslušníků nebo
osob žijících s pojištěným ve společné domácnosti.


16. Pokud byly náklady šetření vynaložené pojistitelem, vyvolány nebo
zvýšeny porušením povinností pojistníka nebo pojištěného, má pojistitel
právo požadovat na tom, kdo povinnost porušil přiměřenou náhradu.


17. Vznikla-li pojistná událost za okolností vzbuzujících podezření z trestného







činu nebo pokusu o něj, vzniká právo na pojistné plnění až po oznámení
této skutečnosti a rozsahu způsobené újmy příslušným policejním
orgánům.


18. Má-li pojištěný vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na vrácení
vyplacené částky, přechází toto právo na pojistitele, pokud za pojištěného
tuto částku zaplatil. Na pojistitele přechází též právo pojištěného na
úhradu nákladů řízení o náhradě újmy, které mu bylo přiznáno proti
odpůrci, pokud je pojistitel za něj uhradil. Pokud tyto právní skutečnosti
nastanou, je pojištěný nebo oprávněná osoba povinna postupovat tak, aby
pojistitel mohl toto právo uplatnit (mj. neprodleně oznámit tuto skutečnost
pojistiteli a předložit mu doklady potřebné k uplatnění těchto práv).


19. Zmařil-li pojištěný nebo oprávněná osoba přechod svých nároků na
pojistitele, má pojistitel právo pojistné plnění snížit až do výše částek, které
by jinak mohl získat. Projeví-li se následky takového jednání až po výplatě
pojistného plnění, má pojistitel právo na vrácení vyplaceného plnění až do
výše částek, které by jinak mohl získat.


20. V pojistné smlouvě lze dohodnout, že pojistitel neposkytne pojistné
plnění, pokud výše újmy nepřesáhne hranici stanovenou v pojistné
smlouvě. Lze dohodnout, že pojištěný nebo oprávněná osoba se bude
podílet na úhradě vzniklé újmy způsobem stanoveným v pojistné smlouvě
(spoluúčast). Spoluúčast je v pojistné smlouvě vyjádřena sjednanou
pevnou částkou, procentem nebo kombinací pevné částky a procenta.
Spoluúčast se stanoví z hodnoty pojistného plnění. Spoluúčast pojistitel
odečte od vypočtené výše pojistného plnění a vyplatí oprávněné osobě
pojistné plnění ve výši po odečtení spoluúčasti.


21. Není-li v době pojistné události pojištěný, resp. poškozená osoba, plátcem
daně z přidané hodnoty, pak se uvedená daň zahrnuje do pojistného
plnění.


1. Jestliže pojištěný způsobí újmu svým jednáním, které bylo ovlivněno
požitím alkoholu nebo aplikací omamných nebo psychotropních látek
nebo přípravku takovou látku obsahujícího, má pojistitel proti němu právo
na náhradu toho co za něho plnil.


2. Ustanovení odstavce 1 se nevztahuje na případy, kdy pojištěný užil léky
obsahující návykové látky nebo přípravky obsahující návykové látky,
pokud tyto léky užil způsobem předepsaným lékařem a pokud nebyl
lékařem nebo výrobcem léku upozorněn, že v době aplikace těchto léků
nelze vykonávat činnost, v důsledku které způsobil újmu.


1. Učinil-li pojistník nebo pojištěný opatření, i bezúspěšná, která mohl
vzhledem k okolnostem považovat za nutná k odvrácení bezprostředně
hrozící pojistné události nebo na zmírnění již nastalé pojistné události,
pojistitel mu uhradí účelně vynaložené náklady, byly-li úměrné ceně
pojištěné věci nebo částce, kterou by byl pojistitel povinen plnit.


2. Pokud měl pojistník nebo pojištěný povinnost z důvodů hygienických,
ekologických či bezpečnostních učinit opatření k odklizení poškozeného
pojištěného majetku nebo jeho zbytků, a pokud k poškození došlo
pojistnou událostí, uhradí mu pojistitel i tyto účelně vynaložené náklady.


3. Zachraňovací náklady prokazatelně vynaložené podle odstavce 1 a 2 jsou
omezeny částkou 20% pojistné částky nebo limitu sjednaného pojistného
plnění, nejvýše však pojistitel vyplatí 100.000,- Kč, pokud toto omezení
není zákonem zakázáno.


4. Zachraňovací náklady, které pojistník vynaložil se souhlasem a na pokyn
pojistitele a k nimž by jinak nebyl povinen, pojistitel uhradí bez omezení.


5. Plnění poskytnuté podle tohoto článku se do vyplacených pojistných
plnění nezapočítávají.


6. Pojistitel nehradí náklady vynaložené na běžnou údržbu nebo ošetřování
pojištěné věci a na zásah hasičů nebo jiných osob, které jsou povinny
zasáhnout ve veřejném zájmu.


1. Pojistitel poskytne pojistné plnění, pokud není ujednáno jinak, jen tehdy,
došlo-li k pojistné události v době trvání pojištění, a to v místě určeném
v pojistné smlouvě jako místo pojištění.


2. Pojištění se vztahuje i na věci, které byly z důvodu bezprostředně hrozící
nebo již nastalé pojistné události přemístěny z místa pojištění, a to na
nezbytně nutnou dobu.


1. Pojistitel je oprávněn účtovat pojistníkovi poplatky za mimořádné úkony,
které provádí na žádost pojistníka a určovat jejich výši. Uvedeny jsou
v Sazebníku poplatků přístupném na obchodních místech a webových
stránkách pojistitele. Sazebník poplatků je seznam poplatků, které je
pojistitel oprávněn účtovat pojistníkovi za mimořádné úkony a pravidla pro
provádění těchto úkonů vydávané pojistitelem. Do Sazebníku poplatků je
možno u pojistitele nahlédnout.


2. Poplatky jsou účtovány za provedené úkony podle platného Sazebníku


ČLÁNEK 15
PRÁVO POJISTITELE NA NÁHRADU POJISTNÉHO PLNĚNÍ


ČLÁNEK 16
ZACHRAŇOVACÍ NÁKLADY


ČLÁNEK 17
MÍSTO POJIŠTĚNÍ


ČLÁNEK 18
PROMLČENÍ


ČLÁNEK 19
PŘÍSLUŠNOST SOUDU A POUŽITELNÉ PRÁVO


ČLÁNEK 20
NÁKLADY A POPLATKY


Právo na plnění z pojištění se promlčí nejpozději za 3 roky; promlčecí lhůta
u práva na pojistné plnění počíná běžet za 1 rok po vzniku pojistné události.


Jakýkoliv spor vyplývající z pojištění sjednaného s pojistitelem bude řešen
u příslušného soudu v České republice podle právních předpisů platných na
území České republiky.


poplatků k datu provedení úkonu. Úhrada poplatků je splatná předem.
Poplatky nejsou součástí pojistného.


1. Pojistitel zpracovává osobní údaje účastníků pojištění, v souladu se
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“). Účastníci pojištění
podpisem návrhu na uzavření pojistné smlouvy s jejich zpracováváním
souhlasí.


2. Pro účely tohoto článku těchto VPP jsou pojistník a pojištěný označováni
společně jako účastníci pojištění.


3. V souladu se zákonem o ochraně osobních údajů udělil účastník pojištění
uzavřením, respektive podpisem pojistné smlouvy, jejíž nedílnou součástí
jsou tyto VPP, pojistiteli souhlas ke zpracování osobních údajů
obsažených v pojistné smlouvě za účelem nabízení obchodu nebo služeb
pojistitele, pojistitelem účastníkovi pojištění.


4. V souladu se zákonem o ochraně osobních údajů udělil účastník pojištění
uzavřením, respektive podpisem, pojistné smlouvy, jejíž nedílnou
součástí jsou tyto VPP, pojistiteli souhlas ke zpracování osobních
a citlivých údajů za účelem provozování pojišťovací činnosti, činností
souvisejících s pojišťovací činností a zajišťovací činnosti.


5. Ve smyslu ustanovení § 5 odst. 5 zákona o ochraně osobních údajů
uděluje účastník pojištění pojistiteli souhlas k tomu, aby k údajům
v rozsahu podle ustanovení § 5 odst. 5 zákona o ochraně osobních údajů
získaným pojistitelem, coby správcem, přiřazoval pojistitel další osobní
údaje účastníka pojištění.


6. Všechny výše uvedené souhlasy uděluje účastník pojištění pojistiteli na
dobu od okamžiku uzavření pojistné smlouvy, jejímž uzavřením,
respektive podpisem, účastník pojištění výše uvedené souhlasy pojistiteli
udělil a jejíž nedílnou součástí jsou tyto VPP, do uplynutí pěti let od zániku
posledního právního vztahu pojištění sjednaného uvedenou pojistnou
smlouvou, resp. v případě zpracování citlivých údajů na dobu trvání práv
a povinností z pojištění sjednaného uvedenou pojistnou smlouvou.


7. Dále účastník pojištění souhlasí s předáváním jeho osobních údajů do
jiných států.


8. Pojistitel tímto informuje a poučuje účastníka pojištění o tom, že:


9. Ve smyslu ustanovení § 13 c zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel
a o rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, souhlasí účastník pojištění s tím, aby ve stejném rozsahu, za
stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje bylo
využíváno rodné číslo, jehož je účastník pojištění nositelem.


10. V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých
službách informační společnosti a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, uděluje účastník pojištění pojistiteli výslovný souhlas
k využití podrobností jeho elektronického kontaktu obsažených v pojistné
smlouvě, jejímž uzavřením, respektive podpisem, účastník pojištění výše
uvedené souhlasy pojistiteli udělil a jejíž nedílnou součástí jsou tyto VPP,
za účelem šíření obchodních sdělení pojistitele, elektronickými
prostředky.


11. V souladu s ustanovením ustanovení § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009
Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, uděluje účastník
pojištění pojistiteli výslovný souhlas s poskytnutím informací týkajících se
pojištění, k němuž se vztahuje právní jednání, jehož obsahovou součástí
tento souhlas je,


1. Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit písemnou
dohodou odchylně.


2. Stížnosti pojistníků, pojištěných, oprávněných osob nebo zájemců lze
podat písemně na adresu sídla pojistitele. Pojistitel každou stížnost
prošetří a stěžovateli písemně odpoví do 30 dnů od doručení stížnosti.
Nebude-li z objektivních důvodů možné stížnost v této lhůtě vyřídit, bude
stěžovatel písemně informován o důvodech, proč se tak stalo. Podáním
stížnosti pojistiteli není dotčeno právo obrátit se se stížností na orgán
dohledu nad pojišťovnami, kterým je Česká národní banka.


3. Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2014
a jsou nedílnou součástí těch pojistných smluv, které se na ně výslovně
odvolávají a ke kterým jsou připojeny.


ČLÁNEK 21
INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ


ČLÁNEK 22
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


a) osobní údaje účastníka pojištění budou zpracovány v rozsahu
osobních údajů obsažených v pojistné smlouvě, jejímž uzavřením,
respektive podpisem, účastník pojištění výše uvedené souhlasy
pojistiteli udělil a jejíž nedílnou součástí jsou tyto VPP a v rozsahu
osobních údajů sdělených účastníkem pojištění pojistiteli
v souvislosti s právním vztahem pojištění,


b) osobní údaje účastníka pojištění budou zpracovány za účelem
provozování pojišťovací činnosti, činností souvisejících
s pojišťovací činností, zajišťovací činnosti, a dále za účelem
nabízení obchodu nebo služeb pojistitele, účastníkovi pojištění
pojistitelem,


c) osobní údaje účastníka pojištění bude zpracovávat pojistitel,
d) poskytnutí osobních údajů účastníkem pojištění pojistiteli je


dobrovolné,
e) účastník pojištění je oprávněn využít práv (zejména práva přístupu


k osobním údajům a práva na opravu osobních údajů) daných mu
ustanovením § 12 a § 21 zákona o ochraně osobních údajů.


a) zajišťovnám pojistitele,
b) ostatním subjektům podnikajícím v oblasti pojišťovnictví


a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů.







 


   


1       


   
T.Č.:  NP/8/2005 


 SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 
 pro pojištění staveb 


 ČLÁNEK 1 
 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 


1. Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných 
podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito smluvními 
ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy. 


2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
3. Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým. 


 ČLÁNEK 2 
 ROZSAH POJIŠTĚNÍ 


1. Pojištění lze sjednat proti poškození nebo zničení předmětu pojištění dále 
uvedenými pojistnými nebezpečími. 


2. Základní živelní pojištění: 
2.1. požár, 
2.2. výbuch, 
2.3. přímý úder blesku, 
2.4. náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části 


nebo nákladu. 
3. Sdružené živelní pojištění: 


3.1. požár, 
3.2. výbuch, 
3.3. přímý úder blesku, 
3.4. náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části 


nebo nákladu,  
3.5. vichřice, 
3.6. krupobití, 
3.7. sesuv lavin, 
3.8. zřícení skal nebo zemin,  
3.9. tíha sněhu nebo námrazy, 
3.10. pád stromu nebo stožáru, 
3.11. náraz silničního dopravního prostředku, 
3.12. voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, 
3.13. povodeň a záplava, 
3.14. jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí. 


4. Dodatkové připojištění: 
4.1. vichřice, 
4.2. krupobití, 
4.3. zemětřesení, 
4.4. zřícení skal nebo zemin,  
4.5. sesuv lavin, 
4.6. tíha sněhu nebo námrazy, 
4.7. povodeň a záplava, 
4.8. pád stromu nebo stožáru, 
4.9. náraz silničního dopravního prostředku, 
4.10. voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, 
4.11. odcizení; právo na plnění vzniká: 


4.11.1. při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé 
souvislosti se živelnou událostí, 


4.11.2. při krádeži vloupáním. 
5. Dodatkové pojištění je možno sjednat v případě, že bylo sjednáno základní 


živelní pojištění nebo sdružené živelní pojištění. 
6. Výběr (specifikaci) pojištěných nebezpečí dohodnou účastníci v pojistné 


smlouvě. 


 ČLÁNEK 3 
 PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 


1. Pojištění se vztahuje na stavby, jejichž vlastníkem je pojištěný. Je-li to v 
pojistné smlouvě dojednáno, vztahuje se pojištění i na stavby, které nejsou ve 
vlastnictví pojištěného, které však pojištěný po právu užívá nebo spravuje. 


2. Na dále uvedené příslušenství a součásti předmětu pojištění, tj. na vedlejší 
stavby, jednoduché stavby, drobné stavby, seskupení a soubory staveb atp., 
kterým nebylo přiděleno popisné či evidenční číslo, na trvalé porosty, terénní 
úpravy a na vnější anténní systémy či konzole elektrického nebo jiného 
vedení instalované na pojištěné stavbě, se pojištění vztahuje, jen když je to v 
pojistné smlouvě výslovně dojednáno. 


3. Je-li to v pojistné smlouvě dojednáno, vztahuje se pojištění i na drobnou 
stavební mechanizaci, nedokončené stavby (tj. stavební objekty ve výstavbě) 
a na stavební materiál, určený k dokončení nebo údržbě pojištěné stavby. 
Předpokladem vzniku práva na plnění z pojistné smlouvy je, že stavební dílo 
je zhotovováno v souladu s právními předpisy a že stavební materiál je řádně 
uskladněn v místě pojištění, tj. v prostoru, dostatečně zajištěném proti 
znehodnocení, zničení, ztrátě a odcizení. 


4. Výběr (specifikaci) pojištěných věcí dohodnou účastníci v pojistné smlouvě. 


 ČLÁNEK 4 
 VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ 


1. Toto pojištění nezakládá právo na pojistné plnění v případě, že škoda na 
předmětu pojištění je přímým nebo nepřímým důsledkem těchto nebezpečí: 
1.1. zatečení, koroze, eroze, kavitace, oxidace, opotřebení vlivem provozu, 


postupné stárnutí, únavy materiálu, nedostatečné používání, dlouhodobé 
uskladnění, usazování kotelního kamene nebo jiných usazenin, působení 
dřevokazných hub a dřevokazného hmyzu, hniloby, kontaminace vody, 
hornin, půdy, ovzduší, flóry a fauny a nedostatečná údržba pojištěné věci, 


1.2. hospodaření s radioaktivními látkami, pozvolné působení tepla, plynů, 
vlhkostí, páry a usazenin, 


1.3. poddolování půdy, zřícení skal, zemin, sněhu a ledu, atp., pokud k němu 
došlo v důsledku stavební a geologické činnosti, popřípadě jiného 
lidského jednání či opomenutí, 


1.4. sesuv půdy, 
1.5. tlak spodní vody a nedostatečná či poškozená hydroizolace předmětu 


pojištění. 
2. Z pojištění nevzniká nárok na plnění za: 


2.1. ušlý zisk a výdělek, za nepřímé škody všeho druhu (např. škody vzniklé 
nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat určitou činnost), 
na následné škody a vedlejší škody (např. vzniklé úhradou expresních 
příplatků) za škody, vzniklé vynaložením dalších nákladů, za škody, 
způsobené uvedením věci do původního stavu (např. odstraněním 
zničených věcí nebo opravou či nahrazením za věc novou), 


2.2. uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné 
sankční platby. 


3. V pojistné smlouvě lze dojednat další výluky z pojištění. 


 ČLÁNEK 5 
 POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO 


Vedle povinností stanovených zákonem a Všeobecnými pojistnými podmínkami 
– obecná část, je podmínkou vzniku práva na pojistné plnění z pojištění pro 
případ poškození nebo zničení vodou z vodovodních zařízení, že pojištěný v 
chladných ročních obdobích budovu buď dostatečně vytápí nebo udržuje 
všechna vodovodní zařízení prázdná (bez vody nebo zamrzajícího topného 
média). 


 ČLÁNEK 6 
 LIMITY PLNĚNÍ 


1. Plnění z jedné pojistné události nesmí přesáhnout pojistnou částku 
dojednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění 
poskytnutých z jedné pojistné události nebo z více časově spolu souvisejících 
pojistných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejného zdroje, 
příčiny, události, okolnosti, závady či jiného nebezpečí. 


2. Celková částka vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu 
jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek pojistné částky 
sjednané v pojistné smlouvě. Plnění, které přesáhne tuto hranici, je pojišťovna 
oprávněna odmítnout. 


3. Horní hranicí pojistného plnění z jedné pojistné události a jedné pojištěné 
nemovité stavby je u dodatkového připojištění nebezpečí povodeň a záplava 
podle čl. 2 odst. 4.7. pojistná částka. Horní hranice pojistného plnění ze 
sdruženého živelného pojištění podle čl. 2, odst. 3.13. (nebezpečí povodeň a 
záplava) činí 5.000,- Kč z jedné pojistné události a jedné pojištěné nemovité 
stavby. 


4. Horní hranice pojistného plnění v případě škody, vzniklé na předmětu 
pojištění odcizením jejího příslušenství či součásti, činí 50.000,- Kč z jedné 
pojistné události, nedohodnou-li se účastníci v pojistné smlouvě jinak. 


5. Horní hranice pojistného plnění v případě škody, vzniklé na pojištěném 
stavebním materiálu  určeném pojištěným pro údržbu pojištěné stavby činí 
20.000,- Kč z jedné pojistné události, není-li v pojistné smlouvě dojednána 
částka vyšší. 


6. Horní hranice pojistného plnění v případě vzniku škody na pojištěném 
stavebním materiálu, který je určen na zhotovení stavby, vestavbu, přístavbu, 
nadstavbu atp., tj. na stavební činnosti, k jejichž provádění zákon stanoví 
souhlas příslušného stavebního úřadu, je pojistné plnění omezeno dohodnutou 
pojistnou částkou, není-li v pojistné smlouvě dojednáno jinak. 


7. Horní hranice pojistného plnění v případě škody vzniklé na pojištěných 
drobných stavebních strojích je omezena částkou 10.000,- Kč, není-li v 
pojistné smlouvě dojednáno jinak. 


8. Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu znění 
Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu pojistitel tyto 
náklady  do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci, nejvýše však 100.000 
Kč. 


9. Pojištění na první riziko - Není-li možné stanovit pojistnou hodnotu nebo 
dohodnou-li se tak účastníci pojistné smlouvy, určí pojistnou částku pojištěný 
podle svého uvážení a své pojistné potřeby. Takto určená pojistná částka je 
horní hranicí pojistného plnění ze všech pojistných událostí nastalých v 
pojistném roce nebo období, na které bylo sjednáno pojištění. V pojistné 







 


   


2       


   
T.Č.:  NP/8/2005 


smlouvě musí být výslovně uvedeno, že se jedná o pojištění prvního rizika. 
V tomto případě pojistitel neuplatní podpojištění. 


 ČLÁNEK 7 
 VÝKLAD POJMŮ 


V těchto ujednáních, pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do ní 
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jím v tomto 
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného: 
1. Stavbou je nemovitá stavba, prostorově soustředěná a navenek převážně 


uzavřená obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi. Má jeden nebo více  
ohraničených užitkových prostorů. 


2. Příslušenstvím pojištěné stavby se rozumí předměty patřící vlastníku 
pojištěné stavby, které jsou určeny k tomu, aby se s hlavní věcí (stavbou) 
trvale užívaly. Jedná se o vedlejší stavby, drobné stavby, přístavby, garáže 
atp. 


3. Součástí věci se rozumí to, co k ní podle její povahy náleží a nemůže být 
odděleno, aniž by se tím věc znehodnotila. Součástí pozemku jsou trvalé 
porosty, studny, bazény, vodovodní, plynové, telefonní, elektrické a jiné 
rozvody, přípojky a zařízení po patu domu, terénní úpravy, kanalizační 
přípojky, žumpy, zpevněné plochy, ploty a jiné věci podobného druhu. 
Stavebními součástmi se rozumí věci, které jsou pevně spojené s pojištěnou 
stavbou, jako např. ohřívače vody, kotle všeho druhu a etážové či jiné topení, 
zařízení koupelen, vodovodní baterie, vestavěný nábytek, obklady stěn a 
stropů, příčky, lepené koberce a jiné podlahové krytiny pevně spojené s 
podlahou, malby stěn, tapety, venkovní anténní systémy, či konzole 
elektrického nebo telefonního vedení  instalované na pojištěné budově. 


4. Požárem se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl 
mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní silou; 
požárem není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož i 
působení užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při 
zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen zkratem vzniklý dále 
nerozšíří. 


5. Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající v 
rozpínavosti plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). Za 
výbuch tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo párou 
se považuje  roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k náhlému 
vyrovnání tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby. 


6. Přímým úderem blesku se rozumí bezprostřední působení energie blesku 
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na pojištěnou 
věc. Přímým úderem blesku není škoda na pojištěné věci, vzniklá jako 
důsledek přímého působení energie blesku na elektrickou síť. 


7. Krádeží se rozumí jednání pachatele, spočívající v přisvojení si pojištěné 
věci, tím, že se jí zmocní. 


8. Krádeží vloupáním se rozumí jednání pachatele spočívající v přisvojení si 
pojištěné věci krádeží s překonáním překážky. Za krádež s překonáním 
překážky se považuje zmocnění se pojištěné věci proti vůli jejího vlastníka, 
pokud tato věc byla jednotlivě proti odcizení zabezpečena nebo byla odcizena 
násilným vniknutím do uzamčeného prostoru vloupáním.  
Za překonání překážky se nepovažuje zejména: podvodné nebo lstivé opatření 
klíčů od prostoru, kde se pojištěná věc nalézá, vniknutí do pojištěného 
prostoru, jestliže v nepřítomnosti pojištěného nebo jiných odpovědných osob 
nebyla všechna uzamykací, uzavírací a zabezpečovací zařízení v činnosti, 
použití shodného nebo nepravého klíče, neprokázané (pravděpodobné) použití 
planžety nebo jiného zařízení podobného určení, vniknutí do pojištěných 
prostor nezjištěným způsobem, případně beze stop násilí atp. 


9. Povodní se rozumí zaplavení větších či menších územních celků vodou, která 
se vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo tyto břehy či hráze protrhla 
nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením průtočného profilu 
toku. 


10. Záplavou se rozumí jev, při kterém v důsledku atmosférických srážek 
došlo k vytvoření souvislé vodní plochy, která v místech pojištění po 
určitou dobu stojí  nebo proudí. Za záplavu se nepovažuje souvislá vodní 
hladina, která v místě pojištění vznikla v důsledku zvednutí hladiny 
podzemních vod nebo vody, vytékající z vodovodního zařízení. 


11. Vodou z vodovodních zařízení se rozumí: 
11.1. voda, unikající z poškozených vodovodních zařízení a nádrží, jež 


jsou součástí pojištěné stavby. Vodovodní zařízení je přivádějící a 
odpadové potrubí vody. Vodovodním zařízením nejsou vnitřní a 
vnější dešťové svody. Nádrž je zčásti otevřený nebo uzavřený 
prostor o obsahu vody do 200 litrů, pokud je součástí pojištěné 
stavby, 


11.2. kapalina nebo pára unikající z poškozeného ústředního, etážového a 
dálkového topení, 


11.3. hasící médium, vytékající ze samočinného hasícího zařízení, jež je 
součástí pojištěné stavby. 


Právo na plnění pojišťovny nevznikne, jestliže škoda vznikla selháním 
měřících, regulačních anebo zabezpečovacích zařízení nebo nedostatkem 
vody v těchto zařízeních. 


12. Vichřicí se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje 
rychlostí vyšší než 20,8 metrů za sekundu (75 km/hod). Není-li tato 
rychlost pro místo škody zjistitelná, musí pojištěný prokázat, že pohyb 
vzduchu způsobil v okolí místa pojištění škody na řádně udržovaných 
budovách nebo shodně odolných jiných věcech anebo že škoda při 
bezvadném stavu pojištěné budovy mohla vzniknout pouze v důsledku 
vichřice. 


13. Krupobitím se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, 
velikostí, váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na pojištěnou věc 
a tím dochází k jejímu poškození nebo zničení. 


14. Zřícením skal se rozumí pád kamenů vyvolaný porušením rovnováhy. 
15. Lavinou sněhu nebo ledu se rozumí sesuv této hmoty působením gravitace, 


vyvolané porušením rovnováhy; za lavinu se považuje rovněž sesuv sněhu 
a ledu se střechy. 


16. Jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí je jev, při kterém 
pachatel zničil nebo poškodil stavební součásti předmětu pojištění bránící 
odcizení pojištěné věci. 


 ČLÁNEK 8 
 ÚČINNOST 


Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 1.1.2005. 


 ČLÁNEK 9 
 ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 


POJISTNÉ NEBEZPEČÍ KÓD 
Základní živelní pojištění 007 
Sdružené živelní pojištění 006 
Dodatkové připojištění vichřice 505 
 krupobití 506 
 zřícení skal nebo zemin 508 
 zemětřesení 515 
 sesuv lavin 507 
 tíha sněhu, námrazy 512 
 povodeň, záplava 514 
 pád stromu, stožáru 513 
 náraz dopravního prostředku 510 
 voda z vodovodních zařízení 509 
 odcizení 526 


  







 


   


1       


   


T.Č.:  NP/9/2005 


 SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 
 pro pojištění movitých věcí 


 ČLÁNEK 1 
 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 


1. Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných 
podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito smluvními 
ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy. 


2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
3. Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým. 


 ČLÁNEK 2 
 ROZSAH POJIŠTĚNÍ 


1. Pojištění lze sjednat proti poškození nebo zničení předmětu pojištění dále 
uvedenými pojistnými nebezpečími. 


2. Základní živelní pojištění: 
2.1. požár, 
2.2. výbuch, 
2.3. přímý úder blesku, 
2.4. náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části 


nebo nákladu. 
3. Sdružené živelní pojištění: 


3.1. požár, 
3.2. výbuch, 
3.3. přímý úder blesku, 
3.4. náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části 


nebo nákladu,  
3.5. vichřice, 
3.6. krupobití, 
3.7. sesuv lavin, 
3.8. zřícení skal nebo zemin, 
3.9. tíha sněhu nebo námrazy, 
3.10. pád stromu nebo stožáru, 
3.11. náraz silničního dopravního prostředku, 
3.12. voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, 
3.13. povodeň a záplava, 
3.14. jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí. 


4. Dodatkové připojištění: 
4.1. vichřice, 
4.2. krupobití, 
4.3. zemětřesení, 
4.4. zřícení skal nebo zemin,  
4.5. sesuv lavin, 
4.6. tíha sněhu nebo námrazy, 
4.7. povodeň a záplava, 
4.8. pád stromu nebo stožáru, 
4.9. náraz silničního dopravního prostředku, 
4.10. voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, 
4.11. odcizení; právo na plnění vzniká: 


4.11.1. při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé 
souvislosti se živelnou událostí, 


4.11.2. při krádeži vloupáním. 
5. Dodatkové pojištění je možno sjednat v případě, že bylo sjednáno základní 


živelní pojištění nebo sdružené živelní pojištění. 
6. Výběr (specifikaci) pojištěných nebezpečí dohodnou účastníci v pojistné 


smlouvě. 


 ČLÁNEK 3 
 PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 


1. Pojištění se vztahuje na věci uvedené v odst. 2., 3. a 4. tohoto článku, pokud 
v době vzniku pojištění byly v provozuschopném stavu. Soubor movitých 
věcí je pojištěn jen je-li takto v pojistné smlouvě pojmenován a označen. 


2. Pojištění se vztahuje na dále uvedené věci jejichž vlastníkem je pojištěný. Na 
věci které nejsou ve vlastnictví pojištěného, se kterými však pojištěný po 
právu nakládá, se pojištění vztahuje jen když je tak v pojistné smlouvě 
výslovně ujednáno. Pojištěny jsou: 
2.1. věci provozní, výrobní a obchodní povahy, 
2.2. hotové a rozpracované výrobky a zásoby. 


3. Pokud je v pojistné smlouvě ujednáno, vztahuje se pojištění rovněž na dále 
uvedené věci ve vlastnictví pojištěného: 
3.1. cennosti, 
3.2. věci zvláštní hodnoty, 
3.3. výrobní a provozní dokumentaci, 
3.4. průmyslové vzory, modely a prototypy. 


4. Výběr (specifikaci) pojištěných věcí dohodnou a označí účastníci v pojistné 
smlouvě. Cennosti a věci zvláštní hodnoty, musí být v příloze pojistné 
smlouvy uvedeny samostatně (zvlášť). 


5. Věci, které se staly příslušenstvím pojištěného souboru po uzavření pojistné 
smlouvy, jsou pojištěny. Věci, které přestaly být příslušenstvím věci hlavní, a 
staly se tedy samostatnou právní věcí, pojištěny nejsou. 


 ČLÁNEK 4 
 VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ 


1. Toto pojištění nezakládá právo na pojistné plnění v případě, že škoda na 
předmětu pojištění je přímým nebo nepřímým důsledkem těchto nebezpečí: 
1.1. zatečení, koroze, eroze, kavitace, oxidace, opotřebení vlivem provozu, 


postupné stárnutí, únavy materiálu, nedostatečné používání, dlouhodobé 
uskladnění, usazování kotelního kamene nebo jiných usazenin, působení 
dřevokazných hub a dřevokazného hmyzu, hniloby, kontaminace vody, 
hornin, půdy, ovzduší, flóry a fauny a nedostatečná údržba pojištěné 
věci, 


1.2. hospodaření s radioaktivními látkami, pozvolné působení tepla, plynů, 
vlhkostí, páry a usazenin, 


1.3. poddolování půdy, zřícení skal, zemin, sněhu a ledu, atp., pokud k němu 
došlo v důsledku stavební a geologické činnosti, popřípadě jiného 
lidského jednání či opomenutí, 


1.4. sesuv půdy, 
1.5. tlak spodní vody a nedostatečná či poškozená hydroizolace předmětu 


pojištění, 
1.6. škoda vzniklá na dílech a nástrojích, které se vyměňují při změně 


pracovního úkonu nebo opotřebení (např. formy, kokily, matrice, 
razidla, zápustky, listy pil, pneumatiky), 


1.7. výpadek, přepětí nebo podpětí elektrického proudu, a to bez ohledu na 
příčinu, která tento jev vyvolala. 


2. Z pojištění nevzniká nárok na plnění za: 
2.1. ušlý zisk a výdělek, za nepřímé škody všeho druhu (např. škody vzniklé 


nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat určitou 
činnost), na následné škody a vedlejší škody (např. vzniklé úhradou 
expresních příplatků) za škody, vzniklé vynaložením dalších nákladů, za 
škody, způsobené uvedením věci do původního stavu (např. odstraněním 
zničených věcí nebo opravou či nahrazením za věc novou), 


2.2. uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné 
sankční platby, 


2.3. škody, vzniklé zničením, poškozením, odcizením nebo ztrátou datových 
souborů nebo nosičů těchto souborů, 


2.4. škodu, vzniklou na činných médiích jako jsou maziva, paliva, 
katalyzátory. 


3. V pojistné smlouvě lze dojednat další výluky z pojištění. 


 ČLÁNEK 5 
 POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO 


Vedle povinností stanovených zákonem a Všeobecnými pojistnými 
podmínkami – obecná část je podmínkou vzniku práva na pojistné plnění 
následující: 
1. pokud je sjednáno pojištění pro případ poškození nebo zničení věcí povodní, 


záplavou nebo vodou z vodovodních zařízení, jsou tyto věci uskladněny 
(uloženy) podle doporučení výrobce těchto věcí, nejméně však 15 cm nad 
úrovní podlahy, 


2. pojištěné věci jsou zabezpečeny způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě a 
všechna bezpečnostní a ochranná zařízení jsou v provozuschopném stavu. 


 ČLÁNEK 6 
 LIMITY PLNĚNÍ 


1. Plnění z jedné pojistné události nesmí přesáhnout pojistnou částku 
dojednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění 
poskytnutých z jedné pojistné události nebo z více časově spolu souvisejících 
pojistných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejného zdroje, 
příčiny, události, okolnosti, závady či jiného nebezpečí. 


2. Celková částka vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu 
jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek pojistné částky 
sjednané v pojistné smlouvě. Plnění, které přesáhne tuto hranici, je 
pojišťovna oprávněna odmítnout. 


3. Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu znění 
Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu pojistitel tyto 
náklady do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci, nejvýše však 100.000 
Kč. 


4. Pojištění na první riziko - Není-li možné stanovit pojistnou hodnotu nebo 
dohodnou-li se tak účastníci pojistné smlouvy, určí pojistnou částku pojištěný 
podle svého uvážení a své pojistné potřeby. Takto určená pojistná částka je 
horní hranicí pojistného plnění ze všech pojistných událostí nastalých v 
pojistném roce nebo období, na které bylo sjednáno pojištění. V pojistné 
smlouvě musí být výslovně uvedeno, že se jedná o pojištění prvního rizika. V 
tomto případě pojistitel neuplatní podpojištění. 







 


   


2       


   


T.Č.:  NP/9/2005 


 ČLÁNEK 7 
 VÝKLAD POJMŮ 


V těchto ujednáních, pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do ní 
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jím v tomto 
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného: 
1. Soubor věcí tvoří předměty, které mají podobný nebo stejný charakter, 


anebo jsou určeny ke stejnému hospodářskému účelu. 
2. Požárem se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl 


mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní silou; 
požárem není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož i 
působení užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při 
zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen zkratem vzniklý 
dále nerozšíří. 


3. Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající v 
rozpínavosti plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). Za 
výbuch tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo párou 
se považuje  roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k náhlému 
vyrovnání tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby. 


4. Přímým úderem blesku se rozumí bezprostřední působení energie blesku 
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na pojištěnou 
věc. Přímým úderem blesku není škoda na pojištěné věci, vzniklá jako 
důsledek přímého působení energie blesku na elektrickou síť. 


5. Krádeží se rozumí jednání pachatele, spočívající v přisvojení si pojištěné 
věci, tím, že se jí zmocní. 


6. Krádeží vloupáním se rozumí jednání pachatele spočívající v přisvojení si 
pojištěné věci krádeží s překonáním překážky. Za krádež s překonáním 
překážky se považuje zmocnění se pojištěné věci proti vůli jejího vlastníka, 
pokud tato věc byla jednotlivě proti odcizení zabezpečena nebo byla odcizena 
násilným vniknutím do uzamčeného prostoru vloupáním.  
Za překonání překážky se nepovažuje zejména: podvodné nebo lstivé 
opatření klíčů od prostoru, kde se pojištěná věc nalézá, vniknutí do 
pojištěného prostoru, jestliže v nepřítomnosti pojištěného nebo jiných 
odpovědných osob nebyla všechna uzamykací, uzavírací a zabezpečovací 
zařízení v činnosti, použití shodného nebo nepravého klíče, neprokázané 
(pravděpodobné) použití planžety nebo jiného zařízení podobného určení, 
vniknutí do pojištěných prostor nezjištěným způsobem, případně beze stop 
násilí atp. 


7. Povodní se rozumí zaplavení větších či menších územních celků vodou, 
která se vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo tyto břehy či hráze 
protrhla nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením 
průtočného profilu toku. 


8. Záplavou se rozumí jev, při kterém v důsledku atmosférických srážek došlo 
k vytvoření souvislé vodní plochy, která v místech pojištění po určitou dobu 
stojí  nebo proudí. Za záplavu se nepovažuje souvislá vodní hladina, která v 
místě pojištění vznikla v důsledku zvednutí hladiny podzemních vod nebo 
vody, vytékající z vodovodního zařízení. 


9. Vodou z vodovodních zařízení se rozumí: 
9.1. voda, unikající z poškozených vodovodních zařízení a nádrží, jež jsou 


součástí pojištěné stavby. Vodovodní zařízení je přivádějící a odpadové 
potrubí vody. Vodovodním zařízením nejsou vnitřní a vnější dešťové 
svody. Nádrž je zčásti otevřený nebo uzavřený prostor o obsahu vody do 
200 litrů, pokud je součástí pojištěné stavby, 


9.2. kapalina nebo pára unikající z poškozeného ústředního, etážového a 
dálkového topení, 


9.3. hasící médium, vytékající ze samočinného hasícího zařízení, jež je 
součástí pojištěné stavby. 


Právo na plnění pojišťovny nevznikne, jestliže škoda vznikla selháním 
měřících, regulačních anebo zabezpečovacích zařízení nebo nedostatkem 
vody v těchto zařízeních. 


10. Vichřicí se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje 
rychlostí vyšší než 20,8 metrů za sekundu (75 km/hod). Není-li tato rychlost 
pro místo škody zjistitelná, musí pojištěný prokázat, že pohyb vzduchu 
způsobil v okolí místa pojištění škody na řádně udržovaných budovách nebo 
shodně odolných jiných věcech anebo že škoda při bezvadném stavu 
pojištěné budovy mohla vzniknout pouze v důsledku vichřice. 


11. Krupobitím se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, 
velikostí, váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na pojištěnou věc a 
tím dochází k jejímu poškození nebo zničení. 


12. Zřícením skal se rozumí pád kamenů vyvolaný porušením rovnováhy. 
13. Lavinou sněhu nebo ledu se rozumí sesuv této hmoty působením 


gravitace, vyvolané porušením rovnováhy; za lavinu se považuje rovněž 
sesuv sněhu a ledu se střechy. 


14. Cennostmi se rozumí: 
14.1. peníze, kterými jsou platné tuzemské a zahraniční bankovky, 


státovky a běžné mince. 
14.2. drahé kovy, mince a další předměty z drahých kovů, perly, 


drahokamy a předměty z nich vyrobené. 
14.3. vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné podobné dokumenty, 


cenné papíry a ceniny (např. platné poštovní známky, kolkové 
známky, lístky a časové kupóny MHD). 


15. Věcmi zvláštní hodnoty se rozumí: 
15.1. věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, grafická a sochařská 


díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně vázané koberce, 
gobelíny atp.; jedná se o originální nebo unikátní díla, jejichž 
prodejní cena není  dána pouze výrobními náklady, ale i uměleckou 
kvalitou, originalitou a  autorem díla, 


15.2. věci historické hodnoty, což jsou věci, jejichž hodnota je dána tím, 
že mají vztah k historii, historické osobě či události atp., 


15.3. starožitnosti jsou věci, zpravidla starší 100 let, které mají taktéž 
uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu, 


15.4. sbírky, 
15.5. jiné cenné věci, kterými jsou předměty s pojistnou hodnotou nad 


50.000,- Kč. 
16. Jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí je jev, při 


kterém pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěné věci 
před odcizením a při kterém poškodil nebo zničil předmět pojištění. 


 ČLÁNEK 8 
 ÚČINNOST 


Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 1.1.2005. 


 ČLÁNEK 9 
 ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 


POJISTNÉ NEBEZPEČÍ KÓD  
Základní živelní pojištění 007 
Sdružené živelní pojištění  006 
Dodatkové připojištění vichřice 505 
 krupobití 506 
 zřícení skal nebo zemin 508 
 zemětřesení 515 
 sesuv lavin 507 
 tíha sněhu a námrazy 512 
 povodeň, záplava 514 
 pád stromu, stožáru 513 
 náraz dopravního prostředku 510 
 voda z vodovodních zařízení 509 
 odcizení  526 


     







 


   


1       


   
T.Č.:  NP/10/2005 


 SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 
 pro pojištění skel 


 ČLÁNEK 1 
 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 


1. Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných 
podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito smluvními 
ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy. 


2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
3. Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým. 


 ČLÁNEK 2 
 ROZSAH POJIŠTĚNÍ 


Tato smluvní ujednání se vztahují na poškození nebo zničení pojištěných věcí 
uvedených v čl. 3. odst. 1., 2. a 3. těchto ujednání, ke kterému došlo v době 
trvání pojištění. Z pojištění vzniká právo na pojistné plnění, jestliže pojištěná 
věc byla poškozena nebo zničena pojištěnými nebezpečími, která nejsou dále 
vyloučena.  


 ČLÁNEK 3 
 PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 


1. Pojištění se vztahuje na skla uvedená v tomto odstavci. Předpokladem vzniku 
práva na plnění je, že síla těchto skel je větší než 4 milimetry. Pojistná 
ochrana je poskytována těmto sklům : 
1.1. skla okenní, pevně osazená nebo zasazená ve vnějším obvodovém plášti 


budovy,  
1.2. skla výlohová, která jsou součástí obvodového pláště budovy a výlohy 


uvnitř budovy,  
1.3. skla vstupních dveří do budovy, 
1.4. skla zrcadel osazených nebo zasazených uvnitř budovy, 
1.5. skla (zrcadla) dělících stěn uvnitř budovy,  
1.6. skla (zrcadla) obložení stěn, stropů a podhledů osazených nebo 


zasazených uvnitř budovy, 
1.7. nápisy a jiné reklamní prvky, pokud jsou nebo se staly součástí výše 


uvedených skel. 
2. Je-li tak v pojistné smlouvě ujednáno, vztahuje se pojištění i na škody, 


vzniklé na bezpečnostních fóliích a bezpečnostních páscích s čidly a jiných 
zařízeních bezpečnostního charakteru, ke kterým došlo v příčinné souvislosti 
s poškozením nebo zničením skla, na kterém byly připevněny. 


3. Je-li to v pojistné smlouvě dojednáno, vztahuje se pojištění rovněž na 
skleněné věci zvláštní hodnoty, které jsou takto v pojistné smlouvě výslovně 
označeny. 


4. Výběr (specifikaci) pojištěných věcí dohodnou účastníci v pojistné smlouvě. 


 ČLÁNEK 4 
 VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ 


1. Toto pojištění nezakládá právo na pojistné plnění v případě, že škoda na 
předmětu pojištění je přímým nebo nepřímým důsledkem těchto rizik: 
1.1. přeprava, zasklívání a montáž nebo demontáž pojištěných věcí, 
1.2. běžné opotřebení, zatečení, eroze, vrypy, pomalování či oprýskání 


pojištěných věcí a systémů jejich osazení a usazení, 
1.3. zemětřesení, záplava. 


2. Z pojištění nevzniká nárok na plnění za škodu: 
2.1. na věcech určených k reklamě a na příslušenství a součásti těchto věcí; 


výluka neplatí v případech, kdy věc uvedená v předchozí větě je součástí 
či příslušenstvím pojištěných věcí, 


2.2. na věcech pojištěných, které jsou kryty pojištěním staveb, 
2.3. na věcech majících charakter cennosti; výluka neplatí v případech, kdy 


je takováto věc pojištěna dle čl. 3. odst. 3. těchto ujednání, 
2.4. na skleněné součásti movitých věcí (např. skle nábytku, osvětlovacích 


tělesech, sklokeramických varných plochách apod.), 
2.5. ke které došlo v objektech ve výstavbě, rekonstrukci atp.,  
2.6. která vznikla krádeží či ztrátou věcí umístěných v pojištěné výloze nebo 


jiném podobném prostoru. 
3. Pojišťovna není povinna poskytnou pojistné plnění za:  


3.1. následně vzniklé škody a ztráty všeho druhu, které vznikly v příčinné 
souvislosti s poškozením nebo zničením předmětu pojištění, 


3.2. ušlý zisk  a výdělek, na zvýšené  náklady, za uložené nebo uplatňované 
smluvní pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné  sankční platby, 


 ČLÁNEK 5 
 POJISTNÁ HODNOTA 


Pojistnou hodnotou předmětu pojištění je nová hodnota, tj. částka, kterou je 
obvykle třeba vynaložit k pořízení věci téhož druhu, rozsahu a kvality v daném 
místě, včetně nákladů na zasklení. 


 ČLÁNEK 6. 
 LIMITY PLNĚNÍ 


1. Plnění z jedné pojistné události nesmí přesáhnout pojistnou částku 
dojednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění 
poskytnutých z jedné pojistné události nebo z více časově spolu souvisejících 
pojistných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo  ze stejného zdroje, 
příčiny, události, okolnosti, závady či jiného nebezpečí. 


2. Celková částka vyplacená ze všech pojistných událostí, ke kterým došlo v 
průběhu jednoho pojistného roku, nesmí     přesáhnout dvojnásobek pojistné 
částky sjednané v pojistné smlouvě. 


3. Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu znění 
Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu pojistitel tyto 
náklady  do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci, nejvýše však 100.000 
Kč. 


 ČLÁNEK 7. 
 VÝKLAD POJMŮ 


V těchto ujednáních, pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do ní 
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jím v tomto 
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného: 
1. Věcmi zvláštní hodnoty se rozumí: 


1.1. věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, výrobky ze skla, keramiky 
a porcelánu, atp.; jedná se o originální nebo unikátní díla, jejichž 
prodejní cena není  dána pouze  výrobními náklady, ale i uměleckou  
kvalitou, originalitou a  autorem díla, 


1.2. věci historické hodnoty, což jsou věci, jejichž hodnota je dána tím, že 
mají vztah k historii, historické osobě či události atp. 


1.3. starožitnosti jsou věci, zpravidla starší 100 let, které mají taktéž 
uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu, 


1.4. sbírky, 
1.5. jiné cenné věci, kterými jsou předměty s pojistnou hodnotou nad 


50.000,- Kč. 
2. Usazení skel či zrcadel - uložení na vybrané místo ve stavbě nebo budově 


(např. obložení stěn, stropní podhledy atp.) 
3. Osazení skel či zrcadel - uložení skel nebo zrcadel po obvodu do pevné 


rámové konstrukce. 


 ČLÁNEK 8 
 ÚČINNOST 


Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 1.1.2005. 


 ČLÁNEK 9 
 ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 
Pojistné nebezpečí Kód 
Poškození nebo zničení skel 517 


  







ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ


ČLÁNEK 2
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ


ČLÁNEK 3
ROZSAH POJIŠTĚNÍ


ČLÁNEK 4


2.1. jednorázovou přepravu nákladu; v takovém případě je pojištěna jedna
přeprava nahlášená pojistiteli,


2.2. více přeprav uskutečněných během pojistného období, v takovém
případě jsou pojištěny všechny přepravy uskutečněné v rámci daného
pojistného období.


6.1. má ve svém vlastnictví, správě, nebo které po právu užívá,
6.2. převzal od fyzických nebo právnických osob za účelem poskytnutí


jiné další služby (např. na základě písemné smlouvy o poskytnutí
opravy, úschovy, uskladnění, apod.), nebo na základě jiného
písemného dokumentu.


6.3. přepravuje v rámci vlastní provozní činnosti (např. vlastní výrobky,
zařízení, apod.).


2.1. požárem,
2.2. výbuchem,
2.3. úderem blesku,
2.4. krupobitím,
2.5. pádem stromu nebo stožáru.


3.1. poškozením nebo zničením přepravovaných věcí při dopravní
nehodě,


3.2. odcizením věcí v příčinné souvislosti s dopravní nehodou,
3.3. odcizením věcí krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením při


přepravě.


1. Pojištění silniční přepravy nákladu je upraveno příslušnými ustanoveními
Všeobecných pojistných podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové
pojištění, těmito smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.


2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
3. Pojištění silniční přepravy nákladu sjednané dle těchto smluvních


ujednáních je pojištěním škodovým.


1. Pojištění pro případ poškození, zničení nebo odcizení nákladu při silniční
přepravě se vztahuje na věci, které jsou na náklady pojištěného
přepravovány motorovými vozidly jím sjednanou osobou (např.
dopravcem), nebo motorovými vozidly, které pojištěný vlastní nebo po
právu užívá.


2. Pojistnou smlouvu je možno sjednat pro:


3. Pojištění se vztahuje na přepravu, uskutečňovanou v době trvání pojištění.
4. Pojištění přepravy začíná okamžikem, kdy je celý náklad naložen na


vozidlo a připraven k bezprostředně následující přepravě a končí
v momentě, kdy je vozidlo uvedeno do klidu v místě vykládky za účelem
vyložení nákladu. Pojištění zůstává v platnosti i po dobu mimořádných
překladů, uskladnění nebo zdržení, na něž nemá pojištěný vliv.


5. Předmětem pojištění je náklad, který je volně ložen nebo se skládá z kusů.
Za součást přepravovaného zboží se nepovažuje obal, který slouží
k ochraně proti nebezpečím v průběhu pojištěné přepravy s výjimkou
obalů, které tvoří s hmotným obsahem věci neoddělitelný celek. Pokud
jsou v přepravě použity kontejnery ve vlastnictví, správě nebo nájmu
pojištěného, mohou být též předmětem pojištění. Jejich cena však musí
být zahrnuta do pojistné částky.


6. Předmětem pojištění mohou být věci, které pojištěný:


1. Pojistným nebezpečím je škoda vzniklá na přepravovaném zboží nebo
věci (dále i "náklad") v důsledku nahodilé události nastalé během
přepravy po silnici a při úkonech se silniční dopravou souvisejících, a to
z příčin, vyjmenovaných v odst. 2 a 3 tohoto článku.


2.
Pojištění se v základním rozsahu vztahuje na poškození, zničení a ztrátu
zboží vzniklou v souvislosti s dále uvedeným pojistným nebezpečím, a to:


3.
K základnímu rozsahu pojištění lze sjednat dodatečné připojištění pro
případ poškození nebo nákladu


4. Výběr (specifikaci) pojištěných nebezpečí dohodnou účastníci v pojistné
smlouvě podle čl. 13 těchto smluvních ujednání.


Základní pojištění:


Dodatkové připojištění:


VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ


1.1. způsobené na nákladu manipulací při nakládce a vykládce,
v důsledku neodborného zacházení,


1.2. na motorových vozidlech a strojích, kterými (na kterých) se pojištěný
náklad přepravuje,


1.3. způsobené přirozenou povahou zásilky, projevující se vnitřní zkázou
nebo úbytkem (např. roztavením, rozpuštěním, chemickým
rozkladem, vyprýštěním, vypařením, vyprcháním, okysličením,
vysušením, rozsypáním, rozprášením, zapařením, samovznícením,
plísní, hnilobou a rostlin, ale také působením hmyzu, hlodavců
a jiných drobných živočichů),


1.4. vzniklé působením atmosférických vlivů (teplotou nebo vlhkostí,
slunečním zářením apod.),


1.5. způsobené nedostatkem obalu nebo vadným nebo nevhodným či
neobvyklým způsobem balení nebo vlastní vadností zásilky,


1.6. vzniklé působením jaderné energie nebo kontaminací radioaktivním
materiálem,


1.7. vzniklé působením atmosférických vlivů, dle bodu 1.4 tohoto článku,
na nákladu, přepravovaném vozidlem, vybaveným ochranným
zařízením proti vlivu teploty, vlhkostí vzduchu nebo jejich kolísání;
výluka se nevztahuje na případy, kdy škoda vznikla v důsledku
nenadálé a nepředvídané poruchy tohoto zařízení,


1.8. způsobené nevhodným nebo vadným ložením nákladu na vozidle
a nevhodným způsobem přepravy,


1.9. v průběhu skladování, které trvalo déle než 3 kalendářní dny, pokud
škoda byla způsobena nevhodným skladováním a nedostatečným
zabezpečením proti odcizení skladovaného zboží,


3.1. na přepravovaném nákladu, pokud doprava bezprostředně pokračuje
z ČR do zahraničí nebo ze zahraničí do ČR,


3.2. na přepravovaných zvířatech,
3.3. na zbraních a střelivu,
3.4. na nákladu, který by mohl svými rozměry, vahou, úpravou,


chemickým či fyzikálním složením (úpravou), nebo zařízením,
způsobit zvláštní potíže při nakládání (vykládání) nebo při přepravě
anebo ohrozit bezpečnost nebo plynulost silničního provozu,


3.5. na cennostech,
3.6. ke kterým došlo při činnosti nebo činností, vykonávanou pojištěným


protiprávně,
3.7. která vznikla jako důsledek zvlášť závažného porušení ekologických


a protipožárních předpisů, pravidel silničního provozu a předpisů
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci osobami uvedenými v odst.
1.11 tohoto článku; za zvlášť závažné porušení se považuje stav, se
kterým právní předpis zpravidla spojuje zákaz činnosti, zastavení
výroby, odstavení vozidla atp.,


3.8. vzniklé tím, že pojištěný na sebe převzal odpovědnost za škodu,
kterou ze zákona nebo smlouvy neměl.


4.1. za ušlý zisk a výdělek, za nepřímé škody všeho druhu (např. škody
vzniklé nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat
určitou činnost), na následné škody a vedlejší škody (např. vzniklé
úhradou expresních příplatků) za škody, vzniklé vynaložením dalších
nákladů (vícenáklady), za škody, způsobené uvedením věci do
původního stavu (např. odstraněním zničených věcí nebo opravou či
nahrazením za věc novou atp.),


4.2. za uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné
sankční platby,


1. Pojistitel neposkytne pojistné plnění za škody:


1.10. na věci uložené mimo přepravní prostor a na věcech sloužících k
provedení přepravy (např. motorová vozidla, vysokozdvižné vozíky
atp.),


1.11. způsobené pojištěným nebo osobou z pojistné smlouvy oprávněnou
nebo jejich zaměstnanci, zmocněnci nebo jinými zástupci
přestoupením předpisů dopravních a bezpečnostních a škody,
způsobené úmyslně a hrubou nedbalostí.


2. Výluky uvedené pod písm. 1.3, 1.4, 1.5 neplatí, došlo-li ke škodní události
v souvislosti s živelní událostí nebo dopravní nehodou.


3. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na
škody:


4. Z pojištění nevzniká nárok na plnění:


5. V pojistné smlouvě lze ujednat, že pojištění se nevztahuje i na jiné škody


NP/21/2005


SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pro pojištění silniční přepravy nákladu


Druh pojištění: 015
Druh pojištění: 018


P - M - P N







než uvedené v tomto článku.


1. Jestliže je stejný náklad pojištěn pro stejná nebezpečí u více pojistitelů
a převyšuje-li součet pojistných částek pojistnou hodnotu nákladu nebo
převyšuje-li součet částek, které by z uzavřených pojistných smluv ze
stejné události pojistitelé byli povinni plnit, je každý z pojistitelů povinen
poskytnout náhradu do výše hodnoty zásilky nebo dohodnuté pojistné
částky pouze v poměru částky, kterou by byla povinna plnit podle své
smlouvy k částkám, které by byli celkově povinni plnit všichni pojistitelé.


2. Pokud je náklad pojištěn pro tutéž dobu zároveň jiným pojištěním proti
jiným, zvláštním nebezpečím, poskytne pojistitel náhradu pojistné
události způsobené takovým jiným, zvláštním nebezpečím jen pokud
pojištěný nemohl dosáhnout náhrady z tohoto pojištění těchto zvláštních
nebezpečí.


1. Kromě povinností stanovených právními předpisy a všeobecnými
pojistnými podmínkami, obecná část, je pojištěný povinen:


2. Pojištěný je povinen plnit i další povinnosti uložené mu pojistitelem
v pojistné smlouvě.


1. Pojistnou hodnotou nákladu se rozumí nová cena, nejvýše však cena
obecná, kterou má náklad na počátku přepravy v místě odeslání. Je-li
náklad přepravován pojištěným za účelem jeho dalšího prodeje, stává se
součástí pojistné hodnoty i očekávaný zisk. Není-li výše očekávaného
zisku v pojistné smlouvě výslovně ujednána, má se pro případ sporu za to,
že jeho výše činí 10 % pojistné hodnoty zboží. Na základě pojistné
hodnoty se stanoví pojistná částka. Do této částky lze zahrnout náklady na
přepravu.


2. Není-li dále stanoveno jinak, rozumí se:


1. V případě přepravy zásilek, se kterými je pojištěný oprávněn obchodovat
se pojistná částka stanoví na základě pojistné hodnoty určené obchodní
cenou přepravované věci dle dodavatelské faktury, nejvýše však jako
obecná cena v místě odeslání, s možným započetím obchodního zisku
a nákladů na přepravu.


2. V případě přepravy zásilek, které nejsou určeny k dalšímu prodeji za
účelem zisku pojištěného (např. přeprava součástek mezi jednotlivými
závody pojištěného, sjednaný převoz věci za úplatu za účelem jejího


ČLÁNEK 5
ÚZEMNÍ A ČASOVÁ PLATNOST POJIŠTĚNÍ A MÍSTO POJIŠTĚNÍ


ČLÁNEK 6
VÍCENÁSOBNÉ POJIŠTĚNÍ


ČLÁNEK 7
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO


ČLÁNEK 8
POJISTNÁ HODNOTA


ČLÁNEK 9
POJISTNÁ ČÁSTKA


Pojistitel poskytne plnění, pokud není ujednáno jinak, jen tehdy, došlo-li
k pojistné události během trvání pojištění, a to v místě určeném v pojistné
smlouvě jako místo pojištění. Pojištění se týká pojistných událostí, při nichž
nastane škoda na území České republiky, pokud není v pojistné smlouvě
dohodnuto jinak.


1.1. při přepravě nebezpečného zboží (výbušniny, třaskaviny, jedovaté
a radioaktivní látky) předložit pojistiteli před započetím cesty
povolení Ministerstva dopravy k této přepravě; pojištěný je povinen
pro přepravu použít jen vozidla k této přepravě určená,


1.2. oznámit neprodleně příslušným policejním orgánům škodní událost,
způsobenou požárem, dopravní nehodou a vzniklou za okolností
vzbuzujících podezření z trestného činu nebo pokusu o něj,


1.3. předložit pojistiteli doklad o výsledku vyšetřování události Policií
ČR a zprávu o vzniku škody, sepsanou řidičem vozidla; umožnit
pojistiteli šetření potřebná ke zjištění okolností rozhodných pro jeho
povinnost poskytnout pojistné plnění, jakož i umožnit pořízení kopií
dokladů, které předložil ke zjištění těchto okolností,


1.4. zabezpečit pojištěnou věc způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě
a mít všechna bezpečnostní zařízení v provozuschopném stavu.


2.1. novou cenou věci částka, kterou je třeba vynaložit na znovuzřízení
věci nebo částka, kterou je třeba vynaložit na výrobu věci stejného
druhu a kvality v daném místě v novém stavu. Určující je, která ze
zjištěných částek je nižší.


2.2. časovou cenou věci nová cena snížená o částku odpovídající stupni
opotřebení nebo jiného znehodnocení věci.


2.3. obecnou cenou věci v místě odeslání je taková cena, za kterou lze věc
v daném čase a místě obvykle koupit.


přemístění, přestěhování atd.) se pojistná částka stanoví jako nová nebo
časová cena věci, s možným započtením nákladů na přepravu.


3. Pojistná částka v případě jednorázových přeprav se sjednává pro každé
jednotlivé vozidlo samostatně, přičemž tato pojistná částka je limitem
pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události během pojištěné
přepravy (cesty). Pojistnou částku stanoví klient na vlastní odpovědnost
s ohledem na hodnotu a povahu (druh) přepravovaného nákladu. Pojištění
souboru motorových vozidel (případ, kdy jednorázová přeprava je
prováděna více vozidly), se sjednává na celkovou pojistnou částku,
přičemž pro každé vozidlo je stanoven limit pojistného plnění pro jednu
a všechny pojistné události během pojištěného období.


1. Dojde-li k pojistné události z důvodu zničení nebo odcizení pojištěného
nákladu, má pojištěný právo na plnění:


3. Pojistné plnění v důsledku odcizení nákladu krádeží vloupáním do
vozidla je limitováno maximální pojistnou částkou:


4. Pojistné plnění pro případ odcizení pojištěného nákladu odcizením
(krádeží) vozidla poskytne pojistitel maximálně do výše:


ČLÁNEK 10
LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ


1.1. při pojištění na novou cenu - v částce, odpovídající nákladům na
znovupořízení věci nebo nákladům, které je třeba vynaložit na výrobu
věci stejného druhu a kvality v novém stavu, snížené o cenu zbytků
zničené věci; pojistitel vyplatí nižší z uvedených částek,


1.2. při pojištění na časovou cenu - v částce, zjištěné dle bodu 1.1 tohoto
odstavce snížené o částku odpovídající stupni opotřebení nebo jiného
znehodnocení poškozené věci z doby před pojistnou událostí a dále
sníženou o cenu zbytků nahrazených částí,


1.3. při pojištění na obecnou cenu - ve výši, za jakou by náklad mohl být
v místě a čase odeslání koupen, snížené o cenu zbytků věci.


2. Dojde-li k pojistné události z důvodů poškození pojištěné věci, má
pojištěný právo na plnění:


2.1. při pojištění na novou cenu - v částce odpovídající přiměřeným
nákladům na opravu pojištěné věci, snížené o cenu zbytků
nahrazených částí,


2.2. při pojištění na časovou cenu - v částce odpovídající přiměřeným
nákladům na opravu pojištěné věci, snížené o částku, odpovídající
stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěné věci z doby
před pojistnou událostí a dále sníženou o cenu zbytků nahrazených
částí.


3.1. do výše Kč 100.000,- za předpokladu, že náklad je přepravován
motorovým vozidlem s uzamykatelnou skříňovou karosérií nebo
plachtou, která je zajištěna ocelovým lankem a visacím zámkem,


3.2. do výše Kč 500.000,- za předpokladu, že náklad je přepravován
motorovým vozidlem s uzamykatelnou skříňovou karosérii
a vybaveným zařízením signalizujícím neoprávněnou manipulaci
nebo neoprávněné vniknutí do vozidla,


3.3. do výše Kč 3.000.000,- za předpokladu, že:
3.3.1. náklad je přepravován vozidlem s uzamykatelnou skříňovou


karosérií a vybaveným zařízením signalizujícím
neoprávněnou manipulaci nebo vniknutí do vozidla,


3.3.2. vozidlo je odstaveno nebo zaparkováno na oploceném,
střeženém parkovišti, nepřetržitě po dobu 24 hod., nebo
v uzavřeném a střeženém objektu s nepřetržitou hlídací
službou, a


3.3.3. k odcizení nákladu dojde z důvodu dopravní nehody, kdy
osoby přepravující náklad nemohly učinit potřebná opatření
k zabezpečení nákladu proti odcizení (zranění, přivolání
policie, apod.),


3.4. nad Kč 3,000.000,-
3.4.1. podmínky pro zajištění přepravy stanoví pojistitel


individuálně.


4.1. Kč 100.000,- je-li vozidlo zaparkováno v prostoru opatřeném
pevným funkčním oplocením celého pozemku s minimální výší
200 cm a uzamykatelnými vraty, opatřenými dvěma bezpečnostními
zámky (za pevné oplocení se nepovažuje drátěné oplocení),


4.2. Kč 500.000,- jeli vozidlo zaparkováno v prostoru zabezpečeném
v rozsahu bodu 4.1 a elektronickou zabezpečovací signalizací
napojenou na pult centrální ochrany nebo nepřetržitým střežením
kvalifikovanou ostrahou se služebním psem a všechny vstupní dveře
a vrata jsou zabezpečeny bezpečnostním systémem a opatřeny
funkčním bezpečnostním systémem proti vysazení,







4.3. nad Kč 500.000,- podmínky zabezpečení stanoví pojistitel
individuálně.


5.1. do výše Kč 200.000,- je-li přeprava prováděna jednou osobou, která
je vybavena alespoň obranným sprejem,


5.2. do výše Kč 500.000,- je-li přeprava prováděna dvěma osobami,
z nichž alespoň jedna je vybavena obranným sprejem,


5.3. do výše Kč 1,000.000,- je-li přeprava prováděna dvěma osobami
a spolujezdec je vybaven střelnou zbraní a prokazatelně vyškolen
k plnění takového úkolu,


5.4. nad Kč 1,000.000,- podmínky zabezpečení přepravy stanoví
pojistitel individuálně.


6.1. do výše sjednané pojistné částky dojednané v pojistné smlouvě,
došlo-li k němu v důsledku živelní události,


6.2. došlo-li k němu krádeží vloupáním v uzamčeném prostoru (budova,
místnost), poskytne pojistitel pojistně plnění maximálně do výše:
6.2.1. Kč 150.000,-, bude-li prostor chráněn bezpečnostním


uzamykatelným systémem. Bude-li prostor uzamčen pouze
zámkem s vložkou chráněnou proti rozlomení, poskytne
pojistitel plnění jen ve výši 20 % vzniklé škody, maximálně
však Kč 30.000,-.


6.2.2. Kč 500.000,-, bude-li prostor chráněn bezpečnostním
uzamykatelným systémem a přídavným bezpečnostním
zámkem chráněným proti rozlomení vložky a na všechny
zasklené otvory, jejichž dolní okraje jsou umístěny níže než
3 metry nad okolním terénem budou instalovány funkční
mříže nebo bezpečnostní fólie nebo uzamykatelné rolety.
Mříž musí mít oka o rozměrech max. 15x20 cm a průřez prutu
minimálně 1 cm2. Dveře musí být opatřeny zábranou proti
vysazení a roztažení zárubní. Pokud jsou v místě pojištění
dveře s nižší průraznou odolností (např. sololitové, jejichž
výplň tvoří papírová voština nebo prosklené dveře), musí být
oplechovány nebo jinak zabezpečeny vrstvou odolnou proti
snadnému proražení.


6.2.3. Kč 1.000.000,-, bude-li prostor chráněn zabezpečením
v rozsahu písmene 6.2.2 a funkční elektronickou
zabezpečovací signalizací s prostorovými, magnetickými
a nárazovými čidly a čidly signalizujícími rozbití skla, jejichž
svod je vyveden do vnější zvukové signalizace a kruhového
blikače.


6.2.4. Kč 3.000.000,-, bude-li prostor chráněn zabezpečením
v rozsahu písmene 6.2.3 a funkční elektronickou
zabezpečovací signalizací, která je vyvedena do místa trvalé
obsluhy pultu centrální ochrany nebo je tento prostor střežen
kvalifikovanou min. jednočlennou fyzickou ostrahou nebo
hlídací službou s prokazatelnou kvalifikací a ozbrojenou
služební zbraní nebo doprovázenou služebním psem.


10.1. jestliže pojištěný nesplní řádně a včas závazek sjednaný v čl. 7. odst.
1.1 a 1.3. těchto ujednání,


10.2. jestliže škoda na pojištěné věci vznikla úmyslným porušením
bezpečnostních, protipožárních, ekologických či hygienických
předpisů,


10.3. jestliže škodní událost vznikla jako důsledek řízení motorového
vozidla přepravujícího náklad osobou, která nemá předepsané


5. Pojistné plnění v případě odcizení pojištěného nákladu loupežným
přepadením poskytne pojistitel:


6. Pojistné plnění v případě poškození, zničení nebo odcizení pojištěného
nákladu v průběhu nezbytného uskladnění nákladu během pojištění
přepravy, avšak na maximální dobu 7 dní, poskytne pojistitel následovně:


7. Pro stanovení výše pojistného plnění a poskytnutí náhrady za vzniklou
škodu je rozhodující skutečnost, že k odcizení věci došlo prokazatelně
vloupáním. Rozhodující je dále stav organizačně technického
zabezpečení proti vloupání v době vzniku pojistné události.


8. Uvede-li pojištěný pojistitele úmyslně v omyl o podstatných okolnostech
týkajících se vzniku nároku na plnění nebo jeho výše, anebo takového
omylu pojistitele využije, není pojistitel povinen z pojištění plnit.


9. Porušil-li pojištěný povinnosti uvedené v čl. 7. a toto porušení mělo
podstatný vliv na vznik škodní události nebo na výši plnění pojistitele,
nebo tímto porušením došlo ke ztížení zjištění právního důvodu plnění,
rozsahu nebo výše škody, je pojistitel oprávněn plnění ze smlouvy snížit
podle toho, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah její povinnosti plnit.


10. Pojistitel je oprávněn plnění z pojistné smlouvy odmítnout:


oprávnění k řízení motorového vozidla,
10.4. jestliže škoda na pojištěné věci vznikla při činnosti, kterou


pojištěný, jeho zaměstnanci, popřípadě jiné osoby s vědomím
pojištěného, vykonávali protiprávně na základě vadného,
neplatného, zrušeného, nebo zaniklého povolení,


10.5. došlo-li ke škodní události z důvodů nezpůsobilosti vozidla
k přepravě pojištěného nákladu, které musely být pojištěnému
zřejmé již před zahájením přepravy.


ČLÁNEK 11
ZACHRAŇOVACÍ NÁKLADY


ČLÁNEK 12
VÝKLAD POJMŮ


Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu
znění Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu pojistitel
takto vynaložené náklady do 20 % ze sjednané pojistné částky, maximálně
100 000,- Kč.


V pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do tohoto ujednání
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jim v tomto
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného.
1. - oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl mimo


určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní silou; požárem
není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož i působení
užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při zkratu
v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen zkratem vzniklý dále
nerozšíří.


2. - náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající v rozpínavosti
plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). Za výbuch
tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo párou se
považuje roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k náhlému
vyrovnání tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby. Výbuchem není
prudké vyrovnání podtlaku (imploze) ani aerodynamický třesk
způsobený provozem letadla; pro účely těchto pojistných podmínek
výbuchem není ani reakce ve spalovacím prostoru motorů, hlavních
střelných zbraní a jiných podobných zařízení, ve kterých se energie
výbuchu cílevědomě využívá.


3. - bezprostřední působení energie blesku
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na
pojištěnou věc. Místo úderu blesku musí být proto spolehlivě zjištěno
podle stop, které po sobě úder blesku zanechává. Pojištěny nejsou škody
vzniklé přepětím z jakýchkoliv příčin.


4. - jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, velikostí, váhy
a hustoty vytvoření v atmosféře dopadají na pojištěnou věc a tím dochází
k jejímu poškození nebo zničení.


5. - snížení užitkových vlastností, popřípadě jiných kvalit
pojištěné věci, k němuž dochází ve srovnání s věcí novou došlo běžným
užíváním.


6. - porušení (změna) věci, kterou je objektivně možné
a účelné odstranit opravou. Je-li hmotné porušení trvalé a věc nelze
opravou vrátit do původního stavu, popřípadě přestala-li věc existovat
zcela (např. shořela), jde o totální škodu - úplné zničení věci.


7. - jednání pachatele, spočívající v použití násilí
nebo pohrůžky bezprostředního násilí vůči jinému, v úmyslu zmocnit se
pojištěné věci.


8. - přisvojení pojištění věcí nedovoleným
vniknutím do uzavřeného prostoru překonáním uzamčení s použitím síly,
nebo jiné jistící překážky s použitím síly. Překonání uzamčení, nebo jiné
jistící překážky, které nezanechalo na uzamykacím mechanismu nebo
jistící překážce mechanoskopickou, popřípadě jinou kriminalisticko
technickou stopu (např. lstí, podvodem atp.), není pro účely pojištění
relevantní.


9. - stav věci, kdy pojištěný ztratil nezávisle na
své vůli možnost s věcí disponovat.


10. - například přiložení lehce zápalných, výbušných,
jedovatých nebo páchnoucích látek k pojištěnému nákladu nebo
pojištěný náklad k takovým látkám, pokud bylo zřejmé, že takovými
skutečnostmi může ke škodě dojít.


11. - škoda vzniklá vnitřní (skrytou
i zjevnou) vadou, kterou měla zásilka již v době zahájení pojištěné
přepravy a která se v průběhu pojištěné přepravy zhoršila nebo jen
projevila, popřípadě byla příčinou škody další.


12. - např. má-li vozidlo potrhanou
plachtu nebo děravou ložnou plochu a je použito pro přepravu


Požár


Výbuch


Přímý úder blesku


Krupobití


Opotřebení věci


Poškození věci


Loupežné přepadení


Odcizení věci vloupáním


Pohřešování (ztráta) věci


Vadné ložení zásilky


Škoda způsobená vlastní vadností


Nezpůsobilost vozidla k přepravě







který bezprostředně ohrožuje zdraví nebo život lidí nebo jejich majetek,
se kterým právní předpis zpravidla spojuje zastavení činnosti, zastavení
provozu nebo jiné srovnatelné opatření.


19. Cennosti
19.1. platné tuzemské i cizozemské bankovky, státovky a běžné mince


(dále jen „peníze“),
19.2. drahé kovy, perly a drahokamy a předměty z nich vyrobené,
19.3. věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, umělecká díla a sbírky,
19.4. vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné podobné dokumenty,


cenné papíry a ceniny,
19.5. písemnosti, plány, obchodní knihy a obdobnou dokumentaci,


kartotéky, výkresy, nosiče dat,
19.6. vzorky, názorné modely, prototypy a předměty na výstavě.


ČLÁNEK 13
ČÍSELNÍK KÓDU RIZIK


ČLÁNEK 14
ÚČINNOST


Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti dnem 1.1. 2005.


choulostivého zboží.
13. - škoda, která byla způsobena úmyslným


konáním nebo úmyslným opomenutím, které lze přičíst pojištěnému
nebo o kterém pojištěný věděl nebo vědět měl. Škoda je způsobena
úmyslně také tehdy, jestliže původ škody spočívá ve vědomém
nedodržení právních předpisů, závazných norem či doporučení výrobce,
týkající se přepravy zboží a nerespektování instrukcí či pokynů
týkajících se přepravy či skladování zboží, vydaných oprávněnou
osobou.


14. - činnost pojištěného specifikovaná v pojistné
smlouvě, která souvisí s předmětem podnikatelské či obchodní činnosti
pojištěného, pokud jí pojištěný vykonávaná na základě povolení
příslušného orgánu, zřizovací listiny, živnostenského oprávnění, nebo
jiného než živnostenského zákona podle zvláštních předpisů,


15. - způsobena činností pojištěného,
která má provozní povahu nebo věcí použitou při této činnosti.


16. - změna podmínek a oprávnění vykonávat
provozní činnost, stanovená rozhodnutím příslušného orgánu (např.
vydání či odnětí živnostenského oprávnění, vyhlášení konkursu na
majetek pojištěného soudem, změna právní formy pojištěného subjektu,
změny v organizační struktuře atp.).


17. - jakákoliv věc, která byla vytvořena, vyrobena, vytěžena nebo
jinak získána, a to bez ohledu na stupeň jejího zpracování, a je určena
k nabídce spotřebiteli.


18. - protiprávní jednání nebo stav,


Škoda způsobená úmyslně


Provozní činnost


Škoda způsobená provozní činností


Změna provozní činnosti


Výrobek


Zvlášť závažné porušení předpisů


RIZIKO KÓD RIZIKA


Základní pojištění 040


Dodatkové pojištění 041







1  T.č.:  NP/21/2007 


SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ  
pro pojištění elektroniky 


Článek 1 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 


1. Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných 
pojistných podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, 
těmito smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy. 


2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
3. Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním 


škodovým. 


Článek 2 
ROZSAH POJIŠTĚNÍ 


1. Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětu 
pojištění jakoukoliv nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle a 
není dále vyloučena. Právo na pojistné plnění vzniká, dojde-li k pojistné 
události zejména z těchto příčin: 
1.1. požár, výbuch, přímý úder blesku, náraz nebo zřícení letadla, jeho 


části nebo jeho nákladu, 
1.2. záplava, povodeň, vichřice, krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal 


nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, sesouvání nebo zřícení lavin, 
1.3. pád pojištěné věci, pád stromů a jiných předmětů, náraz, 
1.4. voda vytékající z vodovodních zařízení, 
1.5. nesprávná obsluha. 


2. Pojištění se sjednává pro takový případ poškození nebo zničení pojištěné 
věci, které omezuje nebo vylučuje její funkčnost. 


3. Právo na plnění vzniká také tehdy, byla-li pojištěná věc nebo její část 
pohřešována v příčinné souvislosti s událostí, za kterou vzniklo 
pojištěnému právo na plnění podle těchto pojistných podmínek. 


Článek 3 
POJIŠTĚNÉ VĚCI 


Pojištění se vztahuje pouze na takové věci a jejich příslušenství a součásti, 
které byly v době vzniku pojištění v provozuschopném stavu a které jsou i s 
pojistnou částkou v pojistné smlouvě jmenovitě uvedeny. 


Článek 4 
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ 


1. Z pojištění nevzniká právo na plnění za jakékoliv škody, zvětšení škod 
přímo či nepřímo vzniklé následkem:  
1.1. vady, kterou měl předmět pojištění již v době uzavření pojištění a 


která byla nebo mohla být známa pojištěnému, jeho zmocněncům 
nebo zástupcům bez ohledu na to, zda byla známa pojišťovně, 


1.2. zastavení nebo přerušení činnosti předmětu pojištění, a to 
částečného nebo úplného, 


1.3. havárie zapříčiněné testem pojištěné věci, jejím úmyslným 
přetížením nebo experimenty, které vystavují pojištěnou věc 
abnormálnímu zatížení. 


2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za: 
2.1. škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, 


kavitace, oxidace, opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného 
stárnutí, únavy materiálu, nedostatečného používání, dlouhodobého 
uskladnění, usazování kotelního kamene nebo jiných usazenin, 


2.2. škody, za které je odpovědný dodavatel, smluvní partner podle 
zákona nebo smlouvy a škody, způsobené úmyslným jednáním 
pojištěného nebo výše uvedených osob z jejich podnětu a škoda, 
která vznikla nesplněním povinnosti těchto osob k jejímu odvrácení, 


2.3. škody na dílech, které podléhají zvýšenému opotřebení nebo se 
běžně vyměňují v důsledku své specifické funkce, např. 
vyměnitelné nosiče dat, pojistky, řemeny, hadice, akumulátorové 
články, typová kola, zdroje světla, řezné lisovací a ostatní nástroje,  


2.4. škody vzniklé na činných médiích jako jsou maziva, paliva, 
katalyzátory, chemikálie, filtrační hmoty, chladiva a na spotřebním 
materiálu jako např. tonery, cartridge, barevné pásky, vývojky, 
filmy, 


2.5. škody vzniklé na pojištěných věcech přímým účinkem zamrznutí 
chladicí kapaliny, vody nebo podobného média, 


2.6. tlakem spodní vody nebo nedostatečně či poškozené hydroizolace, 
škody vzniklé vlivem atmosférických srážek, 


2.7. škody všeho druhu na zvukových, obrazových, datových a jiných 
záznamech, 


2.8. škody, vzniklé odcizením, ztrátou nebo pohřešováním předmětu 
pojištění s výjimkou případu upraveného v bodě 3 článku 2. 


3. Z pojištění nevzniká nárok na plnění : 
3.1. za ušlý zisk a výdělek, za nepřímé škody všeho druhu (např.: škody 


vzniklé nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat 
určitou činnost), na následné škody a vedlejší škody (např.: vzniklé 


úhradou expresních příplatků) za škody vzniklé vynaložením 
dalších nákladů (vícenáklady), za škody způsobené uvedením věci 
do původního stavu (např.: odstraněním zničených věcí nebo 
opravou či nahrazením za věc novou atp.) a ztráty vzniklé 
z prodlení, ztrátou trhu nebo kontraktu, 


3.2. za uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či 
jiné sankční platby, 


3.3. za škodu způsobenou úmyslně. 
4. V pojistné smlouvě lze ujednat, že pojištění se nevztahuje i na jiné 


škody, než uvedené v tomto článku. 


Článek 5 
PLNĚNÍ POJIŠŤOVNY 


1. Byl-li předmět pojištění poškozen, vzniká pojištěnému právo (pokud 
není dále stanoveno jinak), aby mu pojišťovna zaplatila částku, 
odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozeného předmětu 
pojištění, včetně nákladů na dopravu pojištěné věci do opravny a z 
opravny a nákladů na celní poplatky. Od takto stanovených nákladů 
odečte pojišťovna hodnotu zbytků nahrazovaných částí.  


2. Pokud byla pojištěná věc zničena, vzniká pojištěnému právo, aby mu 
pojišťovna vyplatila částku odpovídající nové hodnotě pojištěné věci v 
době pojistné události, sníženou o hodnotu upotřebitelných zbytků a 
přiměřené náklady na demontáž.  


3. Přiměřenými náklady na opravu věci je cena opravy věci nebo její části, 
která je v době vzniku pojistné události v místě pojištění obvyklá. 


Článek 6 
LIMITY PLNĚNÍ 


1. Plnění z jedné pojistné události nesmí přesáhnout pojistnou částku 
dojednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění 
poskytnutých z jedné škodní události nebo z více časově spolu 
souvisejících škodních událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze 
stejného zdroje, příčiny, události, okolnosti, závady či jiného nebezpečí. 


2. Není-li ve smlouvě ujednáno jinak, plnění vyplacené ze všech pojistných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v pojistném 
období nesmí přesáhnout sjednanou pojistnou částku za jednu a všechny 
škody.  


3. Pokud byl pojistník povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu 
znění Všeobecných pojistných podmínek – obecná část, uhradí mu 
pojistitel tyto náklady do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci, 
nejvýše však 100.000 Kč. 


Článek 7 
VÝKLAD POJMŮ 


V těchto ujednáních, pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do ní 
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jím v tomto 
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného: 
1. Příslušenství věci - právně samostatné věci, které jsou vlastníkem této 


věci či jinou oprávněnou osobou určeny k tomu, aby byly s hlavní věcí 
trvale užívány, tj. aby s hlavní věcí tvořily jeden funkční celek. 


2. Součást věci - to, co k ní podle její povahy náleží a nemůže být 
odděleno, aniž by se tím věc funkčně znehodnotila. 


3. Soubor věcí tvoří předměty, které mají podobný nebo stejný charakter, 
anebo jsou určeny ke stejnému hospodářskému účelu. 


4.  Požár - oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl mimo 
určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní silou; 
požárem není žhnutí a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož i 
působení užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při 
zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen zkratem vzniklý 
dále nerozšíří. 


5. Výbuch - náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající v rozpínavosti 
plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). Za výbuch 
tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo párou se 
považuje  roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k náhlému 
vyrovnání tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby. 


6. Přímý úder blesku - bezprostřední působení energie blesku 
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na 
pojištěnou věc. Přímým úderem blesku není škoda na pojištěné věci 
vzniklá jako důsledek přímého působení energie blesku na elektrickou 
síť. 


7.  Povodeň - zaplavení větších či menších územních celků vodou, která se 
vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo tyto břehy či hráze 
protrhla nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením 
průtočného profilu toku. 


8. Záplava - jev, při kterém v důsledku atmosférických srážek došlo k 
vytvoření souvislé vodní plochy, která v místech pojištění po určitou 
dobu stojí  nebo proudí. Za záplavu se nepovažuje souvislá vodní 







2  T.č.:  NP/21/2007 


hladina, která v místě pojištění vznikla v důsledku zvednutí hladiny 
podzemních vod nebo vody, vytékající z vodovodního zařízení. 


9. Voda z vodovodních zařízení: 
9.1. voda, unikající z poškozených vodovodních zařízení a nádrží jež 


jsou součástí pojištěné stavby. Vodovodní zařízení je přivádějící a 
odpadové potrubí vody. Vodovodním zařízením nejsou vnitřní a 
vnější dešťové svody. Nádrž je zčásti otevřený nebo uzavřený 
prostor o obsahu vody do 200 litrů, pokud je součástí pojištěné 
stavby, 


9.2. kapalina nebo pára unikající z poškozeného ústředního, etážového a 
dálkového topení, 


9.3. hasící médium, vytékající ze samočinného hasícího zařízení, jež je 
součástí pojištěné stavby. 


Právo na plnění pojišťovny nevznikne, jestliže škoda vznikla selháním 
měřících, regulačních anebo zabezpečovacích zařízení nebo nedostatkem 
vody v těchto zařízeních. 


10. Vichřice - dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje 
rychlostí vyšší než 20,8 metrů za sekundu (75 km/hod). Není-li tato 
rychlost pro místo škody zjistitelná, musí pojištěný prokázat, že pohyb 
vzduchu způsobil v okolí místa pojištění škody na řádně udržovaných 
budovách nebo shodně odolných jiných věcech anebo že škoda při 


bezvadném stavu pojištěné budovy mohla vzniknout pouze v důsledku 
vichřice. 


11. Krupobití - jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, velikostí, váhy a 
hustoty vytvoření v atmosféře dopadají na pojištěnou věc a tím dochází 
k jejímu poškození nebo zničení. 


12. Zřícení skal - pád kamenů vyvolaný porušením rovnováhy. 
13. Lavina sněhu nebo ledu - sesuv této hmoty působením gravitace, 


vyvolané porušením rovnováhy; za lavinu se považuje rovněž sesuv 
sněhu a ledu se střechy. 


Článek 8 
ÚČINNOST 


Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti 1.8.2007. 


Článek 9 
ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 


 Pojistné nebezpečí Kód nebezpečí 


Pojištění věcí na všechna nebezpečí 039 


 
     







ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ


ČLÁNEK 2
ROZSAH POJIŠTĚNÍ


Základní pojištění


Dodatkové připojištění


ČLÁNEK 3
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ


1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozní činností je
upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných
podmínek HVP, a.s., obecná část pro škodové pojištění, těmito
smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.


2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.


3. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozní činností
sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním škodovým.


1. lze sjednat pro případ odpovědnosti
pojištěného za újmu:


1.1. kterou způsobil jinému provozní činností, pokud za tuto škodu
odpovídá podle § 2924 občanského zákoníku (oz) a kterou
způsobil jinému porušením povinnosti stanovenou zákonem,
pokud za tuto újmu odpovídá podle § 2910 oz


1.2. vyplývající z vlastnictví staveb specifikovaných v pojistné
smlouvě a jejich příslušenství.


2. lze sjednat jen v případě, že bylo
dojednáno základní pojištění. Dodatkové připojištění lze sjednat
pro případ odpovědnosti pojištěného za újmu:


2.1. vyplývající z vlastnictví movitých věcí, uvedených v pojistné
smlouvě (§ 2937 oz),


2.2. která vznikla na věcech, jenž nejsou ve vlastnictví
pojištěného, které však pojištěný po právu užívá k provozní
činnosti,


2.3. která vznikla na věci, kterou pojištěný převzal do své moci od
jiné osoby za účelem zpracování, opravy, prodeje, úschovy,
uskladnění, poskytnutí odborné pomoci anebo ke splnění
jiného závazku (§ 2944 oz),


2.4. která vznikla na vnesených věcech, pokud za ní odpovídá
podle § 2946 až § 2949 oz.


2.5. vzniklou jinak než škodou na zdraví, usmrcením nebo na věci,
nepřímé škody všeho druhu (např. škody vzniklé nemožností
používat určitou věc, nemožností vykonávat určitou činnost)
a následné a vedlejší škody (tzv. čistá finanční škoda)


2.6. Pokud v pojistné smlouvě nebudou uvedeny jednotlivé
předměty dodatkového připojištění, má se za to, že nejsou
pojištěny.


3. Dodatkové připojištění lze sjednat rovněž na náhradu nákladů,
vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve
prospěch jiné fyzické osoby, pokud k újmě na zdraví nebo smrti
úrazem došlo následkem zaviněného porušení pracovních
povinností v pracovních vztazích a pokud pojištěný za tuto újmu
odpovídá.


4. Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto pojištění je, že
odpovědnost za újmu vznikla pojištěnému při provozní činnosti
nebo v souvislosti s touto činností, nebo vztahem pojištěného,
určeným v pojistné smlouvě.


5. Výběr pojištěných odpovědnostních titulů dojednají strany
smlouvy podle čl. 10 těchto ujednání.


1. Vedle výluk uvedených ve všeobecných pojistných podmínkách,
obecná část, se pojištění nevztahuje na odpovědnost pojištěného
za újmu:


1.1. způsobenou úmyslným jednáním pojištěného anebo jiných
osob z jeho podnětu a újmu, která vznikla nesplněním
povinnosti pojištěného k jejímu odvrácení,


1.2. kterou pojištěný převzal nad rámec stanovený právními
předpisy nebo smlouvou,


1.3. která jinému nastala v důsledku neoprávněného užívání
obchodního jména, nekalosoutěžním jednáním, a porušením
zákazu konkurence a v důsledku neplatnosti právního úkonu,


1.4. která vznikla zaměstnanci pojištěného při plnění pracovních
úkolů nebo v přímé souvislosti s ním porušením právních
povinností, nebo úmyslným jednáním proti pravidlům
slušnosti a občanského soužití.


1.5. vzniklou při činnosti, jejíž vykonávání zákon spojuje
s povinností sjednat povinné smluvní pojištění,


1.6. ke které došlo v příčinné souvislosti s výkonem činnosti,
provozované neoprávněně, nebo jako důsledek zvlášť
závažného porušení předpisů o bezpečnosti a ochraně
zdraví při práci,


1.7. způsobenou sesedáním a sesouváním půdy, erozí
a v důsledku poddolování,


1.8. vzniklou na životním prostředí kontaminací vody, hornin,
půdy, ovzduší, flóry a fauny, nebo jiným porušením předpisů
o ochraně životního prostředí, hospodaření s radioaktivními
látkami a s přírodními zdroji, pokud ke škodě nedošlo
v důsledku nenadálé poruchy ochranného zařízení,


1.9. způsobenou provozem zvlášť nebezpečným (§2925 oz)
a neoprávněným nebo neodborným použitím nebezpečné
látky, např. hořlavé látky, výbušného materiálu, jedovatých
látek atp., explozí, pozvolným působením teploty, plynů,
vlhkostí, parou, usazeninami, odpadními vodami, tvořením
houby, emanací, exhalací, popílkem, formaldehydem,
azbestem, atp.,


1.10. která vznikla poškozenému v důsledku vady výrobku, nebo
jakéhokoliv jiného vadného plnění, pokud pojištěný za tuto
újmu ze zákona nebo smlouvy odpovídá,


1.11. odcizením věci ve střeženém objektu při zajišťování ostrahy
majetku,


1.12. vzniklou neoznámením existence překážky, která brání
pojištěnému splnit sjednaný závazek, nebo která nastala
v důsledku nemožnosti pojištěného dostát sjednanému
závazku,


1.13. vzniklou jako důsledek toho, že strpěl porušení jemu
uložených povinností ze strany třetích osob nebo svých
zaměstnanců,


1.14. vzniklou jako důsledek toho, že pojištěný nevznesl námitku
promlčení nároku na plnění, zavázal se k plnění promlčeného
závazku, uzavřel dohodu o narovnání nebo soudní smír bez
souhlasu pojistitele nebo proto, že na sebe převzal
odpovědnost za újmu, kterou ze zákona nebo smlouvy
neměl,


1.15. způsobenou provozem motorového vozidla, motorové lodě
a letadla,


1.16. způsobenou při projekci, konstrukci a stavbě letadla nebo
dodávkou součástek nebo jiných výrobků, které jsou
s vědomím pojištěného instalovány v letadlech,


1.17. způsobenou rozšířením nebo zavlečením viru HIV nebo jiné
nakažlivé choroby lidí, zvířat či rostlin, nebo se projevuje
genetickými vadami,


2. Pojistitel není povinen nahradit:


• uložené nebo uplatňované pokuty, úrok z prodlení, penále či
jiné sankční platby,


• platby uložené pojištěnému oprávněným subjektem, prodlení
se splněním sjednaného závazku,


• škody z přepravních smluv včetně škod způsobených
poškozením, zničením, ztrátou a závlekem přepravovaných
věcí,


• škody vzniklé porušením autorských popřípadě patentových
práv a jiným duševním statkům,


• jakékoliv škody přisouzené soudem Spojených států
amerických nebo Kanady.


3. Pojistitel není povinen za pojištěného v případě pojistné události
nahradit újmu, za kterou pojištěný odpovídá:


3.1. svému manželu, příbuzným v řadě přímé, osobám, které žijí
s pojištěným ve společné domácnosti, společníkům,
akcionářům jejich manželům či příbuzným v řadě přímé
a pobočné a osobám, které s nimi žijí ve společné
domácnosti,


3.2. podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný nebo
některá z osob uvedených v bodě 3.1. tohoto článku,
majetkovou účast větší než 10 %.


Pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na
území České republiky, není-li ujednáno jinak.


ČLÁNEK 4
MÍSTO POJIŠTĚNÍ


NP/19/2014


SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pojištění odpovědnosti za újmu


z provozní činnosti


��������
	
�����


�������	��� ����


P - O - PČ
Druh pojištění: 015
Druh pojištění: 018







a zařízení po patu domu, terénní úpravy, kanalizační přípojky,
žumpy, zpevněné plochy, ploty a jiné věci podobného druhu.


se rozumí věci, které jsou pevně spojené
s pojištěnou nemovitou stavbou, jako na př. ohřívače vody, kotle
všeho druhu a etážové či jiné topení, zařízení koupelen,
vodovodní baterie, vestavěný nábytek, obklady stěn a stropů,
příčky, lepené koberce a jiné podlahové krytiny pevně spojené
s podlahou, malby stěn, tapety, venkovní anténní systémy, či
konzole elektrického nebo telefonního vedení instalované na
pojištěné budově, atp.


6. se rozumí:


a. Peníze, kterými jsou platné tuzemské a zahraniční bankovky,
státovky a běžné mince.


b. Drahé kovy, mince a další předměty z drahých kovů, perly,
drahokamy a předměty z nich vyrobené,


c. Vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné podobné
dokumenty, cenné papíry a ceniny (např. platné poštovní
známky, kolkové známky, lístky a časové kupóny MDH).


7. se rozumí:


a. věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, grafická
a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně
vázané koberce, gobelíny atp.; jedná se o originální nebo
unikátní díla, jejichž prodejní cena není dána pouze výrobními
náklady, ale i uměleckou kvalitou, originalitou a autorem díla,


b. věci historické hodnoty, což jsou věci, jejichž hodnota je dána
tím, že mají vztah k historii, historické osobě či události atp.,


c. starožitnosti jsou věci, zpravidla starší 100 let, které mají taktéž
uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu,


d. sbírky,
e. jiné cenné věci, kterými jsou předměty s pojistnou hodnotou


nad 50.000,- Kč.
8. se rozumí hmotné porušení (změna) věci,


kterou je objektivně možné a účelné odstranit opravou. Je-li
hmotné porušení trvalé a věc nelze opravou vrátit do původního
stavu, popřípadě přestala-li věc existovat zcela (např. shořela),
jde o totální škodu - úplné zničení věci.


9. se rozumí škoda, způsobená
úmyslným konáním nebo úmyslným opomenutím, které lze přičíst
pojištěnému. Škoda je způsobena úmyslně také tehdy, jestliže
původ škody spočívá ve vědomém nedodržení právních předpisů,
technolog ické kázně a závazných norem, anebo
v nerespektování instrukcí či pokynů oprávněné osoby, pokud lze
takovou protiprávnost přičíst pojištěnému.


10. se označuje činnost, konaná pojištěným
pravidelně a organizovaně za účelem dosažení určitého cíle
v souladu s předmětem jeho činnosti, vykonávané na základě
zákonného povolení, zřizovací listiny, živnostenského oprávnění,
nebo jiného než živnostenského zákona podle zvláštních
předpisů.


11. , je-li způsobena
činností která má provozní povahu nebo věcí použitou při této
činnosti.


12. se rozumí změna podmínek
a oprávnění vykonávat provozní činnost, stanovená rozhodnutím
příslušného orgánu (např. vydání či odnětí živnostenského
oprávnění, vyhlášení konkursu na majetek pojištěného soudem,
změna právní formy pojištěného subjektu, změny v organizační
struktuře).


Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti dnem 1.1. 2014.


Stavebními součástmi


Cennostmi


Věcmi zvláštní hodnoty


Poškozením věci


Škodou způsobenou úmyslně


Provozní činností


Škoda je způsobena provozní činností


Změnou provozní činnosti


ČLÁNEK 9
ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ


ČLÁNEK 10
ČÍSELNÍK ODPOVĚDNOSTNÍCH TITULŮ


(PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ)


ČLÁNEK 5
LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ


ČLÁNEK 6
ZVLÁŠTNÍ PŘÍPADY POJISTNÉHO PLNĚNÍ


ČLÁNEK 7
PŘECHOD PRÁV NA POJISTITELE


ČLÁNEK 8
VÝKLAD POJMŮ


Újmou


Finanční újmou


Budovou


Příslušenstvím věci


Součástí věci


Součástí pozemku


1. Z jedné pojistné události je pojistitel povinen plnit do výše pojistné
částky dohodnuté v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech
plnění poskytnutých z jedné pojistné události, nebo z více časově
spolu souvisejících pojistných událostí.


2. Ze všech pojistných událostí, k nimž došlo v období jednoho
pojistného období, popř. pojistné doby, je pojistitel povinen v úhrnu
plnit do výše dvojnásobku pojistné částky dohodnuté v pojistné
smlouvě.


3. Pokud je současně uplatněn nárok více poškozených a úhrn
plnění pojistnou částku přesahuje, odškodní pojistitel nároky
poškozených poměrně.


4. Uplatnilo-li nárok na plnění z jedné pojistné události více
poškozených, odečítá se spoluúčast pouze jednou a spoluúčast
se mezi poškozené rovnoměrně rozdělí.


Pokud se k tomu pojistitel v pojistné smlouvě zavázal, nahradí
v souvislosti se škodní události za pojištěného náklady:
1. které odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně advokáta za


obhajobu v přípravném řízení před soudem prvního stupně
v rámci trestního řízení, vedeném proti pojištěnému v souvislosti
se škodní událostí; obdobné náklady před odvolacím soudem
nahradí pojistitel jen tehdy, jestliže se k jejich úhradě zavázal,


2. které vynaložil pojištěný v souvislosti s mimosoudním
projednáváním nároku na náhradu škody, pokud je povinen je
uhradit.


1. Kromě práv, která na pojistitele přecházejí ze zákona, přechází na
něj i práva, která má pojištěný:


1.1. vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na vrácení
vyplacené částky nebo snížení důchodu či zastavení jeho
výplaty, pokud za pojištěného tuto částku zaplatila nebo za
něj vyplácí důchod,


1.2. na úhradu nákladů řízení o náhradu škody, které byly
pojištěnému přiznány proti odpůrci, pokud je pojistitel za
pojištěného zaplatil.


2. Pojištěný je povinen bez prodlení pojistiteli oznámit, že nastaly
okolnosti odůvodňující práva uvedená v odst. 1 tohoto článku,
a odevzdat doklady potřebné k uplatnění těchto práv.


3. Pojistitel má vůči pojištěnému právo na náhradu až do výše
poskytnutého plnění, jestliže odpovědnost za újmu vznikla
pojištěnému při činnosti, kterou pojištěný vykonával bez povolení.


Výklad této smlouvy, jakož i všechny právní poměry z těchto
smluvních ujednání vyplývající, se řídí právem České republiky.
V pojistné smlouvě a v každém doplňku, který bude do tohoto
ujednání včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam,
který je jim v tomto článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo
něco jiného.
1. se rozumí:


a. ujma na zdraví a při usmrcení
b. ujma na jmění (škoda)
c. jiná majetková ujma vyplývající z ujmy podle bodu a) a b)


včetně náhrady nákladů, vynaložených zdravotní
pojišťovnou na zdravotní péči v důsledku zaviněného
protiprávního jednání pojištěného.


2. se rozumí majetková ujma nevyplývající z újmy
na zdraví, při usmrcení a na jmění.


3. se rozumí, stavba prostorově soustředěná a navenek
převážně uzavřená obvodovými stěnami a střešními
konstrukcemi. Má jeden nebo více ohraničených užitkových
prostorů.


4. (pojištěné stavby) - se rozumí předměty
patřící vlastníku pojištěné stavby, které jsou jim určeny k tomu, aby
se s hlavní věcí (stavbou) trvale užívaly. Jedná se o vedlejší
stavby, drobné stavby, přístavby, garáže atp.


5. se rozumí to, co k ní podle její povahy náleží
a nemůže být odděleno, aniž by se tím věc funkčně znehodnotila.


jsou trvalé porosty, studny, bazény,
vodovodní, plynové, telefonní, elektrické a jiné rozvody, přípojky


Odpovědnostní titul KÓD
Odpovědnost za újmu způsobenou provozní činností 4604


Odpovědnost za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitých staveb
a jejich příslušenství


4603


Odpovědnost za újmu vyplývající z vlastnictví movitých věcí 4612


Odpovědnost za škodu na vypůjčených nebo najatých věcech 4607


Odpovědnost za škodu na převzatých věcech 4605


Odpovědnost za náhradu  nákladů vynaložených zdravotní
pojišťovnou na péči ve prospěch jiné fyzické osoby


4613


Odpovědnost za škodu podle § 2946 až 2949 oz. (vnesené věci) 4606


Finanční újma 4618







P - O - SC IS J l g > '' iiSIIiiB 
Druh pojištění: 028 DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY /Wc/ iliinii 


pro pojištění odpovědností za újmu samosprávných celků \y Pfliiiifltfm, B»i. 


ČLÁNEK 1 
Úvodní ustanovení 


1. Pojištění odpovědnosti la újmu samosprávných celků se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sbv Občanský zákontk, v platném zněni 
a daiiíml obecně závaznými právními předpisy, je upraveno 
příslušnými ustanoveními všeobecných pojistných podmínek -
obecná část pro íkodové pojištěni {dáte jen VPPŠ), těmito 
doplňkovými pojistnými podmínkami pojištění odpovřdnostl la újmu 
samosprávných celků {dáte jen ,DPPOSC") a ujednáními pojistné 
smlouvy. Ujednáni pojistné smlouvy mají přednost pled 
ustanoveními pojistných podmínek s tím, ie doplňkové pojistné 
podmínky mají přednost před všeobecnými. 


2. Tyto DPPOSC jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, 


3. Pojištění sjednané dle těchto DPPOSC je pojištěním škodovým. 


4. Pojistná smlouv* a právní vztahy z ní vyplývající nebo s ní souvisejíc! 
se řídí právním řádem České republiky, ať již bude tento vztah 
posouzen z jakéhokoli právního titulu. 


ČLÁNEK 2 
Rozsah pojištění 


1. Specifikace rozsahu pojištění 


1.1. Věcný rozsah pojištění 


Pojištění sjednané v rámci těchto DPPOSC se sjednává pro 
případ právními předpisy stanovené povinnosti pojištěného 
nahradit jím způsobenou újmu dle příslušných ustanoveni 
VPPŠ, DPPOSC a pojistné smlouvy. Pojištění se vztahuje na 
právní povinnost pojištěného nahradit újmu dle první věty 
tohoto odstavce, kterou způsobil svým konáním nebo 
opomenutím nebo protiprávním stavem v důsledku svých 
aktivit nebo právních vztahů, ke kterým je oprávněn podle 
platných právních předpisů - především podle zákona 
č. 128/2000 Sb., O obecním zřízení v platném znění - a to 
zejména na odpovědnost za újmu pojištěného vyplývající 
z jeho výkonu práv a povinností v rámci jeho samostatné 
a přenesené působnosti vřetně jeho odpovědnosti za újmu 
např. jakožto zřizovatele Jednotky sboru dobrovolných hasičů, 
zřizovatele mateřských, základních a uměleckých škol, 
zřizovatele městské či obecní policie, vlastníka či provozovatele 
pozemních komunikací, zřizovatele íi provozovatele anebo 
organizátora kulturních a společenských zařízeni a událostí. 


3.2. Časový rozsah pojištění 


Pojistná ochrana dle DPPOSC se vztahuje na pojistné události, 
pokud jejich přífina a vznik újmy, spadají do doby platnosti 
pojištění sjednaného dle DPPOSC, pokud není ujednáno jinak. 


2, Rozsah pojištění - základní pojlštěnr 


2.1. Pojištění sjednávané dle OPPOSC se vztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit: 


2.2. újmu způsobenou ublížením na zdraví a/nebo životě; 


2.3. škodu na hmotné movité věd nebo věci nemovité, ustanovení 
o věci se na živé zvíře použijí obdobně a to v tom rozsahu, ve 
kterém to neodporuje povaze zvířete; 


2.4. škodu, která vyplývá z předcházejíc/ škody na věci nebo újmy 
na životě nebo zdraví - následnou finanínl škodu; 


2.5. újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, jiného oprávněného 
užívání nemovitosti včetně újmy způsobené pronajímatelem 
nájemci; 


2.6. náklady vynaložené zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve 
prospěch pracovníka pojištěného anebo třetí osoby v důsledku 
nedbalostního protiprávního jednání pojištěného v těch 
případech, kdy z povinnosti nahradit újmu při ublížení na 
zdraví nebo při usmrcení, se kterou jsou tyto náklady spojeny. 


vznikl nárok na plnění z pojištění anebo v případech, kdy vznikl 
nárok na plněni za pracovní úraz nebo nemoc z povoláni. 


2.7. Náklady na úhradu regresních náhrad orgánu nemocenského 
pojištění, pokud nárok na tuto úhradu vznikl v důsledku 
nedbalostního protiprávního jednání pojištěného zjištěného 
pravomocným rozhodnutím soudu nebo příslušného správního 
orgánu a došlo ke skutečnostem rozhodným pro vznik nároku 
na dávku nemocenského pojištění dle příslušných právních 
předpisů (§126 zákona č. 187/2006 Sb., v platném zněni.). 


Rozsah pojištění - dodatková pojištění 


Pokud je ujednáno v pojistné smlouvě, pak je možné základní 
pojištění rozšířit o níže specifikovaná dodatková pojištění. V pojistné 
smlouvě je možné sjednat pojištěni 1 jiných dodatkových pojištění 
nebo Jiný rozsah základního pojištění než je uvedeno v DPPOSC. 
Jakékoli dodatkové pojištění sjednané v pojistné smlouvě je vidy 
sjednáno jako sublimit pojistného plněn! v rámci limitu pojistného 
plnění pro základní pojištění, pokud není ujednáno Jinak. 


Dodatková pojištění, která lze sjednat v rámci DPPOSC: 


4.1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku 


Pokud je výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pak odchylně 
od bodu 1.8. íl, 10. těchto DPPOSC se pojištění vztahuje i na 
povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou vadou 
výrobku po jeho dodání nebo vadnou prací po jejím poskytnutí 
a převzetí. 


Speciální výluky - mimo výluk uvedených ve VPPŠ a v čl. 10 
těchto DPPOSC se pojištění nevztahuje na újmu: 


a) vzniklou v důsledku stažení výrobku z trhu; 


b) způsobenou nedodávkou výrobku; 


c) způsobenou výrobkem, který byl používán v rozporu se 
svým určením; 


4.2. Pojištěni odpovědnosti za škodu na věci převzaté 


Pokud je výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pak odchylně, 
od bodu 1.9. <3. 10. se pojištěni vztahuje i na povinnost 
pojištěného nahradit Škodu na věcech, které pojištěný převzal 
nebo má u sebe ke zpracováni, opravě, úpravě, prodeji nebo 
z jiného obdobného důvodu za účelem objednané činnosti. 


4.3. Pojištění odpovědnost za ikodu na věd užívané movité 


Pokud je výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pak odchylně 
od bodu 1.10. čl, 10. těchto DPPOSC se pojištění vztahuje i na 
povinnost pojištěného nahradit škodu na věcech movitých, 
které pojištěný oprávněně užívá na základě smlouvy. 


4.4. Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu 


Pokud je výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pak odchylně 
od bodu 1.4. řl. 10. těchto OPPOSC se pojištění vztahuje i na 
povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu, která má 
charakter duševních útrap a to i v rozsahu finanční škody.. 


4.5. Pojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu 


Pokud je výslovní ujednáno v pojistné smlouvě, pak odchylně 
od bodu 1.12. Čl. 10. těchto DPPOSC se pojištění vztahuje i na 
povinnost pojištěného k náhradě čisté finanční škody. 


Speciální výluky - mimo výluk ve VPPŠ a v čl. 10 DPPOSC se 
pojištění nevztahuje na odpovědnost za škodu: 


a) vzniklou nedodržením stanovených nákladů a rozpočtů; 


b) v důsledku nedodávky nebo pouze částečné dodávky 
výrobku; 


c) v důsledku nepřidělení dotace, nebo v jakékoli jiné 
souvislosti s dotací; 


d) vyplývající z úvěrových, kapitálových a Investičních 
operací, z obchodování s cennými papíry; 


NP/l7/2018 l/S 







4,6, Pojiitěnf odpovědnosti za újmu vzniklou provozem 
dopravního prostředku nad rámec povinného ruícnl 


Pokud je výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pak odchylně 
od bodu 1.51,41.10. těchto DPPOSC se pojíitčni vztahuje i na 
povinnost pojištěného nahradit újmu, která je způsobena 
provozem motorového vozidla s registrační značkou 
a provozem pracovního stroje mimo pozemní komunikaci 
v případě, ie se na takovouto újmu nevztahuje povinné 
pojištění odpovědnosti za újmu z provozu vozidla. 


4.7. Pojiltěnf odpovědnosti za Škodu na vid vnesené a na věd 
odložené 


Pokud Je výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pak odchylně 
od bodu 1.11. fl. 10. těchto DPPOSC se pojištěni vztahuje) 


a} na íkody na odložené věci, je-li s provozováním nějaké 
činnosti zpravidla spojeno odkládání věcí a byla-li věc 
odložena na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se 
takové věci obvykle ukládají. 


b) na škody na vnesené věci, kterou způsobil pojiitěný 
ubytovanému, který věc vnesl do prostor vyhrazených 
k ubytováni nebo k uložení věcí nebo na věci, která tam byla 
pro ubytovaného vnesena nebo byla u tím účelem 
pojištěným převzata. 


1) V případě pojištění odpovědnosti za škodu na věci 
vnesené se pojištění - odchylně od bodu 1.15. čl. 10. 
těchto DPPOSC - vztahuje i na odpovědnost m škodu 
způsobenou krádeži vloupáním věci vnesené. Maximální 
pojistné plnění pojistitele je stanoveno ve výii 15.000 Kč 
z Jedné pojistné události, součet vyplacených pojistných 
plnění v jednom pojistném roce nesmi překročit sublimit 
pojistného plněni pro dodatkové pojištění za škodu na 
věcech vnesených a odložených. 


2) V případě pojištění odpovědností za škodu na věcí 
vnesené se pojištění - odchylně od bodu 1.17. 8. 10. 
těchto DPPOSC - vztahuje i na odpovědnost za škodu na 
penězích a/nebo cennostech vzniklou krádeží vloupáním, 
pokud jsou peníze a/nebo cennosti uloženy 
v uzamčeném trezoru nebo sejfu, který Je umístěn 
v uzavřeném prostoru. Maximální pojistné plnění 
pojistitele je stanoveno ve výši 10.000 Kč z Jedné pojistné 
události, součet vyplacených pojistných plněni v jednom 
pojistném roce nesmí překročit sublimit pojistného 
plnění pro dodatkové pojištěni za škodu na věci vnesené 
a odložené. 


4.8. Pojištění odpovědnosti za Škodu na věcech zaměstnanců 


Pokud je výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pak odchylně 
od bodu 1.41. čl. 10. těchto DPPOSC se pojištění vztahuje i na 
odpovědnost za škodu, která vznikla zaměstnanci pojištěného 
na zaměstnancově věci při plnění pracovních úkolů nebo 
v přímé souvislosti s nimi. Pojištěni se odchylně od bodu 1.15. 
ď. 10. těchto OPPOSC vztahuje I na škodu na věd vzniklou 
krádeží vloupáním věci, pokud se věc nacházela v uzamčené 
šatní skříňce. Maximální pojistné plnění pojistitele je 
stanoveno ve výši 10.000 Kč z jedné pojistné události, součet 
vyplacených pojistných plnění v jednom pojistném roce nesmí 
překročit sublimit pojistného plněni pro dodatkové pojištění za 
škodu na věcech zaměstnanců. 


4.9. Pojištění odpovědnosti zastupitele za újmu způsobenou obci 


Pokud je výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pak se 
pojištění odchylně od bodu 1.49. čl. 10. těchto DPPOSC 
vztahuje t na odpovědnost za újmu, kterou zastupitel způsobí 
obci a to i v rozsahu finanční škody. Toto pojištění se vztahuje i 
na odpovědnost za éjmu, kterou obci způsobí členové komisi, 
výborů, a rad atp., které byly zřízené zastupitelstvem. 


Spedální výluky - mimo výluk uvedených ve VPPŠ a v čl. 10. 
těchto DPPOSC se pojištění nevztahuje na újmu: 


a) činnosti pojištěného jako člena statutárního orgánu 
obchodní korporace nebo subjektu v obdobném 
postavení jiného seskupení; 


b) nesjednáním nebo neudržováním přiměřené pojistné 
ochrany; 


c) protiprávním jednáním pojištěného, při němž byl získán 
osobní prospěch, výhoda nebo byla přijata odměna; 


d) schodkem na svěřených finančních hodnotách, jejichž 
správou byl pojištěný pověřen. 


4.10. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou nesprávným 
úředním postupem 


Pokud je výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pak se 
pojištění odchylně od bodu 1.50. Čl. 10. těchto DPPOSC 
vztahuje i na odpovědnost za újmu dle zákona í. 82/1998 Sb., 
o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem v platném 
znění a to Iv rozsahu finanční škody. 


Speciální výluky - mimo výluk uvedených ve VPPŠ a v č). 10. 
těchto DPPOSC se pojištění nevztahuje na újmu: 


a) činnosti pojištěného jako člena statutárního orgánu 
obchodní korporace nebo subjektu v obdobném 
postavení jiného seskupení; 


b) nesjednáním nebo neudržováním přiměřené pojistné 
ochrany; 


c) protiprávním jednáním pojištěného, při němž byl získán 
osobni prospěch, výhoda nebo byla přijata odměna; 


d) schodkem na svěřených finančních hodnotách, jejichž 
správou byl pojištěný pověřen. 


4.11. Pojištění odpovědnosti za újmu nestátního zdravotnického 
zařízení. Pokud je výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pak 
odchylně od bodů 1.19. a 1.36. čl. 10. těchto DPPOSC se 
pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou 
provozováním nestátního zdravotnického zařízeni, jehož 
zřizovatelem je pojištěný, a to v rozsahu zákona i. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách, v platném znění a to i v rozsahu 
finanční škody. Toto pojištění se vztahuje jen a pouze na 
zdravotnická zařízení, jejími zřizovatelem je obec, kraj 6 jiný 
samosprávný celek. 


4.12. Pojištění odpovědnosti za újmu poskytovatele sociálních 
služeb 


Pokud je výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pak odchylně 
od bodu 1.19. řl. 10. těchto DPPOSC se pojištění vztahuje i na 
odpovědnost za újmu způsobenou poskytováním sociální 
služby v rozsahu zákona č. 108/2006 Sb., o sodálních službách 
v platném znění a to i v rozsahu finanční škody. 


4.13. Pojištění odpovědnosti za škodu na životním prostředí 


Pokud je výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pak odchylně 
od bodu 1.21. čl. 10, těchto DPPOSC se pojištění vztahuje I na 
odpovědnost za újmu, za kterou pojištěný odpovídá 
v důsledku narušení životního prostředí, pokud tato škoda 
vznikla v důsledku nenadálé poruchy na technickém zařízeni 
a to Iv rozsahu finanční škody. 


Toto pojištění není pojištěním dle zákona č. 224/20015 Sb., 
v platném znění (zákon o prevenci závažných havárii), ani 
pojištěním dle zákona č. 167/2008 Sb., o předcházeni 
ekologické újmě a o její nápravě v platném znění, pokud má 
pojištěný povinnost takovéto pojištění uzavřít. 


4.14. Pojištění odpovědnosti za újmu - mezi majetkově 
propojenými subjekty - křížová odpovědnost 


Pokud Je výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pak 
odchylně od bodu 1.6. čl. 10. těchto DPPOSC se pojištěni 
vztahuje 1 na odpovědnost za újmu způsobenou navzájem 
mezi majetkově propojenými osobami a to i v rozsahu 
finanční škody. 


4.15. Pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou z onemocnění 
z potravin 


NP/17/2018 m 







Pokud Je výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pak odchylně 
od bodu 1,33. íl, 10, těchto OPPOSC sc pojlltlnf vitahujc 
i odpovědnost k náhradě újmy vzniklé v důsledku 
onemocněním z konzumace potravin obsahujídch nežádoucí 
mikroorganismy v potravinách v souvislostí s vadou výrobku 
(např. salmonela, listerióza), 


4.16. Pojištění odpovědnosti u újmu provozovatele čistírny 
odpadních vod 


Pokud je výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pak odchylní 
od bodu 1.38 ŽS» 10. těchto DPPOSC se pojištění vztahuje 
{odpovědnost knáhradě újmy provozovatele čistírny 
odpadních vod. 


4.17. Pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou v souvislosti 
s íerpínim dotací 


Pokud je výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pak odchylně 
od bodu 1,12. 41. 10. těchto DPPOSC se pojištění vztahuje 
ím povinnost pojištěného k náhradě finanční ikody, kdy 
v důsledku výkonu činnosti pojištěného nebo právního vztahu 
pojištěného nebyly špiněny všechny zákonem nebo Jiným 
právním předpisem stanovené podmínky a v důsledku toho 
nebyla pojStěnému přidělena dotace nebo byl povinen 
dotaci vrátit. 


Maximální sublimit pojistného plnění pro toto dodatkové 
pojištění Bní 250.000 KČ. 


4.18. Pojištění odpovědnosti za ekologickou újmu 


Pokud Je výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pak 
odchylně od bodů 1,21. a 138. čl. 10. těchto DPPOSC se 
pojištění vztahuje i na odpovědnost za etologickou újmu 
v souladu se zákonem €. 167/2008/Sb. v platném znění a na 
něj navazujících právních předpisů (dále Jen zákon"). 
Ekologickou újmou se pro účely tohoto pojištění rozumí 
nepříznivá měřitelná změna přírodního zdroje nebo měřitelné 
zhoršeni jeho funkcí v rozsahu I 2 zákona, V případě pojistné 
události poskytne pojistitel pojistné plnění v rozsahu § 12 
a 13 zákona a to do výše sublimitu pojistného plněni po 
odečtení spoluúčasti. 


4.19. Pojištění odpovědnosti za újmu pfi výkonu veřejné sluiby 


Pokud je výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pak 
odchylně od bodu 1.19 Čl. 10. těchto DPPOSC se pojištění 
vztahuje i na odpovědnost za újmu dle příslušných 
ustanoveni zákona č, lll/2006Sb., o pomoci V hmotné nouzí 
v platném znění, kterou způsobí osoba vykonávajítí veřejnou 
službu nebo bude této osobě způsobena. 


&ÁNEK3 
Škodná událost, pojistná událost, oprávněni osoba 


Škodnou událostí je skutečnost, ze které vznikla újma, která by 
mohla být důvodem vzniku práva na pojistně plněni a která je blBe 
specifikována ve VPPŠ, těchto OPPOSC nebo v pojistné smlouvě. 


Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojistitele nahradit újmu za 
pojištěného. 


Pokud z jedné příčiny nebo více spolu přímo a bezprostředně 
souvisejících příčin vznikne více nároků na náhradu újmy vůči 
pojištěnému, povalují se tyto nároky za jedinou pojistnou událost. 


Pojištění a ostatní účastnici pojištění jsou v případě škodné, resp 
pojistné události povinni poskytnout pojistiteli všechny jím 
požadované podklady pro řešení Škodné, resp. pojistné události 


Oprávněná osoba je subjekt, kterému v případě pojistné události 
vznikne právo na výplatu pojistného plnění. 


ČLÁNEK 4 
Územní rozsah pojištění 


Pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž vznikne újma na 
území české republiky, není-li ujednáno jinak. 


Je-li sjednán územní rozsah Evropa, je pojištěný zejména povinen 
poskytnout pojistiteli nebo jím pověřené osobě všechny podklady 
nutné pro posouzení pojistné události a stanovení výše pojistného 
plněni. 


3. Územní rozsah Evropa je identický s geografickým vymezením 
Evropy s výjimkou těch států, jejichž jakákoli územní část lelí mimo 
geografické vymezení Evropy (např. Ruská federativní republika. 
Turecko). 


ČlANEKS 
Limit pojistného plnění 


Hranice pojistného plnění, limit pojistného plnění 


1. Horní hranice pojistného plnění je vymezena limitem pojistného 
plnění. Limit pojistného plnění Je sjednán pro jednu pojistnou 
událost a dvojnásobek pro všechny pojistné události v Jednom 
pojistném roce, není-ti v pojistné smlouvě stanoveno jinak. Umit 
pojistného plnění určuje pojistník na vlastní odpovědnost. Limit 
pojistného plnění a spoluúčast jsou uvedeny v pojistné smlouvě. 


2. Pro dodatková pojištění je vidy ujednán sublimit pojistného plněni, 
pokud není ujednáno jinak. Sublimit pojistného plnění Je vidy 
sjednán v rámci limitu pojistného plnění, pokud není ujednáno jinak. 
Sublimit pojistného plnění Je sjednán pro Jednu pojistnou událost 
a dvojnásobek pro všechny pojistné události v jednom pojistném 
roce. Sublimit pojistného plnění představuje horní hranici pojistného 
plnění pro dané dodatkové pojištění. Výše sublimitu pojistného 
plnění a spoluúčasti jsou uvedeny v pojistné smlouvě. Sublimit 
pojistného plnění si určuje pojistník na vlastni odpovědnost 
s výjimkou dodatkového pojištění uvedeného v bodě 4.17, 
čl. 2 DPPOSC. 


ČLÁNEK 6 
Spoluúčast 


1. Jí-lí ujednána v pojistné smlouvě spoluúčast 2 pojistné události, 
pojistitel neposkytne v rozsahu takto ujednané spoluúčasti pojistné 
plnění. 


2. Výše spoluúčasti je uvedena v pojistné smlouvě. Není-li ujednáno 
v pojistné smlouvě jinak, spoluúčast se odečítá od pojistného plněni 
při každé pojistné události. 


ČLÁNEK? 
Přechod práv na pojistitele 


1. Kromě práv, která na pojistitele přecházejí ze zákonných ustanovení, 
přechází na pojistitele i práva, která má pojištěný: 


« vůči poškozenému nebo jiné osobě na vrácení vyplacené 
částky nebo snížení důchodu Či zastavení jeho výplaty, pokud 
la pojištěného tuto částku zaplatila nebo za něj vyplácí 
důchod; 


• na úhradu nákladů řízeni o náhradu škody, které byly 
pojištěnému přiznány proti odpůrci, pokud je pojistitel za 
pojištěného zaplatil. 


2. Pojištěný je povinen bez prodleni pojistiteli oznámit, že nastaly 
okolnosti odůvodňující práva uvedená v odst. 1 tohoto článku, 
a odevzdat doklady potřebné k uplatněni těchto práv. 


3. Pojistitel má vůči pojištěnému právo na náhradu až do výše 
poskytnutého pojistného plnění, jestliže odpovědnost za újmu 
vznikla pojištěnému pfi činnosti, kterou pojištěný vykonával bez 
příslušného oprávnění. 


ČLÁNEK 8 
Postoupení pohledávky 


Jakoukoli pohledávku za pojistitelem vzniklou na základě pojištění 
sjednaného dle těchto DPPOSC je možné postoupit třetí osobě jen 
a pouze po předchozím písemném souhlasu pojistitele s takovýmto 
postoupením. 


ČLÁNEK 9 
Pojistné plnění 


Pojistné plněni je splatné do 15 dnů po skončení šetření pojistitelem. 


Povinnosti a práva pojistitele v souvislosti s šetřením Škodné i pojistné 
události jsou dále upraveny občanským zákoníkem a příslušnými 
ustanoveními VPPŠ. 


NP/17/2018 3/5 







ČLÁNEK 10 
Výluky z pojištění 


1. Vedle výluk uvedených ve Všeobecných pojistných podmínkách 
a speciálních výlukách uvedených v čl. 4 těchto DPPOSC se pojiltěnf 
dále nevztahuje na odpovědnost za újmu: 


1.3. způsobenou úmyslným jednáním, hrubou nedbalostí, ze 
svévole nebo škodolibostí pojištěného anebo jiných osob 
jednajících z jeho podnětu; 


1.2. která vznikla nespiníním povinnosti pojiiténého k Jejímu 
odvrácení; 


1.3. činnosti nebo právním vztahem, k nimi není pojištěný 
oprávněn; 


1.4. na přirozených právech člověka a nemajetkovou újmu kromě 
nenvajetkové újmy způsobené ublížením na zdraví, zvlášť 
závažným ublížením na zdraví nebo usmrcením; 


1.5. převzatou nebo uznanou nad rámec stanovený právními 
předpisy, převzatou smluvně nebo újmu vyplývající ze 
smluvních pokut a smluvních penáte, smluvních úroků 
z prodlení a soudně nařízenými pokutami, sankčními platbami 
jakož I ze záručních vztahů; 


1.6. způsobenou osobám blízkým pojištěnému nebo majetkoví 
propojeným osobám; 


1.7. vzniklou neoznámením existence překážky, která bráni 
pojištěnému splnit sjednaný závazek; 


1.8. způsobenou vadou výrobku po jeho dodáni nebo prací po jejím 
poskytnutí a převzetí; 


1.9. na věcech, které pojištěný převzal ke zpracování, opravě, 
úpravě, prodeji nebo i jiného obdobného důvodu za účelem 
objednané činnosti; 


1.10. na věcech movitých, které pojištěný oprávněně užívá; 


1.11. na věcech vnesených, na věcech odložených; 


1.12. v rozsahu čisté finanční škody; 


1.13. vzniklou jato důsledek toho, le pojiítěný bez vědomi 
pojistitele nevznesl námitku promlčeni nároku na plněni; že 
pojiítěný bez vědomí pojistitele nepodal odvolání proti 
rozhodnutí soudu nebo jiného orgánu nebo odpor proti 
platebnímu rozkazu či jeho odůvodněni; že pojiitěný se 
zavázal k plnění promlčeného závazku, uzavřel dohodu 
©narovnání nebo soudní smír bez souhlasu pojistitele; že 
pojištěný je povinen k náhradě v důsledku toho, že uzavřel 
dohodu o prodloužení promlčecí lhůty; 


1.14. porušením zákazu konkurence a v důsledku neplatnosti 
právního úkonu; 


1.15. vzniklou pohřešováním věci; 


1.16. vzniklou na věci nehmotné včetně finanční škody; 


1.17. vzniklou na penězích, směnkách, šecích, platebních kartách, 
cenných papírech, ceninách, špercích, klenotech a v jakékoli 
souvislosti s nimi; 


1.18. která jinému nastala v důsledku neoprávněného užíváni 
obchodního jména, nekalosoutěžnlm jednáním; 


1.19. vzniklou při činnosti, jejíž vykonáváni zákon spojuje 
$ povinností sjednat povinné pojištěni; 


1.20. způsobenou průmyslovým odstřelem a v důsledku 
poddolování, v důsledku hornické nebo důlní činnosti, 
v důsledku a ve spojení s činnosti jakéhokoli druhu prováděné 
pod zemí a pod vodní hladinou, v důsledku stavby 
a provozování přehrad a dále v důsledku činností jakéhokoli 
druhu spojených s výstavbou a provozováním tunelů, 
způsobenou sesedénim a sesouváním půdy, erozi, vibracemi; 


1.21. spočívající v ekologické újmě anebo na životním prostředí 
způsobenou hospodářskými zvířaty nebo divokou zvěří na 
porostech nebo zemědělských kulturách; 


1.22. způsobenou provozem zvlášť nebezpečným; v rozsahu 
závažné havárie dle příslušných zákonných ustanoveni; 


1.23. vzniklou v souvislostí s výrobou, produkcí, skladováním nebo 
jiným nakládáním s ohňostrojem, rozbuškami, střelivem, 
střelným prachem a ostatními výbušninami a/nebo s palivy, 
plyny, vzduchem, které jsou umístěny ve stlačených 
nádobách a/nebo $ butanem, metanem a dalšími 
zkapalněnými plyny a/nebo s toxickými látkami, a dále 
způsobenou pozvolným působením teploty, plynů, vlhkosti, 
parou, usazeninami, tvořením houby, emanací, exhalaci, 
popílkem; 


1.24. způsobenou sesedáním a sesouváním půdy, erozí, vibracemi 
kromě újmy, za kterou pojištěný odpovídá podle platných 
právních předpisů jakožto správce, resp. provozovatel 
veřejných komunikací; 


1.25. vzniklou v jakékoli souvislosti s působením formaldehydu, 
azbestu; 


1.26. vzniklou těžbou, výrobou, rafinací, skladováním, distribuci 
zemního plynu nebo ropných produktů; 


1.27. na zdraví nebo životě či odcizením věci ve střeženém objektu 
při zajišťování ostrahy třetí stranou např. bezpečnostní 
agenturou; 


1.28. z vlastnictví, provozováni či Jiného použití plavidla, přístaviště, 
mola, doků a dále způsobenou při projekci, konstrukci, výrobě 
a opravě plavidel, dodávkou součástek nebo Jiných výrobků 
použitých při stavbě plavidla; 


1.29. z vlastnictví, provozování, užívání železnic, železničních 
zařízení, kolejových vozidel nebo lanových drah vyjma 
lyžařských vleků; 


1.30. z vlastnictví, provozování užívání letišť a leteckých ploch 
a dále způsobenou při projekci, konstrukci, výrobě a opravě 
letadel nebo vznášedel jakéhokoli druhu, dodávkou součástek 
nebo jiných výrobků použitých při stavbě letadla nebo 
vznášedla jakéhokoli druhu; 


1.31. vzniklou při provozování profesionální sportovní činnosti 
včetně přípravy k ni; 


1.32. způsobenou v souvislosti s provozováním plošin a vrtných 
plošin na moři; 


1.33. způsobenou rozšířením nebo zavlečením viru např.' HIV, 
HTLV, LAV, BSE, TME, LGT, LMC nebo jiné nakažlivé choroby 
lidi, zvířat či rostlin; 


1.34. která se projevuje genetickými vadami organismu nebo mající 
příčinu v geneticky modifikovaných potravinách; 


1.35. vzniklou v Jakékoli souvislosti $ užíváním tabákových výrobků; 


1.36. vzniklou v souvislosti s výrobou, distribuci léčiv, 
provozováním soukromých nemocničních zařízeni, 
provozováním lékařské praxe vyjma praxe všeobecného 
lékaře; vzniklé při činnosti, při které dochází k porušení 
integrity lidského těla (např. tetováni, kosmetické zákroky 
apod.f; 


1.37. z přepravních a zasilatelských smluv; 


1.38. způsobenou provozováním zařízení k distribuci a/nebo 
čistění vody, k čistění odpadních vod; způsobenou 
nakládáním s odpady všeho druhu a jejich zneškodňováním; 


1.39. způsobenou šířením poplašné zprávy; 


1.40. způsobenou informací nebo škodlivou radou, které byla 
poskytnuta osobou, která se hlásí k odbornému výkonu, 
zejména subjektem, který provozuje poradenskou 
a konzultační Činnost a/nebo zpracování odborných studií 
a služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy; 


1.41. vzniklou v rámci pracovně právních vztahů; v souvislosti 
s činnostmi směřujíc/mi ke vstupu do pracovního poměru 
nebo za újmu způsobenou pojištěným jako členem 
představenstva, dozorčí rady resp. jako jednatelem 
či prokuristou jakékoliv obchodní korporace; 


1.42. vzniklou v souvislosti s činnosti penzijních fondů a ostatních 
finančních obchodních korporací (např. banky, pojišťovny. 


NP/17/2018 4/5 







pojiiťovact řl finaníní jptostfedkovaleié, leasingové 
či splátkové společnosti, poskytovatelé půjček atp.); 


1.43. vzniklou v jakékoli souvislosti s tvorbou a poskytováni 
softwaru, poradenstvím v oblastí Informačních technologii, 
zpracováním dat, s vlastnictvím nebo provozováním datové 
schránky, hostingovými a souvísejfdmi Činnostmi a webovými 
portály; 


1.44. vzniklou v důsledku montáie, demontáíe, umístění nebo 
poloJeni dodaných vadných výrobků a/nebo v důsledku 
smísení, spojeni nebo zpracování s vadným výrobkem 
vyrobeným pojištěným; 


1.45. z projektové a Inženýrské činnosti, z činnosti geologického 
průzkumu; 


1.46. v důsledku přisouzení takových soudních rozhodnutí 
zahraničních jurisdikcí, které mají povahu zpřísněné nebo 
odstrašující náhrady Škody, tj. například „punitive nebo 
exempláry damages"; 


1.47. pokud by se pojistitel dostal do rozporu s právním předpisem 
o provádění mezinárodních sankci; 


1.48. v souvislosti nebo v důsledku působení elektromagnetického 
pole, ionizujícího zářeni nebo zamoření; 


1.49. zastupitele způsobenou obci; 


1.50. v rozsahu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem, v platném znění; 


1.51. vzniklou provozem vozidla s registrační značkou nad rámec 
povinného pojištění odpovědnosti za újmu z provozu vozidla; 


1.52. přisouzené soudem nebo vyplývající z jurisdikce Spojených 
států amerických, Kanady nebo Austrálie, 


2. V případě. My je jednotlivá výluka dopojištěna dodatkovým 
pojištěním uvedeným v článku 4 těchto DPPOSC nebo ujednáním 
v pojistné smlouvě, platnost ostatních výluk zůstává zachována. 
Z pojiítění lze ujednat další výluky. 


ČLÁNEK 11 
Výklad pojmu 


Pro účely pojištění sjednaného dle těchto OPPOSC plstí následující 
vymezení nííe uvedených pojmů: 


1. Hrubá nedbalost je jednání nebo konání čí opomenutí, při kterém 
musel být vznik újmy předpokládán nebo očekáván a pojištěný 
věděl. Že při takovém jednání nebo opomenuti újma nastane nebo 
může nastat, ale spoléhal, že nenastane, nebo byl s jejím vznikem 
srozuměn nebo mu její vznik byl lhostejný, 


2. Odcizení je jednání pachatele spočívající v přisvojení si pojištěné věci 
krádeží s překonáním překážky nebo loupeží vmiste pojištěni. 2a 
krádež s překonáním překážky se povaluje zmocnění se pojištěné 
věd proti vůli jejího vlastníka, pokud tato věc byla jednotlivě proti 
odcizeni zabezpečena nebo byla odcizena násilným vniknutím do 
uzamčeného prostoru vloupáním. Právo na plnění vzniká i při krádeži 
pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí. 
Za loupež se povaluje jednání pachatele, který proti pojištěnému, 
jeho zaměstnanci nebo jiné osobě pověřené pojištěným použije 
násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí v úmyslu zmocnit se věci 
pojištěného v místě pojištění. V případě věcí vnesených musí být 
vedle překonání překážky peníze * ceniny uloženy v uzamčeném 
sejfu nebo trezoru. 


3. Osoba blízká je příbuzný v řadě přímé, sourozenec a manžel; jiné 
osoby v poměru rodinném nebo obdobném se pokládají za osoby 
sobě navzájem blízké, pokud by újmu, kterou utrpěla jedna z nich, 
druhá důvodné pociťovala jako újmu vlastni 


4. Osoby majetkově propojené jsou 


• společníci pojištěného a jejich blízké osoby; 


• právnické osoby, ve kterých Jsou pojištěný nebo osoby jemu 
blízké, společníky, členy, statutárními orgány nebo členy 
statutárních orgánů nebo jiných orgánů; 


• právnické osoby, v nichž mají pojištěný nebo osoby jemu blízké 
podíl, V tom případě jsou majetkově propojenou osobou v tom 
v rozsahu, který odpovídá výši Jejich procentuálního podílu; 


5. Pohřešování věd Je situace, kdy osoba, které věc náleží, neví, kde se 
věc nachází nebo neví, zda věc ještě existuje. Pohřešováním se 
rozumí i ztráta nebo odcizení (krádež, křidel vloupáním) věci. 


6. Poškození věd je taková změna věcí, kterou lze odstranit opravou. 


7. Poškozený je právnická nebo fyzická osoba, které vznikla újma 
a která má právo na její náhradu. 


S. Povinné pojištění je takové pojištěni, u kterého právní předpis 
ukládá povinnost uzavřít pojistnou smlouvu. 


9. Profesionální sportovní činnost je taková sportovní činnost, která je 
prováděná za úplatu, včetně přípravy k ní. 


10. Příčina vzniku újmy je jednáni nebo konáni čí opomenutí nebo 
protiprávní Stav, který má za důsledek vznik újmy. 


11. Sejf je jednoplášťová nebo dvouplášfová uzamykatelná bezpečnostní 
schránka s výlučným přístupem jejího uživatele. 


11, Se sedání půdy je takové klesání zemského povrchu, ke kterému 
dochází v důsledku působení přírodních sil nebo lidské činností. 


13. Sesouváním půdy je posun půdy po zemském povrchu, který je 
zapříčiněn atmosférickými nebo geologickými podmínkami. 


14. Sublimit je omezený limit pojistného plnění sjednaný v rámci limitu 
pojistného plnění pro základní rozsah pojištění; sublimit je vždy 
menší nebo roven limitu pojistného plnění, v jehož rámci je sublimit 
sjednaný. Sublimity navzájem a sublimity s limitem plněni se 
nesčltajl; 


15. Újmou způsobenou úmyslní je újma způsobená pojištěným skrze 
jeho úmyslné konání čí opomenutí. 


16. Užívání věd je stav, kdy právnická nebo fyzická osoba má věc 
movitou či budovu nebo pozemek ve své moci v souladu s právními 
předpisy a je oprávněna ji užívat. 


17. Věc je hmotná věc, které má charakter samostatného předmětu. 


18. Výrobek je jakákoliv věc, která byla vyrobena, vytěžena, 
vypěstována nebo jinak získána bez ohledu na stupeň jejího 
zpracování, pokud je určena k uvedeni na trh. Výrobkem jsou rovněž 
součásti a příslušenství věci movité i nemovité. 


Uvedení na trh je okamžik, kdy výrobek poprvé přechází úplatně 
nebo bezúplatně z fáze výroby, provozu nebo dovozu do fáze 
distribuce jako zboží určené k prodeji nebo k svému využití dle svého 
účelu a svých parametrů. 


2a výrobek se pro pojištění sjednané dle těchto DPPOSC považuje 
i vykonaná práce po jejím převzetí. Převzetím vykonané práce je 
faktické předání vykonané práce pojištěným třetí osobě. 


Výrobek je vadný, pokud z hlediska bezpečnosti nezaručuje 
vlastnosti, které lze od něj oprávněně očekávat s ohledem ke všem 
okolnostem, zejména vzhledem: 


« ke způsobu, jakým je obvykle využíván a k jakému účelu je 
určen; 


• k informacím o výrobku, které byly pojištěným jako 
výrobcem poskytnuty. 


Výrobek nelze považovat za vadný pouze z toho důvodu, že na trh 
byl později uveden výrobek dokonalejší. 


19. Zničení věci Je změna věci, kterou není možné odstranit opravou 
a v důsledku toho věc již nelze používat k původně určenému účelu. 


20. Životním prostředí je to, co tvoři přírodní podmínky existence 
organismů i člověka. 


Finanční škoda je škoda, která vznikla jinak než jako škoda na věcí 
nebo jako újma z ublížení na zdraví nebo újma na životě. 


ČLÁNEK 12 
Závěrečná ustanovení 


Tyto doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti dne 1. 3.2018. 


NP/17/2018 S/S 





		RM-26-OE-majetek-1U.pdf

		PS 510028015 - Majetek, odpovědnost od 1.1.2020

		PS 510028015 - Příloha č. 1 Limity zabezpečení -cennosti

		PS 510028015 - Příloha č. 2 seznam spolupojištěných subjektů

		PS 510028015 - Příloha č. 3 Ostatní podmínky pojištění

		VPP_NP 01_2014

		SU pojištění staveb_NP 08_2005

		SU pojištění movitých věcí_NP 09_2005

		SU pojištění skel_NP 10_2005

		SU přeprava nákladu_NP 21_2005

		SU elektronika_NP 21_2007

		SU odpovědnost z provozní činnosti_NP 19_2014

		PS samosprávní celky_NPodpovědnost 17_2018












 
 


Pojistná smlouva 


č. 8071863018 


Smluvní strany: 


ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
53002 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen pojistitel) 
tel.: 466 100 777   fax: 467 007 444   www.csobpoj.cz 


pojistitele zastupuje: Jiřina Tomková, account manager 
 


 


a 


 


 


Statutární město Karviná 
se sídlem / místem podnikání Fryštátská 72/1 
73301, Karviná - Fryštát 


IČO: 00297534 
 
(dále jen pojistník) 


pojistníka zastupuje: Ing. Jan Wolf - primátor 


 


 


 


 


 


 


 


uzavírají 
tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“). 



www.csobpoj.cz

smrckova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1002







Číslo pojistné smlouvy: 8071863018 


Strana 2 (z celkem stran 17) 


Článek I. 
Úvodní ustanovení 


1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 (dále jen 
"VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě. 


 


2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou: 


 


 


a)  v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného 
majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění, 


  


 


b)  ve všech ostatních pojištěních: 


 


statutární město Karviná 
 


Fryštátská 72/1 
73301, Karviná - Fryštát 


 


IČO: 00297534 


 


Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétního 
předmětu pojištění. 


3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou: 


 


 


a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b) 
 


b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem. 


4. V souladu s VPP HA 2017 část A článek III bod 2. se ujednává, že pojištění se vztahuje i na reklamní nápisy 
na vozidle. Cena reklamy včetně  montáže je vždy zohledněna (připočtena) do pojistných částek jednotlivých 
vozidel uvedených v pojistné smlouvě. 


 


5. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění sjednaná 
touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou:   


 


 


Počátek pojištění: 01.01.2020 00:00 hodin 
 


Konec pojištění: 01.01.2024 00:00 hodin (tento den již není zahrnut do pojištění). 


Článek II. 
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah 


1. Pojištění vozidel 


V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění vozidel VPP HA 2017 (dále jen "VPP HA 2017"). Dále se toto pojištění řídí také podmínkami pro 
poskytování Asistenční služby AS 2014 (dále jen "AS 2014"). 
Všechny pojistné podmínky uvedené v tomto odstavci výše jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné 
smlouvy. 


ROZSAH POJIŠTĚNÍ 


 







Číslo pojistné smlouvy: 8071863018 


Strana 3 (z celkem stran 17) 


   


 


Vozidlo Pojistná doba Rozsah pojištění 
 


 


P.č. Registrační 
značka 


Tovární značka / typ / druh VIN/č.karoserie Rok 
výroby 


Pojistná 
hodnota 


Vlastnictví 
vozidla 


Počátek 
pojištění 
00:00 hod 


Konec 
pojištění 
00:00 hod 


Pojistná 
částka (Kč) 


Roční limit 
pojistného 
plnění (Kč) 


Pojištění Spoluúčast 
(Kč) 


Územní 
rozsah 


 


 


1 3T92151   Citroën    / Berlingo                  / 
osobní 


VF7GBKFWC9421215
4 


2006 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 50 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 50 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  20 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


2 4T21923   Ford       / Transit                   / 
osobní 


WF0SXXTTFS6B5897
2 


2006 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 130 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 130 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


3 4T57738   Škoda      / Roomster                  / 
osobní 


TMBMC25JX7503004
4 


2007 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 95 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


 


Pojištěný: Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, Sokolovská 1761/36, IČO: 70997136 
 


01.01.2020 01.01.2024 95 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


          


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


4 4T75748   Chevrolet  / Lacetti                   / 
osobní 


KL1NF35UJ7K646320 2007 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 50 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


 


Pojištěný: Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, Sokolovská 1761/36, IČO: 70997136 
 


01.01.2020 01.01.2024 50 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


          


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  







Číslo pojistné smlouvy: 8071863018 


Strana 4 (z celkem stran 17) 


 


5 5T43828   Ford       / Transit                   / 
osobní 


WF0SXXTTFS8K5550
1 


2008 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 175 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 175 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


6 5T85078   Land rover / Land rover                
/ osobní 


SALLDHMS8AA79833
1 


2011 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 600 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 600 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


7 7T06081   Škoda      / Yeti                      / 
osobní 


TMBLC45L2B600746
5 


2009 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 160 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 160 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


8 7T06410   Škoda      / Fabia                     / 
osobní 


TMBJN65JXB308474
4 


2010 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 130 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


 


Pojištěný: Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, Sokolovská 1761/36, IČO: 70997136 
 


01.01.2020 01.01.2024 130 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


          


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 
.  


  







Číslo pojistné smlouvy: 8071863018 


Strana 5 (z celkem stran 17) 


 


9 7T46836   Peugeot    / Partner                   / 
osobní 


VF37BNFRCBJ62427
5 


2011 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 110 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 110 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


10 8T13643   Volkswagen / Caddy                     
/ osobní 


WV2ZZZ2KZDX06803
9 


2012 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 245 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


 


Pojištěný: Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, Sokolovská 1761/36, IČO: 70997136 
 


01.01.2020 01.01.2024 245 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


          


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


11 8T14462   Škoda      / Superb                    / 
osobní 


TMBCC93TXE900863
9 


2013 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 400 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 400 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


12 8T65790   Volkswagen / Caddy                     
/ osobní 


WV2ZZZ2KZEX04642
4 


2013 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 280 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


 


Pojištěný: Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, Sokolovská 1761/36, IČO: 70997136 
 


01.01.2020 01.01.2024 280 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


          


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 
.  


  







Číslo pojistné smlouvy: 8071863018 


Strana 6 (z celkem stran 17) 


 


13 8T84139   Dacia      / LODGY                     / 
osobní 


UU1JSDB3550829880 2014 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 180 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


 


Pojištěný: Městský dům kultury Karviná, tř. Osvobození 1639/43, IČO: 00320463 
 


01.01.2020 01.01.2024 180 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


          


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


14 8T84322   Ford       / Transit                   / 
osobní 


WF0XXXTTFXDD185
73 


2014 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 260 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


 


Pojištěný: Městský dům kultury Karviná, tř. Osvobození 1639/43, IČO: 00320463 
 


01.01.2020 01.01.2024 260 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


          


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  20 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


15 KI9797    Avia       / AVIA                      / 
nákladní 


8409294           1997 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 35 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 35 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


16 KIA0640   Avia       / A 31 K                    / 
nákladní 


G010541           1986 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 30 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 30 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 
.  


  







Číslo pojistné smlouvy: 8071863018 


Strana 7 (z celkem stran 17) 


 


17 OVC7327   Karosa     / KAROSA                    
/ nákladní 


L2FA0136          1990 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 600 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 600 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


18 9T35711   Škoda      / Octavia                   / 
osobní 


TMBJF7NE6E022807
4 


2014 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 220 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


 


Pojištěný: REGIONÁLNÍ KNIHOVNA KARVINÁ, ul. Centrum 2299/16, IČO: 00306355 
 


01.01.2020 01.01.2024 220 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


          


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


19 9S33511   Ford       / Transit                   / 
osobní 


WF0ZXXBDFZ8Y2969
1 


2009 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 150 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


 


Pojištěný: Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, Sokolovská 1761/36, IČO: 70997136 
 


01.01.2020 01.01.2024 150 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


          


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


20 9T68108   Škoda      / Octavia                   / 
osobní 


TMBJJ7NE8G008551
7 


2015 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 340 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 340 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 
.  


  







Číslo pojistné smlouvy: 8071863018 


Strana 8 (z celkem stran 17) 


 


21 9T68055   Škoda      / Superb                    / 
osobní 


TMBCE9NP4G702546
2 


2015 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 600 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 600 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


22 9T68085   Dacia      / DOKKER                    / 
osobní 


UU10SDA355367939
8 


2015 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 178 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


 


Pojištěný: Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, Sokolovská 1761/36, IČO: 70997136 
 


01.01.2020 01.01.2024 178 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


          


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


23 9T85132   Škoda      / Yeti                      / 
osobní 


TMBLC45L2G604711
6 


2016 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 350 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 350 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


24 7T34318   Volkswagen / Transporter               
/ osobní 


WV2ZZZ70ZYH00906
6 


1999 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 56 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 56 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 
.  


  







Číslo pojistné smlouvy: 8071863018 


Strana 9 (z celkem stran 17) 


 


25 1TC2805   Škoda      / Octavia                   / 
osobní 


TMBAC7NEXH00162
26 


2016 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 380 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


 


Pojištěný: Městský dům kultury Karviná, tř. Osvobození 1639/43, IČO: 00320463 
 


01.01.2020 01.01.2024 380 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


          


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


26 1TC3091   Dacia      / DOKKER                    / 
osobní 


UU10SDCV55564828
6 


2016 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 195 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


 


Pojištěný: Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, Sokolovská 1761/36, IČO: 70997136 
 


01.01.2020 01.01.2024 195 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


          


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


27 1TC3090   Dacia      / DOKKER                    / 
osobní 


UU10SDCV55590928
8 


2016 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 195 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


 


Pojištěný: Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, Sokolovská 1761/36, IČO: 70997136 
 


01.01.2020 01.01.2024 195 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


          


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


28 1TA2671   Brenderup  / Brenderup                 
/ přívěs/návěs 


YU100B019GP54522
4 


2016 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 23 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 23 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


   


 
.  


 


29 1TE0042   Škoda      / Yeti                      / 
osobní 


TMBLC75L0H603031
7 


2016 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 400 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 400 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  







Číslo pojistné smlouvy: 8071863018 


Strana 10 (z celkem stran 17) 


 


30 1TD9963   Škoda      / Octavia                   / 
osobní 


TMBJF7NEXH006937
1 


2016 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 320 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


 


Pojištěný: REGIONÁLNÍ KNIHOVNA KARVINÁ, ul. Centrum 2299/16, IČO: 00306355 
 


01.01.2020 01.01.2024 320 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


          


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


31 1TF0170   Brenderup  / Brenderup                 
/ přívěs/návěs 


YU100B010JP582962 2017 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 26 300  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 26 300  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


32 1TI6561   Škoda      / KAROQ                     / 
osobní 


TMBLJ7NU3J5011500 2017 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 570 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 570 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


33 4T05112   Renault    / MASCOTT                   
/nákladní 


VF654ANA000031739 2006 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 1 567 400  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 1 567 400  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  15 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 
.  


 


34 1T23021   Agados     / NV Handy                  
/ přívěs/návěs 


TKXHA31756ANS248
5 


2006 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 5 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


 


Pojištěný: Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, Sokolovská 1761/36, IČO: 70997136 
 


01.01.2020 01.01.2024 5 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


          


   


 .  


  







Číslo pojistné smlouvy: 8071863018 


Strana 11 (z celkem stran 17) 


 


35 1TJ6394   Hyundai    / I 30                      / 
osobní 


TMAH5H13AJJ00694
3 


2018 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 430 000  HA 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


 


Pojištěný: Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, Sokolovská 1761/36, IČO: 70997136 
 


01.01.2020 01.01.2024 430 000  ODC 1 %, min. 1 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


          


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


   


 .  


 


36 7T98277   Scania     / P 440                     / 
nákladní 


YS2P4X40002155104 2019 obvyklá 
cena 


vlastní 01.01.2020 01.01.2024 7 909 044  HA 5 %, min. 5 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


 


Mimořádná výbava vozidla 7T98277  : včetně nástavby, mimořádné výbavy 01.01.2020 01.01.2024 7 909 044  ODC 5 %, min. 5 000 
Kč 


Evropa 
včetně ČR 


 


          


         


01.01.2020 01.01.2024 200 000  ÚRAZ 
(-DO) 


bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  10 000 PPV 500 Kč Evropa 
včetně ČR 


 


         


01.01.2020 01.01.2024  20 000 SKL bez spoluúčasti Evropa 
včetně ČR 


 


   


   







Číslo pojistné smlouvy: 8071863018 


Strana 12 (z celkem stran 17) 


   


ASISTENČNÍ SLUŽBA 
  


V případě havárie, odcizení nebo poruchy motorového vozidla druhu: osobní, terénní, dodávkové, obytné, 
nákladní, tahač návěsů, autobus, se pojištěný může obrátit na asistenční službu ČSOB Pojišťovna Asistence na 
telefon + 420 222 803 442 s nepřetržitou službou 24 hodin denně. Rozsah a podmínky asistenčních služeb jsou 


dány podmínkami AS 2014, které jsou přílohou této pojistné smlouvy. 


  


POJISTNÉ PLNĚNÍ 
  


Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění za škodnou událost spočívající v odcizení vozidla nebo jeho části 
krádeží nebo loupežným přepadením ve smyslu části A  čl. II odst. 2 VPP HA 2017 je, že vozidlo bylo v době 
vzniku škodné události zabezpečeno minimálně způsobem stanoveným ve VPP HA 2017 části F Předpis 
zabezpečení vozidel proti odcizení.  


  


VÝKLAD POJMŮ 
  


Zkratkou (pojmem) HA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí havarijní pojištění vozidla dle části A čl. II odst. 1 


VPP HA 2017 pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoliv nahodilou událostí, která není ve 
VPP HA 2017 nebo v pojistné smlouvě vyloučena a též pro případ pohřešování v příčinné souvislosti s dopravní 
nehodou šetřenou policií. 


  


Zkratkou (pojmem) ODC se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění odcizení vozidla dle části A čl. II odst. 


2 VPP HA 2017 pro případ působení pojistných nebezpečí odcizení krádeží nebo loupežným přepadením. 


  


Zkratkou (pojmem) SKL se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění dle VPP HA 2017 část C oddíl 


Pojištění okenních skel vozidla. 


  


Zkratkou (pojmem) ÚRAZ se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění dle VPP HA 2017 část E oddíl 


Úrazové pojištění přepravovaných osob. Úrazové pojištění přepravovaných osob se vztahuje na osoby 
přepravované pojištěným motorovým vozidlem. Pro každou přepravovanou osobu platí sjednané pojistné částky. 


  


ÚRAZ (-DO) znamená pojištění pro případ smrti způsobené úrazem a pro případ trvalých následků úrazu. 
  


ÚRAZ (+DO) znamená pojištění pro případ smrti způsobené úrazem, pro případ trvalých následků úrazu a pro 
případ nezbytného léčení tělesného poškození následkem úrazu – denní odškodné. 


  


pojištění: Pojistná částka (Kč) 
  


- pojištění trvalých následků úrazu do 100 000  100 001 - 200 000 200 001 - 300 000 
  


- pojištění smrti způsobené úrazem 50 000 100 000 150 000 
  


- denní odškodné 100 200 300 
  


- pojištění trvalých následků úrazu 300 001 – 400 000  400 001 – 500 000 500 001 – 600 000 
  


- pojištění smrti způsobené úrazem 200 000 250 000 300 000 
  


- denní odškodné 400 500 600 
  


 


  


Zkratkou (pojmem) PPV se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění dle VPP HA 2017 část D oddíl 


Pojištění zavazadel a přepravovaných věcí. 


  


Článek III. 


  


Hlášení škodných událostí 
  


Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit 
pojistiteli na tel.: 466 100 777 nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese: 


  


ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor klientského centra 


RENOMIA, a. s. 
Sokolská třída 26a 
702 00  Ostrava     


  


Masarykovo náměstí 1458, 53002 Pardubice 
  


       


                  


  







Číslo pojistné smlouvy: 8071863018 


Strana 13 (z celkem stran 17) 


Článek IV. 


  


Pojistné 
  


Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným 
běžným. 


  


Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí: 
  


 Pojištění Pojistné za dobu pojištění Roční pojistné 
  


1. Pojištění vozidel 1 418 100 Kč 354 525 Kč 
  


    


Součet 1 418 100 Kč 354 525 Kč 
  


 
  


Pojistné za dobu pojištění = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za celou dobu 


trvání pojištění 


  


Roční pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 


pojistného roku 


  


   


Splátkový kalendář 


  


Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 01.01.2021 00:00 hodin řídí 
následujícím splátkovým kalendářem: 


  


Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:  


  


Datum splátky pojistného Splátka pojistného 
  


31.01.2020 88 631 Kč 
  


01.04.2020 88 631 Kč 
  


01.07.2020 88 631 Kč 
  


01.10.2020 88 631 Kč 
  


Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 


  


číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., 
  


konstantní symbol 3558, 
  


variabilní symbol 8071863018. 
  


Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.  
  


Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši 
jde na vrub pojistitele. 


  


V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v následujících dnech a měsících splatnosti (dd.mm.): 
01.01., 01.04., 01.07., 01.10. 


  


Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího 
pojistného období. 


  


  







Číslo pojistné smlouvy: 8071863018 


Strana 14 (z celkem stran 17) 


Článek V. 


  


Závěrečná ustanovení 
  


Správce pojistné smlouvy: Jiřina Tomková 
  


1. Elektronická komunikace: 
  


                 


1.1. V souladu s ustanoveními § 562, § 570 a násl. a § 2773 občanského zákoníku, pojistitel a pojistník výslovně 
deklarují, že veškerá písemná právní jednání týkající se pojištění mohou být učiněna také elektronickými 
prostředky. 


  


                  


1.2. Na žádost pojistníka stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávají, že právní jednání 
pojistitele adresovaná účastníkům pojištění a učiněná elektronickou poštou se považují za doručená, bez 
ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát skutečně seznámil, okamžikem, kdy byla doručena: 


  


                  


   


a)  na e-mailovou adresu účastníka pojištění uvedenou v pojistné smlouvě, 
  


                  


   


b)  na e-mailovou adresu účastníka pojištění sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trvání pojištění, 
  


                  


   


c)  do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovnictví Československé obchodní banky, 
a. s., přístupného účastníkovi pojištění z titulu jeho smluvního vztahu s Československou obchodní 
bankou, a. s., nebo 


  


                  
   


d)  do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele "Online klientská zóna" přístupné účastníkovi 
pojištění na internetové adrese pojistitele "www.csobpoj.cz" z titulu uzavření pojistné smlouvy. 


  


                  


2. Speciální ujednání o formě právních jednání týkajících se pojištění: 
  


                 


2.1. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že 
odchylně od ustanovení § 2773 občanského zákoníku mohou být zcela všechna právní jednání týkající se 
pojištění, bez ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu na právní důsledky s právním jednáním 
související, učiněná účastníky pojištění vedle písemné formy také v některé z následujících forem, respektive 
některým z následujících způsobů: 


  


                  


   


a)  elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujících opatření 
zaručeným elektronickým podpisem), 


  


                  


   


b)  ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím 
  


                  


     


• telefonního čísla pojistitele 466 100 777 nebo 
  


                  


     


• jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišťovacího zprostředkovatele 
činného pro pojistitele) zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s účastníky 
pojištění ve věci vzniku, změny či zániku pojištění nebo ve věci šetření škodných událostí, za 
podmínky, že o telefonních hovorech realizovaných prostřednictvím těchto telefonních čísel je 
pojistitelem pořizován zvukový záznam, o jehož pořízení je každá osoba volající na tato telefonní čísla 
hlasovým automatem pojistitele informována před zahájením zaznamenávaného telefonního hovoru, 


  


                  
   


c)  elektronickými prostředky prostřednictvím internetové aplikace "Online klientská zóna" (zřízené a 
provozované pojistitelem a dostupné účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele 
www.csobpoj.cz) zabezpečeného internetového přístupu, k němuž účastník pojištění obdržel od pojistitele 
aktivační klíč (dále také jen "internetová aplikace"). 


  


                  


   


Další ujednání a informace k formě právních jednání a oznámení týkajících se pojištění jsou uvedena ve 
všeobecných pojistných podmínkách, které jsou součásti této pojistné smlouvy. 


  


3. Registr smluv 
  


                 


3.1. Smluvní strany této pojistné smlouvy sjednávají, že povinnost řádně a včas zaslat tuto pojistnou smlouvu a 
její dodatky (elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a 
rovněž stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
(dále jen "registr") podle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
také jen "ZRS"), má pojistník. Předchozí větou není dotčeno právo pojistitele, aby tuto pojistnou smlouvu 
v registru smluv uveřejnil sám. 


  


  







Číslo pojistné smlouvy: 8071863018 


Strana 15 (z celkem stran 17) 


3.2. Obě dvě smluvní strany této pojistné smlouvy čestně prohlašují a svými podpisy, respektive podpisy svých 
oprávněných zástupců, výslovně stvrzují, že souhlasí s uveřejněním celého obsahu této pojistné smlouvy a 
všech informací v ní obsažených, s výjimkou případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od 
pojistitele a pojistníka, prostřednictvím registru smluv dle ZRS. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním 
této pojistné smlouvy k uveřejnění správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí 
znečitelnění všech případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od pojistitele a pojistníka. 


  


3.3. Pojistník a pojistitel se dále dohodli, že ode dne nabytí účinnosti této pojistné smlouvy a jejích dodatků 
zveřejněním v registru smluv se účinky sjednaných pojištění, včetně práv a povinností z nich vyplývajících, 
vztahují i na období od okamžiku sjednaného v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění do budoucna. 


  


3.4. Právní úprava obsažená v tomto článku  odst. 3. pojistné smlouvy (tzn. práva a povinnosti smluvních stran 
této pojistné smlouvy související s jejím uveřejněním prostřednictvím registru smluv) se použije pouze tehdy, 
pokud se na tuto pojistnou smlouvu, s ohledem na charakter jejich smluvních stran a s ohledem na obsah 
této smlouvy, vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS. 


  


4. Prohlášení pojistníka 
  


                 


4.1. Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 


  


                  


   


a)  jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co 
do vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o 
zpracování osobních údajů (tzv. Informačním memorandem); 


  


                  


   


b)  seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za 
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž adresátem uvedených informací může být 
pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistníka); 


  


                  


   


c)  po seznámení se s  Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto 
dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s Informačním memorandem a pro zodpovězení 
všech mých případných dotazů k Informačnímu memorandu; 


  


                  


   


d)  beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude 
zájemci o pojištění resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištění k dispozici na internetových (webových) 
stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby, 
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě 
pojistitele. 


  


                  


4.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 
  


                  


   


a)  jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského 
zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jejich jednotlivých 
ustanovení) seznámen s Infolistem produktu, s Informačním dokumentem o pojistném produktu, s 
rozsahem pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které 
jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy; 


  


                  


   


b)  jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními 
pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Infolist produktu“, která by mohla být považována 
za ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. 
Dále prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského 
zákoníku jsou pravdivé a úplné; 


  


                  


   


c)  seznámení s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele 
provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž 
adresátem uvedených informací může být pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel 
zastupující pojistníka); 


  


                  
   


d)  po seznámení se s obsahem všech předsmluvních a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné 
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s obsahem a 
významem těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k těmto dokumentům; 


  


                  


   


e)  před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o pojistném 
produktu a pojistné podmínky; 


  


                  







Číslo pojistné smlouvy: 8071863018 


Strana 16 (z celkem stran 17) 


   


f)  jsem v dostatečné době před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel od pojišťovacího makléře Záznam 
z jednání, včetně všech jeho příloh; 


  


                  


   


g)  v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění: 


  


                  


     


• členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a  
  


                  


     


• ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto 
subjektů. 


  


                  


4.3. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejících s 
pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal 
jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo třetích osob, a to 
včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů z nich. 


  


4.4. Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně 
existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na jeho straně 
naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající: 


  


   


a)  Majetek, jehož se má pojištění týkat, je 


  


                  
     


• ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného), společenství jmění či řádné, poctivé a pravé držbě 
pojistníka; 


  


                  


     


• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistníkovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím věcem 
(např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.); 


  


                  


     


• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či 
svěřenský správce apod.); 


  


                  


     


• pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy; 
  


                  


     


• pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku; 
  


                  


     


• ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi; 
  


                  


     


• ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem 
jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné 
skutečnosti; 


  


                  


     


• ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo 
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti; 


  


                  


     


• určen k zajištění dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem; 
  


                  


     


• součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenční správce jednající na účet dlužníka) nebo 
  


                  


     


• ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka pořídily. 
  


                  


                  


   


b)  Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí 
  


                  


     


• pojistníkovi; 
  


                  


     


• osobě blízké pojistníkovi; 
  


                  


     


• právnické osobě, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo 
právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo 


  


                  


     


• členům či společníkům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje 
na základě dohody či jiné skutečnosti. 


  


                  


                  


   


c)  Sjednávané pojištění odpovědnosti 
  


                  


     


• je pojištěním pojistníkovy odpovědnosti za újmu; 
  


                  


     


• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi; 
  


                  


     


• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistníkovi (např. pojištění 
odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistníkovi, coby zaměstnavateli); 


  


                  


     


• je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem 
jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné 
skutečnosti; 


  


                  


     


• je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo 
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo 


  


                  


     


• je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se při plnění závazku pojistníka zavázala provést 
určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka). 


  


                  
                  


  







Číslo pojistné smlouvy: 8071863018 


Strana 17 (z celkem stran 17) 


5. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom 
místě pojištění pojistná událost na více pojištěných předmětech pojištění působením jednoho pojistného 
nebezpečí, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčastí 
sjednaných pro pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu 
výhodnější podílet se na pojistném plnění všemi dohodnutými spoluúčastmi. 


  


    


6. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou 
součástí, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická 
osoba), pak se všechna pojištění věci či staveb (není-li stavba samostatnou věcí, ale jen součástí jiné věci) 
sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které jako majetek 
pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí obchodního závodu pojištěného 
podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku. Toto ustanovení se však nepoužije pro 
pojištění přepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2017. 


  


    


7. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem. 
  


8. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh:  17 
  


9. Přílohy: 
  


1) 
2) 
3) 


Smluvní ujednání 
Obchodní podmínky 
AS 2014 


   


     


  


4) VPP HA 2017 
   


  


5) VPP OC 2014 
   


10. 


 


11. 


Pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 


Pojistná smlouva je spravována pojistným makléřem pojistníka, společností RENOMIA, a. s., se sídlem Brno, 
Holandská 8, PSČ 639 00, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 3930, IČ 483 91 301, který je výhradně pověřen vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného 
zájmu (dále jen "makléř"). Veškerý styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných 
událostí, bude prováděn výhradně prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované 
pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech pojistitele 
informovat bez zbytečného prodlení. 


  


    


 


  


 
 
 
V Karviné  dne    


  
 
 


............................................................ 
razítko a podpis pojistníka 


  


 


  


 
 
 
V Ostravě  dne  19.11.2019 


 
 
 


............................................................ 
razítko a podpis pojistitele 


  


 
  


   







 


 


Splátkový kalendář k pojistné smlouvě 


č. 8071863018 


 
 


Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za pojištění dle výše uvedené pojistné smlouvy na 
pojistné období nebo na pojistnou dobu od 01.01.2020 00:00 hodin do 01.01.2021 00:00 hodin. 


Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:  


Datum splátky pojistného Splátka pojistného 


31.01.2020 88 631 Kč 


01.04.2020 88 631 Kč 


01.07.2020 88 631 Kč 


01.10.2020 88 631 Kč 


 


Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., 


konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8071863018. 


Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.  


 


 
 
 
V Ostravě  dne  25.10.2019 


 
 
 


............................................................ 
razítko a podpis pojistitele 


 


 







Příloha č. 1 pojistné smlouvy č. 8071863018 
 


 


1. Automatické pojištění vozidel – podmínky 


Sjednává se, že motorová vozidla a přípojná vozidla jsou pojištěna od okamžiku nabytí vlastnictví vozidla 
pojištěným (tzn. od skutečného převzetí vozidla od prodejce, leasingové společnosti apod.). Pro účely ujednání této 
pojistné smlouvy, které umožňuje automatické zařazení vozidla do pojištění havarijního, povinného ručení a dalších 
připojištění (pokud je toto v pojistné smlouvě sjednáno), vlastnictví může vzniknout koupí nového vozidla nebo 
přechodem vlastnického práva k vozidlu na pojištěného z leasingové smlouvy uzavřené pojištěným. Toto ujednání 
se vztahuje také na vozidla nová, která pojištěný bude užívat na základě leasingových či obdobných smluv a která 
má pojištěný podle uzavřené leasingové či obdobné smlouvy povinnost pojistit. Pokud pojištěný toto vozidlo 
požaduje pojistit, je povinen toto oznámit pojistiteli prostřednictvím makléřské společnosti nejpozději do 15 
kalendářních dnů od převzetí vozidla nebo přidělení nové registrační značky (případně původní registrační značky), 
předat kopii technického průkazu a nabývací doklad (fakturu). Zúčtování (proráta) rata pojistného, za vozidla 
připojištěná v průběhu pojistného období, bude provedeno nejpozději ke konci pojistného období. 
 


2. Garance podmínek pojištění 


Všechna vozidla, která budou připojištěna do této pojistné smlouvy v průběhu pojistného období a která jsou ve 
vlastnictví pojištěného nebo je má pojištěný v oprávněném užívání, budou připojištěna za podmínek daných touto 
pojistnou smlouvou. 
 


3. Horní hranice pojistného plnění – změna definice 


Ujednává se, že agregovaná horní hranice plnění pro součet pojistných plnění vyplacených za každý předmět 
pojištění z pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku (12 měsíců pojištění), není pro tuto 
pojistnou smlouvu stanovena. 
 


4. Pojistné sazby 


Ujednává se, že ceny pojištění (pojistné sazby) platné pro pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, havarijního 
pojištění a veškerá doplňková pojištění jsou uvedeny v sazebníku pojistitele, který je nedílnou součástí pojistné 
smlouvy a jsou závazné pro všechna vozidla pojištěná touto smlouvou (včetně nově zařazovaných vozidel) a to 
minimálně po dobu 12 měsíců od uzavření flotilové pojistné smlouvy. Toto ujednání se neuplatní pro případ snížení 
cen pojištění. 
 


5.  Pojištění výbavy vozidla – rozšíření pojistného krytí 


Veškerá vozidla jsou pojištěna včetně standardní, nadstandardní a zvláštní výbavy nebo jiných předmětů pojištění 
vztahujících se k vozidlu nebo jeho provozu. 
 


6. Pojištění výbavy vozidla – spoluúčast 


Pro případ odcizení nebo poškození standardní a nadstandardní výbavy motorových vozidel se sjednává 
spoluúčast ve výši 1 000 Kč. Toto ujednání se vztahuje na výbavu včetně příslušenství, která byla v době pojistné 
události umístěna v pojištěném vozidle (nezáleží na tom, zda-li výbava byla součástí kompletní dodávky vozidla 
anebo byla namontována dodatečně) a pojištěný tuto skutečnost doloží. V případě poškození nebo zničení části 
vozidla, které netvoří tuto výbavu (zejména, oken, dveří, zámků, lišt apod.) bude na tyto věci uplatněna spoluúčast, 
která je sjednána pro výbavu motorového vozidla. 
 


7. Změna podmínek zabezpečení I. 


Ujednává se, že pojistitel akceptuje stávající způsob zabezpečení všech vozidel, pojištěných touto pojistnou 
smlouvou nebo jejím dodatkem. 
 


8. Změna podmínek zabezpečení – pojištění zavazadel 


Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za škody na pojištěných věcech vzniklé v době od 22:00 do 
6:00 a nepožaduje, aby bylo vozidlo v této době odstaveno na parkovišti s ostrahou. 
 


9. Prohlídka poškozeného vozidla  


a) V případě havárie vozidla musí pojištěný hlásit policii škody na které se tato povinnost vztahuje dle 


zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích. ČSOB pojišťovna připouští toleranci 


30.000 Kč, tzn. že nebude za nepřivolání policie u škod s výší nákladů na opravu do 130.000 Kč 


snižovat pojistné plnění, pokud nenastanou jiné okolnosti, které jinak ke snížení plnění opravňují. U 


škod, které nebyly šetřeny policií, sepíší účastníci nehody společný záznam o nehodě a pojištěný tento 


zápis s ostatními doklady předá pojistiteli. 


b) Pojištěný musí rovněž hlásit policii všechny škody vzniklé odcizením vozidla nebo pojištěné výbavy. 


c) Pojistné události, kde náklady na opravu vozidla nepřesáhnou 50.000,- Kč, mohou být likvidované bez 


prohlídky pojistitele pouze za podmínky, že pojistitel bude vždy prokazatelně informován před započetím 


opravy a že oprava bude provedena nejen ve značkovém servisu příslušné značky vozidla. Pojištěný 


nebo opravce pořídí průkaznou fotodokumentaci včetně zaznamenání RZ a VIN s popisem škody včetně 


popisu poškození jednotlivých dílů vozidla. Fotodokumentace musí obsahovat: 


foto vozidla ze věch stran, včetně SPZ (zepředu, zezadu, zleva a zprava), 


foto VIN, 


foto všech poškozených částí, 







Příloha č. 1 pojistné smlouvy č. 8071863018 
 


 


foto palubní desky s viditelným ukazatelem ujetých km. 


Do pojistného plnění budou uznány jenom výše uvedeným způsobem zdokumentované součásti. 


d) Pojistitel se zavazuje provést prohlídky pojistných událostí do 2 pracovních dnů po jejich vyžádání, 


pokud nebude dohodnuto jinak. V případě škody do 100.000,- Kč se při neprovedení prohlídky ve 


stanoveném termínu může pojištěný postupovat dle ustanovení bod 9) písm. c) této přílohy. Přesáhne-li 


škoda částku 100.000,- Kč a prohlídka nebyla provedena ve stanoveném termínu, bude pojištěný 


informovat ředitele odboru likvidací pojistných událostí neživotního pojištění, který zajistí nápravu. 


e) Technik likvidací vždy ponechá kopii zápisu z prohlídky pojištěnému. 


f) Pojistitel do dvou pracovních dnů od obdržení proformafaktury sdělí pojištěnému, zda škodu bude řešit 


jako parciální nebo totální." 


g) Náklady na opravu budou uznány ve výši obvyklých nákladů jako v ČR. 


 







Příloha č. 2 pojistné smlouvy 8071863018 
 


 


Obchodní podmínky 
 


- Pojistným obdobím je jeden rok. 
 
- Pokud jsou smluvní ujednání uvedená ve smlouvě v rozporu s přiloženými VPP, DPP, ZPP nebo doložkami, pak 
mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, DPP, ZPP nebo doložek. 
 
- Pojistitel se zavazuje nepostupovat své pohledávky vůči pojistníkovi vzniklé z pojistné smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu pojistníka s jejich postoupením. 
 
- Pojistitel se zavazuje nezastavit své pohledávky vůči pojistníkovi vzniklé z pojistné smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu pojistníka, smluvní strany si pro případ nedodržení tohoto ujednání sjednávají smluvní pokutu 
ve výši 10 % z nominální výše zastavené pohledávky. 
 
- Smluvní strany se dohodly, že započtení vzájemných pohledávek je možné pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran. 
 
- Ujednání o podmínce zveřejnění smlouvy (smluv) v registru smluv. 
 
- Ujednání: Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 
statutární město Karviná.  
 
- Ujednání: Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 
 
- Ujednání: Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 
údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


 







ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
530 02 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
tel.: 466 100 777, fax: 467 007 444
www.csobpoj.cz, e-mail: info@csobpoj.cz
(dále jen „pojistitel“)


VPP OC 2014


strana 1/5
VPP OC 2014


Všeobecné pojistné podmínky
Obecná část 


OBSAH


ČLÁNEK I Pojistná událost                                                                                                        str  1
ČLÁNEK II Cizí pojistné nebezpečí                                                                                                 str  1
ČLÁNEK III Povinnosti účastníků pojištění                                                                                          str  1
ČLÁNEK IV Vznik, změny a zánik pojištění                                                                                         str  2
ČLÁNEK V Pojistné                                                                                                                str  2
ČLÁNEK VI Výluky z pojištění                                                                                                       str  3
ČLÁNEK VII Čekací doba                                                                                                           str  3
ČLÁNEK VIII Pojistné plnění                                                                                                         str  3
ČLÁNEK IX Spoluúčast                                                                                                             str  4


ČLÁNEK X Zachraňovací náklady                                                                                                 str  4


ČLÁNEK XI Zvláštní ustanovení o formě právních jednání                                                                          str  4


ČLÁNEK XII Společná ustanovení                                                                                                   str  4


ČLÁNEK XIII Výklad pojmů                                                                                                          str  5


ÚVODNÍ USTANOVENÍ


1  Tyto Všeobecné pojistné podmínky – obecná část VPP OC 2014 (dále jen „VPP OC 2014“) stanoví základní rozsah práv a povinností 
účastníků pojištění, kterými jsou pojistitel a pojistník jakožto smluvní strany, pojištěný a každá další osoba, které z pojištění vznikne právo 
nebo povinnost 


2  Pro všechna pojištění sjednaná dle těchto VPP OC 2014 platí i příslušná ustanovení zákona č  89/2012 Sb , občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 


3  VPP OC 2014 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy 


ČLÁNEK I Pojistná událost


1  Pojistnou událostí je nahodilá škodná událost krytá pojištěním 
2  Způsobila-li úmyslně pojistnou událost buď osoba, která uplatňuje právo na pojistné plnění, anebo z jejího podnětu osoba třetí, vzniká 


právo na pojistné plnění jen tehdy, bylo-li to výslovně ujednáno, anebo stanoví-li tak občanský zákoník nebo jiný zákon 
3  Pojistnou událost pro jednotlivá pojištění blíže vymezují zvláštní části všeobecných pojistných podmínek, případné doplňkové pojistné 


podmínky a ujednání pojistné smlouvy 


ČLÁNEK II Cizí pojistné nebezpečí


1  V případě, že pojistník uzavřel ve vlastní prospěch pojistnou smlouvu, kterou je sjednáno pojištění vztahující se na pojistné nebezpečí 
jako možnou příčinu vzniku pojistné události u  třetí osoby, může pojistník uplatnit právo na  pojistné plnění, pokud prokáže splnění 
povinností dle ustanovení § 2767 odst   1 občanského zákoníku (zejména souhlas pojištěného, že právo na  pojistné plnění nabude 
pojistník)  Neprokáže-li pojistník souhlas pojištěného podle předchozí věty nejpozději do konce sjednané pojistné doby, nebo nejpozději 
do skončení časově posledního šetření škodné události jejíž šetření probíhá po uplynutí pojistné doby, nabývá právo na pojistné plnění 
pojištěný 


ČLÁNEK III Povinnosti účastníků pojištění


1  Vedle povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy je pojištěný dále povinen:
a) pojistiteli nebo jím pověřeným osobám umožnit vstup do pojištěných objektů nebo jiného místa pojištění a umožnit jim posoudit 


rozsah pojistného rizika  Dále je povinen pojistiteli nebo jím pověřeným osobám předložit k  nahlédnutí projektovou, požárně 
technickou, účetní a jinou pojistitelem požadovanou dokumentaci nutnou k posouzení pojistného rizika, umožnit pojistiteli pořídit 
si kopie této dokumentace; zároveň je povinen umožnit pojistiteli přezkoumání činnosti zařízení sloužících k ochraně pojištěného 
majetku,


b) pojistiteli bez zbytečného odkladu písemně oznámit všechny změny ve skutečnostech, na které byl písemně tázán při sjednávání 
pojištění, zejména skutečnost, že došlo ke změně nebo zániku pojistného rizika nebo hodnoty pojistného zájmu (předmětu 
pojištění) nebo místa pojištění,


 


10
 N


 0
01


3 
/ G


D
P


R







strana 2/5
VPP OC 2014


c) pojistiteli bez zbytečného odkladu oznámit všechny změny týkající se skutečností, které jsou obsahem pojistné smlouvy (zejména 
změnu vlastnictví či spoluvlastnictví majetku, k  němuž se pojištění vztahuje  apod ), a  všechny změny v  identifikačních údajích 
pojištěného (zejména změnu v adrese skutečného bydliště pojištěného),


d) počínat si při veškerém svém jednání (právním i neprávním; při konání i případném opomenutí) tak, aby škodná událost nenastala, 
zejména nesmí porušovat povinnosti směřující k  odvrácení nebo zmenšení nebezpečí, které jsou pojištěnému uloženy právními 
předpisy nebo na jejich základě, nebo které na sebe vzal pojistnou smlouvou, a také nesmí trpět porušování těchto povinností ze strany 
třetích osob  Pokud již nastala škodná událost, je pojištěný povinen učinit opatření směřující k tomu, aby vzniklá újma nenarůstala,


e) je-li v souvislosti se škodnou událostí podezření ze spáchání trestného činu, správního deliktu nebo přestupku, bez zbytečného 
odkladu oznámit škodnou událost Policii České republiky nebo jinému příslušnému orgánu veřejné správy,


f) došlo-li ke škodné události, neměnit stav škodnou událostí způsobený, dokud nejsou postižené hodnoty pojistného zájmu 
(předměty pojištění) pojistitelem nebo jím pověřenou osobou prohlédnuty, nejdéle však 10 pracovních dnů od oznámení škodné 
události  To však neplatí, je-li taková změna nutná z bezpečnostních nebo hygienických důvodů nebo proto, aby následky škodné 
události byly zmírněny; v těchto případech je pojištěný povinen zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu škodné události, zejména 
uchováním poškozených předmětů pojištění nebo jejich součástí, fotografickým nebo filmovým materiálem, videozáznamem 
a svědectvím třetích osob,


g) postupovat tak, aby pojistitel mohl vůči jinému uplatnit právo na náhradu újmy nebo jiné obdobné právo, které mu v souvislosti 
s pojistnou událostí vzniklo,


h) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že sjednal proti témuž pojistnému nebezpečí a  vztahující se na  tutéž hodnotu 
pojistného zájmu po tutéž pojistnou dobu další pojištění u  jiného pojistitele a sdělit pojistiteli obchodní firmu nebo název tohoto 
pojistitele a výši sjednané horní hranice pojistného plnění,


i) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že byl nalezen předmět pojištění pohřešovaný v souvislosti s pojistnou či škodnou událostí 
2  Vedle povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy je oprávněná osoba dále povinna bez zbytečného odkladu, nejdéle 


však do 15 dnů od zjištění škodné události, oznámit pojistiteli, že škodná událost vznikla  Stejnou povinnost má jakákoliv osoba, která 
oznamuje pojistiteli vznik škodné události a která má na pojistném plnění právní zájem 


3  Vedle povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy je pojistník dále povinen:
a) pojistiteli bez zbytečného odkladu písemně oznámit všechny změny ve skutečnostech, na které byl písemně tázán při sjednávání 


pojištění, zejména skutečnost, že došlo ke změně nebo zániku pojistného rizika nebo hodnoty pojistného zájmu (předmětu 
pojištění) nebo místa pojištění,


b) pojistiteli bez zbytečného odkladu oznámit všechny změny týkající se skutečností, které jsou obsahem pojistné smlouvy (zejména 
změnu vlastnictví či spoluvlastnictví majetku, k  němuž se pojištění vztahuje  apod ), a  všechny změny v  identifikačních údajích 
pojistníka a pojištěného (zejména změnu v adrese skutečného bydliště pojistníka a pojištěného),


c) bez zbytečného odkladu pojištěnému (je-li odlišný od pojistníka) oznámit, že sjednal pojištění vztahující se na hodnotu pojistného 
zájmu pojištěného a seznámit pojištěného s právy a povinnostmi, které pro něho ze sjednaného pojištění vyplývají,


d) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že sjednal proti témuž pojistnému nebezpečí a  vztahující se na  tutéž hodnotu 
pojistného zájmu po tutéž pojistnou dobu další pojištění u  jiného pojistitele a sdělit pojistiteli obchodní firmu nebo název tohoto 
pojistitele a výši sjednané horní hranice pojistného plnění 


 V případě, že se pojištění vztahuje na hodnotu pojistného zájmu pojištěného odlišného od pojistníka, má pojistník stejné povinnosti jako 
pojištěný 


4  Vedle povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy je pojistitel dále povinen:
a) vrátit osobě uplatňující právo na pojistné plnění doklady, které si vyžádá a které pojistiteli poskytla pro šetření existence a rozsahu 


jeho povinnosti plnit,
b) umožnit osobě uplatňující právo na pojistné plnění nahlédnout do podkladů, které pojistitel soustředil v průběhu šetření škodné 


události a pořídit si jejich kopii 
 


ČLÁNEK IV Vznik, změny a zánik pojištění


1  Pojištění vzniká na základě písemné pojistné smlouvy  Pojištění vzniká prvním dnem následujícím po uzavření pojistné smlouvy, není-li 
v pojistné smlouvě ujednáno jinak 


2  Pojištění se sjednává na dobu uvedenou v pojistné smlouvě (pojistná doba) 
3  Změn v pojistné smlouvě lze dosáhnout dohodou smluvních stran  Dohoda musí být písemná, jinak je neplatná 
4  Pojištění se z důvodu nezaplacení pojistného ve smyslu občanského zákoníku během pojistné doby nepřerušuje 
5  Pojištění, vedle ostatních důvodů stanovených v obecně závazných právních předpisech, zaniká písemnou výpovědí pojistníka nebo 


pojistitele, kterou mohou smluvní strany po každé škodné události podat, a to do 3 měsíců ode dne doručení oznámení vzniku škodné 
události pojistiteli  Dnem doručení výpovědi počíná běžet měsíční výpovědní doba, jejímž uplynutím pojištění zaniká  V případě povinného 
pojištění lze podle tohoto odstavce postupovat pouze, pokud je takový postup v souladu s ustanovením § 2781 občanského zákoníku 


6  V  případě nezaplacení pojistného pojistníkem ani v  dodatečné lhůtě stanovené pojistitelem v  upomínce, zanikne pojištění odchylně 
od ustanovení § 2804 občanského zákoníku dnem následujícím po marném uplynutí této dodatečné lhůty 


7  Pojistitel má právo v případě, že dojde změnou právní úpravy k rozšíření odpovědnosti za újmu nebo rozsahu náhrady újmy, pojištění 
odpovědnosti za újmu písemně vypovědět nejpozději do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti právního předpisu, který tuto změnu zavádí  
Dnem doručení výpovědi počíná běžet měsíční výpovědní doba, jejímž uplynutím pojištění zaniká 


8  Změní-li se vlastník nebo spoluvlastník předmětu pojištění, ke které se vztahuje sjednané pojištění, a tento vlastník nebo spoluvlastník 
nebyl pojistníkem, pojištění oznámením této změny pojistiteli odchylně od ustanovení § 2812 a § 2867 občanského zákoníku nezaniká  
Práva a povinnosti pojištěného ze sjednaného pojištění přecházejí z vlastníka, který přestal být pojištěným, na nového nabyvatele 


9  Nejedná-li se o případ uvedený v odst  8 tohoto článku, potom pojištění majetku a pojištění související s vlastnickým právem zaniká 
oznámením změny vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojistiteli 


ČLÁNEK V Pojistné


1  Pojistník je povinen platit pojistné, a to běžné nebo jednorázové, podle toho, co bylo dohodnuto v pojistné smlouvě 
2  Výše pojistného je uvedena v pojistné smlouvě  Pojistitel je oprávněn ověřit si u pojištěného správnost údajů rozhodných pro stanovení 







strana 3/5
VPP OC 2014


výše pojistného 
3  Běžné pojistné je splatné prvního dne pojistného období, jednorázové pojistné dnem počátku pojištění 
4  V pojistné smlouvě je možné ujednat, že pojistník uhradí pojistné (běžné nebo jednorázové) ve splátkách  V tomto případě se ve smyslu 


ustanovení § 1931 občanského zákoníku ujednává, že pokud nebude některá ze  splátek pojistného zaplacena nejpozději v  den 
splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatná zbývající část pojistného, pokud pojistitel písemně požádá o její zaplacení nejpozději 
k datu splatnosti nejbližší příští splátky 


5  Je-li v pojistné smlouvě ujednáno placení běžného pojistného ve splátkách dle odst  4  tohoto článku, je splatnost pojistného následující:
a) v případě pololetních splátek jsou splátky pojistného splatné prvního dne každého pojistného období a dne, na který připadá konec 


lhůty v délce 6 měsíců a počítané od prvního dne každého pojistného období,
b) v případě čtvrtletních splátek jsou splátky pojistného splatné prvního dne každého pojistného období a dne, na který připadá konec 


lhůty v délce 3, 6 a 9 měsíců a počítané od prvního dne každého pojistného období 
6  Nebylo-li v  pojistné smlouvě výslovně dohodnuto jinak nebo nejedná-li se o  případ úhrady pojistného prostřednictvím pojišťovacího 


zprostředkovatele, pojistné se považuje za uhrazené okamžikem jeho připsání na účet pojistitele nebo jeho úhradou pojistiteli v hotovosti 
7  Pojistitel má právo na pojistné za dobu trvání pojištění, není-li v občanském zákoníku, v těchto VPP OC 2014 nebo v pojistné smlouvě 


stanoveno jinak 
8  Nastala-li pojistná událost, v důsledku které pojištění zaniklo, náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného období, v  němž pojistná 


událost nastala  Jde-li o jednorázové pojistné, náleží pojistiteli celé pojistné za celou dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno 
9  V souladu s ustanovením § 2785 a § 2786 občanského zákoníku pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistitel má právo, v souvislosti 


se změnami podmínek rozhodných pro stanovení výše pojistného, upravit výši běžného pojistného na další pojistné období  Změnami 
podmínek ve smyslu předchozí věty se pro účely těchto VPP OC 2014 rozumí i:
a) změna ve škodném poměru, nebo
b) změna právní úpravy rozšiřující odpovědnost za újmu nebo rozsah náhrady újmy v pojištění odpovědnosti za újmu 


10  Pojistitel je povinen nově stanovenou výši pojistného dle odst   9 tohoto článku pojistníkovi sdělit nejpozději ve  lhůtě 2 měsíců před 
splatností pojistného za pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnit 


11  Nesouhlasí-li pojistník se změnou pojistného dle odst   9  a  10  tohoto článku, může tento svůj nesouhlas pojistiteli sdělit písemně 
nejpozději do 1 měsíce ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl  V tomto případě pak pojištění zanikne uplynutím 
pojistného období bezprostředně předcházejícího pojistnému období, na které pojistitel nově stanovil výši pojistného  Neupozornil-li však 
pojistitel na tento následek pojistníka ve sdělení podle odst  10  tohoto článku, trvá pojištění nadále a výše pojistného se při nesouhlasu 
pojistníka nezmění 


12  Pokud pojistník svůj písemný nesouhlas s nově stanovenou výší pojistného dle odst  11  tohoto článku pojistiteli nedoručí, má se za to, 
že pojistník s novou výší pojistného souhlasí, a to i se všemi z toho vyplývajícími povinnostmi 


ČLÁNEK VI Výluky z pojištění


1  Pojištění se nevztahuje na škodné události vzniklé:
a) v důsledku válečných událostí, vzpour, povstání nebo jiných násilných nepokojů majících charakter povstání či revoluce,
b) v důsledku teroristických aktů, stávek nebo zásahem veřejné moci a v příčinné souvislosti s nimi,
c) jadernou energií, zářením všeho druhu a radioaktivní kontaminací,
d) v  důsledku vady, kterou měla pojištěná věc již v  době sjednání pojištění, a  která měla či mohla být známa pojistníkovi nebo 


pojištěnému bez ohledu na to, zda byla známa pojistiteli 
2  Pojištění se nevztahuje na  škodné události, v  souvislosti s  kterými uvede oprávněná osoba při uplatňování práva na pojistné plnění 


vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené podstatné údaje týkající se rozsahu pojistné události nebo podstatné údaje týkající se této 
pojistné události zamlčí 


3  Další výluky z  pojištění mohou být uvedeny v  dalších částech těchto pojistných podmínek, navazujících pojistných podmínkách 
a v pojistné smlouvě 


ČLÁNEK VII Čekací doba


1  Pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednává s čekací dobou v délce 10 dnů ode dne uzavření 
pojistné smlouvy 


2  Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění ze  škodných událostí vzniklých v  čekací době uvedené v  odst   1  tohoto článku 
a způsobených pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava 


3  Ustanovení odstavce 1  a 2  tohoto článku se nevztahuje na škodné události způsobené pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava 
nastalé v pojištění bezprostředně časově navazujícím na předchozí pojištění sjednané u stejného pojistitele pro případ škodné události 
způsobené pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava a vztahující se na shodný předmět pojištění a shodné místo pojištění 


ČLÁNEK VIII Pojistné plnění


1  Veškeré ceny při poskytování pojistného plnění pojistitele (nové, časové, jiné) nebo stupně opotřebení, budou vždy odborně stanoveny 
pojistitelem, případně stanoveny k tomu způsobilou osobou po dohodě s pojistitelem 


2  Pojistitel poskytne pojistné plnění v penězích v tuzemské měně (česká koruna), nevyplývá-li z obecně závazných právních předpisů jinak 
3  Je-li pojištěným v  právním vztahu pojištění věci a  jiného majetku, z  něhož je pojistitelem poskytováno pojistné plnění, plátce daně 


z přidané hodnoty (dále také jen „DPH”), poskytne pojistitel pojistné plnění bez DPH s výjimkou případů, kdy pojištěný, coby plátce DPH, 
nemůže z důvodů vyplývajících z obecně závazných právních předpisů uplatnit nárok na odpočet DPH  Pravidlo vyplývající z předchozí 
věty není nijak dotčeno tím, zda pojištěný je či není oprávněnou osobou 


 Je-li poškozeným v právním vztahu pojištění odpovědnosti, z něhož je pojistitelem poskytováno pojistné plnění, plátce DPH, poskytne 
pojistitel pojistné plnění bez DPH s  výjimkou případů, kdy poškozený, coby plátce DPH, nemůže z  důvodů vyplývajících z  obecně 
závazných právních předpisů uplatnit nárok na odpočet DPH  Pravidlo vyplývající z předchozí věty není nijak dotčeno tím, zda poškozený 
je či není oprávněnou osobou 


 







strana 4/5
VPP OC 2014


ČLÁNEK IX Spoluúčast


1  Pojistitel a pojistník sjednávají, že oprávněné osobě půjde k tíži určitá část úbytku majetku nastalého v příčinné souvislosti s pojistnou 
událostí (dále také jen „spoluúčast“) 


2  Spoluúčast je v pojistné smlouvě vyjádřená sjednanou pevnou částkou, procentem, jejich kombinací nebo i jiným způsobem 
3  Odchylně od ustanovení § 2815 občanského zákoníku pojistitel a pojistník sjednávají, že spoluúčast se nestanoví z hodnoty úbytku 


majetku nastalého v příčinné souvislosti s pojistnou událostí  Spoluúčast se stanoví z hodnoty pojistného plnění, na které by 
po zohlednění všech ustanovení pojistné smlouvy upravujících pojistné plnění (např  ustanovení o horní hranici pojistného plnění apod ) 
vzniklo oprávněné osobě jinak, právě před odečtením sjednané spoluúčasti, právo (dále také jen „hrubá výše pojistného plnění“) 


4  Spoluúčast pojistitel odečte od hrubé výše pojistného plnění  Rozdíl obou částek, tzn  hrubé výše pojistného plnění a spoluúčasti,  
je pojistným plněním, na něž vzniká oprávněné osobě za pojistnou událost právo 


5  Pokud hrubá výše pojistného plnění nepřesahuje sjednanou spoluúčast, pojistitel pojistné plnění neposkytne 
6  V pojistné smlouvě může být sjednána také spoluúčast – neodčetná, která  se od hrubé výše pojistného plnění neodečítá, do její výše 


se však pojistné plnění neposkytuje 


ČLÁNEK X Zachraňovací náklady


1  Zachraňovacími náklady se rozumí účelně vynaložené náklady na:
a) odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události,
b) zmírnění následků již nastalé pojistné události,
c) plnění povinnosti odklidit poškozený pojištěný majetek nebo jeho zbytky z hygienických, ekologických či bezpečnostních důvodů 


2  Pojistitel nahradí:
a) zachraňovací náklady vynaložené na  záchranu života nebo zdraví osob max  do výše 30 % z  horní hranice pojistného plnění 


stanovené pro hodnotu pojistného zájmu (předmět pojištění) a pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady týkaly,
b) ostatní zachraňovací náklady max  do výše 10 %, vždy z horní hranice pojistného plnění stanovené pro hodnotu pojistného zájmu 


(předmět pojištění) a  pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady týkaly, nejvýše však do celkové výše 5 000 000 Kč 
ze všech pojištění sjednaných dle těchto VPP OC 2014 jednou pojistnou smlouvou 


3  Výše vyplacené náhrady zachraňovacích nákladů se do pojistného plnění nezapočítává 


ČLÁNEK XI Zvláštní ustanovení o formě právních jednání týkajících se pojištění


1  Pro účely právních jednání týkajících se pojištění učiněných způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě, pojistitel a pojistník sjednávají 
následující:
a) Pojistitel a pojistník sjednávají, že prostřednictvím internetové aplikace mohou účastníci pojištění činit pouze taková právní jednání 


týkající se pojištění, která tato aplikace v čase učinění právního jednání technologicky umožňuje 
b) Aktivačním klíčem se pro účely pojištění sjednaného podle těchto pojistných podmínek rozumí číselný nebo alfanumerický 


kód doručený pojistitelem účastníkovi pojištění, jehož správné zadání je nepřekročitelnou technologickou podmínkou každého 
jednotlivého přístupu do internetové aplikace  Je-li prostřednictvím internetové aplikace učiněno jakékoliv právní jednání adresované 
pojistiteli za použití aktivačního klíče, má se za to, že toto právní jednání činil účastník pojištění, jemuž byl aktivační klíč pojistitelem 
poskytnut  V zájmu právní jistoty účastníků pojištění může být učinění právního jednání účastníka pojištění adresovaného pojistiteli 
prostřednictvím internetové aplikace kromě použití aktivačního klíče podmíněno i dalším bezpečnostním prvkem (např  dalším, tedy 
druhým, číselným či alfanumerickým kódem zaslaným k učinění právního jednání pojistitelem účastníkovi pojištění např   formou 
SMS zprávy na jeho mobilní komunikační zařízení) 


c) Právní jednání učiněná účastníkem pojištění prostřednictvím internetové aplikace se považují za doručená pojistiteli, bez ohledu 
na  to, zda se s  jejich obsahem pojistitel skutečně seznámil, okamžikem zobrazení obsahu právního jednání účastníka pojištění 
v  internetové aplikaci na straně pojistitele, které pojistitel účastníkovi pojištění elektronicky prostřednictvím této aplikace potvrdí 
informativním textem potvrzujícím doručení právního jednání pojistiteli 


d) Právní jednání učiněná pojistitelem prostřednictvím internetové aplikace se považují za doručená účastníkovi pojištění, bez ohledu 
na to, zda se s jejich obsahem účastník pojištění skutečně seznámil, okamžikem jejich doručení do datového prostoru účastníka 
pojištění v internetové aplikaci 


e) Povinnosti všech účastníků pojištění související s využíváním internetové aplikace:
• Účastník pojištění odpovídá za to, že právní jednání nebo oznámení týkající se pojištění adresovaná pojistiteli bude 


prostřednictvím internetové aplikace činit pouze osobně 
• Účastník pojištění je povinen neopouštět počítač nebo jiné komunikační zařízení, jehož prostřednictvím využívá internetovou 


aplikaci, během přihlášení účastníka pojištění k  internetové aplikaci, zejména během činění právních jednání či oznámení 
týkajících se pojištění prostřednictvím internetové aplikace 


• Účastník pojištění je povinen chránit svůj aktivační klíč, držet ho v tajnosti, nesdělit ho či nezpřístupnit jakékoliv třetí osobě 
a činit obvyklá bezpečnostní opatření před přístupem třetích osob k aktivačnímu klíči 


• Účastník pojištění je povinen neprodleně po zjištění podezření na to, že by jeho aktivační klíč mohl být vyzrazen či zpřístupněn 
jakékoliv třetí osobě nebo zneužit jakoukoliv třetí osobou oznámit toto své podezření pojistiteli a postupovat dále dle jeho 
pokynů (zejména např  na výzvu pojistitele a dle jeho pokynů změnit aktivační klíč apod ) 


• Účastník pojištění je povinen při využívání internetové aplikace používat pouze jím vlastněné nebo jím oprávněně užívané 
počítače nebo jiná komunikační zařízení vybavené či vybavená pouze oprávněně (legálně) získaným a  instalovaným 
softwarem 


 


ČLÁNEK XII Společná ustanovení


1  Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, je místem pojištění území České republiky 
2  Písemná právní jednání, která se týkají pojištění, musí být učiněna v českém jazyce 







strana 5/5
VPP OC 2014


3  Adresná právní jednání pojistitele týkající se pojištění učiněná v písemné listinné formě a oznámení pojistitele učiněná v písemné listinné 
formě (dále také jen „písemnosti“) se účastníkům pojištění doručuji na jimi posledně uvedenou adresu místa skutečného či uváděného 
bydliště, respektive na adresu skutečného či ve veřejném rejstříku zapsaného sídla  Uvedl-li pojistník v pojistné smlouvě korespondenční 
adresu (v  poli nadepsaném „Korespondenční adresa“), projevuje tím svou vůli, aby mu písemnosti byly doručovány právě na  tuto 
korespondenční adresu se všemi právními důsledky z  toho vyplývajícími, a písemnosti se doručuji na  tuto adresu, vždy však pouze 
na adresu v České republice 


4  Pojistná smlouva a pojištění v ní sjednaná se řídí českým právním řádem 
5  Všechny spory vyplývající z pojištění nebo v souvislosti s ním vzniklé budou, nedojde-li k dohodě, řešeny u příslušného soudu v České 


republice podle českého práva 
6  Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit dohodou odchylně od VPP OC 2014 
7  Tyto VPP OC 2014 nabývají účinnosti dne 1  dubna 2018 


ČLÁNEK XIII Výklad pojmů


1  Běžné pojistné je pojistné stanovené za pojistné období 
2  Časovou cenou je cena, kterou měla věc bezprostředně před pojistnou událostí; stanoví se z nové ceny věci, přičemž se přihlíží ke 


stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo k zhodnocení věci, k němuž došlo její opravou, modernizací nebo jiným způsobem 
3  Čekací doba je doba, po kterou nevzniká pojistiteli povinnost poskytnout pojistné plnění z událostí, které by jinak byly pojistnými událostmi 
4  Jednorázovým pojistným se rozumí pojistné, které je stanoveno na celou dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno 
5  Oprávněnou osobou je osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění  Oprávněnou osobou je pojištěný, 


není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak 
6  Pojistitelem je ČSOB Pojišťovna, a  s , člen holdingu ČSOB 
7  Pojistná doba je doba, na kterou bylo sjednáno pojištění  Pojistná doba je časový interval vymezený počátkem a koncem pojištění 


(pojištění na dobu určitou) nebo pouze počátkem pojištění (pojištění na dobu neurčitou)  Pojistná doba je uvedena v pojistné smlouvě 
a nemusí být shodná s pojistným obdobím, za něž je placeno běžné pojistné 


8  Pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková újma, která může v důsledku pojistné události nastat 
9  Pojistné nebezpečí je možná příčina vzniku pojistné události 
10  Pojistným rizikem je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události vyvolané pojistným nebezpečím 
11  Pojistník je fyzická nebo právnická osoba, která uzavřela s  pojistitelem pojistnou smlouvu a  zavázala se platit pojistiteli pojistné  


Pojistník nemusí být totožný s pojištěným 
12  Pojistný rok je časový interval, který začíná v 00 hod dne označeného v pojistné smlouvě jako počátek pojištění a končí uplynutím 365 


kalendářních dnů (v případě přestupného roku 366 kalendářních dnů) od počátku pojištění 
13  Pojištěný je osoba, na jejíž život, zdraví, majetek, odpovědnost nebo jinou hodnotu pojistného zájmu se pojištění vztahuje 
14  Pojistným plněním se pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP OC 2014 rozumí suma pojistných plnění, na která vznikl 


oprávněným osobám nárok za pojistné události nastalé v  jednotlivých pojištěních podle těchto VPP OC 2014 sjednaných všemi 
pojistníky u pojistitele a která (míněna pojistná plnění) byla za tyto pojistné události pojistitelem vyplacena 


15  Předepsaným pojistným se pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP OC 2014 rozumí suma běžného pojistného za jednotlivá 
pojištění podle těchto VPP OC 2014 sjednaná všemi pojistníky u pojistitele 


16  Rezervou na pojistná plnění se pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP OC 2014 rozumí suma rezervy na pojistná plnění 
stanovená pojistitelem ve smyslu ustanovení § 61 zákona č  277/2009 Sb , o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vztahující 
se k jednotlivým pojištěním podle těchto VPP OC 2014 sjednaným všemi pojistníky u pojistitele 


17  Škodná událost je skutečnost, ze které vznikla újma a která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění 
18  Škodným poměrem se pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP OC 2014 rozumí poměr, vyjádřený v procentech, mezi


– sumou pojistného plnění a rezervou na pojistná plnění, v čitateli, a
– předepsaným pojistným, ve jmenovateli,


 z každého jednotlivého pojištění sjednaného podle těchto VPP OC 2014 všemi pojistníky u pojistitele 
19  Účastníkem pojištění se rozumí pojistitel a pojistník jakožto smluvní strany a dále pojištěný a každá další osoba, které ze soukromého 


pojištění vzniklo právo nebo povinnost 







strana 1/10
VPP HA 2017


ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
530 02 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
Tel.: 466 100 777, fax: 467 007 444
www.csobpoj.cz, e-mail: info@csobpoj.cz  
(dále jen „pojistitel“)


VPP HA 2017


Všeobecné pojistné podmínky – zvláštní část
Pojištění vozidel


OBSAH


ČÁST A. POJIŠTĚNÍ VOZIDEL   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str. 1
ČÁST B. POJIŠTĚNÍ NÁKLADŮ NA PŮJČOVNÉ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str. 4
ČÁST C. POJIŠTĚNÍ OKENNÍCH SKEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str. 4
ČÁST D. POJIŠTĚNÍ ZAVAZADEL A PŘEPRAVOVANÝCH VĚCÍ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str. 5
ČÁST E. ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVOVANÝCH OSOB .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str. 6
ČÁST F. PŘEDPIS ZABEZPEČENÍ VOZIDEL PROTI ODCIZENÍ.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str. 8
ČÁST G. VÝKLAD POJMŮ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str. 8
ČÁST H. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str. 10


ČÁST A. | POJIŠTĚNÍ VOZIDEL


ČLÁNEK I Úvodní ustanovení


1. Tyto Všeobecné pojistné podmínky - zvláštní část Pojištění vozidel VPP HA 2017 (dále jen „VPP HA 2017“) navazují na Všeobecné 
pojistné podmínky - obecná část (dále jen „VPP OC 2014“) a blíže vymezují práva a povinnosti účastníků pojištění vozidel.


2. Pojištění sjednaná dle této části VPP HA 2017 jsou pojištěními škodovými.
3. VPP HA 2017 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.


ČLÁNEK II Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění


1. Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění: 
a) pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoliv nahodilou událostí, která není v těchto VPP HA 2017 nebo 


v pojistné smlouvě vyloučena,
b) pro případ pohřešování předmětu pojištění nebo jeho části v příčinné souvislosti s dopravní nehodou šetřenou policií.
Pojistitel poskytne pojištěnému asistenční služby v rozsahu dle AS 2014.


2. Pojištění lze dále sjednat pro případ odcizení předmětu pojištění nebo jeho části pojistným nebezpečím krádež vloupáním nebo 
loupežným přepadením.


ČLÁNEK III Předmět pojištění


1.  Pojištění se vztahuje na motorové nebo nemotorové vozidlo specifikované v pojistné smlouvě včetně jeho obvyklé výbavy (dále jen 
„vozidlo“).


2. Pouze je-li tak výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje i na mimořádnou výbavu vozidla, která je v pojistné smlouvě 
blíže specifikována.


3. Předmětem pojištění není příslušenství ve smyslu ustanovení občanského zákoníku (přívěsný vozík, obytný přívěs apod.).
4. Pouze je-li tak výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje i na cizí vozidla, která pojistník po právu užívá.


ČLÁNEK IV Pojistná událost


1.  Pojistnou událostí je poškození, zničení vozidla nebo odcizení, pohřešování (pouze v příčinné souvislosti s dopravní nehodou šetřenou 
policií) vozidla a jeho částí pojistným nebezpečím sjednaným v pojistné smlouvě dle článku II této části VPP HA 2017, které nastalo 
v místě shodném s ujednaným územním rozsahem v pojistné smlouvě a k němuž došlo v době trvání pojištění.


ČLÁNEK V Výluky z pojištění


1.  Vedle výluk stanovených ve VPP OC 2014 se pojištění dále nevztahuje na škodné události: 
a) vzniklé při použití vozidla k jinému účelu než, ke kterému je výrobcem určeno,
b) vzniklé při použití vozidla, které není v provozuschopném stavu, tj. svým technickým stavem neodpovídá požadavkům bezpečnosti 


silničního provozu,
c)  spočívající v chybné konstrukci, vadě materiálu nebo výrobní vadě, 
d) vzniklé trvalým vlivem provozu (např. opotřebením, funkčním namáháním, únavou materiálu) nebo korozí,


 


 
10


 N
 2


38
4







strana 2/10
VPP HA 2017


e) vzniklé nesprávnou údržbou, opravou nebo obsluhou (vzniklé např. nedostatkem nebo použitím nevhodných pohonných nebo 
mazacích hmot, přehřátím motoru, překročením výrobcem stanoveného užitečného zatížení, nedodržováním termínů pravidelné 
údržby dané obecně závaznými právními předpisy, ustanoveními nebo pokyny danými výrobcem, vědomě nedbalé nebo úmyslné 
zanedbávání údržby apod.) nebo v přímé souvislosti s těmito činnostmi,


f) způsobené zvířetem přepravovaným nebo ponechaným ve vozidle, uloženou věcí nebo nákladem přepravovaným na  nebo 
ve vozidle (nedošlo-li zároveň i k  jinému poškození vozidla způsobenému pojistným nebezpečím dle článku II, bodu 1. této části 
VPP HA 2017), případně na újmy vzniklé při nakládání nebo vykládání přepravovaného nákladu,


g)  vzniklé při řízení vozidla osobou, která nemá předepsané oprávnění k řízení motorového vozidla a pojištěný nebo oprávněný uživatel 
sám řízení tohoto vozidla takové osobě svěřil, nebo kdy nebyla osoba řidiče jednoznačně identifikována,


h)  vzniklé při činnosti vozidla nebo jeho části jako pracovního stroje, 
i)  vzniklé při použití vozidla k vojenským účelům,
j)  způsobené výbuchem dopravovaných třaskavin nebo jiných nebezpečných látek,
k) způsobené úmyslně osobou uplatňující právo na pojistné plnění a též na škodné události, způsobené třetí osobou z podnětu osoby 


uplatňující právo na pojistné plnění, nestanoví-li občanský zákoník nebo ujednání pojistné smlouvy jinak, 
l) vzniklé při použití vozidla k  trestné činnosti osobou uplatňující právo na  pojistné plnění nebo třetí osobou, s  vědomím osoby 


uplatňující právo na pojistné plnění,
m) vzniklé při závodech a soutěžích všeho druhu včetně přípravných jízd k nim,
n) kdy poškození vzniklo při řízení vozidla osobou, která byla pod vlivem alkoholu, omamné nebo psychotropní látky. Totéž platí, 


odmítl-li se řidič havarovaného vozidla podrobit příslušnému vyšetření nebo opustí-li místo nehody aniž by příslušné vyšetření 
na přítomnost alkoholu nebo omamných a psychotropních látek podstoupil,


o)  nepřímé všeho druhu (např. ušlý zisk, újmy vzniklé z nemožnosti používat vozidlo apod.),
p) vzniklé na pohonných hmotách,
q) spočívající v poškození nebo zničení dopravovaného nákladu,     
r) vzniklé v době, kdy bylo pojištěné vozidlo zapůjčeno za úplatu třetí osobě, pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak. Tato výluka 


neplatí, je-li pojištěným vozidlem náhradní vozidlo ve vlastnictví autoservisu, využívané k zapůjčování zákazníkům po dobu opravy 
jejich vozidla. Tato výluka se nevztahuje na poškození okenních skel vozidla.


2.  Pokud bylo pojištění sjednáno pro případ odcizení vozidla pojistným nebezpečím krádež vloupáním nebo loupežným přepadením dle 
článku II odst. 2. této části VPP HA 2017 a ke škodné události spočívající v poškození nebo zničení vozidla došlo v době odcizení, 
zpronevěry nebo neoprávněného užití vozidla do jeho navrácení pojištěnému, je pojistitel povinen plnit i za škodné události na něž by se 
jinak pojištění nevztahovalo z důvodu výluk uvedených v odst. 1. a odst. 1 písm. a), b), e), f), g), h), i, j), k), l), m), n), p), q) tohoto článku 
této části VPP HA 2017. V případě, že je pojištění sjednáno pouze pro případ poškození nebo zničení vozidla v rozsahu článku II odst. 1, 
této části VPP HA 2017, pojištění se nevztahuje na jakékoliv škodné události vzniklé v době odcizení, zpronevěry nebo neoprávněného 
užití vozidla do jeho navrácení pojištěnému.


3.  Pokud z téže příčiny a ve stejnou dobu nedošlo i k jinému poškození vozidla, za které je pojistitel povinen plnit, pojištění se nevztahuje 
na případy poškození nebo zničení:
a)  pneumatik,
b)  elektrického zařízení vozidla,
c)  elektronického zařízení vozidla včetně nosičů záznamů, obrazovek a jiných zobrazovacích jednotek a záznamů na nich.


ČLÁNEK VI Povinnosti pojistníka a pojištěného


1. Vedle povinností stanovených VPP OC 2014 je pojištěný dále povinen:
a)  za okolností stanovených zákonem č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon 


o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů oznámit dopravní nehodu neprodleně policii a pojistitele bez zbytečného odkladu 
informovat o výsledcích šetření; tímto není dotčena oznamovací povinnost pojištěného stanovená příslušnými obecně závaznými 
právními předpisy; povinnost taktéž platí pro osobu, které pojištěný svěřil vozidlo k řízení,


b)  v případě škodné události v  zahraničí ohlásit tuto škodnou událost místní policii nebo jinému příslušnému orgánu veřejné moci 
a pojistiteli písemně doložit výsledky jejího či jeho šetření; povinnost taktéž platí pro osobu, které pojištěný svěřil vozidlo k řízení,


c) v případě, že přistoupí k opravě poškozeného vozidla, zvolit přiměřený náklad na opravu,
d)  dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické a  další normy a  pokyny výrobce vozidla vztahující se na  provoz, užívání 


a údržbu vozidla v místě pojištění,
e) škodnou událost související s odcizením nebo úmyslným zásahem cizí osoby ohlásit k šetření policii v místě vzniku škodné události 


nejpozději do druhého dne od zjištění skutečnosti,
f) v  případě poškození vichřicí nezjištěné rychlosti prokázat, že pohyb vzduchu v  okolí předmětu pojištění vyvolal obdobné újmy 


na obdobných věcech nebo na rovněž tak odporu schopných jiných věcech.
2. Mělo-li porušení povinností pojistníka, pojištěného nebo jiné osoby, která má na pojistné plnění právo, podstatný vliv na vznik pojistné 


události, její průběh, na zvětšení rozsahu jejích následků nebo na zjištění či určení výše pojistného plnění, má pojistitel právo snížit pojistné 
plnění úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah pojistitelovy povinnosti plnit.


3. Vedle povinností stanovených VPP OC 2014 je pojistník dále povinen specifikovat obvyklou, popř. mimořádnou výbavu vozidla v souladu 
s článkem VIII Pojistné plnění pojistitele a částí G těchto VPP HA 2017.


ČLÁNEK VII Pojistná hodnota, pojistná částka, spoluúčast


1. Pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková újma, která může v důsledku pojistné události na pojištěné věci nastat, a je rozhodná pro 
stanovení výše pojistné částky. 


 Pojistnou hodnotou předmětu pojištění může být:
a)  nová cena,
b)  obvyklá cena,
c)  jiná cena.







strana 3/10
VPP HA 2017


2. Pojistné plnění pojistitele je omezeno horní hranicí. Horní hranice je určena pojistnou částkou. 
3. Pojistná částka se na  návrh pojistníka stanoví v  pojistné smlouvě tak, aby odpovídala pojistné hodnotě pojištěného vozidla v  době 


uzavření pojistné smlouvy, tj. pojistnou částku stanoví na vlastní odpovědnost pojistník.
4. Pojištění se sjednává se spoluúčastí na pojistném plnění, jejíž výše je uvedena v pojistné smlouvě.


ČLÁNEK VIII Pojistné plnění pojistitele


1.  Při poškození vozidla vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel poskytl částku odpovídající přiměřeným nákladům na  opravu 
vozidla, která je v době a místě opravy škodné události obvyklá, sníženou o cenu zbytků nahrazovaných částí. Pojistitel určí cenu zbytků 
v souladu s aktuálními podmínkami jejich prodejnosti na trhu.


 V případě souhlasu oprávněné osoby s provedením opravy poškozeného vozidla smluvním servisem doporučeným pojistitelem, 
pojistitel a pojistník sjednávají, že spoluúčast na pojistném plnění oprávněné osoby se snižuje na 1 000 Kč místo výše spoluúčasti na 
pojistném plnění sjednané v pojistné smlouvě, a to za předpokladu, že zároveň nedošlo k jinému oprávněnému snížení pojistného plnění 
pojistitelem a ujednaná spoluúčast v pojistné smlouvě není vyšší než 5%, případně 5.000 Kč.


 Nebyly-li pojištěným vynaloženy náklady na znovuzřízení stejné nebo srovnatelné nové věci (tj. nedošlo k fyzické opravě nebo výměně 
poškozených částí vozidla), je pojistitel oprávněn poskytnout pojistné plnění na základě ceníku kvalitativně rovnocenných dílů. 


2. Bylo-li vozidlo zničeno (tj. výše nákladů na  opravu poškozeného vozidla dosáhne alespoň 85% obvyklé ceny vozidla k  datu vzniku 
škodné události), odcizeno nebo pohřešováno, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel poskytl částku odpovídající obvyklé ceně 
vozidla v době a místě opravy škodné události. Tato částka se snižuje o cenu upotřebitelných zbytků vozidla. Pojistitel určí cenu zbytků 
v souladu s aktuálními podmínkami jejich prodejnosti na trhu.


3. Došlo-li ke zničení, odcizení nebo pohřešování jednotlivých prvků v pojistné smlouvě specifikované obvyklé nebo mimořádné výbavy 
vozidla, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel poskytl částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovuzřízení stejné nebo 
srovnatelné nové věci, která je v době škodné události v místě obvyklá, sníženou o cenu zbytků nahrazovaných částí. Pojistitel určí cenu 
zbytků v souladu s aktuálními podmínkami jejich prodejnosti na trhu.


4. V případě pojistného plnění za zničení, odcizení nebo pohřešování v pojistné smlouvě specifikované obvyklé nebo mimořádné výbavy, 
kdy nebyly pojištěným vynaloženy náklady na znovuzřízení stejné nebo srovnatelné nové věci (tj. nedošlo k  fyzické náhradě, výměně 
nebo opravě poškozených či odcizených částí vozidla), pojistitel poskytne částku odpovídající časové ceně těchto věcí v době vzniku 
škodné události, sníženou o  cenu zbytků nahrazovaných částí. Pojistitel určí cenu zbytků v  souladu s  aktuálními podmínkami jejich 
prodejnosti na trhu.


5. Došlo-li ke zničení, odcizení nebo pohřešování jednotlivých prvků v pojistné smlouvě nespecifikované obvyklé nebo mimořádné výbavy 
vozidla, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel poskytl částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovuzřízení stejné nebo 
srovnatelné nové věci, která je v době škodné události v místě obvyklá, sníženou o cenu zbytků nahrazovaných částí, maximálně však 
do výše 20% z pojistné částky stanovené pro vozidlo, a to za každou jednotlivou položku nespecifikované obvyklé nebo mimořádné 
výbavy. Pojistitel určí cenu zbytků v souladu s aktuálními podmínkami jejich prodejnosti na trhu.


6. V případě pojistného plnění za zničení, odcizení nebo pohřešování v pojistné smlouvě nespecifikované obvyklé nebo mimořádné výbavy, 
kdy nebyly pojištěným vynaloženy náklady na znovuzřízení stejné nebo srovnatelné nové věci (tj. nedošlo k  fyzické náhradě, výměně 
nebo opravě poškozených či odcizených částí vozidla), pojistitel poskytne částku odpovídající časové ceně těchto věcí v době vzniku 
škodné události, sníženou o cenu zbytků nahrazovaných částí, maximálně však výše 20% z pojistné částky stanovené pro vozidlo, 
a to za jednu popř. více položek nespecifikované obvyklé nebo mimořádné výbavy. Pojistitel určí cenu zbytků v souladu s aktuálními 
podmínkami jejich prodejnosti na trhu. 


7.  V případě pojistné události je místem opravy poškozeného vozidla vždy území České republiky. Pojistitel uhradí přiměřené a nezbytné 
náklady vynaložené na úschovu, zprovoznění, vyproštění, odtažení nebo na přepravu nepojízdného vozidla do nejbližšího autorizovaného 
servisu v České republice, maximálně však do výše 15 % z obvyklé ceny vozidla k datu vzniku škodné události, nerozhodne-li pojistitel 
po pojistné události jinak. 


8. Je-li v době vzniku škodné události pojistná částka nižší o více jak 15 %, než je pojistná hodnota vozidla, nastane podpojištění a pojistitel 
má právo snížit pojistné plnění ve stejném poměru, jako je pojistná částka k pojistné hodnotě. Toto pojistné plnění se dále snižuje o výši 
spoluúčasti.


9. Součet pojistných plnění vyplacených za pojištěné vozidlo z pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku (je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší, v průběhu doby trvání pojištění), snížených o částky dohodnutých spoluúčastí, nesmí přesáhnout 1,3 
násobek pojistné částky vozidla uvedené v pojistné smlouvě.


10. Došlo-li v  době trvání pojištění k  opakovanému poškození, zničení nebo odcizení airbagů, audiovizuální techniky popř. navigačního 
zařízení a nebyly-li pojištěným vynaloženy náklady na znovuzřízení stejné nebo srovnatelné nové věci (tj. nedošlo k  fyzické náhradě, 
výměně nebo opravě poškozených či odcizených částí vozidla), v případě jakékoli následné další újmy na těchto prvcích výbavy vzniká 
oprávněné osobě nárok na  pojistné plnění pouze za  předpokladu doložení dokladu o  předchozí provedené opravě nebo náhradě 
poškozené, zničené či odcizené věci.


11.  V případě, že při likvidaci pojistné události bude zjištěno poškození vozidla, které bylo na vozidle již při vstupu do pojištění, je pojistitel 
oprávněn snížit plnění za předchozí poškození, případně zamítnou uhrazení poškozené části vozidla.


ČLÁNEK IX Doplňková ustanovení


1. Odchylně od ustanovení VPP OC 2014 článek VII se pro pojištění vozidel dle těchto VPP HA 2017 čekací doba pro případ pojistného 
nebezpečí povodeň nebo záplava nesjednává.







strana 4/10
VPP HA 2017


ČÁST B. | POJIŠTĚNÍ NÁKLADŮ NA PŮJČOVNÉ


ČLÁNEK I Pojistné nebezpečí, rozsah pojištění a předmět pojištění


1. Pouze je-li tak pojistnou smlouvou výslovně sjednáno, sjednává se i pojištění nákladů na půjčovné dle této části VPP HA 2017.
2. Předmětem pojištění jsou finanční ztráty vzniklé pojištěnému a spočívající v nezbytně a účelně vynaložených nákladech na zapůjčení 


náhradního vozidla v příčinné souvislosti s poškozením vozidla, jež je v okamžiku vzniku poškození předmětem pojištění sjednaného 
podle Části A těchto VPP HA 2017 (dále také jen „vozidlo“ nebo „poškozené vozidlo“). 


3.  V  souladu s VPP OC 2014 se ujednává, územním rozsahem pojištění při poškození vozidla je území shodné s územním rozsahem 
pojištění sjednaným v pojistné smlouvě v části A Pojištění vozidel.


4.  Místo zapůjčení náhradního vozidla po dobu nutnou na opravu pojištěného vozidla je omezeno pouze na území České republiky.
5.  Pojištění nákladů na půjčovné dle těchto VPP HA 2017 pojištěním škodovým.


ČLÁNEK II Limit pojistného plnění, spoluúčast


1.  Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění, jehož výše je uvedena v pojistné smlouvě.
2. Součet pojistných plnění, snížených o  částky dohodnutých spoluúčastí, nesmí překročit limit pojistného plnění za  pojistný rok (je-li 


pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za dobu trvání pojištění).
3.  Pojištění se sjednává se spoluúčastí na pojistném plnění, jejíž výše je uvedena v pojistné smlouvě.


ČLÁNEK III Pojistná událost


1.  Pojistnou událostí je vynaložení nákladů na  zapůjčení náhradního vozidla v  příčinné souvislosti s  poškozením vozidla způsobeným 
pojistným nebezpečím sjednaným v pojistné smlouvě, které nastalo v místě shodném se sjednaným územním rozsahem a ke kterému 
došlo v období trvání platnosti pojistné smlouvy.


ČLÁNEK IV Pojistné plnění


1.  Pojistitel poskytne pojistné plnění z tohoto pojištění pouze za takovou škodnou událost, kdy doba opravy vozidla uvedeného v pojistné 
smlouvě přesáhne dle norem výrobce 8 hodin. V případě zničení vozidla vzniká nárok na pojistné plnění dle tohoto článku po dobu, než 
pojistitel uzná vozidlo jako zničené a než rozhodnutí o uznání vozidla za zničené doručí oprávněné osobě.


2.  Oprávněné osobě vzniká právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající prokázaným nákladům nezbytně a  účelně vynaloženým 
na  zapůjčení náhradního vozidla v  České republice po  dobu nutnou na  opravu vozidla, nejvýše však do  limitu pojistného plnění 
sjednaného pojistnou smlouvou. Pojištění se nevztahuje na finanční ztráty spočívající v nákladech vynaložených pojištěným na samotný 
provoz náhradního vozidla, zejména na náklady na pohonné hmoty, maziva, mytí a čištění náhradního vozidla apod.


3.  Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze v případě, že náhradní vozidlo bude stejné kategorie jako poškozené vozidlo. V případě, že 
náhradní vozidlo bude vyšší kategorie než poškozené vozidlo, pojistitel poskytne pojistné plnění pouze ve  výši, která by odpovídala 
nákladům za zapůjčení vozidla kategorie stejné jako poškozené vozidlo, nejvýše však limit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě.


ČLÁNEK V Doba trvání pojištění


1.  V případě, že dojde k zániku pojištění vozidla sjednaného dle Části A Pojištění vozidel, nejpozději ke stejnému datu zaniká i pojištění 
nákladů na půjčovné.


ČÁST C. | POJIŠTĚNÍ OKENNÍCH SKEL VOZIDLA


ČLÁNEK I Pojistné nebezpečí, rozsah pojištění a předmět pojištění


1. Pouze je-li tak pojistnou smlouvou výslovně sjednáno, sjednává se i pojištění okenních skel vozidla dle této části VPP HA 2017.
2.  Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení okenních skel vozidla jakoukoliv nahodilou událostí, která není dále 


v těchto VPP HA 2017 nebo VPP OC 2014 nebo pojistné smlouvě vyloučena.
3.  Pojištění se vztahuje na všechna okenní skla vozidla.
4.  V souladu s VPP OC 2014 se ujednává, že územním rozsahem pojištění je území shodné s územním rozsahem pojištění sjednaným 


v pojistné smlouvě v části A Pojištění vozidel.
5.  Pojištění okenních skel vozidla dle těchto VPP HA 2017 je pojištěním škodovým.


ČLÁNEK II Limit pojistného plnění, spoluúčast


1.  Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění, jehož výše je uvedena v pojistné smlouvě.
2. Součet pojistných plnění, snížených o  částky dohodnutých spoluúčastí, nesmí překročit limit pojistného plnění za  pojistný rok (je-li 


pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za dobu trvání pojištění).
3.  Pojištění se sjednává se spoluúčastí na pojistném plnění, jejíž výše je uvedena v pojistné smlouvě. V případě opravy skla (ne jeho výměny) 


spoluúčast uvedená ve smlouvě nebude pojistitelem uplatněna.
4. V případě souhlasu oprávněné osoby s provedením opravy poškozeného okenního skla smluvním servisem doporučeným pojistitelem, 


pojistitel a pojistník sjednávají, že spoluúčast uvedená v pojistné smlouvě nebude pojistitelem uplatněna.







strana 5/10
VPP HA 2017


ČLÁNEK III Pojistná událost


1.  Pojistnou událostí je náhlé poškození nebo zničení okenních skel vozidla jakoukoliv nahodilou událostí, která není v  těchto VPP HA 
2017 nebo VPP OC 2014 nebo pojistné smlouvě vyloučena, nastalé v místě shodném se sjednaným územním rozsahem a k níž došlo 
v období trvání platnosti pojistné smlouvy.


ČLÁNEK IV Pojistné plnění


1.  V případě poškození pojištěného okenního skla vozidla vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným 
nákladům prokazatelně vynaloženým na opravu poškozeného skla, nejvýše však limit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě.


2.  V případě zničení pojištěného okenního skla vozidla vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající nákladům 
prokazatelně vynaloženým na znovuzřízení skla, nejvýše však limit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě.


3.  Pojistitel a pojistník sjednávají, že v případě škodné události spočívající v náhlém poškození nebo zničení okenního skla vozidla jakoukoliv 
nahodilou událostí, ke  které dojde mimo území České republiky, není pojištěný povinen oznámit tuto skutečnost policii nebo jiné 
příslušnému orgánu veřejné moci. To neplatí, je-li sklo poškozeno či zničeno zásahem cizí osoby.


ČLÁNEK V Doba trvání pojištění


1. V případě, že dojde k zániku pojištění vozidla sjednaného dle Části A Pojištění vozidel, nejpozději ke stejnému datu zaniká i pojištění 
okenních skel vozidla.


2. Odchylně od ustanovení § 2810 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve  znění pozdějších předpisů, a odchylně od části 
A Pojištění vozidel, článku IX odst. 1. VPP HA 2017 pojistitel a pojistník sjednávají, že pojištění nezaniká zničením okenního skla vozidla 
a pojištění se dále vztahuje na okenní sklo vozidla, na jehož znovuzřízení byly pojištěnému reparovány náklady, poskytnutím pojistného 
plnění za pojistnou událost z tohoto pojištění. 


ČLÁNEK VI Výluky z pojištění


1. Vedle obecných výluk stanovených ve VPP OC 2014 a výluk z pojištění uvedených v článku V, části A Pojištění vozidel těchto VPP HA 
2017 se pojištění dále nevztahuje na škodné události vzniklé pojištěnému v příčinné souvislosti s poškozením nebo zničením pojištěného 
okenního skla (např. poškození dálniční známky, laku, úpravy skel, čalounění, senzorů, kamer apod.).


ČÁST D. | POJIŠTĚNÍ ZAVAZADEL A PŘEPRAVOVANÝCH VĚCÍ


ČLÁNEK I Pojistné nebezpečí, rozsah pojištění a předmět pojištění


1. Pouze je-li tak pojistnou smlouvou výslovně sjednáno, sjednává se i pojištění předmětu pojištění zavazadla a přepravované věci dle této 
části VPP HA 2017. 


2. Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění:
a) střetem, pádem, nárazem,
b)  požárem, výbuchem, úderem blesku, krupobitím, vichřicí, pádem jakýchkoli věcí,
c)  povodní, záplavou,
d)  zásahem cizí osoby.


 Pojištění se sjednává též pro případ pohřešování předmětu pojištění nebo jeho části v příčinné souvislosti s dopravní nehodou šetřenou 
policií, pokud fyzická osoba pozbyla schopnost předmět pojištění opatrovat.


2. Pojištění se sjednává pro případ odcizení z vozidla pojistným nebezpečím krádež vloupáním nebo loupežným přepadením.
3.  Pojištění se vztahuje na movité věci hmotné (dále také jen „věci“), které mají osoby přepravované vozidlem uvedeným v pojistné smlouvě, 


které je předmětem pojištění sjednaného podle části A těchto VPP HA 2017, na sobě nebo u sebe nebo je dopravují na místě určeném 
pro přepravu zavazadel.


4.  V souladu s VPP OC 2014 se ujednává, že územním rozsahem pojištění je území shodné s územním rozsahem pojištění sjednaným 
v pojistné smlouvě v části A Pojištění vozidel.


5.  Pojištění zavazadel a přepravovaných věcí dle těchto VPP HA 2017 je pojištěním škodovým.


ČLÁNEK II Limit pojistného plnění, spoluúčast


1.  Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění, jehož výše je uvedena v pojistné smlouvě.
2. Součet pojistných plnění, snížených o  částky dohodnutých spoluúčastí, nesmí překročit limit pojistného plnění za  pojistný rok (je-li 


pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za dobu trvání pojištění).
3.  Pojištění se sjednává se spoluúčastí na pojistném plnění, jejíž výše je uvedena v pojistné smlouvě.


ČLÁNEK III Pojistná událost


1. Pojistnou událostí je poškození, zničení nebo odcizení zavazadel a přepravovaných věcí vozidlem uvedeným v pojistné smlouvě, které 
není v těchto VPP HA 2017 nebo VPP OC 2014 nebo pojistné smlouvě vyloučeno a nastalé v místě shodném se sjednaným územním 
rozsahem a k němuž došlo v období trvání platnosti pojistné smlouvy.







strana 6/10
VPP HA 2017


ČLÁNEK IV Pojistné plnění


1.  Byla-li pojištěná věc poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na opravu poškozené věci, které jsou v době a místě opravy pojistné události obvyklé, sníženou o hodnotu zbytků nahrazovaných částí 
poškozené věci, nejvýše však časovou hodnotu věci.


2.  Byla-li pojištěná věc zničena nebo odcizena, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající nákladům 
na znovuzřízení zničené nebo odcizené věci, nejvýše však časovou hodnotu věci sníženou o hodnotu použitelných zbytků.


3.  Právo na pojistné plnění za škodnou událost spočívající v odcizení pojištěné věci vzniká pouze tehdy, jestliže byla oznámena policii nebo 
jinému příslušnému orgánu veřejné moci, a to bez ohledu na výši újmy vzniklé při škodné události.


ČLÁNEK V Doba trvání pojištění


1.  V případě, že dojde k zániku pojištění vozidla sjednaného dle Části A Pojištění vozidel, nejpozději ke stejnému datu zaniká i pojištění 
zavazadel a přepravovaných věcí.


ČLÁNEK VI Výluky z pojištění


1.  Vedle obecných výluk stanovených ve VPP OC 2014 a výluk z pojištění uvedených v článku V, části A Pojištění vozidel těchto VPP HA 
2017 se pojištění dále nevztahuje na škodné události:
a)  nastalé na veškerých přepravovaných věcech, které jsou vedeny v účetnictví jejich vlastníka jako zásoby, nebo jsou-li přepravované 


za úhradu,
b)  nastalé na věcech obvyklé výbavy vozidla,
c)  nastalé na  přepravovaných věcech zvláštní hodnoty nebo nosičích obrazových, zvukových a  datových záznamů, včetně jejich 


obsahu,
d)  způsobené na přepravovaných věcech následkem jejich nesprávného uložení nebo upevnění,
e)  způsobené odcizením věci nebo zásahem cizí osoby na věcech umístěných mimo zavazadlový prostor vozidla, nedošlo-li současně 


k pohřešování přepravované věci nebo její části v příčinné souvislosti s dopravní nehodou šetřenou policií.


ČÁST E. | ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVOVANÝCH OSOB


ČLÁNEK I Pojistné nebezpečí, rozsah pojištění a předmět pojištění


1. Pouze je-li tak pojistnou smlouvou výslovně sjednáno, sjednává se i úrazové pojištění přepravovaných osob dle této části VPP HA 2017.
2.  Úrazové pojištění se sjednává v rozsahu:


a) pro případ trvalých následků úrazu,
– zanechá-li úraz, vzniklý za trvání pojištění, osobě přepravované vozidlem uvedeným v pojistné smlouvě (dále jen „pojištěný“), 


trvalé následky, vyplatí pojistitel pojištěnému tolik procent z pojistné částky sjednané v pojistné smlouvě k datu úrazu, kolika 
procentům odpovídá podle Oceňovací tabulky B, rozsah trvalých následků po jejich ustálení,


– stanoví-li Oceňovací tabulka B procentní rozpětí, určí pojistitel výši plnění tak, aby v rámci daného rozpětí odpovídalo plnění 
povaze a rozsahu tělesného poškození, které bylo pojištěnému úrazem způsobeno,


– týkají-li se trvalé následky úrazu části těla nebo orgánu, jejichž funkce byly sníženy již před úrazem, sníží se celkové procento 
o počet procent odpovídajících předchozímu poškození, určenému rovněž podle Oceňovací tabulky B,


– podmínkou vzniku nároku na plnění je, aby rozsah trvalých následků způsobených pojištěnému jedním úrazovým dějem po jejich 
ustálení dosáhl minimálně 10% trvalého poškození těla podle Oceňovací tabulky B a současně aby pojištěný na následky tohoto 
úrazu nezemřel do 6 měsíců ode dne úrazu,


– podmínkou vzniku nároku na plnění je, že úraz nastal jako přímý následek střetu, pádu, nárazu, požáru nebo výbuchu vozidla 
uvedeného v pojistné smlouvě nebo pádu jakýchkoli předmětů na toto vozidlo,


– způsobil-li jediný úraz pojištěnému několik trvalých následků různého druhu, hodnotí se celkové trvalé následky úrazu součtem 
procent pro jednotlivé následky. Celkové pojistné plnění za trvalé následky způsobené jedním úrazovým dějem nemůže však 
přesáhnout 100% sjednané pojistné částky. Týkají-li se však jednotlivé následky téhož údu, orgánu nebo jejich částí, hodnotí se 
jako celek, a to nejvýše procentem stanoveným v Oceňovací tabulce B pro anatomickou nebo funkční ztrátu příslušného údu, 
orgánu nebo jejich částí. V případě odškodnění za ztrátu končetiny, za nový úraz na takto odškodněné části těla již z úrazového 
pojištění nebude plnění pojistitelem poskytnuto,


– není-li tělesné poškození obsaženo v  Oceňovací tabulce B, určí pojistitel rozsah pojistného plnění podle trvalých následků 
uvedených v Oceňovací tabulce B, která jsou předmětným trvalým následkům svou povahou nejbližší,


– výši pojistného plnění určuje pojistitel podle zdravotní dokumentace pojištěného. Opírá se přitom o stanovisko lékaře, který pro 
něj vykonává odbornou poradní činnost,


– nelze-li podle zdravotní dokumentace pojištěného určit rozsah trvalých následků úrazu, budou určeny pojistitelem na základě 
zprávy o výsledku zdravotní prohlídky pojištěného u lékaře určeného pojistitelem. Zdravotní prohlídku zabezpečí pojistitel na svůj 
náklad.


b) pro případ smrti způsobené úrazem,
– byla-li úrazem, vzniklým v době trvání pojištění, způsobena osobě přepravované vozidlem uvedeným v pojistné smlouvě (dále 


jen „pojištěný“) smrt, která nastala nejpozději do tří let ode dne úrazu, vyplatí pojistitel tomu, komu smrtí pojištěného vznikne 
právo na pojistné plnění, pojistnou částku sjednanou v pojistné smlouvě k datu úrazu, 


– zemřel-li však pojištěný na  následky úrazu a  pojistitel již poskytl pojistné plnění za  trvalé následky tohoto úrazu, vyplatí 
obmyšlenému za smrt následkem úrazu jen případný rozdíl mezi pojistnou částkou pro případ smrti následkem úrazu sjednanou 
v pojistné smlouvě k datu úrazu a již vyplacenou částkou pojistného plnění za trvalé následky tohoto úrazu,







strana 7/10
VPP HA 2017


– podmínkou vzniku nároku na plnění je, že smrt pojištěného nastala jako přímý následek střetu, pádu, nárazu, požáru nebo 
výbuchu vozidla uvedeného v pojistné smlouvě nebo pádu jakýchkoli předmětů na toto vozidlo.


c) pro případ pojistného plnění za dobu nezbytného léčení tělesného poškození následkem úrazu,
– právo na  pojistné plnění za  dobu nezbytného léčení tělesného poškození následkem úrazu (také denní odškodné) vzniká 


pojištěnému tehdy, jestliže utrpí úraz a  doba nezbytného léčení tělesného poškození následkem tohoto úrazu doložená 
lékařským potvrzením dosáhne alespoň 29 dní. U tělesných poškození, u kterých je v Oceňovací tabulce A uvedeno „neplní 
se“, není pojistitel povinen poskytnout plnění denního odškodného, i když je tato podmínka splněna,


– podmínkou vzniku nároku na plnění je, že úraz nastal jako přímý následek střetu, pádu, nárazu, požáru nebo výbuchu vozidla 
uvedeného v pojistné smlouvě nebo pádu jakýchkoli předmětů na toto vozidlo,


– pojistitel vyplatí pojištěnému denní odškodné za  dobu trvání nezbytného léčení tělesného poškození následkem úrazu 
doloženého lékařským potvrzením, ale pouze v  případě, že tato nepřesáhne počet dní stanovený pro jednotlivá tělesná 
poškození v Oceňovací tabulce A. Za dny, o které celková doba trvání nezbytného léčení tělesného poškození následkem úrazu 
přesáhne tento pojistitelem stanovený limit, není pojistitel povinen plnit,


– v případě, že nezbytné léčení tělesného poškození následkem úrazu probíhá v pracovní neschopnosti, za kterou pojištěnému 
náleží peněžité dávky nemocenské a  jsou jím čerpány a  ve  smyslu předpisů o  sociálním zabezpečení se mu vystavuje 
doklad o pracovní neschopnosti (dále jen „pracovní neschopnost“) a délka této pracovní neschopnosti přesáhne počet dní 
stanovený pro jednotlivá tělesná poškození v Oceňovací tabulce A, je pojistitel povinen vyplatit denní odškodné za dobu trvání 
této pracovní neschopnosti, ale pouze v případě, že tato nepřesáhne počet dní stanovený pro jednotlivá tělesná poškození 
v Oceňovací tabulce A o více než 20 %. Za dny, o které celková doba pracovní neschopnosti přesáhne pojistitelem stanovený 
limit navýšený o 20 %, není pojistitel povinen plnit,


– pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění za dobu nezbytného léčení tělesného poškození následkem úrazu přesahující 
dobu 365 dní ode dne tohoto úrazu,


– utrpí-li pojištěný další úraz v době nezbytného léčení tělesného poškození následkem úrazu, za který je pojistitel povinen vyplatit 
denní odškodné, stanoví se počet dní, za které pojistitel nejvýše plní, jako součet počtu dní uvedených v Oceňovací tabulce 
A pro obě tělesná poškození. Doba, po kterou se doby léčení obou úrazů překrývají, se započítává pouze jednou,


– dojde-li k  souběhu léčení následků úrazu a  nemoci, která není následkem úrazu, vyplatí pojistitel denní odškodné nejvýše 
za počet dní, který je uveden pro jednotlivá tělesná poškození v Oceňovací tabulce A. Utrpí-li pojištěný jedním úrazovým dějem 
několik tělesných poškození, stanoví se počet dní, za které pojistitel vyplatí denní odškodné, podle toho tělesného poškození, 
u kterého je v Oceňovací tabulce A uveden nejvyšší počet dní,


– není-li jakékoliv tělesné poškození obsaženo v Oceňovací tabulce A, je pojistitel oprávněn určit výši pojistného plnění sám nebo 
v součinnosti s lékařem, kterého určí. Ke stanovení výše pojistného plnění použije analogicky hodnoty uvedené v oceňovacích 
tabulkách u tělesných poškození, která jsou předmětnému tělesnému poškození svou povahou nejbližší,


– celková výše pojistného plnění denního odškodného se stanoví vynásobením počtu dní nezbytného léčení tělesného poškození 
následkem úrazu určeného podle zásad uvedených v tomto článku částkou denního odškodného sjednanou v pojistné smlouvě 
k datu úrazu.


3.  V souladu s VPP OC 2014 se ujednává, že územním rozsahem pojištění je území shodné s územním rozsahem pojištění sjednaným 
v pojistné smlouvě v části A Pojištění vozidel.


4.  Úrazové pojištění dle těchto VPP HA 2017 je pojištěním obnosovým.


ČLÁNEK II Pojistná částka


1.  Základní pojistná částka pro případ trvalých následků úrazu se sjednává ve výši 100 000 Kč.
2. Základní pojistná částka pro případ smrti následkem úrazu se sjednává ve výši 50 000 Kč.
3. Základní pojistná částka denního odškodného se sjednává ve výši 100 Kč.
4. V pojistné smlouvě lze sjednat též násobek základních pojistných částek dle odst. 1. až 3. tohoto článku.


ČLÁNEK III Doba trvání pojištění


V případě, že dojde k zániku pojištění vozidla sjednaného dle Části A Pojištění vozidel, nejpozději ke stejnému datu zaniká i úrazové pojištění 
přepravovaných osob.


ČLÁNEK IV Výluky z pojištění


1.  Úrazové pojištění se nevztahuje na škodné události v případech, kdy:
a)  došlo k úrazu při dopravní nehodě, která nebyla šetřena policií,
b)  došlo k úrazu při přepravě pojištěného na místě, které nebylo určeno k přepravě osob dle technického průkazu vozidla,
c) došlo k úrazu při nastupování a vystupování pojištěného z vozidla,
d)  nastala-li u řidiče vozidla pojistná událost pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných, toxických, psychotropních či ostatních látek 


způsobilých nepříznivě ovlivnit psychiku člověka nebo jeho ovládací nebo rozpoznávací schopnosti nebo sociální chování,
e)  způsobil-li si pojištěný pojistnou událost při řízení vozidla, pro něž neměl příslušné oprávnění k řízení.


2.  Pojistitel je oprávněn přiměřeně snížit pojistné plnění, a  to až na  jednu polovinu, došlo-li k  pojistné události – úrazu pojištěného 
následkem dopravní nehody, při níž bylo v pojištěném vozidle přepravováno více osob, než je počet míst určených pro přepravu osob 
dle technického průkazu pojištěného vozidla.







strana 8/10
VPP HA 2017


ČÁST F. | PŘEDPIS ZABEZPEČENÍ VOZIDEL PROTI ODCIZENÍ


Minimální způsoby zabezpečení pojištěných vozidel proti odcizení (dále také jen „zabezpečení“ nebo „zabezpečení proti 
odcizení“)
1.  Podmínkou vzniku práva na  pojistné plnění za  škodnou událost spočívající v  odcizení pojištěného vozidla nebo jeho části je to, že 


pojištěné vozidlo bylo v okamžiku vzniku škodné události vybaveno dále uvedenými způsoby zabezpečení:
a) – osobní, dodávková a obytná vozidla s pojistnou částkou do 800 000 Kč včetně: mechanický systém nebo imobilizér nebo alarm 


 nebo aktivní systém vyhledávání vozidel nebo pasivní systém vyhledávání vozidel,
– osobní, dodávková a obytná vozidla s pojistnou částkou od 800 000 Kč do 1 500 000 Kč včetně: kombinace dvou z těchto 


způsobů zabezpečení: mechanický systém; imobilizér; alarm; aktivní systém vyhledávání vozidel nebo pasivní systém 
vyhledávání vozidel; bezpečnostní značení skel,


– osobní, dodávková a obytná vozidla s pojistnou částkou nad 1 500 000 Kč: kombinace tří z těchto způsobů zabezpečení: 
mechanický systém; imobilizér; alarm; aktivní systém vyhledávání vozidel nebo pasivní systém vyhledávání vozidel; bezpečnostní 
značení skel.


b)  nákladní vozidla včetně tahačů a autobusy musí být pro vznik nároku na pojistné plnění zabezpečena následujícím způsobem:
– mechanický systém nebo imobilizér nebo alarm.


2.  Za způsob zabezpečení ve smyslu této části VPP HA 2017 se vždy považuje pouze a  jen takový způsob zabezpečení, který splňuje 
všechny podmínky stanovené obecně závaznými právními předpisy České republiky pro jeho použití v motorových vozidlech.


3.  Popis jednotlivých způsobů zabezpečení:
aktivní systém vyhledávání vozidel = monitorovací a lokalizační systém, u kterého aktivační detektory a čidla samy zjistí neoprávněnou 


manipulaci s vozidlem. Systém sám aktivuje dispečink poskytovatele. Dispečink poskytovatele dále sleduje pohyb vozidla, zajistí 
výjezd vlastní zásahové jednotky, popř. ve spolupráci s policií zajistí zadržení vozidla;


alarm = elektronické aktivní zabezpečovací zařízení pevně zabudované ve  vozidle signalizující akusticky nebo opticky pokus 
o neoprávněný vstup do vozidla, případně zároveň zabraňující jeho rozjezdu blokováním motoru;


bezpečnostní značení skel = tzv. pískování nebo leptání speciálního kódu či VINu na  všechna skla na  vozidle systémem OCIS 
s následným zpracováním dat o takto označených vozidlech;


imobilizér = elektronické pasivní zabezpečovací zařízení pevně zabudované ve vozidle zabraňující neoprávněnému rozjezdu vozidla tím, 
že vyřadí z provozu oddělené proudové okruhy vozidla;


mechanický systém = zařízení, které je pevně spojeno s vozidlem a mechanickým způsobem brání neoprávněnému použití vozidla tím, 
že blokuje převodové ústrojí či blokuje řazení rychlostí – např. CONSTRUCT, DEFEND-LOCK, MUL-T-LOCK, MEDVĚD BLOK; 
mechanickým systémem ve smyslu těchto VPP HA 2017 nejsou různá provedení odnímatelných pák na volant, mezi volant a pedály 
nebo mezi řadicí páku a parkovací (ruční) brzdu;


pasivní systém vyhledávání vozidel = monitorovací a lokalizační systém, který aktivně nehlásí neoprávněnou manipulaci s vozidlem (tj. 
aktivuje se až na základě oznámení krádeže vozidla). Jedná se spíše o tzv. elektronickou knihu jízd apod. Pro účely těchto VPP HA 
2017 lze tímto systémem nahradit jeden z těchto způsobů zabezpečení: imobilizér nebo alarm nebo mechanický systém.


ČÁST G. | VÝKLAD POJMŮ


1. Časová cena je cena věci k datu ocenění vypočtená tak, že se od prodejní či jiné obdobné ceny stanovené k datu ocenění odečte 
částka odpovídající skutečnému opotřebení věci, k němuž došlo v době od jejího pořízení jako nové do data ocenění.


2. Doba nezbytného léčení je doba, ve které se realizuje proces léčení, jehož účelem je příznivé ovlivnění zdravotního stavu pojištěného 
na  základě realizace individuálního léčebného postupu stanoveného lékařem v  rámci jeho odborné způsobilosti, s  cílem vyléčení 
pojištěného nebo stabilizace důsledků jeho úrazu. Ze zdravotní dokumentace pojištěného musí být patrné odůvodnění zvoleného 
léčebného postupu a termíny kontrolních návštěv.


 Do doby nezbytného léčení se nezapočte doba:
– do kontrolní návštěvy, pokud pojištěný nedodrží bez závažného důvodu termín této návštěvy;
– léčebného režimu klidem u diagnózy, pro kterou není tento postup obvyklý a v lékařské dokumentaci není dostatečně odůvodněný;
– po kterou je doporučeno postupné zatěžování;
– po kterou je ambulantně či ve vlastním sociálním prostřední pojištěného prováděná léčebně rehabilitační péče či lázeňská léčebně 


rehabilitační péče nebo cvičení pojištěného.
3. Dopravní nehodou se rozumí poškození nebo zničení vozidla vzniklá působením pojistných nebezpečí, pád, střet nebo náraz.
4. Jiná cena vozidla je cena, jejíž způsob výpočtu je definován v pojistné smlouvě.
5. Jinou nebezpečnou látkou se rozumí jedy, žíraviny, radioaktivní materiál, infekční látky, paliva a další látky přepravované zejména 


v režimu mezinárodní dohody o přepravě ADR.
6. Krádeží se rozumí přisvojení si předmětu pojištění nebo jeho části způsobem, při kterém pachatel překonal překážky nebo opatření 


chránící předmět pojištění před odcizením a zmocnil se ho některým z dále uvedených způsobů:
a) do místa, kde byl předmět pojištění uzamčen nebo do předmětu pojištění se dostal tak, že je zpřístupnil nástroji, které nejsou určeny 


k jejich řádnému otevírání nebo jiným destruktivním způsobem, při němž překonal konstrukci (plášť) předmětu pojištění nebo místa, 
kde byl předmět pojištění uzamčen,


b) místo, kde byl předmět pojištění uzamčen nebo přímo předmět pojištění otevřel originálním klíčem nebo jeho duplikátem, jehož se 
průkazně zmocnil bez vědomí oprávněného uživatele předmětu pojištění,


c) zmocnil se povrchových částí předmětu pojištění překonáním konstrukčního upevnění této části předmětu pojištění.
7. Krupobitím se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, velikosti, váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na předmět 


pojištění, a tím dochází k jeho poškození nebo zničení.
8. Kvalitativně rovnocennými díly se rozumí díly vyráběné jakýmkoli dodavatelem dosahujícím kvality dílů použitých či používaných při 


montáži nových motorových vozidel.
9. Léčení je proces, jehož účelem je příznivé ovlivnění zdravotního stavu pojištěného na základě realizace individuálního léčebného postupu 


stanoveného lékařem v rámci jeho odborné způsobilosti, s cílem vyléčení pojištěného nebo stabilizace důsledků jeho nemoci či úrazu. 
Pro účely pojištění se za léčení nepovažuje ambulantně či ve vlastním sociálním prostřední pojištěného prováděná léčebně rehabilitační 







strana 9/10
VPP HA 2017


péče či lázeňská léčebně rehabilitační péče nebo cvičení pojištěného, není-li současně pojištěnému poskytována diagnostická péče 
nebo předepsána léčiva nebo není-li hospitalizován.


10. Loupežným přepadením se rozumí přisvojení si předmětu pojištění tak, že pachatel použil proti pojištěnému, jeho zaměstnanci nebo 
jiné osobě pověřené pojištěným, násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí.


11.  Mimořádná výbava je veškerá výbava vozidla nad rámec obvyklé výbavy, dodaná prodejcem nebo vlastníkem a  neodporující 
příslušným obecně závazným právním předpisům. Všechny díly mimořádné výbavy musí být do vozidla zabudovány, uzamčeny v něm 
nebo s ním pevně spojeny (tj. k jejich montáži do nebo na vozidlo je nutno použít příslušných nástrojů). Při specifikaci mimořádné výbavy 
vozidla se do pojistné smlouvy uvádí zejména tyto prvky: audio/video systém (autorádio, CD/DVD přehrávač apod.), navigační systém, 
ráfky z lehkých kovů, klimatizace, dětská autosedačka, kožená sedadla a xenonové světlomety).


12.  Náraz je srážka vozidla s nepohyblivou překážkou (např. stojící automobil, zeď, svodidla apod.).
13.  Neoprávněným užitím se rozumí neoprávněné zmocnění se nebo ponechání si cizího předmětu pojištění v úmyslu ho přechodně 


užívat.
14. Neprovozuschopným stavem vozidla se rozumí takový technický stav, při kterém nelze vozidlo bezpečně provozovat na pozemních 


komunikacích.  
15.  Nová cena je částka, kterou je třeba vynaložit na znovuzřízení předmětu pojištění stejného nebo srovnatelného druhu a kvality v novém 


stavu, v daném místě a čase.
16. Obvyklou cenou se rozumí cena, která by byla dosažena při prodejích stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování 


stejné nebo obdobné služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají 
na cenu vliv, avšak do  její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani 
vliv zvláštní obliby. Mimořádnými okolnostmi trhu se rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních či 
jiných kalamit. Osobními poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi prodávajícím a kupujícím. 
Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim.


17. Oceňovací tabulka A  je část pojistných podmínek obsahující zásady plnění pojistitele z pojištění pro případ léčení úrazu (denního 
odškodného), podle kterého se stanovuje maximální počet dní léčení tělesného poškození následkem úrazu. Tato tabulka zároveň určuje 
diagnózy, za které pojistitel pojistné plnění neposkytuje. Oceňovací tabulka A je dostupná na obchodních místech pojistitele.


18. Oceňovací tabulka B je část pojistných podmínek obsahující zásady plnění pojistitele z pojištění pro případ trvalých následků úrazu, 
podle kterého se stanovuje maximální rozsah trvalých následků. Oceňovací tabulka B je dostupná na obchodních místech pojistitele.


19. Obvyklá výbava vozidla je příslušenství a doplňky, dodávané pro konkrétní typ a model vozidla výrobcem nebo předepsané právními 
předpisy. Všechny díly obvyklé výbavy musí být do vozidla zabudovány, uzamčeny v něm nebo s ním pevně spojeny (tj. k jejich montáži 
do nebo na vozidlo je nutno použít příslušných nástrojů). Při specifikaci obvyklé výbavy vozidla se do pojistné smlouvy uvádí zejména 
tyto prvky: audio/video systém (autorádio, CD/DVD přehrávač apod.), navigační systém, ráfky z  lehkých kovů, klimatizace, dětská 
autosedačka, kožená sedadla a xenonové světlomety.


20. Okenním sklem vozidla se rozumí všechna obvodová čelní, zadní a boční (dveřní) okenní skla. Za okenní skla se nepovažují střešní 
okna, panoramatické střecha apod.


21. Oprávněný uživatel vozidla je osoba, která jako vlastník nebo se souhlasem vlastníka nebo jím zplnomocněné osoby vozidlo užívá.
22.  Pádem se rozumí takový pohyb předmětu pojištění, který má znaky volného pádu.
23. Pohřešování předmětu pojištění je stav, kdy poškozený nebo pojištěný pozbyl nezávisle na své vůli možnost s předmětem pojištění 


disponovat.
24. Pořizovací cena předmětu pojištění je obvyklá cena, za kterou je možno pořídit předmět pojištění ve stejné kvalitě ke dni pořízení 


předmětu pojištění pojištěným.
25.  Poškozením předmětu pojištění se rozumí změna stavu předmětu pojištění, kterou lze objektivně odstranit opravou, nebo 


taková změna stavu předmětu pojištění, kterou objektivně není možno odstranit opravou, přesto však je předmět pojištění použitelný 
k původnímu účelu.


26. Povodní se rozumí zaplavení územních celků vodou, která se vylila ze břehů vodních toků nebo vodních nádrží, nebo která tyto břehy 
a hráze protrhla nebo bylo zaplavení způsobeno náhlým a náhodným zmenšením průtočného profilu vodního toku.


27.  Požárem se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří 
se vlastní silou nebo pachatelem. Požárem však není žhnutí (ožehnutí) a doutnání s omezeným přístupem kyslíku, jakož i  působení 
užitkového ohně a  jeho tepla. Požárem dále není působení tepla při zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen vzniklý 
zkratem dále nerozšířil. Pojištění sjednané pro případ vzniku tohoto pojistného nebezpečí se vztahuje i na škodné události způsobené 
hasební látkou použitou při zásahu proti požáru a škodné události způsobené zplodinami hoření při požáru. 


28. Přiměřeným nákladem na opravu předmětu pojištění je cena opravy předmětu pojištění nebo jeho části, která je v době a místě 
opravy vozidla obvyklá.


29. Přípravnou jízdou k závodu nebo soutěži se rozumí jakýkoli typ zdokonalovací, výcvikové či jiné tréninkové jízdy, kde zároveň 
dochází k měření dosažených časů, popř. k jejich porovnávání.


30. Skutečné opotřebení vozidla se stanovuje dle Znaleckého standardu pro oceňování vozidel v České republice.
31. Smluvní servis je opravna předmětu pojištění doporučená pojistitelem.
32. Střetem se rozumí srážka vozidla s jiným pohyblivým předmětem.
33. Trvalé následky úrazu znamenají omezení funkce tělesných orgánů, které mají po doléčení trvalý stav nebo znamenají jejich ztrátu
34. Úderem blesku je přímý a bezprostřední přechod blesku (atmosférického výboje) na předmět pojištění. Místo úderu blesku musí být 


spolehlivě zjistitelné podle tepelných a mechanických stop. 
35. Úrazem se rozumí neočekávané a náhlé působení zevních sil nebo vlastní tělesné síly nezávisle na vůli pojištěného, ke kterému došlo 


v době trvání pojištění a kterým bylo pojištěnému způsobeno poškození zdraví nebo smrt.
36. Věcmi zvláštní hodnoty se rozumí:


a) věci umělecké hodnoty, kterými se rozumí obrazy a jiná výtvarná díla, předměty ze značkového skla nebo značkového porcelánu 
a jiných materiálů, ručně vázané koberce, gobelíny, tapiserie a jiné umělecké předměty, jejichž cena je dána nejen výrobními náklady, 
ale též uměleckou kvalitou nebo autorem díla, případně mají charakter unikátu,


b) věci historické hodnoty, kterými se rozumí věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah k historii nebo historickým osobnostem,
c) starožitnosti, kterými se rozumí věci zpravidla starší 100 let, které mají značnou uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu 


vzhledem ke svému původu a stáří, 
d) sbírky, kterými se rozumí soubor věcí stejného charakteru a sběratelského zájmu, přičemž součet hodnot jednotlivých věcí tvořících 


sbírku je nižší než hodnota sbírky jako celku,







strana 10/10
VPP HA 2017


e) výrobky z drahých kovů a jiných materiálů, které vzhledem ke své relativně malé velikosti a nízké váze mají velkou cenu, tj. např. 
klenoty, drahé kameny, perly.


37. Věci na sobě nebo u sebe jsou věci spojené s účelem cesty, nikoliv věci, které se svou povahou či množstvím uvedenému účelu 
vymykají (náklad).


38. Vichřicí se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje rychlostí nejméně 20,8 m/s (75 km/hod). 
39. Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající v rozpínavosti plynu nebo par. Výbuchem není aerodynamický třesk 


nebo výbuch ve spalovacím prostoru spalovacího motoru a jiných zařízení, ve kterých se energie výbuchu nebo vyššího tlaku cílevědomě 
využívá.


40. Zásahem cizí osoby se rozumí úmyslné jednání třetí osoby vedoucí ke  zničení, poškození nebo učinění předmětu pojištění 
neupotřebitelným, např. vandalismus (ulamování zpětných zrcátek, poškození karoserie vozidla, rozbití oken apod.). Za zásah cizí osoby 
se nepovažuje poškození viditelně vzniklé střetem nebo nárazem.


41. Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v místě pojištění.
42. Zničením vozidla se rozumí změna stavu předmětu pojištění, kterou objektivně není možno odstranit ekonomickou opravou, jejíž cena 


by nepřesáhla stanovenou hranici 85% obvyklé ceny vozidla. 
43. Zpronevěrou se rozumí svévolné přisvojení nebo nevrácení svěřeného vozidla.


ČÁST H. | ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit dohodou odchylně, pokud to tyto VPP HA 2017 výslovně nezakazují.
2. Tyto VPP HA 2017 nabývají účinnosti dne 1. listopadu 2017.







strana 1/3
AS 2014


ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
530 02 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
Tel.: 466 100 777, fax: 467 007 444
www.csobpoj.cz, e-mail: info@csobpoj.cz  
(dále jen „pojistitel“)


AS 2014 (v2)


Asistenční služby


ÚVODNÍ USTANOVENÍ
Zároveň s pojištěním vozidel dle VPP HA 2017 článek II odst. a) se sjednává dále uvedený rozsah asistenčních služeb.
Na dále uvedené asistenční služby vzniká nárok pouze tehdy, je-li pojistitel za účelem poskytnutí asistenčních služeb pojistníkem nebo 
pojištěným kontaktován. V České republice na telefonním čísle 1224 nebo +420222803442, v zahraničí na telefonním čísle +420222803442.


ČLÁNEK I


Technická asistence pro osobní, dodávková, terénní a obytná vozidla s celkovou hmotností do 3,5t (druh vozidla je uveden v pojistné 
smlouvě) na území České republiky (dále také jen „ČR“) nebo v zahraničí (dále také jen „ZAH“) v rozsahu:
1.1 Oprava na místě, odtah, úschova v případě dopravní nehody, mechanické nebo elektronické poruchy, zásahu cizí 


osoby, živelné události, odcizení vozidla, vybití baterie, defektu pneumatiky, zamrznutí paliva nebo ztrátě klíčů od 
vozidla


 Pokud dojde k dopravní nehodě, mechanické nebo elektronické poruše, zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, vybití 
baterie, defektu pneumatiky, zamrznutí paliva nebo ztrátě klíčů od vozidla, následkem kterých se vozidlo uvedené v pojistné smlouvě 
stane nepojízdným, pojistitel:
a) zorganizuje a uhradí opravu vozidla na místě (s výjimkou náhradních dílů) do limitu 2 000 Kč (ČR) / 150 EUR (ZAH), nebo
b) zorganizuje a uhradí odtažení vozidla do nejbližší opravny od místa, kde se vozidlo stalo nepojízdným, do limitu 2 000 Kč (ČR) / 


150 EUR (ZAH),
c) zorganizuje a uhradí úschovu nepojízdného vozidla nejblíže místu, kde se vozidlo stalo nepojízdným po dobu maximálně 3 dnů 


(ČR i ZAH), nebo
d) zorganizuje a uhradí odtah nepojízdného vozidla do místa bydliště pojištěného do limitu 2 000 Kč (ČR) / 150 EUR (ZAH).


1.2 Ubytování, pokračování v cestě, nouzová doprava v místě nebo návrat do místa bydliště v případě dopravní 
nehody, mechanické nebo elektronické poruchy, zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, vybití 
baterie, defektu pneumatiky, zamrznutí paliva nebo ztrátě klíčů od vozidla


 Pokud dojde k dopravní nehodě, mechanické nebo elektronické poruše, zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, vybití 
baterie, defektu pneumatiky, zamrznutí paliva nebo ztrátě klíčů od vozidla, následkem kterých by bylo nutné provést na vozidle opravu 
trvající déle než osm hodin, pojistitel:
a) zorganizuje a uhradí ubytování posádky vozidla po dobu maximálně 2 nocí v celkové hodnotě 2 x 1 500 Kč (ČR) / 2 x 80 EUR 


(ZAH), jestliže uváží, že je vhodné přerušit cestu a vyčkat, dokud nebude vozidlo opraveno, nebo
b) zorganizuje a uhradí návrat posádky vozidla do místa jeho bydliště na území České republiky nebo pokračování v cestě do 


cílového místa. K návratu do místa bydliště nebo k pokračování v cestě zvolí pojistitel hromadný dopravní prostředek do limitu 
3 000 Kč (ČR) / 120 EUR (ZAH) nebo zapůjčení osobního automobilu na dobu max. 24 hodin (ČR) / 48 hodin (ZAH) nebo taxi do 
limitu 3 000 Kč (ČR) / 120 EUR (ZAH). Výběr dopravy musí být v souladu s cílem cesty pojištěného.


c) Zorganizuje v ČR místní přepravu za účelem dopravy z/do servisu, hotelu, autopůjčovny nebo na stanoviště hromadné dopravy, 
v ZAH bude tato služba poskytnuta do limitu 100 EUR.


1.3 Záměna paliva v nádrži vozidla, spotřebování paliva
 V případě, že dojde nedopatřením, omylem či nedorozuměním při čerpání pohonných hmot v prostorách čerpací stanice, k tomuto 


účelu obvykle určených, k načerpání nesprávného typu paliva, pojistitel zorganizuje odtah vozidla do nejbližší opravny k vyprázdnění 
nádrže a přečerpání nesprávně načerpaného paliva. V případě, že dojde nedopatřením, omylem či nedorozuměním ke spotřebování 
veškerého paliva vozidla v jeho nádrži, pojistitel zorganizuje dovoz paliva na místo odstaveného vozidla.


1.4 Vyslání náhradního řidiče
 Pokud bude pojištěný hospitalizován v důsledku dopravní nehody v zahraničí, pojistitel zorganizuje vyslání náhradního řidiče, který 


přiveze vozidlo pojištěného do místa jeho bydliště.
1.5 Převoz vozidla do České republiky
 Pokud bude vozidlo po dopravní nehodě nebo v případě mechanické či elektronické poruchy v zahraničí nepojízdné déle než 7 dní, 


pojistitel zorganizuje cestu pojištěného za účelem vyzvednutí opraveného vozidla nebo zorganizuje odtah vozidla do ČR.
1.6 Vyřazení vozidla z evidence a jeho sešrotování
 Pokud by v důsledku dopravní nehody nebo mechanické či elektronické poruchy v zahraničí byly odhadované náklady na opravu vyšší 


než je tržní hodnota vozidla v České republice, pojistitel zorganizuje vše potřebné k tomu, aby se pojištěný zákonným způsobem vzdal 
vlastnického práva k vozidlu, a zorganizuje likvidaci (sešrotování) vozidla.


1.7 Doručení náhradních dílů pro opravu
 Pokud by v důsledku nehody nebo mechanické či elektronické poruchy vozidla v zahraničí bylo nutné zorganizovat nákup náhradních 


dílů, které nebude možné v daném místě obstarat, potom pojistitel za účelem zajištění opětné provozuschopnosti vozidla zorganizuje 
a uhradí jejich doručení do příslušné opravny nebo na mezinárodní letiště, které se nachází nejblíže k místu asistenční události.


1.8 Pomoc ve finanční tísni, předání vzkazu blízké osobě
 Pokud bude pojištěný ve finanční tísni z důvodu nehody nebo mechanické či elektronické poruchy v zahraničí, pojistitel mu poskytne 


půjčku až do výše 500 EUR pro účel opravy vozidla a jeho opětné provozu uschopnění. To za podmínky, že pojištěný poskytne 
předem pojistiteli řádně zajištěnou záruku nebo složí pojistiteli předem dostatečnou zálohu na požadovanou půjčku.


 


 
10


 N
 2


38
4







strana 2/3
AS 2014


1.9. Předání vzkazu blízké osobě
 V případě nutnosti zajistí pojistitel předání důležitých vzkazů rodinným příslušníkům členů posádky.


ČLÁNEK II


Technická asistence pro nákladní vozidla, tahače nebo autobusy s celkovou hmotností nad 3,5t (druh vozidla je uveden v pojistné 
smlouvě) na území na území České republiky (dále také jen „ČR“) nebo v zahraničí (dále také jen „ZAH“) v rozsahu:
2.1 Oprava na místě, odtah, vyproštění v případě dopravní nehody, mechanické nebo elektronické poruchy, živelné 


události, zásahu cizí osoby, odcizení vozidla, vybití baterie nebo chyby řidiče
 Pokud dojde k dopravní nehodě, mechanické nebo elektronické poruše, živelné události, zásahu cizí osoby, vybití baterie nebo 


k chybě řidiče, následkem kterých se vozidlo stane nepojízdným, nebo dojde k odcizení vozidla, pojistitel:
a) zorganizuje a uhradí opravu vozidla na místě (s výjimkou náhradních dílů) do výše 7 000 Kč (ČR) / 550 EUR (ZAH), nebo
b) zorganizuje a uhradí vyproštění vozidla a odtažení vozidla do nejbližšího servisu do výše 7 000 Kč (ČR) / 550 EUR (ZAH) včetně 


odtažení pojízdného přípojného vozidla na nejbližší odstavné parkoviště,
c) zorganizuje a uhradí úschovu nepojízdného vozidla nejblíže místu, kde se vozidlo stalo nepojízdným po dobu max. 2 dnů (ČR 


i ZAH), nebo
d) zorganizuje a uhradí odtah nepojízdného vozidla do místa bydliště pojištěného do limitu 7 000 Kč (ČR) / 550 EUR (ZAH).


2.2 Ubytování, pokračování v cestě, nouzová doprava v místě nebo návrat do místa bydliště v případě dopravní nehody, 
mechanické nebo elektronické poruchy, živelné události, zásahu cizí osoby, odcizení vozidla, vybití baterie nebo 
chyby řidiče


 Pokud dojde k dopravní nehodě, mechanické nebo elektronické poruše, zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, vybití 
baterie nebo chybě řidiče, následkem kterých by bylo nutné provést na vozidle opravu trvající déle než osm hodin, pojistitel:
a) zorganizuje a uhradí ubytování posádky vozidla po dobu maximálně 2 nocí v celkové hodnotě 2 x 1 500 Kč (ČR) / 2 x 90 EUR 


(ZAH), jestliže uváží, že je vhodné přerušit cestu a vyčkat, dokud nebude vozidlo opraveno, nebo
b) zorganizuje a uhradí návrat posádky vozidla do místa jeho bydliště/sídla na území České republiky nebo pokračování v cestě do 


cílového místa. K návratu do místa bydliště/sídla nebo k pokračování v cestě zvolí poskytovatel hromadný dopravní prostředek 
do limitu 3 000 Kč (ČR) / 120 EUR (ZAH).


c) Zorganizuje v ČR místní přepravu za účelem dopravy z/do servisu, hotelu, autopůjčovny nebo na stanoviště hromadné dopravy, 
v ZAH bude tato služba poskytnuta do limitu 100 EUR.


2.3 Předání vzkazu blízké osobě
 V případě nutnosti zajistí pojistitel předání důležitých vzkazů rodinným příslušníkům členů posádky.


ČLÁNEK III


Administrativně právní asistence na území České republiky nebo v zahraničí
V případě potřeby pojistitel pojištěnému sdělí:
– rady v situaci nouze,
– rady o postupech po nehodě,
– adresy právních zástupců,
– adresy správních a policejních orgánů, případně dopravních inspektorátů v ČR.
Veškeré shora uvedené informace a rady budou pojištěnému sděleny jak před započetím jeho cesty, tak i v situacích nouze, do kterých se 
během své cesty může dostat.


Telefonická pomoc v nouzi
Při vzniku asistenční události pojistitel podá pojištěnému rady a informace pro řešení nouzové situace, vyhledá dodavatele příslušné služby 
pro řešení nouzové situace a přijme ohlášení pojistné události.


Tlumočení a překlady – v případě potřeby pojistitel zajistí prostřednictvím telefonické konference každému pojištěnému tlumočnickou 
a překladatelskou pomoc v zahraničí v následujících situacích:
– telefonické tlumočení v případě silniční kontroly,
– telefonické tlumočení při jednání s policií v případě vzniku asistenční události,
– telefonické tlumočení v případě celního řízení na hraničním přechodu,
– telefonické tlumočení při jednáních s místní administrativou,
– telefonické tlumočení v případě hospitalizace a návštěvy lékařského zařízení,
– překlady telefonem a rady při vyplňování cizojazyčných formulářů,
– zběžné překlady jednoduchých formulářů telefaxem.
V případě potřeby pojistitel zorganizuje zajištění tlumočníka při policejním šetření a při soudním řízení.


Vztahy se zastupitelskými úřady
V případě, že dojde k vážné dopravní nehodě v zahraničí za účasti pojištěného nebo pokud se pojištěný ocitne v zahraničí v situaci, kdy je 
zadržen nebo uvězněn policií daného státu, pojistitel:
a) oznámí vážnou dopravní nehodu pojištěného, při které dojde na vozidle k věcné škodě velkého rozsahu nebo újmě na zdraví, 


zastupitelskému úřadu v zemi asistenční události,
b) zajistí návštěvu, případně pomoc pracovníka zastupitelského úřadu v případě zadrženi nebo uvěznění pojištěného.
Pojistitel nehradí náklady na dopravu příslušného pracovníka zastupitelského úřadu do místa zadržení nebo uvěznění pojištěného.


Vztahy s policejními orgány
V případě dopravní nehody pojištěného v zahraničí pojistitel:
a) zajistí pomoc pojištěnému při vyplňování protokolu o dopravní nehodě,
b) zprostředkuje kontakt na právního zástupce (vyjma úhrady jeho služeb),







strana 3/3
AS 2014


c) zorganizuje zajištění protokolu o dopravní nehodě v případě, že byl policií sepsán, ale nebyl vydán,
d) zorganizuje navrácení dokladů, které byly zadrženy v důsledku dopravní nehody, pokud to povaha dopravní nehody a veškeré 


důsledky s dopravní nehodou spojené dovolují, 
e) zorganizuje zajištění svědků a svědectví.


Uvěznění po nehodě
V případě, že je pojištěný zadržen, vzat do vazby či uvězněn nebo mu toto hrozí následkem dopravní nehody v zahraničí, pojistitel:
a) zorganizuje zaslání a předání osobních potřeb pojištěnému,
b) zorganizuje právní zastupování pojištěného,
c) zorganizuje složení finanční částky v místní měně jménem pojištěného jako záruku (kauci) požadovanou za propuštění pojištěného 


v případě, že na něj byla v důsledku dopravní nehody uvalena vazba,
d) zorganizuje úschovu nepojízdného vozidla,
e) zorganizuje pojištěnému udržování telefonického kontaktu s jeho rodinou a předávání vzkazů rodině pojištěného,
f) zorganizuje úhradu újmy, kterou pojištěný způsobil třetí osobě nedbalostním jednáním.


Soudní řízení po dopravní nehodě
Pokud je proti pojištěnému vedeno soudní řízení v důsledku dopravní nehody v zahraničí, pojistitel:
a) zorganizuje úhradu nákladů na právní zastupování pojištěného,
b) zorganizuje úhradu nákladů na tlumočníka za účelem tlumočení do rodného jazyka pojištěného při soudním řízení,
c) zorganizuje dopravu pojištěného k příslušnému soudu v případě jeho předvolání za účelem účasti na soudním řízení,
d) zorganizuje ubytování pojištěného v případě jeho předvolání za účelem účasti na soudním řízení.


Právní asistence po dopravní nehodě
Pokud je v důsledku dopravní nehody v zahraničí zadrženo vozidlo policejními orgány daného státu, pojistitel zorganizuje kroky, které jsou 
nutné učinit za účelem vydání zadrženého vozidla.


ČLÁNEK IV


Obecná pravidla, definice pojmů, výluky
Rozhodnutí o volbě asistenční služby, která bude poskytnuta pojištěnému, je vždy plně v kompetenci pojistitele.
Veškeré náklady za asistenční služby převyšující uvedené limity nebo náklady spojené s pouze organizovanými službami budou plně hrazeny 
pojištěným na místě z jeho vlastních prostředků nebo pojištěný poskytne předem pojistiteli řádně zajištěnou záruku nebo složí pojistiteli 
předem dostatečnou zálohu na požadované asistenční služby.
Základním cílem sjednaných asistenčních služeb je zprovoznit dočasně nepojízdné vozidlo a  následně umožnit pojištěnému pokračovat 
vozidlem v započaté cestě. Pro tyto případy pojistitel přednostně zajišťuje opravu vozidla na místě nebo jeho odtah do nejbližšího servisu. 
Pro případ, že zajištění těchto asistenčních služeb není možné, pojistitel zabezpečí úschovu vozidla, případně jeho odtah do místa bydliště 
pojištěného. Všechny uvedené limity plnění asistenčních služeb se nevztahují na náklady spojené s opravou nepojízdného vozidla v opravně.
Asistenční služby vznikají a zanikají spolu s pojištěním dle VPP HA 2017 článek II odst. a).
Všechny uvedené limity plnění asistenčních služeb platí pro jednu asistenční událost.


Asistenční služby v případě havárie nebo poruchy vozidla se neposkytují v případech, kdy:
a) není kontaktován pojistitel nebo  není respektováno pokynů pojistitele, 
b) vozidlo řídila osoba, která nemá předepsané oprávnění k řízení vozidla,
c) asistenční případ vznikl úmyslným jednáním pojištěného jako např. vědomým přetěžováním vozidla, apod.,
d) asistenční případ vznikl v důsledku válečných událostí, vzpour, povstání, nebo jiných násilných nepokojů, teroristických aktů, stávek, 


zásahem státní moci a správy a v příčinné souvislosti s nimi,
e) asistenční případ vznikl při řízení vozidla osobou, která byla pod vlivem alkoholu, omamné nebo psychotropní látky. Totéž platí, 


odmítl-li se řidič havarovaného vozidla podrobit příslušnému vyšetření,
f) asistenční případ vznikl při závodech a soutěžích všeho druhu včetně přípravných jízd k nim,
g) si pojištěný sjednal jakékoliv služby bez vědomí pojistitele.


Bydliště – je místo, na kterém je vozidlo na území České republiky obvykle parkováno,
Pojistitel – je ČSOB Pojišťovna, a.s. člen holdingu ČSOB,
Zahraničí – pro pojištění vozidel a poskytování asistenčních služeb se zahraničím rozumí území Evropy a Turecka.


Platnost od 1.11.2017







strana 1/2
ASN 2014


ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
530 02 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
Tel.: 466 100 777, fax: 467 007 444
www.csobpoj.cz, e-mail: info@csobpoj.cz  
(dále jen „pojistitel“)


ASN 2014 (v2)


 
Asistenční služby
NADSTANDARD


ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
V pojistné smlouvě mohou být sjednány též Asistenční služby NADSTANDARD. V případě jejich sjednání jsou poskytovány v tomto rozsahu:


ČLÁNEK I


Technická asistence pro osobní, dodávková, terénní a obytná vozidla s celkovou hmotností do 3,5t (druh vozidla je uveden v pojistné 
smlouvě) na území České republiky (dále také jen „ČR“) nebo v zahraničí (dále také jen „ZAH“) v rozsahu:
1.1. Předcestovní asistence, turistické a cestovní  informace – pojistitel informuje pojištěného o:


− aktuálních kurzech měn,
− průměrných cenách vybraných komodit v cílové zemi,
− sjízdnosti cest vozidlem,
− cenách pohonných hmot v cílové zemi,
− poplatcích spojených s jízdou ve vozidle (mýtné).


1.2. Oprava na místě, odtah, vyproštění, úschova v případě dopravní nehody, mechanické nebo elektronické poruchy, 
zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, defektu pneumatiky, ztrátě klíčů automobilu, záměně, 
zamrznutí nebo spotřebování paliva nebo vybití baterie


 Pokud dojde k dopravní nehodě, mechanické nebo elektronické poruše, zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, defektu 
pneumatiky, ztrátě klíčů automobilu, záměně, zamrznutí nebo spotřebování paliva nebo vybití baterie, následkem kterých se vozidlo 
stane nepojízdným, pojistitel:
a) zorganizuje a uhradí opravu vozidla na místě (s výjimkou náhradních dílů) do limitu 5 000 Kč (ČR) / 300 EUR (ZAH), nebo
b) zorganizuje a uhradí odtažení vozidla do nejbližší opravny od místa, kde se vozidlo stalo nepojízdným, do limitu 5 000 Kč (ČR) / 


300 EUR (ZAH) včetně odtažení pojízdného přípojného vozidla na nejbližší odstavné parkoviště, nebo
c) zorganizuje a uhradí odtah vozidla na klientem určené místo směrem k místu bydliště nebo sídlu pojištěného do limitu 5 000 Kč 


(ČR) / 300 EUR (ZAH),
d) zorganizuje a uhradí úschovu nepojízdného vozidla nejblíže místu, kde se vozidlo stalo nepojízdným, po dobu max. 5 dnů 


(ČR i  ZAH).
1.3 Ubytování, pokračování v cestě, nouzová doprava v místě nebo návrat do místa bydliště v případě dopravní 


nehody, mechanické nebo elektronické poruchy, zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, defektu 
pneumatiky, ztrátě klíčů automobilu, záměně, zamrznutí nebo spotřebování paliva nebo vybití baterie


 Pokud dojde k dopravní nehodě, mechanické nebo elektronické poruše, zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, defektu 
pneumatiky, ztrátě klíčů automobilu, záměně, zamrznutí nebo spotřebování paliva nebo vybití baterie, následkem kterých by bylo 
nutné provést na vozidle opravu trvající déle než osm hodin, pojistitel:
a) zorganizuje a uhradí ubytování posádky vozidla po dobu maximálně 3 nocí v celkové hodnotě 3 x 2 200 Kč (ČR) / 3 x 100 EUR 


(ZAH), jestliže uváží, že je vhodné přerušit cestu a vyčkat, dokud nebude vozidlo opraveno, nebo
b) zorganizuje a uhradí návrat posádky vozidla do místa jeho bydliště na území České republiky nebo pokračování v cestě do 


cílového místa. K návratu do místa bydliště nebo k pokračování v cestě zvolí pojistitel hromadný dopravní prostředek do limitu 
6 000 Kč (ČR) / 240 EUR (ZAH) nebo zapůjčení osobního automobilu na dobu max. 48 hodin (ČR) / 48 hodin (ZAH) nebo taxi do 
limitu 3 000 Kč (ČR) / 120 EUR (ZAH). Výběr dopravy musí být v souladu s cílem cesty pojištěného.


c) Zorganizuje v ČR místní přepravu za účelem dopravy z/do servisu, hotelu, autopůjčovny nebo na stanoviště hromadné dopravy, 
v ZAH bude tato služba poskytnuta do limitu 100 EUR.


1.4 Vyslání náhradního řidiče
 Pokud bude pojištěný hospitalizován v důsledku dopravní nehody v zahraničí, pojistitel zorganizuje a uhradí vyslání náhradního řidiče, 


který přiveze vozidlo pojištěného do místa jeho bydliště.
1.5 Převoz vozidla do České republiky
 Pokud vozidlo po dopravní nehodě nebo v případě mechanické či elektronické poruchy v zahraničí bude nepojízdné déle než 7 dní, 


pojistitel zorganizuje a uhradí cestu pojištěného za účelem vyzvednutí opraveného vozidla nebo zorganizuje a uhradí odtah vozidla do 
vlasti až do výše limitu 400 EUR.


1.6 Vyřazení vozidla z evidence a jeho sešrotování
 Pokud by v důsledku dopravní nehody nebo mechanické či elektronické poruchy v zahraničí byly odhadované náklady na opravu 


vyšší, než je tržní hodnota vozidla v České republice, pojistitel zorganizuje a uhradí vše potřebné k tomu, aby se pojištěný zákonným 
způsobem vzdal vlastnického práva k vozidlu, a zorganizuje likvidaci (sešrotování) vozidla až do limitu 400 EUR.


1.7 Doručení náhradních dílů pro opravu
 Pokud by v důsledku dopravní nehody nebo mechanické či elektronické poruchy vozidla v zahraničí bylo nutné zorganizovat nákup 


náhradních dílů, které nebude možné v daném místě obstarat, potom pojistitel za účelem zajištění opětné provozuschopnosti 
vozidla zorganizuje a uhradí jejich doručení do příslušné opravny nebo na mezinárodní letiště, které se nachází nejblíže k místu 
asistenční události.


 


 
10


 N
 2


38
4







strana 2/2
ASN 2014


1.8 Pomoc ve finanční tísni
 Pokud bude pojištěný ve finanční tísni z důvodu nehody nebo mechanické či elektronické poruchy v zahraničí, pojistitel mu poskytne 


půjčku až do výše 1 500 EUR pro účel opravy vozidla a jeho opětné zprovozuschopnění. To za podmínky, že pojištěný poskytne 
předem pojistiteli řádně zajištěnou záruku anebo složí pojistiteli předem dostatečnou zálohu na požadovanou půjčku.


1.9. Předání vzkazu blízké osobě
 V případě nutnosti zajistí pojistitel předání důležitých vzkazů rodinným příslušníkům členů posádky.


ČLÁNEK II


Technická asistence pro vozidla s celkovou hmotností nad 3,5t na území České republiky (dále také jen „ČR“) nebo v zahraničí (dále 
také jen „ZAH“) v rozsahu:
2.1. Oprava na místě, odtah, vyproštění v případě v případě dopravní nehody, mechanické nebo elektronické poruchy, 


zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, vybití baterie, defektu pneumatiky nebo chybě řidiče
 Pokud dojde k dopravní nehodě, mechanické nebo elektronické poruše, zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, vybití 


baterie, defektu pneumatiky nebo chybě řidiče, následkem kterých se vozidlo stane nepojízdným, pojistitel:
a) zorganizuje a uhradí opravu vozidla na místě (s výjimkou náhradních dílů) do výše 10 000 Kč (ČR) / 800 EUR (ZAH), nebo
b) zorganizuje a uhradí vyproštění vozidla a odtažení vozidla do nejbližšího servisu do výše 10 000 Kč (ČR) / 800 EUR (ZAH) včetně 


odtažení pojízdného přípojného vozidla na nejbližší odstavné parkoviště, nebo
c) zorganizuje a uhradí odtah vozidla na klientem určené místo směrem k místu bydliště nebo sídlu pojištěného do limitu 10 000 Kč 


(ČR) / 800 EUR (ZAH).
d) Zorganizuje a uhradí úschovu nepojízdného vozidla nejblíže místu, kde se vozidlo stalo nepojízdným po dobu max. 3 dnů (ČR 


i ZAH).
2.2 Ubytování, pokračování v cestě, nouzová doprava v místě nebo návrat do místa bydliště v případě v případě 


dopravní nehody, mechanické nebo elektronické poruchy, zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, 
vybití baterie, defektu pneumatiky nebo chybě řidiče


 Pokud dojde k dopravní nehodě, mechanické nebo elektronické poruše, zásahu cizí osoby, živelné události, vybití baterie, odcizení 
vozidla, defektu pneumatiky nebo chybě řidiče, následkem kterých by bylo nutné provést na vozidle opravu trvající déle než osm hodin, 
pojistitel:
a) zorganizuje a uhradí ubytování posádky vozidla po dobu maximálně 3 nocí v celkové hodnotě 3 x 1 500 Kč (ČR) / 3 x 100 EUR 


(ZAH), jestliže uváží, že je vhodné přerušit cestu a vyčkat, dokud nebude vozidlo opraveno, nebo
b) zorganizuje a uhradí návrat posádky vozidla do místa jeho bydliště na území České republiky nebo pokračování v cestě do 


cílového místa. K návratu do místa bydliště nebo k pokračování v cestě zvolí poskytovatel hromadný dopravní prostředek do limitu 
6 000 Kč (ČR) / 240 EUR (ZAH).


c) Zorganizuje v ČR místní přepravu za účelem dopravy z/do servisu, hotelu, autopůjčovny nebo na stanoviště hromadné dopravy, 
v ZAH bude tato služba poskytnuta do limitu 100 EUR.


2.3 Předání vzkazu blízké osobě
 V případě nutnosti zajistí pojistitel předání důležitých vzkazů rodinným příslušníkům členů posádky.
2.4 Přeložení nákladu v případě mechanické poruchy, dopravní nehody, zásahu cizí osoby, živelné události, chyby 


řidiče, pokusu o krádež
 V případě, že vozidlo zůstane v zahraničí nepojízdné, pojistitel zorganizuje a uhradí přeložení nákladu až do výše 20 000 Kč (ČR) / 


1 000 EUR (ZAH).
2.5 Převoz neopraveného vozidla v případě mechanické poruchy, dopravní nehody, zásahu cizí osoby, živelné události, 


chyby řidiče, pokusu o krádež
 Pokud není vozidlo opravitelné do 7 kalendářních dnů, pojistitel zorganizuje a uhradí cestu pojištěného za účelem vyzvednutí 


opraveného vozidla nebo zorganizuje a uhradí odtah vozidla do vlasti až do limitu 10 000 Kč (ČR) / 800 EUR (ZAH).
2.6 Vyslání náhradního řidiče
 Pokud bude pojištěný hospitalizován v důsledku dopravní nehody v ZAH, pojistitel zorganizuje a uhradí vyslání náhradního řidiče, který 


přiveze vozidlo pojištěného do místa jeho bydliště/sídla.


ČLÁNEK III


Obecná pravidla, definice pojmů
Pro Asistenční služby NADSTANDARD platí totožná ustanovení uvedená v podmínkách asistenčních služeb AS 2014, článku IV Obecná 
pravidla, definice pojmů, výluky.
V případě sjednání Asistenčních služeb NADSTANDARD se všechny uvedené limity plnění asistenčních služeb přičítají k limitům technické 
asistence dle AS 2014.


Platnost od 1.11.2017







strana 1/2
ASBL 2014 


ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
530 02 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
Tel.: 466 100 777, fax: 467 007 444
www.csobpoj.cz, e-mail: info@csobpoj.cz  
(dále jen „pojistitel“)


ASBL 2014 (v2)


Asistenční služby
BEZ LIMITU     


ÚVODNÍ USTANOVENÍ
V pojistné smlouvě mohou být sjednány též Asistenční služby BEZ LIMITU. V případě jejich sjednání jsou poskytovány v tomto rozsahu:


ČLÁNEK I


Technická asistence pro vozidla s celkovou hmotností do 3,5t na území České republiky (dále také jen „ČR“) nebo v zahraničí (dále také jen 
„ZAH“) v rozsahu:
1.1 Oprava na místě, odtah, vyproštění, úschova v případě dopravní nehody, mechanické nebo elektronické poruchy, 


zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, defektu pneumatiky, ztrátě klíčů automobilu, záměně, 
zamrznutí nebo spotřebování paliva, vybití baterie nebo chybě řidiče


 Pokud dojde k dopravní nehodě, mechanické nebo elektronické poruše, zásahu cizí osoby, živelné události, defektu pneumatiky, 
ztrátě klíčů automobilu, záměně, zamrznutí nebo spotřebování paliva, vybití baterie nebo chybě řidiče, následkem kterých se vozidlo 
stane nepojízdným, nebo při odcizení vozidla, pojistitel:
a) zorganizuje a uhradí opravu vozidla na místě (s výjimkou náhradních dílů). Platí pro ČR i ZAH. Nebo
b) zorganizuje a uhradí odtažení vozidla do nejbližší opravny od místa, kde se vozidlo stalo nepojízdným včetně odtažení pojízdného 


přípojného vozidla na nejbližší odstavné parkoviště. Platí pro ČR i ZAH. Nebo
c) zorganizuje a uhradí odtah vozidla na klientem určené místo směrem k místu bydliště nebo sídlu pojištěného (nelze-li vozidlo 


zprovoznit do 24h). Platí pro ČR i ZAH.
d) Zorganizuje a uhradí úschovu nepojízdného vozidla nejblíže místu, kde se vozidlo stalo nepojízdným, po dobu max. 6 dnů. Platí 


pro ČR i ZAH.
1.2  Ubytování, pokračování v cestě, nouzová doprava v místě nebo návrat do místa bydliště v případě dopravní nehody, 


mechanické nebo elektronické poruchy, zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, defektu pneumatiky, 
ztrátě klíčů automobilu, záměně, zamrznutí nebo spotřebování paliva, vybití baterie nebo chybě řidiče


 Pokud dojde k dopravní nehodě, mechanické nebo elektronické poruše, zásahu cizí osoby, živelné události, defektu pneumatiky, 
ztrátě klíčů automobilu, záměně, zamrznutí nebo spotřebování paliva, vybití baterie nebo chybě řidiče, následkem kterých by bylo 
nutné provést na vozidle opravu trvající déle než osm hodin, nebo při odcizení vozidla, pojistitel:
a) zorganizuje a uhradí ubytování posádky vozidla po dobu maximálně 6 nocí v celkové hodnotě 6 x 2 200 Kč (ČR) / 6 x 100 EUR 


(ZAH), jestliže uváží, že je vhodné přerušit cestu a vyčkat, dokud nebude vozidlo opraveno, nebo
b) zorganizuje a uhradí návrat posádky vozidla do místa jeho bydliště na území České republiky nebo pokračování v cestě do 


cílového místa. K návratu do místa bydliště nebo k pokračování v cestě zvolí pojistitel hromadný dopravní prostředek nebo letadlo 
v ekonomické třídě (pokud by cesta hromadnou dopravou trvala déle, než 8 hodin). Platí pro ČR i ZAH.


c) Zorganizuje V ČR místní přepravu za účelem dopravy z/ do servisu, hotelu, autopůjčovny nebo na stanoviště hromadné dopravy, 
v ZAH bude tato služba poskytnuta do limitu 100 EUR.


1.3 Vyslání náhradního řidiče
 Pokud bude pojištěný hospitalizován v důsledku dopravní nehody v ZAH, pojistitel zorganizuje a uhradí vyslání náhradního řidiče, který 


přiveze vozidlo pojištěného do místa jeho bydliště.
1.4 Převoz (repatriace) vozidla do České republiky
 Pokud vozidlo po dopravní nehodě nebo v případě mechanické či elektronické poruchy bude nepojízdné déle než 7 dní, pojistitel 


zorganizuje a uhradí cestu pojištěného za účelem vyzvednutí opraveného vozidla zorganizuje nebo uhradí odtah vozidla do vlasti. Platí 
pro ČR i ZAH.


1.5 Vyřazení vozidla z evidence a jeho sešrotování
 Pokud by v důsledku dopravní nehody nebo mechanické či elektronické poruchy v ZAH byly odhadované náklady na opravu vyšší, než 


je tržní hodnota vozidla v České republice, pojistitel zorganizuje a uhradí vše potřebné k tomu, aby se pojištěný zákonným způsobem 
vzdal vlastnického práva k vozidlu a zorganizuje likvidaci (sešrotování) vozidla až do limitu 400 EUR.


1.6 Doručení náhradních dílů pro opravu
 Pokud by v důsledku dopravní nehody nebo mechanické či elektronické poruchy vozidla v ZAH bylo nutné zorganizovat nákup 


náhradních dílů, které nebude možné v daném místě obstarat, pojistitel za účelem zajištění provozuschopnosti vozidla, zorganizuje 
a uhradí jejich doručení do příslušné opravny nebo na mezinárodní letiště, které se nachází nejblíže k místu asistenční události.


1.7 Pomoc ve finanční tísni
 Pokud bude pojištěný ve finanční tísni z důvodu nehody nebo mechanické či elektronické poruchy v ZAH, pojistitel mu poskytne 


půjčku pro účel opravy vozidla a jeho opětné zprovozuschopnění. To za podmínky, že pojištěný poskytne předem pojistiteli řádně 
zajištěnou záruku, popř. složí pojistiteli předem dostatečnou zálohu na požadovanou půjčku.


1.8 Předání vzkazu blízké osobě
 V případě nutnosti zajistí pojistitel předání důležitých vzkazů rodinným příslušníkům. 


 


 







strana 2/2
ASBL 2014 


ČLÁNEK II


Obecná pravidla, definice pojmů
Pro Asistenční služby BEZ LIMITU platí totožná ustanovení uvedená v podmínkách asistenčních služeb AS 2014, článku IV Obecná pravidla, 
definice pojmů, výluky.
V případě sjednání Asistenčních služeb BEZ LIMITU se všechny uvedené limity plnění asistenčních služeb přičítají k limitům technické 
asistence dle AS 2014.


Platnost od 1.11.2017







strana 1/2
ASNP 2014 


ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
530 02 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
Tel.: 466 100 777, fax: 467 007 444
www.csobpoj.cz, e-mail: info@csobpoj.cz  
(dále jen „pojistitel“)


ASNP 2014 (v2)


Asistenční služby
NADSTANDARD PLUS        


ÚVODNÍ USTANOVENÍ
V pojistné smlouvě mohou být sjednány též Asistenční služby NADSTANDARD PLUS. V případě jejich sjednání jsou poskytovány 
v tomto rozsahu:


ČLÁNEK I


Technická asistence pro vozidla s celkovou hmotností nad 3,5t na území České republiky (dále také jen „ČR“) nebo v zahraničí (dále také 
jen „ZAH“) v rozsahu:
1.1.  Oprava na místě, odtah, vyproštění, úschova v případě dopravní nehody, mechanické nebo elektronické poruchy, 


zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, defektu pneumatiky, ztrátě klíčů automobilu, záměně nebo 
spotřebování paliva, vybití baterie nebo chybě řidiče


 Pokud dojde k dopravní nehodě, mechanické nebo elektronické poruše, zásahu cizí osoby, živelné události, defektu pneumatiky, 
ztrátě klíčů automobilu, záměně nebo spotřebování paliva, vybití baterie nebo chybě řidiče, následkem kterých se vozidlo stane 
nepojízdným, nebo při odcizení vozidla, pojistitel:
a) zorganizuje a uhradí opravu vozidla na místě (s výjimkou náhradních dílů). Platí pro ČR i ZAH. Nebo
b) zorganizuje a uhradí odtažení vozidla do nejbližší opravny od místa, kde se vozidlo stalo nepojízdným včetně odtažení pojízdného 


přípojného vozidla na nejbližší odstavné parkoviště. Platí pro ČR i ZAH. Nebo
c) zorganizuje a uhradí odtah vozidla na klientem určené místo směrem k místu bydliště nebo sídlu pojištěného (nelze-li vozidlo 


zprovoznit do 24h). Platí pro ČR i ZAH.
d) Zorganizuje a uhradí úschovu nepojízdného vozidla nejblíže místu, kde se vozidlo stalo nepojízdným, po dobu max. 6 dnů.


1.2.  Ubytování, pokračování v cestě, nouzová doprava v místě nebo návrat do místa bydliště v případě dopravní 
nehody, mechanické nebo elektronické poruchy, zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, defektu 
pneumatiky, ztrátě klíčů automobilu, záměně nebo spotřebování paliva, vybití baterie nebo chybě řidiče


 Pokud dojde k dopravní nehodě, mechanické nebo elektronické poruše, zásahu cizí osoby, živelné události, defektu pneumatiky, 
ztrátě klíčů automobilu, záměně nebo spotřebování paliva, vybití baterie nebo chybě řidiče, následkem kterých by bylo nutné provést 
na vozidle opravu trvající déle než osm hodin, nebo při odcizení vozidla, pojistitel:
a) zorganizuje a uhradí ubytování posádky vozidla po dobu maximálně 6 nocí v celkové hodnotě 6 x 3 000 Kč (ČR) / 6 x 150 EUR 


(ZAH), jestliže uváží, že je vhodné přerušit cestu a vyčkat, dokud nebude vozidlo opraveno, nebo
b) zorganizuje a uhradí návrat posádky vozidla do místa jeho bydliště na území České republiky nebo pokračování v cestě do 


cílového místa. K návratu do místa bydliště nebo k pokračování v cestě zvolí pojistitel hromadný dopravní prostředek nebo letadlo 
v ekonomické třídě (pokud by cesta hromadnou dopravou trvala déle, než 8 hodin). Platí pro ČR i ZAH.


c) Zorganizuje V ČR místní přepravu za účelem dopravy z/ do servisu, hotelu, autopůjčovny nebo na stanoviště hromadné dopravy, 
v ZAH bude tato služba poskytnuta do limitu 100 EUR.


1.3. Přeložení nákladu v případě dopravní nehody, mechanické nebo elektronické poruchy, zásahu cizí osoby, živelné 
události


 V případě, že vozidlo zůstane v zahraničí nepojízdné, pojistitel zorganizuje a uhradí přeložení nákladu (vč. přípojného vozidla).
1.4. Převoz (repatriace) vozidla v případě dopravní nehody, mechanické nebo elektronické poruchy, zásahu cizí osoby, 


živelné události
 Pokud vozidlo po dopravní nehodě nebo v případě mechanické či elektronické poruchy bude nepojízdné déle než 7 dní, pojistitel 


zorganizuje a uhradí cestu pojištěného za účelem vyzvednutí opraveného vozidla nebo zorganizuje a uhradí odtah vozidla do vlasti. 
Platí pro ČR i ZAH.


1.5. Vyslání náhradního řidiče
 Pokud bude pojištěný hospitalizován v důsledku dopravní nehody v ZAH, pojistitel zorganizuje a uhradí vyslání náhradního řidiče, který 


přiveze vozidlo pojištěného do místa jeho bydliště.
1.6. Vyřazení vozidla z evidence a jeho sešrotování
 Pokud by v důsledku dopravní nehody nebo mechanické či elektronické poruchy v ZAH byly odhadované náklady na opravu vyšší, 


než je tržní hodnota vozidla v České republice, pojistitel zorganizuje vše potřebné k tomu, aby se pojištěný zákonným způsobem vzdal 
vlastnického práva k vozidlu, a zorganizuje likvidaci (sešrotování) vozidla.


1.7. Doručení náhradních dílů pro opravu
 Pokud by v důsledku dopravní nehody nebo mechanické či elektronické poruchy vozidla v ZAH bylo nutné zorganizovat nákup 


náhradních dílů, které nebude možné v daném místě obstarat, potom pojistitel za účelem zajištění opětné provozuschopnosti vozidla, 
zorganizuje a uhradí jejich doručení do příslušné opravny nebo na mezinárodní letiště, které se nachází nejblíže k místu asistenční 
události.


 


 







strana 2/2
ASNP 2014 


1.8 Pomoc ve finanční tísni
 Pokud bude pojištěný ve finanční tísni z důvodu nehody nebo mechanické či elektronické poruchy v ZAH, pojistitel mu poskytne 


půjčku pro účel opravy vozidla a jeho opětné zprovozuschopnění. To za podmínky, že pojištěný poskytne předem pojistiteli řádně 
zajištěnou záruku, popř. složí pojistiteli předem dostatečnou zálohu na požadovanou půjčku.


1.9 Předání vzkazu blízké osobě
 V případě nutnosti zajistí pojistitel předání důležitých vzkazů rodinným příslušníkům.


ČLÁNEK II


Obecná pravidla, definice pojmů
Pro Asistenční služby NADSTANDARD PLUS platí totožná ustanovení uvedená v podmínkách asistenčních služeb AS 2014, článku IV 
Obecná pravidla, definice pojmů, výluky.
V případě sjednání Asistenčních služeb NADSTANDARD PLUS se všechny uvedené limity plnění asistenčních služeb přičítají k limitům 
technické asistence dle AS 2014.


Platnost od 1.11.2017





		RM-26-OE-HAV-2U.pdf

		smlouva 8071863018_S_1.1.20

		Příl. č.1

		smlouva 8071863018 - Příl. č.2

		VPP_OC_2018_GDPR

		10N2384 VPP HA 2017 s AS (11-2017)

		RM-26-OE-HAV-2U.pdf

		smlouva 8071863018_S_1.1.20

		Příl. č.1

		smlouva 8071863018 - Příl. č.2

		VPP_OC_2018_GDPR

		10N2384 VPP HA 2017 s AS (11-2017)



		RM-26-OE-HAV-2U.pdf

		smlouva 8071863018_S_1.1.20

		Příl. č.1

		smlouva 8071863018 - Příl. č.2

		VPP_OC_2018_GDPR

		10N2384 VPP HA 2017 s AS (11-2017)














11N9106 / GDPR Stránka 1 
 


 
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 


 
Veřejné 


1 / 3 
 26.2.2018 


 
 uzavírá s pojistníkem tuto hromadnou pojistnou smlouvu pro: 
 


 pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla  


Obchodní firma: ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB  
Právní forma: akciová společnost 
Sídlo: Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp. 1458,  
PSČ: 530 02, Česká republika  


 


Číslo pojistné smlouvy  
(variabilní symbol): 15946910 


IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
Zápis v OR: KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567 
tel.:466 100 777, fax: 467 007 444  
www.csobpoj.cz, info@csobpoj.cz 
(dále jen „pojistitel“) 


 


Číslo hromadné PS TIS:  
 


 
 


 


1. zprostředkovatel 
Číslo zprostředkovatele Osobní číslo Podíl v% 


5095449 1500 100 


2. zprostředkovatel 
Číslo zprostředkovatele Osobní číslo Podíl v % 


                
Pojistník    
IČO Název právnické osoby, obchodní firma právnické osoby nebo označení fyzické osoby podnikatele 


00297534 statutární město Karviná 
Adresa sídla - ulice a číslo popisné PSČ Obec Telefon  


Fryštatská 72/1 733 01 Karviná - Fryštát       
Korespondenční adresa bydliště nebo sídla - ulice a číslo popisné PSČ Obec Telefon  


                        
   
Pojistný zájem   


Pojistník má pojistný zájem na pojištění z důvodu vlastnictví nebo spoluvlastnictví vozidla/vozidel.  


Pojistník má pojistný zájem na pojištění z důvodu vlastnictví nebo spoluvlastnictví vozidla/vozidel osobou blízkou pojistníkovi.  


Pojistník má pojistný zájem na pojištění z důvodu vlastnictví nebo spoluvlastnictví vozidla/vozidel právnickou osobou v relevantním vztahu.  


Pojistník má pojistný zájem na pojištění z důvodu zajištění pohledávky pojistníka.  


Pojistník má pojistný zájem na pojištění z důvodu majetkové podstaty – jedná jménem pojistníka insolvenční správce.  


Pojištěným je osoba uvedená v § 2 písm. f) zákona č. 168/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 


1. Vlastník vozidla  Shodný s pojistníkem      Pojištění je sjednáno ve prospěch tohoto vlastníka. 


IČO / RČ Název právnické osoby, obchodní firma právnické osoby nebo označení fyzické osoby podnikatele / Jméno a příjmení 


            
Adresa sídla / bydliště - ulice a číslo popisné PSČ Obec Telefon  


                        
 


1. Provozovatel (držitel) vozidla Shodný s pojistníkem        Shodný s vlastníkem  
IČO / RČ Název právnické osoby, obchodní firma právnické osoby nebo označení fyzické osoby podnikatele / Jméno a příjmení 


            
Adresa sídla / bydliště - ulice a číslo popisné PSČ Obec Telefon  


                        
Pokud vozidla uvedená v listu vozidel mají další vlastníky anebo provozovatele, jsou tito uvedeni v příloze této pojistné smlouvy. 
 
 


Placení pojistného  
Četnost placení Číslo účtu Kód banky 


roční         pololetní      čtvrtletní         měsíční             


Splatnost pojistného je stanovena dle VPP FOPV 2015 část A čl. IV. 
Pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se řídí VPP FOPV 2015. 
Z Vámi uhrazeného pojistného na pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla odvádíme v souladu se zákonem 3% do Fondu 
zábrany škod. Prostředky slouží především k úhradě nákladů na pořízení techniky, věcných prostředků a technologií hasičského záchranného 
sboru. 
 


 
Číslo účtu ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB: 157411676/ 0300, variabilní symbol je číslo pojistné smlouvy. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



http://www.csobpoj.cz/

smrckova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1002







11N9106 / GDPR Stránka 2 
 


 
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 


 
Veřejné 


2 / 3 
 26.2.2018 


 


Ujednání pojistníka a pojistitele  


 
1. V případě zaplacení nižšího pojistného, než je uvedeno v této pojistné smlouvě, bude pojistné přiřazováno k jednotlivým vozidlům v pořadí 
stejném, jako jsou uvedeny na listu (listech) vozidel. Zbude-li na některé z vozidel nižší pojistné, než jaké bylo vypočteno, a toto nebude doplaceno 
ani po obdržení upomínky pro neplacení pojistného, zaniká pojištění pouze pro toto konkrétní vozidlo(a). 
2. V případě zániku pojištění odpovědnosti dle zákona 168/1999 Sb. v aktuálním znění §12 odst.1 písm. f) se výpověď pojištění vztahuje na 
všechna vozidla zahrnutá v této pojistné smlouvě bez rozdílu počátků pojištění všech těchto vozidel.  
3.  Elektronická komunikace: 
3.1. V souladu s ustanoveními § 562, § 570 a násl. a § 2773 občanského zákoníku, pojistitel a pojistník výslovně deklarují, že veškerá písemná 
právní jednání týkající se pojištění mohou být učiněna také elektronickými prostředky. 
3.2. Na žádost pojistníka stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávají, že právní jednání pojistitele adresovaná účastníkům 
pojištění a učiněná elektronickou poštou se považují za doručená, bez ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát skutečně seznámil, 
okamžikem, kdy byla doručena: 


a) na e-mailovou adresu účastníka pojištění uvedenou v pojistné smlouvě, 
b) na e-mailovou adresu účastníka pojištění sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trvání pojištění,  
c) do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovnictví Československé obchodní banky, a. s., přístupného účastníkovi 
pojištění z titulu jeho smluvního vztahu s Československou obchodní bankou, a. s., nebo  
d) do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele „Online klientská zóna“ přístupné účastníkovi pojištění na internetové adrese 
pojistitele “www.csobpoj.cz“ z titulu uzavření pojistné smlouvy, jejíž jsou tyto pojistné podmínky nedílnou součástí. 


4. Speciální ujednání o formě právních jednání týkajících se pojištění: 
V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že odchylně od ustanovení  
§ 2773 občanského zákoníku mohou být zcela všechna právní jednání týkající se pojištění, bez ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu na 
právní důsledky s právním jednáním související, učiněná účastníky pojištění vedle písemné formy také v některé z následujících forem, respektive 
některým z následujících způsobů: 


a) elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujících opatření zaručeným elektronickým 
podpisem), 
b) ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím  


• telefonního čísla pojistitele 466 100 777 nebo  
• jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišťovacího zprostředkovatele činného pro pojistitele) zveřejněných  
a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s účastníky pojištění ve věci vzniku, změny či zániku pojištění nebo ve věci šetření škodných 
událostí, za podmínky, že o telefonních hovorech realizovaných prostřednictvím těchto telefonních čísel je pojistitelem pořizován zvukový 
záznam, o jehož pořízení je každá osoba volající na tato telefonní čísla hlasovým automatem pojistitele informována před zahájením 
zaznamenávaného telefonního hovoru,    


c) elektronickými prostředky prostřednictvím internetové aplikace „Online klientská zóna“ (zřízené a provozované pojistitelem a dostupné 
účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele www.csobpoj.cz) zabezpečeného internetového přístupu, k němuž účastník pojištění 
obdržel od pojistitele aktivační klíč (dále také jen „internetová aplikace"). 
Další ujednání a informace k formě právních jednání a oznámení týkajících se pojištění jsou uvedena ve všeobecných pojistných podmínkách, 
které jsou součásti této pojistné smlouvy. 


5. Registr smluv 
5.1. Smluvní strany této pojistné smlouvy sjednávají, že povinnost řádně a včas zaslat tuto pojistnou smlouvu a její dodatky (elektronický obraz 
textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv  
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále jen „registr“) podle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), má pojistník. 
Předchozí větou není dotčeno právo pojistitele, aby tuto pojistnou smlouvu v registru smluv uveřejnil sám. 
5.2. Obě dvě smluvní strany této pojistné smlouvy čestně prohlašují a svými podpisy, respektive podpisy svých oprávněných zástupců, výslovně 
stvrzují, že souhlasí s uveřejněním celého obsahu této pojistné smlouvy a všech informací v ní obsažených, s výjimkou případných osobních údajů 
třetích fyzických osob odlišných od pojistitele a pojistníka, prostřednictvím registru smluv dle ZRS. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním této 
pojistné smlouvy k uveřejnění správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí znečitelnění všech případných osobních 
údajů třetích fyzických osob odlišných od pojistitele a pojistníka. 
5.3. Pojistník a pojistitel se dále dohodli, že ode dne nabytí účinnosti této pojistné smlouvy a jejích dodatků zveřejněním v registru smluv se účinky 
sjednaných pojištění, včetně práv a povinností z nich vyplývajících, vztahují i na období od okamžiku sjednaného v této pojistné smlouvě jako 
počátek pojištění do budoucna. 
5.4. Právní úprava obsažená v článku V. odst. 3. pojistné smlouvy (tzn. práva a povinnosti smluvních stran této pojistné smlouvy související s jejím 
uveřejněním prostřednictvím registru smluv) se použije pouze tehdy, pokud se na tuto pojistnou smlouvu, s ohledem na charakter jejich smluvních 
stran a s ohledem na obsah této smlouvy, vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS. 


 


 
 


Prohlášení pojistníka  


1. Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že 
a) jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“), pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a 
významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o zpracování osobních údajů (tzv. Informačním memorandem); 
b)  seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla buď právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto 
pojistnou smlouvu, anebo pojišťovací makléř, který je vázán plnou mocí nebo smlouvou se zájemcem o pojištění resp. pojistníkem; 
c)  po seznámení se s  Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní 
seznámení se s Informačním memorandem a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k Informačnímu memorandu; 
d)  beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude zájemci o pojištění resp. pojistníkovi a 
jinému účastníku pojištění k dispozici na internetových (webových) stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u 
té konkrétní fyzické osoby, která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě pojistitele. 
2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění: 
• členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a   
• ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů. 
3. Uzavřením této pojistné smlouvy uděluji pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejících s pojištěním sjednaným touto pojistnou 
smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal mým jménem, zastupoval mne a požadoval nezbytné informace od orgánů 
veřejné moci nebo třetích osob, a to včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů z nich. 
4. Prohlašuji, že jsem se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami pojistitele, které jsou nedílnou součástí 
pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuji jejich převzetí. Dále potvrzuji, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil 



http://www.csobpoj.cz/





11N9106 / GDPR Stránka 3 
 


 
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 


 
Veřejné 


3 / 3 
 26.2.2018 


se všemi vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Sdělení informací pojistitelem zájemci o pojištění“, která by 
mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Také prohlašuji, že mé odpovědi 
na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé. 
 


 
 


Osoba pověřená pojistitelem uzavřením pojistné smlouvy prohlašuje, že: 


 zkontrolovala údaje o vozidlech podle jejich technických průkazů 


 provedla kalkulaci pojistného 
 


Pojistná smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a spolu s přílohami tvoří nedílný 
celek.  
Pojistná smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení obdrží pojistník a zbývající dvě vyhotovení pojistitel. 
 
Datum uzavření pojistné smlouvy:       


Příloha: 4 listů vozidel 


 


Příloha: 1 listů s vlastníky anebo držiteli vozidel 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  ………………………………………………………………                             ….…………………………………………………………………. 


  jméno, příjmení a podpis osoby pověřené pojistitelem                                 podpis pojistníka 
                uzavřením pojistné smlouvy 







 Příloha k hromadné pojistné smlouvě pro: 
 


 pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidla  


Obchodní firma: ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB  
Právní forma: akciová společnost 
Sídlo: Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp. 1458,  
PSČ: 532 18, Česká republika  


 


Číslo pojistné smlouvy  
(variabilní symbol): 15946910 


IČ: 45534306, DIČ: CZ45534306 
Zápis v OR: KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567 
tel.:800 100 777, fax: 467 007 444, www.csobpoj.cz 
(dále jen „pojistitel“) 


 


Číslo hromadné PS TIS:  
 


  


2. Vlastník vozidla Pojištění je sjednáno ve prospěch tohoto vlastníka. 


IČ / RČ Název právnické osoby, obchodní firma právnické osoby nebo označení fyzické osoby podnikatele / Jméno a příjmení 


00320463 Městský dům kultury Karviná 
Adresa sídla / bydliště - ulice a číslo popisné PSČ Obec Telefon  


tř. Osvobození 1639/43 735 06 Karviná – Nové Město       
 


2. Provozovatel (držitel) vozidla Shodný s vlastníkem č. 2   
IČ / RČ Název právnické osoby, obchodní firma právnické osoby nebo označení fyzické osoby podnikatele / Jméno a příjmení 


            
Adresa sídla / bydliště - ulice a číslo popisné PSČ Obec Telefon  


                        


  


3. Vlastník vozidla Pojištění je sjednáno ve prospěch tohoto vlastníka. 


IČ / RČ Název právnické osoby, obchodní firma právnické osoby nebo označení fyzické osoby podnikatele / Jméno a příjmení 


70997136 Sociální služby Karviná, p.o. 
Adresa sídla / bydliště - ulice a číslo popisné PSČ Obec Telefon  


Sokolovská 1761/36 735 06 Karviná – Nové Město       
 


3. Provozovatel (držitel) vozidla Shodný s vlastníkem č. 3   
IČ / RČ Název právnické osoby, obchodní firma právnické osoby nebo označení fyzické osoby podnikatele / Jméno a příjmení 


            
Adresa sídla / bydliště - ulice a číslo popisné PSČ Obec Telefon  


                        


  


4. Vlastník vozidla Pojištění je sjednáno ve prospěch tohoto vlastníka. 


IČ / RČ Název právnické osoby, obchodní firma právnické osoby nebo označení fyzické osoby podnikatele / Jméno a příjmení 


00306355 Regionální knihovna Karviná 
Adresa sídla / bydliště - ulice a číslo popisné PSČ Obec Telefon  


Centrum 2299/16 734 01 Karviná - Mizerov       
 


4. Provozovatel (držitel) vozidla Shodný s vlastníkem č. 4   
IČ / RČ Název právnické osoby, obchodní firma právnické osoby nebo označení fyzické osoby podnikatele / Jméno a příjmení 


            
Adresa sídla / bydliště - ulice a číslo popisné PSČ Obec Telefon  


                        
 


 


Tuto přílohu hromadné pojistné smlouvy tvoří ……1. list/y 



http://www.csobpoj.cz/





ČSOB Pojišťovna, a.s. člen holdingu ČSOB


Masarykovo nám.1458, 532 18 Pardubice Pojistník - název Pojistník IČ


1 ve výši (%) IČO: 455 34 306


70,00 1 zapasaná v OR vedeným KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567 Vlastník - název Vlasník - IČ


Pojistná smlouva - pojištění odpovědnosti za Provozovatel/držitel - název provozovatel/držitel - IČ


4 újmu způsobenou provozem vozidla - hromadná


Číslo smlouvy - variabilní symbol Číslo hromadné pojistné smlouvy TIS


1 2


Údaje o vozidlech
limit poj.plnění


 S
P


Z


 Z
p


ů
s
o


b
 


p
o


u
ž
it
í


 S
é


ri
e
 a


 č
ís


lo
 


T
P


  
  
 


(v
e


lk
é


h
o


)


 N
o


v
é


 


v
o


z
id


lo


 D
ru


h
 v


o
z
id


la


 K
a


te
g


o
ri


e


 T
o


v
á


rn
í 


z
n


a
č
k
a


 T
y
p


 a
 


p
ro


v
e


d
e


n
í


 O
b


je
m


 


m
o


to
ru


 v
 


c
m


3


 V
ý
k
o


n
 v


 k
W


 C
e


lk
. 


h
m


o
tn


o
s
t 


(k
g


)


 R
o


k
 v


ý
ro


b
y


 Č
ís


lo
 


k
a


ro
s
e


ri
e
 


(V
IN


),
 r


á
m


u
, 


v
ý
ro


b
n


í 
č
ís


lo


 C
e


lk
. 
m


ís
t


 P
a


liv
o


 P
o


č
á


te
k
 


p
o


jiš
tě


n
í


 K
o


n
e


c
 


p
o


jiš
tě


n
í


Z
d


ra
v
í 
/ 
v
ě


c
i 


a
 u


š
lý


 z
is


k
 


(K
č
)  R


o
č
n


í 


p
o


jis
tn


é
 


p
o


 s
le


v
ě


 


(O
P


V
)


L
im


it
 p


lě
n


í 


(K
č
)


S
p


o
lu


ú
č
a


s
t 


(K
č
)


R
o


č
n


í 


p
o


jis
tn


é
 


(s
k
la


)


R
o


č
n


í 


p
o


jis
tn


é
 


c
e


lk
e


m


P
o


jis
tn


é
 d


le
 


č
e


tn
o


s
ti


3T92151 0 UB190100 ne osobní 003 CITROEN Berlingo 1360 55 1655 2006 VF7GBKFWC94212154 5 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 2 340 nepojištěno 2 340 585


7T46836 0 UE430874 ne osobní 003 PEUGEOT Partner 1587 66 1980 2011 VF37BNFRCBJ624275 5 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 2 340 nepojištěno 2 340 585


8T14462 0 UF437339 ne osobní 003 Škoda Superb 3597 85 2265 2013 TMBCC93TXE9008639 5 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 5 148 nepojištěno 5 148 1 287


9T68055 0 UG699408 ne osobní 003 Škoda Superb 1984 206 2215 2015 TMBCE9NP4G7025462 5 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 3 564 nepojištěno 3 564 891


7T34318 0 A0373002 ne osobní 003 VOLKSWAGEN Transporter sanitní 1896 50 2600 1999 WV2ZZZ70ZYH009066 6 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 3 564 nepojištěno 3 564 891


1TA2671 0 ne přívěs/návěs 020 BRENDERUP 2270U 600 2016 YU100B019GP545224 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 60 nepojištěno 60 15


1TF0170 0 UI368514 ne Přívěs 020 BRENDERUP 2270U 750 2017 YU100B010JP582962 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 60 nepojištěno 60 15


1TI6561 0 UI420404 ne osobní 003 ŠKODA KAROQ 1968 110 2124 2017 TMBLJ7NU3J5011500 5 nafta 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 3 564 nepojištěno 3 564 891


20 640 Kč


5 160 Kč


Datum sjednání pojištění: 


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


podpis pojistníka podpis zástupce pojistitele


19.11.2019


Statutární město Karviná


Roční pojistné činí:


ú d a j e   u v e d e n é   v   t e c h n i c k é m   p r ů k a z u údaje o pojištění připojištění - okenní skla


dle četnosti pojistné činí:


297534


297534


297534


četnost placení


List / listů


15946910 1


Statutární město Karviná


Statutární město Karviná


Regionální segmentace - sídlo držitele vozidla


bez segmentace


Praha hl.město


vybrané okresy


ostaní okresy


Segmentace dle stáří vozidla


Ano Ne


Sleva, bonus/malus


sleva


1 ze 1







ČSOB Pojišťovna, a.s. člen holdingu ČSOB


Masarykovo nám.1458, 532 18 Pardubice Pojistník - název Pojistník IČ


1 ve výši (%) IČO: 455 34 306


70,00 1 zapasaná v OR vedeným KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567 Vlastník - název Vlasník - IČ


Pojistná smlouva - pojištění odpovědnosti za Provozovatel/držitel - název provozovatel/držitel - IČ


4 újmu způsobenou provozem vozidla - hromadná


Číslo smlouvy - variabilní symbol Číslo hromadné pojistné smlouvy TIS


1 2


Údaje o vozidlech
limit poj.plnění


 S
P


Z


 Z
p


ů
s
o


b
 


p
o


u
ž
it
í


 S
é


ri
e
 a


 č
ís


lo
 


T
P


  
  
 


(v
e


lk
é


h
o


)


 N
o


v
é


 


v
o


z
id


lo


 D
ru


h
 v


o
z
id


la


 K
a


te
g


o
ri


e


 T
o


v
á


rn
í 


z
n


a
č
k
a


 T
y
p


 a
 


p
ro


v
e


d
e


n
í


 O
b


je
m


 


m
o


to
ru


 v
 


c
m


3


 V
ý
k
o


n
 v


 k
W


 C
e


lk
. 


h
m


o
tn


o
s
t 


(k
g


)


 R
o


k
 v


ý
ro


b
y


 Č
ís


lo
 


k
a


ro
s
e


ri
e
 


(V
IN


),
 r


á
m


u
, 


v
ý
ro


b
n


í 
č
ís


lo


 C
e


lk
. 
m


ís
t


 P
a


liv
o


 P
o


č
á


te
k
 


p
o


jiš
tě


n
í


 K
o


n
e


c
 


p
o


jiš
tě


n
í


Z
d


ra
v
í 
/ 
v
ě


c
i 


a
 u


š
lý


 z
is


k
 


(K
č
)  R


o
č
n


í 


p
o


jis
tn


é
 


p
o


 s
le


v
ě


 


(O
P


V
)


L
im


it
 p


lě
n


í 


(K
č
)


S
p


o
lu


ú
č
a


s
t 


(K
č
)


R
o


č
n


í 


p
o


jis
tn


é
 


(s
k
la


)


R
o


č
n


í 


p
o


jis
tn


é
 


c
e


lk
e


m


P
o


jis
tn


é
 d


le
 


č
e


tn
o


s
ti


8T84139 0 UG005344 ne osobní 003 DACIA Lodgy 1598 60 1857 2014 UU1JSDB3550829880 5 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 2 340 nepojištěno 2 340 585


8T84322 0 UF829786 ne osobní 003 FORD Transit 2200 74 2270 2014 WF0XXXTTFXDD18573 5 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 3 564 nepojištěno 3 564 891


1TC2805 0 UH234808 ne osobní 003 Škoda Octavia 1395 110 1500 2016 TMBAC7NEXH0016226 5 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 2 340 nepojištěno 2 340 585


8 244 Kč


2 061 Kč


Datum sjednání pojištění: 


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


podpis pojistníka podpis zástupce pojistitele


Statutární město Karviná 297534


Městský dům kultury Karviná 320463


četnost placení


Městský dům kultury Karviná 320463


připojištění - okenní skla


Roční pojistné činí:


dle četnosti pojistné činí:


19.11.2019


List / listů


15946910 1


ú d a j e   u v e d e n é   v   t e c h n i c k é m   p r ů k a z u údaje o pojištění


Regionální segmentace - sídlo držitele vozidla


bez segmentace


Praha hl.město


vybrané okresy


ostaní okresy


Segmentace dle stáří vozidla


Ano Ne


Sleva, bonus/malus


sleva


1 ze 1







ČSOB Pojišťovna, a.s. člen holdingu ČSOB


Masarykovo nám.1458, 532 18 Pardubice Pojistník - název Pojistník IČ


1 ve výši (%) IČO: 455 34 306


70,00 1 zapasaná v OR vedeným KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567 Vlastník - název Vlasník - IČ


Pojistná smlouva - pojištění odpovědnosti za Provozovatel/držitel - název provozovatel/držitel - IČ


4 újmu způsobenou provozem vozidla - hromadná


Číslo smlouvy - variabilní symbol Číslo hromadné pojistné smlouvy TIS


1 2


Údaje o vozidlech
limit poj.plnění


 S
P


Z


 Z
p


ů
s
o


b
 


p
o


u
ž
it
í


 S
é


ri
e
 a


 č
ís


lo
 


T
P


  
  
 


(v
e


lk
é


h
o


)


 N
o


v
é


 


v
o


z
id


lo


 D
ru


h
 v


o
z
id


la


 K
a


te
g


o
ri


e


 T
o


v
á


rn
í 


z
n


a
č
k
a


 T
y
p


 a
 


p
ro


v
e


d
e


n
í


 O
b


je
m


 


m
o


to
ru


 v
 


c
m


3


 V
ý
k
o


n
 v


 k
W


 C
e


lk
. 


h
m


o
tn


o
s
t 


(k
g


)


 R
o


k
 v


ý
ro


b
y


 Č
ís


lo
 


k
a


ro
s
e


ri
e
 


(V
IN


),
 r


á
m


u
, 


v
ý
ro


b
n


í 
č
ís


lo


 C
e


lk
. 
m


ís
t


 P
a


liv
o


 P
o


č
á


te
k
 


p
o


jiš
tě


n
í


 K
o


n
e


c
 


p
o


jiš
tě


n
í


Z
d


ra
v
í 
/ 
v
ě


c
i 


a
 u


š
lý


 z
is


k
 


(K
č
)  R


o
č
n


í 


p
o


jis
tn


é
 


p
o


 s
le


v
ě


 


(O
P


V
)


L
im


it
 p


lě
n


í 


(K
č
)


S
p


o
lu


ú
č
a


s
t 


(K
č
)


R
o


č
n


í 


p
o


jis
tn


é
 


(s
k
la


)


R
o


č
n


í 


p
o


jis
tn


é
 


c
e


lk
e


m


P
o


jis
tn


é
 d


le
 


č
e


tn
o


s
ti


1T23021 0 UB318051 ne přívěs/návěs 020 AGADOS Handy 0 0 750 2006 TKXHA31756ANS2485 0 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 60 nepojištěno 60 15


4T57738 0 UB630341 ne osobní 003 ŠKODA Roomster 1390 63 1670 2007 TMBMC25JX75030044 5 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 2 340 nepojištěno 2 340 585


7T06410 0 UD926796 ne osobní 003 ŠKODA Fabia Combi 1197 77 1605 2010 TMBJN65JXB3084744 5 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 1 620 nepojištěno 1 620 405


8T13643 0 UF224941 ne osobní 003 VOLKSWAGEN Caddy 1595 75 2270 2012 WV2ZZZ2KZDX068039 5 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 2 340 nepojištěno 2 340 585


8T65790 0 UF490012 ne osobní 003 VOLKSWAGEN Caddy 1595 75 2270 2013 WV2ZZZ2KZEX046424 5 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 2 340 nepojištěno 2 340 585


9S33511 0 UD331632 ne osobní 003 FORD Transit 2198 63 2600 2009 WF0ZXXBDFZ8Y29691 6 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 3 564 nepojištěno 3 564 891


9T68085 0 UG754317 ne osobní 003 DACIA DOKKER 1598 60 1768 2015 UU10SDA3553679398 5 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 2 340 nepojištěno 2 340 585


1TC3091 0 UH630138 ne osobní 003 Dacia Dokker 1598 75 1764 2016 UU10SDCV555648286 5 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 2 340 nepojištěno 2 340 585


1TC3090 0 UH630440 ne osobní 003 Dacia Dokker 1598 75 1764 2016 UU10SDCV555909288 5 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 2 340 nepojištěno 2 340 585


1TJ6394 0 UJ016365 ne osobní 003 Hyundai I 30 1353 103 1840 2018 TMAH5H13AJJ006943 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 2 340 nepojištěno 2 340 585


4T75748 0 UC075258 ne osobní 003 Chevrolet Lacetti 1991 89 1870 2007 KL1NF35UJ7K646320 5 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 3 564 nepojištěno 3 564 891


25 188 Kč


6 297 Kč


Datum sjednání pojištění: 


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


podpis pojistníka podpis zástupce pojistitele


Statutární město Karviná 297534


Sociální služby Karviná, p.o. 70997136


četnost placení


Sociální služby Karviná, p.o. 70997136


připojištění - okenní skla


Roční pojistné činí:


dle četnosti pojistné činí:


19.11.2019


List / listů


15946910 1


ú d a j e   u v e d e n é   v   t e c h n i c k é m   p r ů k a z u údaje o pojištění


Regionální segmentace - sídlo držitele vozidla


bez segmentace


Praha hl.město


vybrané okresy


ostaní okresy


Segmentace dle stáří vozidla


Ano Ne


Sleva, bonus/malus


sleva


1 ze 1







ČSOB Pojišťovna, a.s. člen holdingu ČSOB


Masarykovo nám.1458, 532 18 Pardubice Pojistník - název Pojistník IČ


1 ve výši (%) IČO: 455 34 306


70,00 1 zapasaná v OR vedeným KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567 Vlastník - název Vlasník - IČ


Pojistná smlouva - pojištění odpovědnosti za Provozovatel/držitel - název provozovatel/držitel - IČ


4 újmu způsobenou provozem vozidla - hromadná


Číslo smlouvy - variabilní symbol Číslo hromadné pojistné smlouvy TIS


1 2


Údaje o vozidlech
limit poj.plnění


 S
P


Z


 Z
p


ů
s
o


b
 


p
o


u
ž
it
í


 S
é


ri
e
 a


 č
ís


lo
 


T
P


  
  
 


(v
e


lk
é


h
o


)


 N
o


v
é


 


v
o


z
id


lo


 D
ru


h
 v


o
z
id


la


 K
a


te
g


o
ri


e


 T
o


v
á


rn
í 


z
n


a
č
k
a


 T
y
p


 a
 


p
ro


v
e


d
e


n
í


 O
b


je
m


 


m
o


to
ru


 v
 


c
m


3


 V
ý
k
o


n
 v


 k
W


 C
e


lk
. 


h
m


o
tn


o
s
t 


(k
g


)


 R
o


k
 v


ý
ro


b
y


 Č
ís


lo
 


k
a


ro
s
e


ri
e
 


(V
IN


),
 r


á
m


u
, 


v
ý
ro


b
n


í 
č
ís


lo


 C
e


lk
. 
m


ís
t


 P
a


liv
o


 P
o


č
á


te
k
 


p
o


jiš
tě


n
í


 K
o


n
e


c
 


p
o


jiš
tě


n
í


Z
d


ra
v
í 
/ 
v
ě


c
i 


a
 u


š
lý


 z
is


k
 


(K
č
)  R


o
č
n


í 


p
o


jis
tn


é
 


p
o


 s
le


v
ě


 


(O
P


V
)


L
im


it
 p


lě
n


í 


(K
č
)


S
p


o
lu


ú
č
a


s
t 


(K
č
)


R
o


č
n


í 


p
o


jis
tn


é
 


(s
k
la


)


R
o


č
n


í 


p
o


jis
tn


é
 


c
e


lk
e


m


P
o


jis
tn


é
 d


le
 


č
e


tn
o


s
ti


9T35711 0 UF947847 ne osobní 003 Škoda Octavia 1598 66 1990 2014 TMBJF7NE6E0228074 5 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 2 340 nepojištěno 2 340 585


1TD9963 0 UH523422 ne osobní 003 Škoda Octavia 1598 66 1897 2016 TMBJF7NEXH0069371 5 1.1.2020 31.12.2023 100/100 mil. 2 340 nepojištěno 2 340 585


4 680 Kč


1 170 Kč


Datum sjednání pojištění: 


. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


podpis pojistníka podpis zástupce pojistitele


Statutární město Karviná 297534


Regionální knihovna Karviná 306355


četnost placení


Regionální knihovna Karviná 306355


připojištění - okenní skla


Roční pojistné činí:


dle četnosti pojistné činí:


19.11.2019


List / listů


15946910 1


ú d a j e   u v e d e n é   v   t e c h n i c k é m   p r ů k a z u údaje o pojištění


Regionální segmentace - sídlo držitele vozidla


bez segmentace


Praha hl.město


vybrané okresy


ostaní okresy


Segmentace dle stáří vozidla


Ano Ne


Sleva, bonus/malus


sleva


1 ze 1







strana 1/9
VPP FOPV 2015


ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
530 02 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ45534306
zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
tel.: 466 100 777, fax: 467 007 444
www.csobpoj.cz, e-mail: info@csobpoj.cz
(dále jen „pojistitel“)


VPP FOPV 2015


Všeobecné pojistné podmínky 
Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla 


a další pojištění


OBSAH


ČÁST A. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU PROVOZEM VOZIDLA                                            str  1 
 (povinné ručení)
ČÁST B.  POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVOVANÝCH VĚCÍ                                                                                     str  3 
 (benefit pojištění osobních věcí)
ČÁST C. ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ                                                                                                       str  3 
 (benefit úrazové pojištění řidiče)
ČÁST D.  ASISTENČNÍ SLUŽBY                                                                                                      str  4 
 (benefit rozsah asistenční služby)
ČÁST E.  POJIŠTĚNÍ OKENNÍCH SKEL VOZIDLA                                                                                    str  7 
 (nepovinné připojištění)
ČÁST F.  VÝKLAD POJMŮ                                                                                                           str  8
ČÁST G.  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ                                                                                                    str  9


ČÁST A. | POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU PROVOZEM VOZIDLA


ČLÁNEK I Úvodní ustanovení


1  Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen „pojištění odpovědnosti“), které sjednává pojistitel, platí 
zákon č  168/1999 Sb  o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o pojištění odpovědnosti“); vyhláška Ministerstva financí č  205/1999 Sb , kterou se provádí zákon o pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“); zákon č  89/2012 Sb  občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); tyto Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla a další pojištění VPP FOPV 2015 (dále jen „VPP“) a ujednání pojistné smlouvy 


2  Tato VPP jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy 
3  Pojištění odpovědnosti sjednané dle těchto VPP je pojištěním škodovým 


ČLÁNEK II Rozsah pojištění


1  Pojištění odpovědnosti se sjednává v rozsahu zákona o pojištění odpovědnosti 


ČLÁNEK III Vznik, zánik pojištění


1   Pojištění odpovědnosti vzniká na základě pojistné smlouvy uzavřené dle § 3 s násl  zákona o pojištění odpovědnosti a zaniká z některého 
z důvodů dle § 12 zákona o pojištění odpovědnosti 


ČLÁNEK IV Pojistné


1  Pojistník je povinen platit pojistné, a  to běžné nebo jednorázové, podle toho, co bylo dohodnuto v pojistné smlouvě  Je-li sjednáno 
placení běžného pojistného, je délka pojistného období stanovena na jeden pojistný rok 


2  Výše pojistného je stanovena v pojistné smlouvě  Pojistitel má právo ověřovat pravdivost a úplnost údajů, týkajících se sjednávaného 
pojištění odpovědnosti, a je oprávněn ověřit si správnost údajů rozhodných pro výpočet pojistného 


3  V pojistné smlouvě je možné ujednat, že pojistník uhradí pojistné ve splátkách  V  tomto případě se ve smyslu § 1931 občanského 
zákoníku ujednává, že pokud nebude některá ze splátek pojistného zaplacena nejpozději v den splatnosti této splátky, stává se tímto 
dnem splatnou zbývající část pojistného, pokud pojistitel požádá o její zaplacení nejpozději k datu splatnosti nejbližší příští splátky 


4  Je-li v pojistné smlouvě ujednáno placení běžného pojistného ve splátkách dle odst  3  tohoto článku, je splatnost pojistného následující:
a) v  případě pololetních splátek jsou splátky pojistného splatné prvním dnem každého pojistného období a  dnem následujícím 


po uplynutí 6 měsíců od tohoto data,
b) v  případě čtvrtletních splátek jsou splátky pojistného splatné prvním dnem každého pojistného období a  dnem následujícím 


po uplynutí 3, 6 a 9 měsíců od tohoto data,


 


 
10


 N
 2


39
2 


/ G
D


P
R







strana 2/9
VPP FOPV 2015


c) v  případě měsíčních splátek jsou splátky pojistného splatné prvním dnem každého pojistného období a  dnem následujícím 
po uplynutí každého jednoho měsíce od tohoto data 


5  V souladu s ustanovením § 2785 a § 2786 občanského zákoníku pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistitel má právo, v souvislosti 
se změnami podmínek rozhodných pro stanovení výše pojistného, upravit výši běžného pojistného na další pojistné období  Změnami 
podmínek ve smyslu předchozí věty se pro účely těchto VPP rozumí i zohlednění předchozího škodného průběhu 


6  Pojistitel je povinen nově stanovenou výši pojistného dle odst  5 tohoto článku pojistníkovi sdělit nejpozději ve  lhůtě 2 měsíců před 
splatností pojistného za pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnit 


7  Nesouhlasí-li pojistník se změnou pojistného dle odst  5 a 6 tohoto článku, může tento svůj nesouhlas pojistiteli sdělit písemně nejpozději do 1 
měsíce ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl  V tomto případě pak pojištění zanikne uplynutím pojistného období 
bezprostředně předcházejícího pojistnému období, na které pojistitel nově stanovil výši pojistného  Neupozornil-li však pojistitel na  tento 
následek pojistníka ve sdělení podle odst  6 tohoto článku, trvá pojištění nadále a výše pojistného se při nesouhlasu pojistníka nezmění 


8  Pokud pojistník svůj písemný nesouhlas s nově stanovenou výší pojistného dle odst  7 tohoto článku pojistiteli nedoručí, má se za to, 
že pojistník s novou výší pojistného souhlasí, a to i se všemi z toho vyplývajícími povinnostmi 


9  Pojistitel je oprávněn kdykoliv v  době trvání pojištění v  souvislosti se změnou jakékoliv skutečnosti rozhodné pro stanovení výše 
pojistného, ať se jedná o změnu vyvolanou právním úkonem pojistníka (např  žádost o změnu rozsahu nebo obsahu pojištění) nebo 
faktickým jednáním některého z účastníků pojištění odpovědnosti nemajícím charakter právního úkonu (např  změna adresy bydliště 
nebo sídla některého účastníka pojištění odpovědnosti), upravit nově výši pojistného  Změnu výše pojistného je pojistitel oprávněn 
provést ke  dni účinnosti dohody o  změně rozsahu nebo obsahu pojištění odpovědnosti, jedná-li se o  takovou změnu skutečností 
rozhodných pro stanovení výše pojistného, která je realizována dohodou mezi pojistitelem a pojistníkem, nebo ke dni, kdy byla pojistiteli 
doručena jakákoliv informace nebo kdy se pojistitel jinak dozvěděl o změně jakékoliv skutečnosti rozhodné pro stanovení výše pojistného 
vyvolané pouhým faktickým jednáním některého z účastníků pojištění odpovědnosti 


ČLÁNEK V Pojistné plnění


1  V pojistné smlouvě je dohodnut limit pojistného plnění jako nejvyšší hranice plnění pojistitele při jedné škodné události:
– ve variantě pojištění odpovědnosti Standard 45: 45 milionů Kč pro újmu na zdraví nebo usmrcením na každého zraněného nebo 


usmrceného a 45 milionů Kč pro újmu na věci a ušlém zisku bez ohledu na počet poškozených,
– ve variantě pojištění odpovědnosti Standard 62: 62 milionů Kč pro újmu na zdraví nebo usmrcením na každého zraněného nebo 


usmrceného a 62 milionů Kč pro újmu na věci a ušlém zisku bez ohledu na počet poškozených,
– ve variantě pojištění odpovědnosti Dominant 100: 100 milionů Kč pro újmu na zdraví nebo usmrcením na každého zraněného 


nebo usmrceného a 100 milionů Kč pro újmu na věci a ušlém zisku bez ohledu na počet poškozených,
– ve variantě pojištění odpovědnosti Premiant 150: 150 milionů Kč pro újmu na zdraví nebo usmrcením na každého zraněného 


nebo usmrceného a 150 milionů Kč pro újmu na věci a ušlém zisku bez ohledu na počet poškozených 


ČLÁNEK VI Zvláštní ustanovení o formě právních jednání týkajících se pojištění


1  Pro účely právních jednání týkajících se pojištění, způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě, pojistitel a pojistník sjednávají následující:
a) Pojistitel a pojistník sjednávají, že prostřednictvím internetové aplikace mohou účastníci pojištění činit pouze taková právní jednání 


týkající se pojištění, která tato aplikace v čase učinění právního jednání technologicky umožňuje 
b) Aktivačním klíčem se pro účely pojištění sjednaného podle těchto pojistných podmínek rozumí číselný nebo alfanumerický 


kód doručený pojistitelem účastníkovi pojištění, jehož správné zadání je nepřekročitelnou technologickou podmínkou každého 
jednotlivého přístupu do internetové aplikace  Je-li prostřednictvím internetové aplikace učiněno jakékoliv právní jednání adresované 
pojistiteli za použití aktivačního klíče, má se za to, že toto právní jednání činil účastník pojištění, jemuž byl aktivační klíč pojistitelem 
poskytnut  V zájmu právní jistoty účastníků pojištění může být učinění právního jednání účastníka pojištění adresovaného pojistiteli 
prostřednictvím internetové aplikace kromě použití aktivačního klíče podmíněno i dalším bezpečnostním prvkem (např  dalším, 
tedy druhým, číselným či alfanumerickým kódem zaslaným k  učinění právního jednání pojistitelem účastníkovi pojištění např  
formou SMS zprávy na jeho mobilní komunikační zařízení) 


c) Právní jednání učiněná účastníkem pojištění prostřednictvím internetové aplikace se považují za doručená pojistiteli, bez ohledu 
na  to, zda se s  jejich obsahem pojistitel skutečně seznámil, okamžikem zobrazení obsahu právního jednání účastníka pojištění 
v  internetové aplikaci na straně pojistitele, které pojistitel účastníkovi pojištění elektronicky prostřednictvím této aplikace potvrdí 
informativním textem potvrzujícím doručení právního jednání pojistiteli 


d) Právní jednání učiněná pojistitelem prostřednictvím internetové aplikace se považují za doručená účastníkovi pojištění, bez ohledu 
na to, zda se s jejich obsahem účastník pojištění skutečně seznámil, okamžikem jejich doručení do datového prostoru účastníka 
pojištění v internetové aplikaci 


e) Povinnosti všech účastníků pojištění související s využíváním internetové aplikace:
• Účastník pojištění odpovídá za  to, že právní jednání nebo oznámení týkající se pojištění adresovaná pojistiteli bude 


prostřednictvím internetové aplikace činit pouze osobně 
• Účastník pojištění je povinen neopouštět počítač nebo jiné komunikační zařízení, jehož prostřednictvím využívá internetovou 


aplikaci, během přihlášení účastníka pojištění k  internetové aplikaci, zejména během činění právních jednání či oznámení 
týkajících se pojištění prostřednictvím internetové aplikace 


• Účastník pojištění je povinen chránit svůj aktivační klíč, držet ho v tajnosti, nesdělit ho či nezpřístupnit jakékoliv třetí osobě 
a činit obvyklá bezpečnostní opatření před přístupem třetích osob k aktivačnímu klíči 


• Účastník pojištění je povinen neprodleně po zjištění podezření na to, že by jeho aktivační klíč mohl být vyzrazen či zpřístupněn 
jakékoliv třetí osobě nebo zneužit jakoukoliv třetí osobou oznámit toto své podezření pojistiteli a postupovat dále dle jeho 
pokynů (zejména např  na výzvu pojistitele a dle jeho pokynů změnit aktivační klíč apod ) 


• Účastník pojištění je povinen při využívání internetové aplikace používat pouze jím vlastněné nebo jím oprávněně užívané 
počítače nebo jiná komunikační zařízení vybavené či vybavená pouze oprávněně (legálně) získaným a instalovaným softwarem 







strana 3/9
VPP FOPV 2015


ČÁST B. | POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVOVANÝCH VĚCÍ


ČLÁNEK I Úvodní ustanovení


1  Pro pojištění přepravovaných věcí, které sjednává pojistitel zároveň s pojištěním odpovědnosti, platí zákon č  89/2012 Sb  občanský 
zákoník ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); tyto Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou provozem vozidla a další pojištění VPP FOPV 2015 (dále jen „VPP“) a ujednání pojistné smlouvy 


2  Pojištění přepravovaných věcí sjednané dle těchto VPP je pojištěním škodovým 


ČLÁNEK II Rozsah pojištění


1  Pojistitel nahradí oprávněnému řidiči vozidla, jehož provozem byla událost způsobena, újmu vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou 
věcí, které měl v době vzniku škodné události na sobě nebo u sebe, jakož i újmu vzniklou odcizením těchto věcí, pozbyl-li schopnost 
tyto věci opatrovat, nejvýše však:
– ve sjednané variantě pojištění odpovědnosti Standard 45: 5 000 Kč,
– ve sjednané variantě pojištění odpovědnosti Standard 62: 10 000 Kč,
– ve sjednané variantě pojištění odpovědnosti Dominant 100: 10 000 Kč,
– ve sjednané variantě pojištění odpovědnosti Premiant 150: 10 000 Kč 
Oprávněný řidič je oprávněnou osobou 


2  Pojistitel nahradí manželu oprávněného řidiče vozidla, jehož provozem byla událost způsobena a osobám příbuzným v řadě přímé, které 
s ním v době vzniku škodné události žily ve společné domácnosti, újmu vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou věcí, které měly 
uvedené osoby v době vzniku škodné události na sobě nebo u sebe, jakož i újmu vzniklou odcizením těchto věcí, pozbyly-li uvedené 
osoby schopnost tyto věci opatrovat, nejvýše však:
– ve sjednané variantě pojištění odpovědnosti Standard 45: 5 000 Kč,
– ve sjednané variantě pojištění odpovědnosti Standard 62: 10 000 Kč,
– ve sjednané variantě pojištění odpovědnosti Dominant 100: 10 000 Kč,
– ve sjednané variantě pojištění odpovědnosti Premiant 150: 10 000 Kč 
v součtu pro manžela a uvedené osoby 


 Manžel oprávněného řidiče vozidla, jehož provozem byla událost způsobena a osoby příbuzné v řadě přímé, které s ním v době vzniku 
škodné události žily ve společné domácnosti, jsou oprávněné osoby 


ČLÁNEK III Vznik, zánik pojištění


1  Pojištění přepravovaných věcí vzniká a zaniká spolu s pojištěním odpovědnosti 


ČLÁNEK IV Pojistné plnění


1  Byla-li pojištěná věc poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na opravu poškozené věci, které jsou v době a místě vzniku pojistné události obvyklé, sníženou o hodnotu zbytků nahrazovaných částí 
poškozené věci, nejvýše však časovou hodnotu věci 


2  Byla-li pojištěná věc zničena nebo odcizena, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající nákladům 
na znovuzřízení zničené nebo odcizené věci, nejvýše však časovou hodnotu věci sníženou o hodnotu použitelných zbytků 


ČÁST C. | ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ


ČLÁNEK I Úvodní ustanovení


1  Pro úrazové pojištění, které sjednává pojistitel zároveň s pojištěním odpovědnosti, platí zákon č  89/2012 Sb  občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); tyto Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla a další pojištění VPP FOPV 2015 (dále jen „VPP“) a ujednání pojistné smlouvy 


2  Úrazové pojištění sjednané dle těchto VPP je pojištěním obnosovým 


ČLÁNEK II Rozsah pojištění


1  Úrazové pojištění se sjednává v rozsahu a s pojistnými částkami dle následujících ujednání 
a) pojištění pro případ trvalých následků úrazu


1  Zanechá-li úraz, vzniklý za  trvání pojištění, oprávněnému řidiči vozidla, jehož provozem byla újma způsobena (dále jen 
„pojištěný“), trvalé následky, vyplatí pojistitel pojištěnému tolik procent z pojistné částky sjednané v pojistné smlouvě k datu 
úrazu, kolika procentům odpovídá podle Oceňovací tabulky B, rozsah trvalých následků po jejich ustálení 


2  Stanoví-li Oceňovací tabulka B procentní rozpětí, určí pojistitel výši plnění tak, aby v rámci daného rozpětí odpovídalo plnění 
povaze a rozsahu tělesného poškození, které bylo pojištěnému úrazem způsobeno 


3  Týkají-li se trvalé následky úrazu části těla nebo orgánu, jejichž funkce byly sníženy již před úrazem, sníží se celkové procento 
o počet procent odpovídajících předchozímu poškození, určenému rovněž podle Oceňovací tabulky B 


4  Podmínkou vzniku nároku na plnění je, aby rozsah trvalých následků způsobených pojištěnému jedním úrazovým dějem 
po  jejich ustálení dosáhl minimálně 25% trvalého poškození těla podle Oceňovací tabulky B a  současně aby pojištěný 
na následky tohoto úrazu nezemřel do 6 měsíců ode dne úrazu 







strana 4/9
VPP FOPV 2015


5  Dále podmínkou vzniku nároku na plnění je, je-li úraz přímým následkem střetu, pádu, nárazu, požáru nebo výbuchu vozidla 
uvedeného v pojistné smlouvě nebo pádu jakýchkoli předmětů na toto vozidlo 


6  Způsobil-li jediný úraz pojištěnému několik trvalých následků různého druhu, hodnotí se celkové trvalé následky úrazu 
součtem procent pro jednotlivé následky  Celkové pojistné plnění za  trvalé následky způsobené jedním úrazovým dějem 
nemůže však přesáhnout 100% pojistné částky uvedené v  odst  10 tohoto článku  Týkají-li se však jednotlivé následky 
téhož údu, orgánu nebo jejich částí, hodnotí se jako celek, a  to nejvýše procentem stanoveným v Oceňovací tabulce B 
pro anatomickou nebo funkční ztrátu příslušného údu, orgánu nebo jejich částí  V případě odškodnění za ztrátu končetiny, 
za nový úraz na takto odškodněné části těla již z úrazového pojištění nebude plnění pojistitelem poskytnuto 


7  Není-li tělesné poškození obsaženo v Oceňovací tabulce B, určí pojistitel rozsah pojistného plnění podle trvalých následků 
uvedených v Oceňovací tabulce B, která jsou předmětným trvalým následkům svou povahou nejbližší 


8  Výši pojistného plnění určuje pojistitel podle zdravotní dokumentace pojištěného  Opírá se přitom o stanovisko lékaře, který 
pro něj vykonává odbornou poradní činnost 


9  Nelze-li podle zdravotní dokumentace pojištěného určit rozsah trvalých následků úrazu, budou určeny pojistitelem na základě zprávy 
o výsledku zdravotní prohlídky pojištěného u lékaře určeného pojistitelem  Zdravotní prohlídku zabezpečí pojistitel na svůj náklad 


10  Pojištění se sjednává s těmito pojistnými částkami:
– ve sjednané variantě pojištění odpovědnosti Standard 45: 100 000 Kč,
– ve sjednané variantě pojištění odpovědnosti Standard 62: 200 000 Kč,
– ve sjednané variantě pojištění odpovědnosti Dominant 100: 200 000 Kč,
– ve sjednané variantě pojištění odpovědnosti Premiant 150: 200 000 Kč 


11  Pojištění se sjednává s platností na území Evropy a Turecka 
b) pojištění pro případ smrti způsobené úrazem


1  Byla-li úrazem, vzniklým v době trvání pojištění, způsobena oprávněnému řidiči vozidla smrt, která nastala nejpozději do tří let 
ode dne úrazu, vyplatí pojistitel tomu, komu smrtí pojištěného vznikne právo na pojistné plnění, pojistnou částku uvedenou 
v odst  3 tohoto článku 


2  Podmínkou vzniku nároku na plnění je, nastala-li smrt pojištěného přímým následkem střetu, pádu, nárazu, požáru nebo 
výbuchu vozidla uvedeného v pojistné smlouvě nebo pádu jakýchkoli předmětů na toto vozidlo 


3  Pojištění se sjednává s těmito pojistnými částkami:
– ve sjednané variantě pojištění odpovědnosti Standard 45: 100 000 Kč,
– ve sjednané variantě pojištění odpovědnosti Standard 62: 200 000 Kč,
– ve sjednané variantě pojištění odpovědnosti Dominant 100: 200 000 Kč,
– ve sjednané variantě pojištění odpovědnosti Premiant 150: 200 000 Kč,
– ve sjednané variantě pojištění odpovědnosti Premiant 150: 200 000 Kč 


4  Pojištění se sjednává s platností na území Evropy a Turecka 


ČLÁNEK III Vznik, zánik pojištění


1  Úrazové pojištění vzniká a zaniká spolu s pojištěním odpovědnosti 


ČLÁNEK IV Výluky z pojištění


1  Úrazové pojištění se nevztahuje na škodné události v případech, kdy:
a) došlo k úrazu jiným způsobem než následkem střetu, pádu, nárazu, požáru nebo výbuchu vozidla uvedeného v pojistné smlouvě 


nebo pádu jakýchkoli předmětů na vozidlo,
b) došlo k úrazu při dopravní nehodě, která nebyla šetřena policií,
c) došlo k úrazu při přepravě pojištěného na místě, které nebylo určeno k přepravě osob dle technického průkazu vozidla,
d) došlo k úrazu při nastupování a vystupování pojištěného z vozidla,
f) nastala-li u pojištěného pojistná událost pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných, toxických, psychotropních či ostatních látek 


způsobilých nepříznivě ovlivnit psychiku člověka nebo jeho ovládací nebo rozpoznávací schopnosti nebo sociální chování,
g) způsobil-li si pojištěný pojistnou událost při řízení vozidla, pro něž neměl příslušné oprávnění k řízení 


ČÁST D. | ASISTENČNÍ SLUŽBY


ČLÁNEK I Rozsah asistenčních služeb


Na dále uvedené asistenční služby vzniká nárok pouze tehdy, je-li pojistitel za účelem poskytnutí asistenčních služeb pojistníkem nebo 
pojištěným kontaktován  V České republice na telefonním čísle 1224 nebo +420222803442, v zahraničí na telefonním čísle +420222803442 
1  Zároveň s pojištěním odpovědnosti (Část A  těchto VPP) se sjednávají asistenční služby pro vozidla kategorie 3, 4, 5, 8, 9, 10 a 19 


(kategorie vozidla je uvedená v pojistné smlouvě) s celkovou hmotností do 3 500 kg na území České republiky (dále také jen „ČR“) nebo 
v zahraničí (dále také jen „ZAH“) v rozsahu:
1 1 Oprava na místě, odtah, úschova v případě dopravní nehody, mechanické nebo elektronické poruchy, zásahu cizí osoby, živelné 


události, odcizení vozidla, vybití baterie, defektu pneumatiky, zamrznutí paliva nebo ztrátě klíčů od vozidla 
 Pokud dojde k dopravní nehodě, mechanické nebo elektronické poruše, zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, 


vybití baterie, defektu pneumatiky, zamrznutí paliva nebo ztrátě klíčů od vozidla, následkem kterých se vozidlo uvedené v pojistné 
smlouvě stane nepojízdným, pojistitel:
a) zorganizuje a uhradí opravu vozidla na místě (s výjimkou náhradních dílů) do limitu 2 000 Kč (ČR) / 150 EUR (ZAH), nebo
b) zorganizuje a uhradí odtažení vozidla do nejbližší opravny od místa, kde se vozidlo stalo nepojízdným, do limitu 2 000 Kč 


(ČR) / 150 EUR (ZAH),







strana 5/9
VPP FOPV 2015


c) zorganizuje a uhradí úschovu nepojízdného vozidla nejblíže místu, kde se vozidlo stalo nepojízdným po dobu maximálně 
3 dnů (ČR i ZAH), nebo


d) zorganizuje a uhradí odtah nepojízdného vozidla do místa bydliště pojištěného do limitu 2 000 Kč (ČR) / 150 EUR (ZAH) 
1 2 Ubytování, pokračování v cestě, nouzová doprava v místě nebo návrat do místa bydliště v případě dopravní nehody, mechanické 


nebo elektronické poruchy, zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, vybití baterie, defektu pneumatiky, zamrznutí 
paliva nebo ztrátě klíčů od vozidla


 Pokud dojde k dopravní nehodě, mechanické nebo elektronické poruše, zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, vybití 
baterie, defektu pneumatiky, zamrznutí paliva nebo ztrátě klíčů od vozidla, následkem kterých by bylo nutné provést na vozidle 
opravu trvající déle než osm hodin, pojistitel:
a) zorganizuje a uhradí ubytování posádky vozidla po dobu maximálně 2 nocí v celkové hodnotě 2 x 1 500 Kč (ČR) / 2 x 80 EUR 


(ZAH), jestliže uváží, že je vhodné přerušit cestu a vyčkat, dokud nebude vozidlo opraveno, nebo
b) zorganizuje a uhradí návrat posádky vozidla do místa jeho bydliště na území České republiky nebo pokračování v cestě do 


cílového místa  K návratu do místa bydliště nebo k pokračování v cestě zvolí pojistitel hromadný dopravní prostředek do 
limitu 3 000 Kč (ČR) / 120 EUR (ZAH) nebo zapůjčení osobního automobilu na dobu max  24 hodin (ČR) / 48 hodin (ZAH) 
nebo taxi do limitu 3 000 Kč (ČR) / 120 EUR (ZAH)  Výběr dopravy musí být v souladu s cílem cesty pojištěného 


c) Zorganizuje v ČR místní přepravu za účelem dopravy z/do servisu, hotelu, autopůjčovny nebo na stanoviště hromadné 
dopravy, v ZAH bude tato služba poskytnuta do limitu 100 EUR 


1 3 Záměna paliva v nádrži vozidla, spotřebování paliva
 V případě, že dojde nedopatřením, omylem či nedorozuměním při čerpání pohonných hmot v prostorách čerpací stanice, 


k tomuto účelu obvykle určených, k načerpání nesprávného typu paliva, pojistitel zorganizuje odtah vozidla do nejbližší opravny 
k vyprázdnění nádrže a přečerpání nesprávně načerpaného paliva  V případě, že dojde nedopatřením, omylem či nedorozuměním 
ke spotřebování veškerého paliva vozidla v jeho nádrži, pojistitel zorganizuje dovoz paliva na místo odstaveného vozidla 


1 4 Vyslání náhradního řidiče
 Pokud bude pojištěný hospitalizován v důsledku dopravní nehody v zahraničí, pojistitel zorganizuje vyslání náhradního řidiče, který 


přiveze vozidlo pojištěného do místa jeho bydliště 
1 5 Převoz vozidla do České republiky
 Pokud bude vozidlo po dopravní nehodě nebo v případě mechanické či elektronické poruchy v zahraničí nepojízdné déle než 7 dní, 


pojistitel zorganizuje cestu pojištěného za účelem vyzvednutí opraveného vozidla nebo zorganizuje odtah vozidla do ČR 
1 6 Vyřazení vozidla z evidence a jeho sešrotování
 Pokud by v důsledku dopravní nehody nebo mechanické či elektronické poruchy v zahraničí byly odhadované náklady na opravu 


vyšší než je tržní hodnota vozidla v České republice, pojistitel zorganizuje vše potřebné k tomu, aby se pojištěný zákonným 
způsobem vzdal vlastnického práva k vozidlu, a zorganizuje likvidaci (sešrotování) vozidla 


1 7 Doručení náhradních dílů pro opravu
 Pokud by v důsledku nehody nebo mechanické či elektronické poruchy vozidla v zahraničí bylo nutné zorganizovat nákup 


náhradních dílů, které nebude možné v daném místě obstarat, potom pojistitel za účelem zajištění opětné provozuschopnosti 
vozidla zorganizuje a uhradí jejich doručení do příslušné opravny nebo na mezinárodní letiště, které se nachází nejblíže k místu 
asistenční události 


1 8 Pomoc ve finanční tísni, předání vzkazu blízké osobě
 Pokud bude pojištěný ve finanční tísni z důvodu nehody nebo mechanické či elektronické poruchy v zahraničí, pojistitel mu 


poskytne půjčku až do výše 500 EUR pro účel opravy vozidla a jeho opětné provozu uschopnění  To za podmínky, že pojištěný 
poskytne předem pojistiteli řádně zajištěnou záruku nebo složí pojistiteli předem dostatečnou zálohu na požadovanou půjčku 


1 9 Předání vzkazu blízké osobě
 V případě nutnosti zajistí pojistitel předání důležitých vzkazů rodinným příslušníkům členů posádky 


2  Zároveň s pojištěním odpovědnosti (Část A  těchto VPP KPV) se sjednávají asistenční služby pro vozidla kategorie 5, 8, 9, 10, 17 a 19 
(kategorie vozidla je uvedená v pojistné smlouvě) s celkovou hmotností nad 3 500 kg na území České republiky (dále také jen „ČR“) 
nebo v zahraničí (dále také jen „ZAH“) v rozsahu:
2 1 Oprava na místě, odtah, vyproštění v případě dopravní nehody, mechanické nebo elektronické poruchy, živelné události, zásahu 


cizí osoby, odcizení vozidla, vybití baterie nebo chyby řidiče
 Pokud dojde k dopravní nehodě, mechanické nebo elektronické poruše, živelné události, zásahu cizí osoby, vybití baterie nebo 


k chybě řidiče, následkem kterých se vozidlo stane nepojízdným, nebo dojde k odcizení vozidla, pojistitel:
a) zorganizuje a uhradí opravu vozidla na místě (s výjimkou náhradních dílů) do výše 7 000 Kč (ČR) / 550 EUR (ZAH), nebo
b) zorganizuje a uhradí vyproštění vozidla a odtažení vozidla do nejbližšího servisu do výše 7 000 Kč (ČR) / 550 EUR (ZAH) 


včetně odtažení pojízdného přípojného vozidla na nejbližší odstavné parkoviště,
c) zorganizuje a uhradí úschovu nepojízdného vozidla nejblíže místu, kde se vozidlo stalo nepojízdným po dobu max  2 dnů 


(ČR i ZAH), nebo
d) zorganizuje a uhradí odtah nepojízdného vozidla do místa bydliště pojištěného do limitu 7 000 Kč (ČR) / 550 EUR (ZAH) 


2 2 Ubytování, pokračování v cestě, nouzová doprava v místě nebo návrat do místa bydliště v případě dopravní nehody, mechanické 
nebo elektronické poruchy, živelné události, zásahu cizí osoby, odcizení vozidla, vybití baterie nebo chyby řidiče


 Pokud dojde k dopravní nehodě, mechanické nebo elektronické poruše, zásahu cizí osoby, živelné události, odcizení vozidla, vybití 
baterie nebo chybě řidiče, následkem kterých by bylo nutné provést na vozidle opravu trvající déle než osm hodin, pojistitel:
a) zorganizuje a uhradí ubytování posádky vozidla po dobu maximálně 2 nocí v celkové hodnotě 2 x 1 500 Kč (ČR) / 2 x 90 


EUR (ZAH), jestliže uváží, že je vhodné přerušit cestu a vyčkat, dokud nebude vozidlo opraveno, nebo
b) zorganizuje a uhradí návrat posádky vozidla do místa jeho bydliště/sídla na území České republiky nebo pokračování v cestě 


do cílového místa  K návratu do místa bydliště/sídla nebo k pokračování v cestě zvolí poskytovatel hromadný dopravní 
prostředek do limitu 3 000 Kč (ČR) / 120 EUR (ZAH) 


c) Zorganizuje v ČR místní přepravu za účelem dopravy z/do servisu, hotelu, autopůjčovny nebo na stanoviště hromadné 
dopravy, v ZAH bude tato služba poskytnuta do limitu 100 EUR 


2 3 Předání vzkazu blízké osobě
 V případě nutnosti zajistí pojistitel předání důležitých vzkazů rodinným příslušníkům členů posádky 


3  Zároveň s pojištěním odpovědnosti (část A  těchto VPP KPV) se sjednávají administrativně právní asistence na území České republiky 
nebo v zahraničí v rozsahu:







strana 6/9
VPP FOPV 2015


3 1 Telefonická pomoc v nouzi
 Při vzniku asistenční události pojistitel podá pojištěnému rady a informace pro řešení nouzové situace, vyhledá dodavatele 


příslušné služby pro řešení nouzové situace 
3 2 Tlumočení a překlady
 V případě potřeby pojistitel zajistí prostřednictvím telefonické konference každému pojištěnému tlumočnickou a překladatelskou 


pomoc v zahraničí v následujících situacích:
– telefonické tlumočení v případě silniční kontroly,
– telefonické tlumočení při jednání s policií v případě vzniku asistenční události,
– telefonické tlumočení v případě celního řízení na hraničním přechodu,
– telefonické tlumočení při jednáních s místní administrativou,
–  telefonické tlumočení v případě hospitalizace a návštěvy lékařského zařízení,
– překlady telefonem a rady při vyplňování cizojazyčných formulářů,
– zběžné překlady jednoduchých formulářů telefaxem 


 V případě potřeby pojistitel zorganizuje zajištění tlumočníka při policejním šetření a při soudním řízení 
3 3 Vztahy se zastupitelskými úřady
 V případě, že dojde k vážné dopravní nehodě v zahraničí za účasti pojištěného nebo pokud se pojištěný ocitne v zahraničí v situaci, 


kdy je zadržen nebo uvězněn policií daného státu, pojistitel:
a) oznámí vážnou dopravní nehodu pojištěného, při které dojde na vozidle k věcné újmě velkého rozsahu nebo újmě na zdraví, 


zastupitelskému úřadu v zemi asistenční události,
b) zajistí návštěvu, případně pomoc pracovníka zastupitelského úřadu v případě zadrženi nebo uvěznění pojištěného 


 Pojistitel nehradí náklady na dopravu příslušného pracovníka zastupitelského úřadu do místa zadržení nebo uvěznění pojištěného 
3 4 Vztahy s policejními orgány
 V případě dopravní nehody pojištěného v zahraničí pojistitel:


a) zajistí pomoc pojištěnému při vyplňování protokolu o dopravní nehodě,
b) zprostředkuje kontakt na právního zástupce (nikoliv úhrady jeho služeb),
c) zorganizuje zajištění protokolu o dopravní nehodě v případě, že byl policií sepsán, ale nebyl vydán,
d) zorganizuje navrácení dokladů, které byly zadrženy v důsledku dopravní nehody, pokud to povaha dopravní nehody 


a veškeré důsledky s dopravní nehodou spojené dovolují,
e) zorganizuje zajištění svědků a svědectví 


3 5 Uvěznění po nehodě
 V případě, že je pojištěný zadržen, vzat do vazby či uvězněn nebo mu toto hrozí následkem dopravní nehody v zahraničí, pojistitel:


a) zorganizuje zaslání a předání osobních potřeb pojištěnému,
b) zorganizuje právní zastupování pojištěného,
c) zorganizuje složení finanční částky v místní měně jménem pojištěného jako záruku (kauci) požadovanou za propuštění 


pojištěného v případě, že na něj byla v důsledku dopravní uvalena vazba,
d) zorganizuje úschovu nepojízdného vozidla,
e) zorganizuje pojištěnému udržování telefonického kontaktu s jeho rodinou a předávání vzkazů rodině pojištěného,
f) zorganizuje úhradu újmy, kterou pojištěný způsobil třetí osobě nedbalostním jednáním 


3 6 Soudní řízení po dopravní nehodě
 Pokud je proti pojištěnému vedeno soudní řízení v důsledku dopravní nehody v zahraničí, pojistitel:


a) zorganizuje úhradu nákladů na právní zastupování pojištěného,
b) zorganizuje úhradu nákladů na tlumočníka za účelem tlumočení do rodného jazyka pojištěného při soudním řízení,
c) zorganizuje dopravu pojištěného k příslušnému soudu v případě jeho předvolání za účelem účasti na soudním řízení,
d) zorganizuje ubytování pojištěného v případě jeho předvolání za účelem účasti na soudním řízení 


3 7 Právní asistence po dopravní nehodě
 Pokud je v důsledku dopravní nehody v zahraničí zadrženo vozidlo policejními orgány daného státu, pojistitel zorganizuje kroky, 


které jsou nutné učinit za účelem vydání zadrženého vozidla 
4  Obecná pravidla asistenčních služeb


4 1 Rozhodnutí o volbě asistenční služby, která bude poskytnuta pojištěnému, je vždy plně v kompetenci pojistitele 
4 2 Veškeré náklady za asistenční služby převyšující uvedené limity nebo náklady spojené s pouze organizovanými službami budou 


plně hrazeny pojištěným na místě z jeho vlastních prostředků nebo pojištěný poskytne předem pojistiteli řádně zajištěnou záruku 
nebo složí pojistiteli předem dostatečnou zálohu na požadované asistenční služby 


4 3 Základním cílem asistenčních služeb, sjednaných dle těchto VPP FOPV, je zprovoznit dočasně nepojízdné vozidlo po dopravní 
nehodě nebo mechanické poruše a následně umožnit pojištěnému pokračovat vozidlem v započaté cestě  Pro tyto případy 
pojistitel přednostně zajišťuje opravu vozidla na místě nebo jeho odtah do nejbližšího servisu  Pro případ, že zajištění těchto 
asistenčních služeb není možné, pojistitel zabezpečí úschovu vozidla, případně jeho odtah do místa bydliště pojištěného 


4 4 Výše uvedené limity plnění asistenčních služeb se nevztahují na náklady spojené s opravou nepojízdného vozidla v opravně 


ČLÁNEK II Výluky z poskytovaných asistenčních služeb


1  Asistenční služby se neposkytují v případech, kdy:
a) není kontaktován pojistitel nebo není respektováno pokynů pojistitele,
b) vozidlo řídila osoba, která nemá předepsané oprávnění k řízení vozidla,
c) asistenční případ vznikl úmyslným jednáním pojištěného jako např  vědomým přetěžováním vozidla, apod ,
d) asistenční případ vznikl v důsledku válečných událostí, vzpour, povstání, nebo jiných násilných nepokojů, teroristických aktů, 


stávek, zásahem státní moci a správy a v příčinné souvislosti s nimi,
e) poškození vzniklo při řízení vozidla osobou, která byla pod vlivem alkoholu, omamné nebo psychotropní látky  Totéž platí, odmítl-li 


se řidič havarovaného vozidla podrobit příslušnému vyšetření,
f) asistenční případ vznikl při závodech a soutěžích všeho druhu včetně přípravných jízd k nim,
g) si pojištěný sjednal jakékoliv služby bez vědomí pojistitele 







strana 7/9
VPP FOPV 2015


ČLÁNEK III Vznik, zánik asistenčních služeb


1  Asistenční služby vznikají a zanikají spolu s pojištěním odpovědnosti (Část A  těchto VPP KPV) 


ČLÁNEK IV Limity plnění


1  Všechny uvedené limity plnění asistenčních služeb platí pro jednu asistenční událost  


ČÁST E. | POJIŠTĚNÍ OKENNÍCH SKEL VOZIDLA


ČLÁNEK I Úvodní ustanovení


1  Pro pojištění okenních skel vozidla platí zákon č  89/2012 Sb  občanský zákoník ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“); tyto Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a další pojištění VPP 
FOPV 2015 (dále jen „VPP“) a ujednání pojistné smlouvy 


2  Pojištění okenních skel vozidla je pojištěním škodovým 


ČLÁNEK II Předmět pojištění, pojistná nebezpečí a rozsah pojištění


1  Pouze je-li tak pojistnou smlouvou výslovně sjednáno, sjednává se i pojištění okenních skel vozidla dle této části VPP 
2  Pojištění se vztahuje na všechna okenní skla vozidla kategorie 3, 4, 8, 9, 17 nebo 19 (kategorie vozidla je uvedená v pojistné smlouvě) 


vozidla uvedeného v pojistné smlouvě (dále jen „sklo“) 
3  Pojištění je sjednáno pro případ náhlého poškození nebo zničení skel vozidla jakoukoliv nahodilou událostí, která není v těchto VPP nebo 


v pojistné smlouvě vyloučena 
4  Pojištění je sjednáno se shodným územním rozsahem pojištění, jako je územní rozsah pojištění odpovědnosti sjednaného současně 


s tímto pojištěním dle těchto VPP 


ČLÁNEK III Limit pojistného plnění, spoluúčast


1  Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění, jehož výše je uvedena v pojistné smlouvě 
2  Součet pojistných plnění, snížených o  částky dohodnutých spoluúčastí nesmí překročit limit pojistného plnění za  pojistný rok  


(je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za dobu trvání pojištění) 
3  Pojištění se sjednává se spoluúčastí na pojistném plnění, jejíž výše je uvedena v pojistné smlouvě 
4  Pojistitel a pojistník sjednávají, že oprávněné osobě půjde k tíži určitá část úbytku majetku nastalého v příčinné souvislosti s pojistnou 


událostí (dále také jen „spoluúčast“) 
5  Spoluúčast je v pojistné smlouvě vyjádřená sjednanou pevnou částkou, procentem, jejich kombinací nebo i jiným způsobem 
6  Odchylně od ustanovení § 2815 občanského zákoníku pojistitel a pojistník sjednávají, že spoluúčast se nestanoví z hodnoty úbytku 


majetku nastalého v  příčinné souvislosti s  pojistnou událostí  Spoluúčast se stanoví z  hodnoty pojistného plnění, na  které by 
po zohlednění všech ustanovení pojistné smlouvy upravujících pojistné plnění (např  ustanovení o horní hranici pojistného plnění apod ) 
vzniklo oprávněné osobě jinak, právě před odečtením sjednané spoluúčasti, právo (dále také jen „hrubá výše pojistného plnění“) 


7  Spoluúčast pojistitel odečte od  hrubé výše pojistného plnění  Rozdíl obou částek, tzn  hrubé výše pojistného plnění a  spoluúčasti,  
je pojistným plněním, na něž vzniká oprávněné osobě za pojistnou událost právo 


8  Pokud hrubá výše pojistného plnění nepřesahuje sjednanou spoluúčast, pojistitel pojistné plnění neposkytne 
9  V případě souhlasu oprávněné osoby s provedením opravy nebo výměny poškozeného okenního skla smluvním servisem doporučeným 


pojistitelem, spoluúčast uvedená v pojistné smlouvě za pojistnou událost nebude pojistitelem uplatněna 


ČLÁNEK IV Pojistná událost


1  Pojistnou událostí je nahodilá škodná událost krytá pojištěním 
2  Způsobila-li úmyslně pojistnou událost buď osoba, která uplatňuje právo na pojistné plnění, anebo z jejího podnětu osoba třetí, vzniká 


právo na pojistné plnění jen tehdy, bylo-li to výslovně ujednáno, anebo stanoví-li tak občanský zákoník nebo jiný zákon 
3  Pojistnou událostí je náhlé poškození nebo zničení skel vozidla jakoukoliv nahodilou událostí, která není v těchto VPP nebo v pojistné 


smlouvě vyloučena, nastalé v místě shodném se sjednaným územním rozsahem a k níž došlo v období trvání platnosti pojistné smlouvy 


ČLÁNEK V Pojistné plnění


1  V případě poškození pojištěného skla vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům 
prokazatelně vynaloženým na opravu poškozeného skla, nejvýše však limit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě 


2  V případě zničení pojištěného skla vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající nákladům prokazatelně 
vynaloženým na znovuzřízení skla, nejvýše však limit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě 


3  Pojistitel a  pojistník sjednávají, že v  případě škodné události spočívající v  náhlém poškození nebo zničení skla jakoukoliv nahodilou 
událostí, ke  které dojde mimo území České republiky, není pojištěný povinen oznámit tuto skutečnost policii nebo jiné příslušnému 
orgánu veřejné moci  To neplatí, je-li sklo poškozeno či zničeno zásahem cizí osoby 







strana 8/9
VPP FOPV 2015


ČLÁNEK VI Doba trvání pojištění


1  V případě, že dojde k zániku pojištění odpovědnosti sjednaného dle Části A, nejpozději ke stejnému datu zaniká i pojištění skel vozidla 
2  Odchylně od  ustanovení § 2810 zákona č  89/2012 Sb , občanského zákoníku, ve  znění pozdějších předpisů, pojistitel a  pojistník 


sjednávají, že pojištění nezaniká zničením skla vozidla a pojištění se dále vztahuje na sklo vozidla, na jehož znovuzřízení byly pojištěnému 
reparovány náklady, poskytnutím pojistného plnění za pojistnou událost z tohoto pojištění 


 
ČLÁNEK VII Výluky z pojištění


1  Pojištění skel se nevztahuje na škodné události:
a) spočívající ve  vzniku jiné újmy v příčinné souvislosti s  poškozením nebo zničením pojištěného okenního skla (např  poškození 


dálniční známky, laku, úpravy skel, čalounění, senzorů, kamer apod ),
b) pokud byl uplatněn nárok na úhradu za poškození nebo zničení pojištěného skla z jiného pojištění,
c) spočívající v chybné konstrukci, vadě materiálu nebo výrobní vadě,
d) vzniklé trvalým vlivem provozu (např  opotřebením, funkčním namáháním, únavou materiálu) nebo korozí,
e) vzniklé v důsledku válečných událostí, vzpour, povstání nebo jiných násilných nepokojů, teroristických aktů, stávek nebo zásahem 


státní moci a správy a v příčinné souvislosti s nimi,
f) vzniklé při použití vozidla k vojenským účelům,
g) způsobené výbuchem dopravovaných třaskavin nebo jiných nebezpečných látek,
h) vzniklé jadernou energií, zářením všeho druhu nebo radioaktivní kontaminací,
i) vzniklé zemětřesením,
k) vzniklé při závodech a soutěžích všeho druhu včetně přípravných jízd k nim,
l) nepřímé všeho druhu (např  ušlý zisk, škody vzniklé z nemožnosti používat vozidlo apod ),
m) způsobené vadou, kterou mělo vozidlo již v době sjednání pojištění a která byla známa pojistníkovi nebo pojištěnému bez ohledu 


na to, zda byla známa i pojistiteli 
n) vzniklé na střešním okně vozidla, panoramatické střeše vozidla, apod 


ČÁST F. | VÝKLAD POJMŮ


1  Oceňovací tabulky je dokument pojistitele obsahující zásady plnění pojistitele z  úrazového pojištění dle podmínek sjednaných 
v pojistné smlouvě  Oceňovací tabulky jsou k dispozici na všech obchodních místech pojistitele  Pojistitel si vyhrazuje právo oceňovací 
tabulky měnit nebo doplňovat v závislosti na vývoji lékařské vědy a praxe  Výši pojistného plnění určuje pojistitel podle oceňovacích 
tabulek platných v době vzniku úrazu 


2  Oprávněnou osobou je pojištěný, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak 
3  Podmínky rozhodné pro stanovení pojistného je soubor kritérií, která pojistitel zohledňuje při stanovení výše pojistného tak, aby 


byla z jeho strany splněna povinnost zabezpečení trvalé splnitelnosti závazků vzniklých provozováním pojištění odpovědnosti, jak mu to 
stanoví zákon o pojištění odpovědnosti 


4  Pojistitelem je ČSOB Pojišťovna, a  s , člen holdingu ČSOB 
5  Pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková újma, která může v důsledku pojistné události nastat 
6  Pojistný rok je časový interval, který začíná v 00 hod dne označeného v pojistné smlouvě jako počátek pojištění a končí uplynutím 365 


kalendářních dnů (v případě přestupného roku 366 kalendářních dnů) od počátku pojištění 
7  Pojistným plněním se pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP rozumí suma pojistných plnění, na která vznikl oprávněným 


osobám nárok za pojistné události nastalé ve všech pojištěních sjednaných dle těchto VPP a která (míněna pojistná plnění) byla za tyto 
pojistné události pojistitelem vyplacena 


8  Předepsaným pojistným se pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP rozumí suma pojistného za všechna pojištění sjednaná 
dle těchto VPP pojistníkem u pojistitele 


9  Rezervou na pojistná plnění se pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP rozumí suma rezervy na pojistná plnění stanovená 
pojistitelem ve smyslu ustanovení § 61 zákona č  277/2009 Sb , o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vztahující se ke všem 
sjednaným pojištěním dle těchto VPP pojistníkem u pojistitele 


10  Provoz vozidla jsou zejména všechny úkony prováděné bezprostředně před jízdou, jízda, úkony prováděné po skončení jízdy a úkony 
potřebné k údržbě vozidla 


11  Škodná událost je skutečnost, ze které vznikla újma a která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění 
12  Škodným poměrem se pro účely pojištění sjednaného dle těchto VPP rozumí poměr, vyjádřený v procentech, mezi


– sumou pojistného plnění a rezervy na pojistná plnění, v čitateli, a
– předepsaným pojistným, ve jmenovateli,


 ze všech pojištění sjednaných dle těchto VPP pojistníkem u pojistitele 
13  Úraz – úrazem se rozumí neočekávané a náhlé působení zevních sil nebo vlastní tělesné síly nezávisle na vůli pojištěného, ke kterému 


došlo v době trvání pojištění a kterým bylo pojištěnému způsobeno poškození zdraví nebo smrt 
14  Věci na sobě nebo u sebe jsou věci spojené s účelem cesty, nikoliv věci, které se svou povahou či množstvím uvedenému účelu 


vymykají (náklad); v  osobním automobilu i  věci přepravované v  zavazadlovém prostoru nebo na  střeše vozidla, v  autobuse nebo 
nákladním vozidle jen věci v kabině vozidla 


15  Zahraničí – Pro pojištění odpovědnosti se zahraničím rozumí země, jejichž národní kanceláře pojistitelů jsou účastníky „Dohody 
mezi národními kancelářemi pojistitelů členských států Evropského hospodářského prostoru a dalších přidružených států“ a členy 
Rady kanceláří 







strana 9/9
VPP FOPV 2015


ČÁST G. | ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ


ČLÁNEK I Společná ustanovení


1  Písemná právní jednání, která se týkají pojištění, musí být učiněna v českém jazyce 
2  Adresná právní jednání pojistitele týkající se pojištění učiněná v písemné listinné formě a oznámení pojistitele učiněná v písemné listinné 


formě (dále také jen „písemnosti“) se účastníkům pojištění doručuji na jimi posledně uvedenou adresu místa skutečného či uváděného 
bydliště, respektive na adresu skutečného či ve veřejném rejstříku zapsaného sídla  Uvedl-li pojistník v pojistné smlouvě korespondenční 
adresu (v  poli nadepsaném „Korespondenční adresa“), projevuje tím svou vůli, aby mu písemnosti byly doručovány právě na  tuto 
korespondenční adresu se všemi právními důsledky z  toho vyplývajícími, a písemnosti se doručuji na  tuto adresu, vždy však pouze 
na adresu v České republice 


3  Pojistná smlouva a pojištění jí sjednaná se řídí českým právním řádem 
4  Tyto VPP nabývají účinnosti dne 1  dubna 2018 





		RM-26-OE-smlouva POV-3U.pdf

		hromadná PS 15946910

		POV 2020 vlastníci

		SMK 2020 SMK PS 15946910

		SMK 2020 MědK PS 15946910

		SMK 2020 SSK 15946910

		SMK 2020 PS 15946910

		10N2392_VPP FOPV 2015 (GDPR) (04-2018)












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


9 947,00


9 947,00


1 418 076,00


1 418 076,00


777 000,00


777 000,00


510 000,00


510 000,00


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136-Dotace 


z Programu na podporu financování běžných výdajů souvisejících 


s poskytováním sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky 


kraje pro SSK


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136-Dotace na 


financování sociálních služeb pro SSK


text


Zapojení zálohové platby na projekt "Poznáváme inkluzi II" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 


předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 


(ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


Zapojení náhrady od pojišťovacího ústavu za pojistnou událost.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)-Projekt 


"Poznáváme inkluzi II" pro ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím


Zapojení dotace na úhradu uznatelných nákladů sociálních služeb v rámci Programu na podporu financování 


běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky kraje 


na rok 2019 (ÚZ 355).


Zapojení 3. splátky dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů 


a forem sociálních služeb (ÚZ 13305).


4 Přijaté transfery


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1003







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-1 083 381,00


55 000,00


80 000,00


97 343,00


18 000,00


94 686,00


80 978,00


20 088,00


64 502,00


92 859,00


47 211,00


102 657,00


261 000,00


23 400,00


45 657,00


-319 000,00


319 000,00


-1 637 330,20


1 637 330,20


2 715 023,00 2 715 023,00Celková výše navržených změn rozpočtu


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


617 Projekt - Modernizace geografického informačního systému 


statutárního města Karviné


617 Projekt - Rozvoj MKDS 2019


text


311 Předškolní a základní vzdělávání


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355-


příspěvek na odpisy


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136-příspěvek 


na odpisy


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Studny-příspěvek na odpisy


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463-


příspěvek na odpisy


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova-příspěvek na odpisy


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Prameny-příspěvek na odpisy


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Slovenská-příspěvek na odpisy


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Lesa-příspěvek na odpisy


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ostatní-příspěvek do fondu investic


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Prameny


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Studny


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)-příspěvek 


na odpisy


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby-příspěvek na odpisy


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Majakovského-příspěvek 


na odpisy


331 Kultura


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


531 ostatní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Návrh na provedení změny rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků
údaje v Kč


zdroje výdaje


-55 000,00


55 000,00


0,00 0,00Celková výše navržených změn rozpočtu


text


617 Regionální a místní správa


617 Projekt - Rozvoj MKDS 2019


        15 Městská policie


        11 Odbor organizační


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1003












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Plán kontrolní činnosti na 1. pololetí 2020 


 


 


Poř. 
č. 


Kontrolovaný subjekt Výše dotací Termín Program kontroly 


1 UnikaCentrum, z.ú. , IČ: 25902148 228 000,00 Kč leden kontrola dodržení 
podmínek 
poskytnuté podpory 
v roce 2018 


2 Nový domov, příspěvková organizace, IČ: 
00847330 


365 000,00 Kč leden kontrola dodržení 
podmínek 
poskytnuté podpory 
v roce 2018 


3 Kabal team Karviná z.s., IČ: 22761764 239 000,00 Kč leden kontrola dodržení 
podmínek 
poskytnuté podpory 
v roce 2018 


4 T.J. Lokomotiva Louky /Karviná/, IČ: 48426202 830 000,00 Kč leden kontrola dodržení 
podmínek 
poskytnuté podpory 
v roce 2018 


5 Slezská diakonie, IČ: 65468562 2 030 000,00 Kč únor kontrola dodržení 
podmínek 
poskytnuté podpory 
v roce 2018 


6 1.FBC Karviná, z.s., IČ: 22711368 100 000,00 Kč únor kontrola dodržení 
podmínek 
poskytnuté podpory 
v roce 2018 


7 ADRA, o.p.s., IČ: 61388122 200 000,00 Kč únor kontrola dodržení 
podmínek 
poskytnuté podpory 
v roce 2018 


8 Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. v 
Karviné 1, IČ: 69576009 


250 000,00 Kč únor kontrola dodržení 
podmínek 
poskytnuté podpory 
v roce 2018 


9 Základní škola a Mateřská škola U Studny, 
Karviná, příspěvková organizace, IČ: 48004511 


  březen kontrola hospodaření 
za období roku 2019 


10 Základní škola a Mateřská škola Slovenská, 
Karviná, příspěvková organizace, IČ: 62331361 


  březen kontrola hospodaření 
za období roku 2019 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1004







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


Poř. 
č. 


Kontrolovaný subjekt Výše dotací Termín Program kontroly 


11 Základní škola a Mateřská škola s polským 
jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace, IČ: 
64628680 


  duben kontrola hospodaření 
za období roku 2019 


12 Základní škola a Mateřská škola Majakovského, 
Karviná, příspěvková organizace, IČ: 48004561 


  duben kontrola hospodaření 
za období roku 2019 


13 Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 
příspěvková organizace, IČ: 48004472 


  květen kontrola hospodaření 
za období roku 2019 


14 Základní škola a Mateřská škola Borovského, 
Karviná, příspěvková organizace, IČ: 62331353 


  květen kontrola hospodaření 
za období roku 2019 


15 Základní škola a Mateřská škola Mendelova, 
Karviná, příspěvková organizace, IČ: 62331388  


  červen kontrola hospodaření 
za období roku 2019 


16 Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, 
příspěvková organizace, IČ: 48004545 


  červen kontrola hospodaření 
za období roku 2019 


 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Vyřazený majetek z Městských klubů seniorů pod správou Odboru sociálního 


evid. číslo majetek cena 
datum 


zařazení 
důvod vyřazení stř./org. Městský klub seniorů 


  34773 programové vybavení PC 3 750,00    11/2012 
zastaralá technologie 


10/234 
Městský klub seniorů 
Rudé armády čp. 536, 


Karviná-Hranice 


  307 program Windows 3 000,00    01/2006 


28/00 238 psací stroj Consul  4 340,00    05/1992 zastaralá technologie 


30/01 4705 police 460,00    09/1994 


obměna stávajícího 
majetku za nový, majetek 
je nutno často opravovat 


(nabídnuto ADRA, z 
prostorových důvodů 


odmítnuto) 


30/01 41 stůl jídelní 470,00    01/1976 


30/01 42 stůl jídelní 470,00    01/1976 


30/01 43 stůl jídelní 470,00    01/1976 


30/01 44 stůl jídelní 470,00    01/1976 


30/01 45 stůl jídelní 470,00    01/1976 


30/01 46 stůl jídelní 470,00    01/1976 


30/01 47 stůl jídelní 470,00    01/1976 


30/01 48 stůl jídelní 470,00    01/1976 


30/01 51 skřínka dvoudílná P0405/76 1 066,00    01/1976 


30/01 202 stěna do předsíně UM76 710,00    01/1992 


30/01 203 stěna do předsíně UM76 710,00    01/1992 


30/01 84 skříň světlá U 101 1 220,00    01/1978 


30/01 85 stěna do předsíně UM76 325,00    01/1978 


30/01 86 stěna do předsíně UM76 325,00    01/1978 


30/01 119 skřínka universal 240,00    01/1989 


30/01 120 skřínka universal 240,00    01/1989 


30/01 121 skřínka universal 240,00    01/1989 


30/01 123 sokl universal 108,00    01/1989 


30/01 97 stůl umakart 470,00    01/1979 


30/01 98 stůl umakart 470,00    01/1979 


30/01 99 stůl umakart 470,00    01/1979 


30/01 100 stůl umakart 470,00    01/1979 


30/01 101 stůl umakart 470,00    01/1979 


30/01 102 stůl umakart 470,00    01/1979 


30/01 170 garnýž 230,00    01/1990 


30/01 171 garnýž 230,00    01/1990 


30/01 67 skřínka světlá 1 460,00    01/1980 


30/01 57 stůl Linha 295,00    01/1976 


30/01 58 stůl Linha 295,00    01/1976 


30/01 59 stůl Linha 295,00    01/1976 


30/01 60 stůl Linha 295,00    01/1976 


30/01 61 stůl Linha 295,00    01/1976 


30/01 
255 


skřínka spodní universal 
dvoudílná 


1 157,00    
12/1999 


30/01 256 skřínka spodní universal otevřená 1 475,00    12/1999 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1005







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


30/01 258 šuplík universal 260,00    12/1999 


30/01 259 šuplík universal 245,00    12/1999 


30/01 92 stolek konferenční 1 080,00    01/1976 


30/01 126 stůl jídelní 850,00    01/1989 


30/01 127 stůl jídelní 850,00    01/1989 


30/01 200 restaurační stůl  900,00    01/1992 


30/01 34483 střecha PVC na party stan 4x10m 2 645,00    10/2012 škodní událost 


  555 program Windows 3 000,00    01/2006 
zastaralá technologie 


11/236 
Městský klub seniorů V 
Aleji, čp. 433, Karviná-


Ráj 


  34772 programové vybavení PC 3 750,00    11/2012 


30/01 29 skřínka u 450 sv. 481,00    01/1977 rozklížená, častá oprava 


30/01 136 váha osobní LUXA 704,00    09/2007 nefunkční 12/238 
Městský klub seniorů 
Borovského, čp. 814, 
Karviná-Ráj 


  34771 programové vybavení PC 3 750,00    11/2012 zastaralá technologie 13/267 
Městský klub seniorů U 
Lesa, čp. 871, Karviná-
Ráj 


30/01 137 stůl umakart 470,00    01/1979 


obměna stávajícího 
majetku za nový, majetek 
je nutno často opravovat 


(nabídnuto ADRA, z 
prostorových důvodů 


odmítnuto) 


15/235 


Městský klub seniorů 
Nové Město, ul. U 


Svobodáren čp. 1300, 
Karviná-N. Město 


30/01 139 stůl umakart 470,00    01/1979 


30/01 200 skřínka universal 051212 u pln. 800,00    01/1990 


30/01 201 skřínka universal 051212 u pln. 800,00    01/1990 


30/01 202 skřínka universal 051212 u pln. 800,00    01/1990 


30/01 203 skřínka universal 051212 u pln. 800,00    01/1990 


30/01 204 skřínka universal 051212 u pln. 800,00    01/1990 


30/01 205 skřínka universal 051212 u pln. 800,00    01/1990 


30/01 207 skřínka universal 1712125 sklo 880,00    01/1990 


30/01 208 skřínka universal 1712125 sklo 880,00    01/1990 


30/01 209 skřínka universal 1712125 sklo 880,00    01/1990 


30/01 210 skřínka universal police 610,00    01/1990 


30/01 355 stůl psací 740,00    08/2009 


30/01 228 stůl restaurační 120x80 570,00    01/1990 


30/01 229 stůl restaurační 120x80 570,00    01/1990 


30/01 230 stůl restaurační 120x80 570,00    01/1990 


30/01 231 stůl restaurační 120x80 570,00    01/1990 


30/01 232 stůl restaurační 120x80 570,00    01/1990 


30/01 234 předsíň. stěna, 3 lišty 450,00    01/1990 


30/01 235 stěna do předsíně 5 lišt 830,00    01/1990 


30/01 300 skřínka sv. dř. 1 500,00    02/1999 


30/01 323 stůl kuchyňský bílý 1 075,00    03/2000 


30/01 324 stůl kuchyňský bílý 1 075,00    03/2000 


30/01 1 podstavec universal 140,00    01/1990 


30/01 2 podstavec universal 140,00    01/1990 


30/01 3 podstavec universal 140,00    01/1990 


30/01 4 podstavec universal 140,00    01/1990 


30/01 5 podstavec universal 140,00    01/1990 


30/01 6 podstavec universal 140,00    01/1990 


30/01 7 podstavec universal 140,00    01/1990 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


30/01 8 podstavec universal 140,00    01/1990 


30/01 9 podstavec universal 140,00    01/1990 


30/01 10 podstavec universal 140,00    01/1990 


30/01 11 podstavec universal 140,00    01/1990 


30/01 12 podstavec universal 140,00    01/1990 


30/01 49 knihovna Nika 185,00    01/1990 


30/01 50 knihovna Nika 185,00    01/1990 


30/01 51 knihovna Nika 185,00    01/1990 


  34770 programové vybavení PC 3 750,00    11/2012 zastaralá technologie 


celkem 
71 


351,00      


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 17.09.2019 do 04.10.2019 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ….. ze dne ….. 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                                 Datum: 5. listopadu 2019                       Podpis: 


 


 
 
 
 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/1091/2019 


 


 


Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                                Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019:             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


                                                                 majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČO:                                                   00297534 


 DIČ:                                                   CZ00297534 


 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „pronajímatel“)  


  


a 


 


2.  manželé 
jméno, příjmení:    Zbigniew Macura     


r. č.:     


a 


jméno, příjmení:    Dagmar Macurová 


r. č.:    


oba bytem:     


  


 (oba dále jen „nájemci") 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ustanovení § 2201 


a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“), tuto nájemní smlouvu (dále též jen „smlouva“):  


 


 


    



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1008







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


 


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Pronajímatel je na základě zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 


Sb., v platném znění,  vlastníkem pozemku p. č. 2417/77 v katastrálním území Karviná-


město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště 


Karviná (dále též jen „katastrální úřad“).  


 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době pozemek p. č. 2417/77 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, pro plnění svých úkolů,  proto na základě žádosti nájemců 


Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne …….. rozhodla uzavřít s nájemci 


na pronájem tohoto pozemku nájemní smlouvu. 


 


3. Výkon všech práv, povinností a závazků nájemců dle této smlouvy je společný a nerozdílný.  


 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemcům 


a nájemci společně přejímají od pronajímatele do nájmu pozemek p. č. 2417/77 o výměře 


27 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též jen „předmět nájmu“), 


za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen v kopii katastrální 


mapy, která je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemci se zavazují, že budou předmět nájmu využívat výhradně v souvislosti s umístěním 


stavby bez čp/če, jiná st. – prodejního stánku  zapsané v katastru nemovitostí u katastrálního 


úřadu na listu vlastnictví č. 8911 ve společném jmění manželů – nájemců. Nájemci nesmí 


užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemci se zavazují, že na předmětu nájmu nebudou 


budovány žádné další stavby. 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2020. 


 


V. 


Nájemné 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu usnesení Rady města Karviné 


citovaného v článku I. odstavci 2. této smlouvy a činí po dobu účinnosti smlouvy Kč 104,–, 


slovy Jednostočtyři korun českých, za 1 m2 pronajímaného pozemku ročně, tj. za 27 m2 


celkem Kč 2.808,–, slovy Dvatisíceosmsetosm korun českých, ročně. 


 


2. Nájemci se zavazují společně a nerozdílně platit pronajímateli roční nájemné vždy 


nejpozději k 28.02. běžného roku na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


pronajímatelem na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


 


 


3. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle  


míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemcům 


písemně oznámena.  


Nájemci s touto výhradou souhlasí a zavazují se hradit nájemné ve výši stanovené 


v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemcům stane nedílnou součástí této 


smlouvy. 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemců 


 


1. Nájemci můžou zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


 


2. Nájemci   se    zavazují,   že   budou  předmět nájmu udržovat v nezávadném stavu a budou 


    odpovídat   pronajímateli,   případně   třetím    osobám,   za    škody   způsobené   užíváním  


    předmětu    nájmu    a   tyto   se   zavazují   společně   a   nerozdílně    uhradit    bez   účasti 


    pronajímatele. 


 


3. Nájemci se dále  zavazují  provádět úklid a udržovat čistotu v okolí předmětu nájmu a dbát   


    na estetický  vzhled stavby bez čp/če, jiná st. – prodejního stánku postaveného na pozemku 


    p. č. 2417/77 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.  


 


4. Nájemci   se   zavazují   ke dni  ukončení   nájemního  vztahu   uvést předmět nájmu na své 


    náklady  do   nezávadného   stavu,   odstranit   změny   a  úpravy  na předmětu nájmu, které 


    provedli,  včetně  veškerých staveb na pozemku neoprávněně umístěných, a předat předmět 


    nájmu  protokolárně zpět  pronajímateli. Neuvedou-li nájemci předmět nájmu ve stanovené 


    lhůtě   do    nezávadného   stavu,   je   pronajímatel  oprávněn   uvést   předmět   nájmu   do 


    nezávadného   stavu   na   náklady   nájemců.   Nájemci   se  zavazují tyto náklady společně 


    a  nerozdílně uhradit pronajímateli  na základě vystavené faktury, a to nejpozději do 15 dnů 


    ode dne doručení této faktury.  


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemci jsou povinni v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


 


2. Pronajímatel má právo po nájemcích vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,– za každý den 


prodlení, kterou se nájemci zavazují společně a nerozdílně zaplatit pronajímateli, a to 


v případě porušení jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemci. 


Poruší-li nájemci více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel 


oprávněn po nájemcích požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. 


Tuto smluvní pokutu se nájemci zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového 


dokladu vystaveného pronajímatelem na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy 


a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


 


 


 


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemci bez ohledu na zavinění a že 


pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé 


z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


 


3. Smluvní  strany   se   dohodly,  že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, 


budou-li nájemci užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této 


smlouvy nebo budou užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemcům.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 


výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 


druhé smluvní straně.  
 


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


 


Nájemci podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné, včetně projednání případného dluhu nájemců, 


za účelem zjištění potřebných informací o jejich majetkových poměrech, včetně toho, zda a od 


koho pobírají mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


pronajímatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek.  


  


IX. 


Ostatní ujednání 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2020. 


 


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 


formou oznámení dle článku V. odst. 3. této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemci zmaří doručení písemností zasílaných jim pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 


 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení a nájemci rovněž dvě vyhotovení této  smlouvy. 


 


7. Nájemci prohlašují, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédli, 


seznámili se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemci dále prohlašují, že je jim známa hranice předmětu nájmu dle zakreslení v přiložené 


kopii katastrální mapy a předmět nájmu přebírají ve stavu, v jakém je ke dni podpisu této 


smlouvy. 


 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 – kopie katastrální mapy s vyznačením předmětu nájmu 


   


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemci: 


 


 


 


 


….……………………………………..                      ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                               Zbigniew Macura 


       vedoucí Odboru majetkového                                                 


         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)    
 


                                                                                     ……..………………………………….. 


                                                                                                     Dagmar Macurová 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 


 


 


Příloha č. 1 – kopie katastrální mapy s vyznačením předmětu nájmu: pozemek p. č. 2417/77 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


 


 


 


 


 












  
 Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usneseními Rady města Karviné č. 386 ze dne 10.04.2019 a č. ……  ze dne ……..        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 19.11.2019 Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
…………………. 


(IV-12-8016540/VB2) 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:     Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ………….: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového  


       Magistrátu města Karviné 


 IČ:      00297534 


 DIČ:     CZ00297534 


 bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu:     19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


a 


 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


  


 zastoupena na základě plné moci  


  


 Obchodní firma ELTOM, s.r.o.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


20630 


 zastoupená: Ing. Jiřím Němcem,  


  jednatelem společnosti  


 se sídlem: Oběžná 163/19, Ostrava-Mariánské Hory 


  PSČ 709 00, 


 IČ:  25837117 


 DIČ:       CZ25837117 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1009







  
 Strana 2 / 4 
 
 


 


   
 (dále jen „oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, 


která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 1065/1 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích 


titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2. V rámci stavby „Karviná, Palackého č. parc. 743/1, NNk“ vybudoval oprávněný podzemní 


kabelové vedení přípojky NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo 


k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z 


uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na 


části tohoto pozemku usnesením č. 386 ze dne 10.04.2019 a usnesením číslo …… ze dne 


…….. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 


3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 


smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 


nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 


odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým 


zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. 


odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném 


v této smlouvě a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva umístění podzemního kabelového vedení přípojky NN, a to za 


dohodnutou cenu.  


 


2. Služebnost podzemního kabelového vedení přípojky NN spočívá v právu umístění, 


provozování a udržování stavby podzemního kabelového vedení přípojky NN včetně 


příslušenství, na části pozemku p. č. 1065/1 o délce 5 bm, to vše v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na část pozemku uvedeném 


v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 5933-351/2019, který je 


nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady   


města Karviné a činí Kč 200,-- za každý započatý 1 bm použitého pozemku bez DPH, tj. za  


5 bm Kč 1.000,--. DPH činí 21 %.  


 


2. Částku ve výši Kč 1.210,-- včetně DPH (slovy: Jedentisícdvěstědeset korun českých), se 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po 







  
 Strana 3 / 4 
 
 


uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, 


že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 


provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 


oběma smluvními stranami. 


 


3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 


platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu 


na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této 


smlouvy. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán  


 


  


V Karviné dne: ………………… V Ostravě dne: …………… 


 


Povinný:                  Oprávněný: 


 


 


 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                         Ing. Jiří Němec 


vedoucí Odboru majetkového                                          jednatel společnosti 


k podpisu oprávněna dle pověření                         k podpisu oprávněn dle plné moci 
   
  







  
 Strana 4 / 4 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 1 (celkem 11) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


    Jméno, příjmení:  Ing. Michal Trpiš 


 r.č.:   


 datum narození:  


 bytem:   


     


  


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 3631/11 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1972 má ve svém 


vlastnictví pozemky p. č. 3659/2, jehož součástí je stavba: Fryštát, č.p. 1029, rod. dům, 


p. č. 3659/1, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. K těmto pozemkům hodlá 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1010







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 2 (celkem 11) 


budoucí oprávněný vybudovat inženýrskou síť včetně příslušenství – kanalizační 


přípojku (dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 


situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu 


s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 3659/2, jehož součástí je stavba: 


Fryštát, č.p. 1029, rod. dům, p. č. 3659/1, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, 


časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku uvedeném v článku  I. 


odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude 


nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemků   


p. č. 3659/2, jehož součástí je stavba: Fryštát, č.p. 1029, rod. dům, p. č. 3659/1, to vše 


v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemků 


p. č. 3659/2, jehož součástí je stavba: Fryštát, č.p. 1029, rod. dům, p. č. 3659/1, to vše 


v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrskou síť včetně příslušenství 


 Kanalizační přípojka na části pozemku p. č. 3631/11 o délce cca 6 bm,  


 


to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 


příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


 


2. Budoucí oprávněný je povinný neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 3 (celkem 11) 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 


zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně 


dodavatelské firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět 


a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné 


přípravné a samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je 


budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. 


Za omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 


1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 3631/11 o výměře 12 m2 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, vyznačený v situačním snímku, který je nedílnou součástí 


této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 4 (celkem 11) 


povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do 


dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, 


úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 


Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních 


předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury 


vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí 


oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 


součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb 


Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. 


Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva 


bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke 


dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před 


započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný 


pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je 


budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 


oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni 


doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu 


trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní 


straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku 


sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do 


konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu 


oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 


omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 5 (celkem 11) 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu 


na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této 


smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 6 (celkem 11) 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Ing. Michal Trpiš 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné                                        


 


 


  
 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 7 (celkem 11) 


Příloha č. 1 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 8 (celkem 11) 


Příloha č. 2 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 9 (celkem 11) 


Příloha č. 3 


 


 
 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 10 (celkem 11) 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 11 (celkem 11) 


 
 


 


 


 


 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1012




















































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1013




















































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1014




























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1015












































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1016
























































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1017




















































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1018




























Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. MMK/SML/897/2006 


 


Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněná na základě  


     pověření ze dne 02.01.2019:                      Ing. Helena Bogoczová, MPA  


   vedoucí Odboru majetkového                                                    


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen pronajímatel)  


  


a 


  


2.  Fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona  


 jméno, příjmení: Vlastimil Karika 


 r. č.:                                        


 podnikající pod jménem: Vlastimil Karika 


 sídlo:  


 IČ:                                      05004608 


 DIČ: -    


(dále jen „nájemce") 


 
 


 


Smluvní strany uzavřely dne 30.06.2017 nájemní smlouvu č. MMK/SML/897/2006 (dále jen 


„smlouva“). Na základě smlouvy pronajal pronajímatel nájemci částí pozemků v souvislosti 


s výstavbou a provozováním prodejních stánků. 


Smluvní strany se tímto dohodly v souladu s ust. § 1901 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 


(dále jen „občanský zákoník“), na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek č. 1“), 


který má tento obsah: 


 


I. 


 


V čl. I. odst. 1 Smlouvy Předmět smlouvy se vypouští text: 


„… a pozemku p.č. 501/292  v kat. území  Ráj, obec Karviná… 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1019







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


 V článku II. Předmět nájmu se vypouští text: 


„…část pozemku  p.č. 501/292 o výměře 10 m2 v kat. území Ráj, obec Karviná …“  


 


 V článku III. Nájemné se původní text z odst. 1 smlouvy vypouští a nahrazuje se tímto 


textem: 
 


„ 1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 207,- za 1 m2 pronajímaného 


pozemku ročně, tj. za 22 m2 celkem Kč 4.554,-, slovy Čtyřitisícepětsetpadesátčtyři korun 


českých, ročně „ 


 


II. 


 


 


Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem 


jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01.01.2020. 


 


 


Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 


vůle a na důkaz toho jej podepisují. 


 
 


 


Karviná dne: Karviná dne:  


 


Pronajímatel:                Nájemce: 


 


 


 


…………………………………                               …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                              Vlastimil Karika 


vedoucí Odboru majetkového                                   


k podpisu oprávněná na základě pověření 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od    do    


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo       ze dne        
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


datum: 20.11.2019   podpis: 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/     2019 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


     bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800  


     (dále jen pronajímatel)  


a 


 


2. Pan Peter Žiga,         


                           bytem:                                               
    
   (dále jen nájemce) 
 


  


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


 


 


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Pronajímatel je na základě zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 


Sb., v platném znění, vlastníkem pozemku p. č. 501/292 v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná. Uvedený pozemky je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době část výše uvedeného pozemku pro plnění svých 


úkolů, a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo  ze dne   


rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku uvedené v článku 


II. této smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1020







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 501/292 o výměře 10 m2, 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné 


dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohou 


č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně v souvislosti s již 


umístěným prodejním stánkem a za účelem provozování prodejního stánku s nabídkou 


občerstvení a doprovodného sortimentu. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému 


účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou umístěny jiné stavby, a že na 


předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


 


IV. 


Doba nájmu 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2020.  


 


V. 


Nájemné 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 207,- za 1 m2 


pronajímaného pozemku ročně, tj. za 10 m2 celkem Kč 2.070,-, slovy 


Dvatisícesemdesát korun českých, ročně.  


2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné vždy dopředu. Nájemné bude 


hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem jednou za 


kalendářní rok na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře. Nájemce se zavazuje 


uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


3. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle 


míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 


rok. Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 


písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné 


ve výši stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane 


nedílnou součástí této smlouvy. 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


3. Smluvní strany činí nesporným, že stavba prodejního stánku není součástí pozemku, když 


se jedná o stavbu dočasnou ve smyslu ust. § 506 odst. 1 občanského zákoníku. Stavba 


prodejního stánku včetně elektro přípojky tedy zůstává ve vlastnictví nájemce.  


4. V případě, že bude stavba po dobu platnosti této smlouvy převedena na jiného vlastníka, 


zavazuje se nájemce do 14 dnů ode dne převodu nahlásit změnu vlastníka stavby prodejního 


stánku pronajímateli. 


5. Nájemce se zavazuje dodržovat veškeré bezpečností předpisy a normy související 


s umístěním a provozováním stavby prodejního stánku.  


6. Nájemce se zavazuje v případě ukončení nájemního vztahu uvést předmět nájmu na své 


náklady do nezávadného stavu, odstranit stavbu a veškeré změny a úpravy na předmětu 


nájmu, které provedl, a předat předmět nájmu zpět pronajímateli, a to nejpozději do 30 dnů 


od ukončení nájemního vztahu. Neuvede-li nájemce předmět nájmu do nezávadného stavu 


ve stanovené lhůtě, má pronajímatel právo uvést předmět nájmu do nezávadného stavu 


na náklady nájemce. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli veškeré náklady s tímto 


spojené, a to do 14 dnů ode dne doručení faktury nájemci.  


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 


výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 


druhé smluvní straně 


 


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, 


za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 


a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


pronajímatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek 


  


 


IX. 


Ostatní ujednání 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 


01.01.2020. 


2. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze 


formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 


číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 


jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení a nájemce obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


Příloha č. 1 – situační snímek 


 


V Karviné dne:  V Karviné dne:   


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Peter Žiga 


vedoucí Odboru majetkového                                    


Magistrátu města Karviné                                           


                


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 – sit. snímek 


 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. 007526-000-00  


  


statutární město Karviná 


 IČ:        00297534 


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 2. 1. 2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


vedoucí  


 Odboru majetkového  


správou nemovitosti pověřena: 


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 


se sídlem:  Cihelní 1666/30, 735 06 Karviná 


zastoupená: Mgr. Zdeňkem Jelínkem, ředitelem školy 


IČ:  48004537 


bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 


číslo účtu: 55934-791/0100 


 neplátce DPH 


/dále jen „pronajímatel“/ 


a 


 


T – Mobile Czech Republic a.s. 


zastoupený   Petrou Nehněvajsovou, na základě pověření ze dne 23. 6. 2016 


se sídlem  : Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 


IČ   : 64949681 


DIČ   : CZ64949681 


zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B., vložka 3787  


bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka náměstí Míru 


č. účtu   :  192235200217/0100 


plátce DPH 


/dále jen “nájemce”/ 


 


I. 


 


Pronajímatel s právním předchůdcem nájemce uzavřeli dne 27. 12. 2000 Smlouvu o smlouvě budoucí 


o zřízení věcného břemene a Nájemní smlouvu č. 71007A (nové č. 007526-000-00) (dále jen 


„Smlouva“), na jejímž základě pronajal pronajímatel nájemci část střechy o výměře 150 m2 kolem 


telekomunikačního zařízení nájemce a část půdy v budově čp. 1666, která je součástí pozemku p.č. 


3509/1, v k.ú. Karviná-město. Na základě Smlouvy měla být dále uzavřena smlouva o zřízení věcného 


břemene, k jejímuž uzavření však nedošlo. Smluvní strany se tímto v souladu s článkem 10. odst. 2. 


Smlouvy dohodly, že ke dni účinnosti Smlouvy o nájmu části nemovitosti č.104597-000-00, na základě 


níž pronajme  správce  tj. Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 


nájemci část střechy o výměře 9,42 m2, část podkroví o výměře 1,44 m2 a místnost v podkroví o výměře 


22,79 m2  v budově čp. 1666 v k.ú. Karviná-město, je ukončena citovaná Smlouva a tím zaniká smluvní 


vztah touto Smlouvou založený a všechna práva a povinnosti z něj vyplývající. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1021







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


Obě smluvní strany shodně prohlašují, že dle této dohody jsou vypořádány veškeré vzájemné nároky a 


smluvní strany nemají vůči sobě žádných dalších pohledávek. Nájemce prohlašuje, že nebude po 


pronajímateli požadovat úhradu ve smyslu článku 8 odst. 1.5 Smlouvy. 


 
 


II. 


 


1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti ke dni účinnosti Smlouvy 
o nájmu části nemovitosti č.104597-000-00. 


 
2. Smluvní strany s obsahem této dohody souhlasí a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 
 
3. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 


jednom. 
 
 
 


V Karviné dne ………................                          V Ostravě dne …………................ 


 


 


 


 


 


……………………..................         ……………………...................... 


Základní škola a Mateřská škola    T-Mobile Czech Republic a.s. 


Cihelní, Karviná, příspěvková organizace  Petra Nehněvajsová 


Mgr. Zdeněk Jelínek 


ředitel školy       


 


 


 


 


 


 


……………………………….. 


za statutární město Karviná 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového 


oprávněna k podpisu na základě  


pověření ze dne 2. 1. 2019  


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Božena Šoberová, r.  


OSo z 11.11.2019,


žádost z 09.10.2019 standard


Věra Horvátová, r.  


Josef Horvát, r. 


OSo z 11.11.2019, standard


žádost z 20.07.2016


2. 1+1 15.1.2020 50,02


Nově uzavřené nájemní smlouvy 


poř. č.


Výše 


nájemného v 


Kč za m2


1. 0+1 15.1.2020 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1022












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            


Velikost 


bytu
Nájem od


Výše 


nájemného 


v Kč za m2


1. Daniel Staš, r. 0+1 15.12.2019 75,00


Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


65,002. Daniel Ferenc, r.                                                                     


                                                                          


                                                                             


standard                                                   


1+3 15.12.2019


                                                                         


                                                                             


standard                                                   


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1023












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


0+1


1+1


1+2


1+3


1+2


1+3


1+2


1+1


Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 7 1+1


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Renata Molnáriová, r.                                                                                                                    


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 5


Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 6


1+3


Karviná-Hranice, ul. Žižkova č. p. 2802/č. b. 7


Vanesa Gážiová, r.                                                           


Radek Gáži, r. 


Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1416/č. b. 5


Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 6


Zuzana Balážová, r. Karviná-Mizerov, ul. Čajkovského, č. p. 2181/č. b. 2 1+3


Helena Šándorová, r. 


Ján Bubenčík, r. Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 7 1+1


Ĺudmila Ráková, r. Karviná-Mizerov, ul. Čajkovského, č. p. 2181/č. b. 2


Zlatica Ščuková, r.                                                            


Milan Ščuka, r. 
Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 7


1+3


Marie Ferková, r. 
Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1416/č. b. 5


Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 6


Adriana Kropiwnická, r. Karviná-Nové Město, ul. nám. Budovatelů, č. p. 1416/č. b. 5


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1023












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1024







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 2 


 
 


Stavební úpravy ul. Březová v Karviné – Ráji spočívají především v přesunutí vozovky dál od bytových 


domů, ve vybudování páteřního chodníku podél těchto bytových domů a umístění šikmých stání mezi 


komunikací a chodníkem. Zároveň se předpokládá nutnost přeložek dotčené technické infrastruktury, 


vybudování nového veřejného osvětlení, úprav stávajícího odvodnění zpevněných ploch, kácení a 


provedení náhradní výsadby. 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Souhlas zřizovatele k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku: 


Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo 


Základní škola a Mateřská 
škola Družby, Karviná, 


příspěvková organizace 
IČ 48004472 


Program Edius-pro žákovské film. št NM/116 


Počítač CPU 524 A/2216 


PC LCD Hyundai B91 A/2423 


PC Student Line A/2412 


PC Student Line A/2415 


PC Student Line A/2416 


PC Student Line A/2417 


PC Student Line A/2418 


PC Student Line A/2419 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2848 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2851 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2852 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2853 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2854 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2855 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2856 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2857 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2858 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2859 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2860 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2861 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2862 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2863 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2864 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2865 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2866 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2867 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2868 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2869 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2870 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2871 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2872 


notebook FUJITSU lifebook AH 531 če A/2873 


Počítač Comfor Office - pro televiz A/2772 


PC Student Line A/2413 


PC Student Line A/2414 


notebook FUJITSU Lifebook AH531 mod A/2879 


notebook FUJITSU Lifebook AH531 mod A/2881 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1025







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo 


Základní škola a Mateřská 
škola Družby, Karviná, 


příspěvková organizace 
IČ 48004472 


notebook FUJITSU Lifebook AH531 mod A/2883 


notebook FUJITSU Lifebook AH531 mod A/2895 


notebook FUJITSU Lifebook AH531 mod A/2900 


notebook FUJITSU Lifebook AH531 mod A/2901 


notebook FUJITSU Lifebook AH531 mod A/2902 


Notebook FUJITSU černý A/3414 


Tablet Samsung Galaxy A/3424 


Tablet Samsung Galaxy A/3425 


Tablet Samsung Galaxy A/3426 


Počítač CPU 524 A/2217 


Základní škola a Mateřská 
škola Majakovského, Karviná, 


příspěvková organizace 
IČ 48004561 


Vysavač Voreverek M005362 


Základní škola a Mateřská 
škola Slovenská, Karviná, 
příspěvková organizace 


IČ 62331361 


Myčka na nádobí M 1003  s 
dávkovačem 022JS/2004/7600 


Rozhledna se sítí 028MS/2009/0013 


Televize barevná JVC 028ZS/2006/0505 


Televize barevná OVP 028/ZS/2003/0401 


PC Profi@Line 028ZS/2007/2943 


Pylová tabule zelená 028ZS/2010/0206 


Základní škola a Mateřská 
škola U Studny, Karviná, 
příspěvková organizace 


IČ 48004511 


Pračka WHIRPOOL M/000300 


Pračka WHIRPOOL M/001719 


Sestava nábytku M/001725 


Učitelský stůl M/000167 


Městský dům kultury Karviná, 
příspěvková organizace 


IČ 00320463 
Vysavač Backcuum Nilfisk DDHM 2492 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Na vědomí: 


Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo 


Základní škola a Mateřská 
škola Družby, Karviná, 


příspěvková organizace 
IČ 48004472 


Kuchyňská linka - kuchyň MŠ MŠ/8 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1025












natasa.hubnerova

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1026
















natasa.hubnerova

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1026
















Dodatek č. 16 k MMK/SML/1633/2015 


Strana 1 (celkem 4) 
 


Dodatek č. 16 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 


Karviná a jeho obyvatele 


 
 


I. 
Smluvní strany 


 
1.1. Příkazce: statutární město Karviná 
 Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 Nezapsáno v obchodním rejstříku. 


Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 03.01.2019:   
 Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb 


Zástupci ve věcech technických: 


Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb Magistrátu 
města Karviné 


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná 
č. ú.: 27-1721542349/0800 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Tel.:  596 387 111  
Fax:  596 387 264 
(dále jen město) 


 
 
1. 2. Příkazník:  Technické služby Karviná, a. s. 
   Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06 


 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215. 


Zastoupena:   Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva 


  Danutou Kwiczalovou, členkou představenstva 


 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:  


  Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti  


 Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná 
č. ú.: 19-3488910297/0100 
IČ: 65138082 
DIČ: CZ65138082 
Tel.:  596 302 110   
Fax:  596 311 170   
E-mail:       tsk@tsk.cz 
(dále jen TS Karviná, a.s.) 



kristyna.nivnicka

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1031







Dodatek č. 16 k MMK/SML/1633/2015 


Strana 2 (celkem 4) 
 


II. 


Změna smlouvy 
2.1    Na základě usnesení Rady města Karviné č. ____ ze dne 04.12.2019 dochází k níže 


uvedeným změnám smlouvy. Dochází ke zvýšení ceny plnění na kalendářní rok 2019 o částku 


500 000 Kč včetně DPH a současně k následujícím úpravám prostředků na níže uvedených 


položkách: 


 
- 206 – Svoz směsného komunálního odpadu -1 250 000,00 Kč 
- 241 – Svoz BRKO -200 000,00 Kč 
- 224 – Nakládání s využit. složkami kom. odpadu +1 650 000,00 Kč 
- 247 – Kropení -60 000,00 Kč 
- 240 – Svoz odpadkových košů -250 000,00 Kč 
- 209 – Nákládání s nebezpečnými odpady +110 000,00 Kč 
- 201 – Zimní údržba  -500 000,00 Kč 
- 203 – Dětské atrakce -700 000,00 Kč 
- 213 – Veřejné osvětlení -  údržba +1 700 000,00 Kč 


 
  


Tímto se v čl. V smlouvy ruší odstavce 5.2  a 5.5.1 a nahrazují se novým zněním takto:  
 


  5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se 
sjednává na období kalendářního roku takto: 


 


 Celková cena včetně DPH 122 600 170,00 Kč 
 


 Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených Technickými službami Karviná, 
podléhajících režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, 
kterou Statutární město Karviná odvede finančnímu úřadu.     


 


         5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 
3.1.33 a 3.2.1 až 3.2.9 této smlouvy 


 


Číslo  Název  
Plán 2019 
vč. DPH 


Poznámka 


0201 Zimní údržba 5 500 000,00 
dispečerské služby zimní 
údržby paušál 4 224,-Kč vč. 
DPH /den 


0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 12 750 000,00   


0203 Dětské atrakce včetně sestav 2 500 000,00   


0204 Ruční čištění, okopy vč.čištění histor.centra 3 550 000,00   


0205 Dopravní značení  1 521 570,00   


0206 Svoz směsného komun.odpadu vč.3.2.8 23 250 000,00   


0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 5 000 000,00   


0208 Mosty, mostky, lávky 225 000,00   


0209 Nakládání s nebezpečnými odpady+SD 910 000,00   


0210 Fontány, pitník 150 000,00   


0211 Čekárny a zábradlí - údržba 750 000,00   


0212 Pískoviště 600 000,00   







Dodatek č. 16 k MMK/SML/1633/2015 


Strana 3 (celkem 4) 
 


0213 Veřejné osvětlení - údržba 10 380 000,00   


0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 1 700 000,00  


0215 Sportovní hřiště a vybavení 200 000,00   


0216 Ostatní městský mobiliář 740 300,00   


0217 Lavičky 600 000,00   


0218 Kácení, ořezy 6 050 000,00   


0219 Dětské dopravní hřiště 0,00   


0220 Psí útulek 2 289 000,00   


0221 BÚ cyklostezek a cyklotras vč. DZ 150 000,00  


0222 ZOO koutek - správa a opravy 638 000,00 
paušál 40 667,-Kč vč. DPH/ 
měs. 


0223 Parkovací automaty - správa, opravy 385 000,00 18 % z tržeb měsíčně    


0224 Nakládání s využ.složkami kom.odp. vč.3.2.8 7 850 000,00   


0225 Památníky a umělecká díla 60 000,00   


0228 Vodní toky 440 000,00   


0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 280 000,00   


0230 Záhony - keře 90 000,00   


0230 Záhony - květiny 1 468 300,00   


0231 Bezprizorní plochy 140 000,00 bude objednáno e-mailem 


0232 Veřejná zeleň 13 300 000,00 
měsíční paušál dle přílohy č. 
1 


    70 000,00 
70 000,- Kč - sečení kolem 
cyklotras a cyklostezek 


0234 Opravy MIOS 50 000,00 pouze na objednávku 


0236 Tržiště, tržní místa - opravy 20 000,00 pouze na objednávku 


0237 Dřevěné stánky 5 000,00   


0239 Svoz velkoobjemového kom.odpadu 12 210 000,00   


0240 Svoz odpadkových košů 1 750 000,00   


0241 Svoz BRKO  3 100 000,00   


0242 Odstraňování nepovolených skládek  187 000,00   


0243 Povýsadbová péče 501 000,00  


0244 Údržba kanalizací 300 000,00  


0245 Údržba kontejnerových stání 800 000,00  


0246 Sesuv Podlesí 50 000,00  


0247 Kropení 90 000,00  


  Běžná údržba celkem  122 600 170,00   


 


 
 
 


III. 
Závěrečná ustanovení 


 
3.1   V ostatních ujednáních se smlouva č. MMK/SML/1633/2015 ze dne 30. 12. 2015 ve znění 


dodatku č. 1-15 nemění a zůstává v platnosti. 


3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 







Dodatek č. 16 k MMK/SML/1633/2015 


Strana 4 (celkem 4) 
 


a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  


3.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


3.4 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním tohoto dodatku zajistí statutární město Karviná. 


3.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Tento dodatek nabývá účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 


3.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto 
dodatku, a to na dobu neurčitou. 


3.7 Autentičnost tohoto dodatku potvrzují smluvní strany svými podpisy. 


3.8 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
TS Karviná, a.s. a dvě vyhotovení město. 


 


 


 


 


V Karviné dne  V Karviné dne  


statutární město Karviná:   Technické služby Karviná, a.s.: 
 
 
     .. ..………………………………….. ………………………………… 
                Ing. Jana Maierová Stanislav Sobel 
    vedoucí Odboru komunálních služeb               předseda představenstva 


k podpisu oprávněna na základě pověření 
               ze dne 03. 01. 2019 
  ………………………………… 
  Danuta Kwiczalová 
  členka představenstva 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 985







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


 


 












 1


 


 
   


Tarifní a přepravní podmínky městské autobusové dopravy 
     ve statutárním městě Karviná 
         s účinností od 01.01.2020 
_________________________________________________________________________________ 
A. Linky městské autobusové dopravy (MAD) číslo 877511 až 877520 


I. Ceny jízdného včetně DPH 


- jízdenka pro jednu jízdu                               z elektronické peněženky:                                 platba : 


                           ODISka              v hotovosti / bezkontaktní kartou (BK) 


                             přestupní jízdenka             nepřestupní jízdenka    


a) Jednotlivá jízdenka  


- pro občany starší 15 let                           10,- Kč    15,- Kč 


- pro děti a mladistvé od 6 do 15 let     5,- Kč      7,- Kč 


- za psa      5,- Kč      7,- Kč 


- za zavazadlo o rozměrech větších než 30x40x60cm, 


 tvaru válce přesahující délku 150 cm a průměru 10 cm,  


 tvaru desky přesahující délku 5x80x100cm 


      nebo jejichž hmotnost přesahuje 25 kg     5,- Kč      7,- Kč  


- lyže, jedny sáně, krosna, dětský kočárek a 


 kočárek typu golfové hole bez dítěte     5,- Kč      7,- Kč 


 


Dlouhodobé časové jízdné (DČJ) ODISka  


 


b) Nepřenosné jízdenky – řidič nevydává 


Obyčejné nezlevněné jízdenky 


-    7 denní      124,- Kč 


-  30 denní     270,- Kč   


-  90 denní     702,- Kč   


- 180 denní              1 326,- Kč   


- 365 denní              2 470,- Kč 


 


Zlevněné jízdenky pro žáky a studenty ve věku od 15 let do dovršení 26 let (platí po dobu školních prázdnin; 5měsíční 


jízdenka platí pro období září – leden a únor – červen) 


-  30 denní     135,- Kč   


- 90 denní     345,- Kč   


- 5 měsíční                550,- Kč   


Zlevněné jízdenky pro důchodce                                                                                                               


-  30 denní     195,- Kč   


- 90 denní     486,- Kč 


   
Zlevněné jízdenky pro občany po dovršení věku 70 let – celá síť ODIS v MSK 


-     180 denní    500,- Kč              


-     365 denní       850,- Kč   


Zlevněné jízdenky pro zaměstnance ČSAD Karviná a jejich rodinné příslušníky 


- roční jízdenka pro zaměstnance ČSAD Karviná a.s.,  


 provoz Karviná a jejich rodinné příslušníky  


 nad 15 let (studující do 26 let)    280,- Kč   


- roční jízdenka pro rodinné příslušníky zaměstnance 


   ČSAD Karviná a.s. do 15 let věku    140,- Kč  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 987







 2


 


 


 


 


c) Přenosné jízdenky – řidič nevydává (pouze anonymní ODISka) 


Obyčejné nezlevněné jízdenky 


-     7 denní     124,- Kč   


-   30 denní    327,- Kč   


- 180 denní              1 962,- Kč   


- 365 denní              3 924,- Kč 


 


d) Jednotlivá jízdenka zakoupená z BČK ODISka opravňuje majitele ke zvýhodněnému přestupu v době 45 minut od    
zakoupení jízdenky, a to jak na linky MAD, tak i příměstské autobusové linky. Zvýhodněným přestupem se rozumí  snížení 
ceny o výši základní sazby v navazujícím spoji. Základní sazba činí 9,- Kč a 4,- Kč, cena přestupní jízdenky tedy bude 1,- 
Kč. 


 


 


II. Bezplatná přeprava                    / nárok se prokazuje / 


- občané nad 65 let věku                   / příslušnou kartou s kupónem / 
- pro děti a mladistvé od 6 do 15 let                  / příslušnou kartou s kupónem / 
- děti do dovršení věku 6 let (s cestujícím starším 10 let) 
- držitelé průkazu ZTP        / příslušným dokladem / 
- držitelé průkazu ZTP/P (i s vozíkem pro invalidy) včetně průvodce                     / příslušným dokladem / 
  (osoba nebo pes) 
- chodítka  resp. rotátory, které využívají občané v rámci své mobility (tzn. osoby,  
  které z důvodu snížené mobility využívají tuto zdravotní pomůcku jako stabilní oporu k chůzi)    
- členové Českého svazu bojovníků za svobodu (ČSBS) a Československé 
  obce legionářské (ČsOL) na základě tzv. "osvědčení o účasti v národním 
  odboji" dle zákona č. 255/1946 Sb.  
- váleční veteráni dle zákona č. 170/2002 Sb. na základě průkazu           / příslušnou kartou s kupónem / 
  válečného veterána vydaného  Ministerstvem obrany ČR 
- členové Konfederace politických vězňů na základě průkazu člena         / příslušnou kartou s kupónem / 
  Konfederace politických vězňů a potvrzení o členství v Konfederaci  
  politických vězňů 
- příslušníci policie ČR a Městské policie Karviná ve služebním stejnokroji 
- kočárek s dítětem ve věku do 6 let (případně s více dětmi ve věku do 6 let),  
  resp. sáně s dítětem ve věku do 6 let  
- zavazadlo do rozměru 30 x 40 x 60 cm, předmět tyčovitého tvaru do délky  
  150 cm a průměru do 10 cm, předmět tvaru desky do rozměru 5 x 80 x 100cm, 
  přičemž tyto velikosti nesmějí být překročeny ani jedním rozměrem 
- zvířata ve zcela uzavřené schráně s nepropustným dnem  
  do rozměru 30 x 40 x 60 cm  
- jedna ocelová láhev s kapalným topným plynem do hmotnosti 2 kg 
- jeden pár lyží s holemi nebo snowboard 
- jeden smuteční věnec 
- tašky na kolečkách, pro držitele ZTP a ZTP/P 
- jeden pes a jedno zavazadlo držitele dlouhodobé časové jízdenky v zakoupených zónách 
- držitelé platné přenosné BČK ODISka ve spojení se služebním průkazem MMK Karviná 
 
 
III. Podmínky pro použití linek MAD v rámci tarifu ODIS 


 


Cestující, který bude chtít současně využívat linky systému MAD Karviná a linky příměstské dopravy 
v rámci tarifu ODIS v zóně č. 5, bude cestovat s bezkontaktní čipovou kartou (BČK) ODISka na níž bude nahrána tarifní zóna 
č. 5 s příslušným typem časové jízdenky. 
 


Na linkách MAD Karviná je možno cestovat s BČK ODISka, kterou lze pořídit v Dopravním infocentru KODIS na AN Karviná v 
hodnotě 130,- Kč. Zde se sepíše „Žádost o vydání ODISky“ a „Souhlas se zpracováním osobních údajů a poskytnutí informací 
a poučení o právech subjektu údajů“. Žadatel může žádat o BČK ODISka přenosnou - anonymní (bez fotografie) nebo 
nepřenosnou (s fotografií, která zobrazuje současnou podobu žadatele). Lhůta pro předání ODISky žadateli činí 21 dní ode 
dne přijetí Žádosti o vydání Odisky. ODISka bude Žadateli předána na základě předložení dokladu o zaplacení BČK a 







 3


 


osobního dokladu. Vydavatel je oprávněn ODISku zrušit, pokud si žadatel ODISku nepřevezme do 60 dnů od data pro 
převzetí ODISky. 
 
Časová jízdenka na BČK ODISka je vydávána v Dopravním infocentru KODIS na AN Karviná. 
 
 


IV. Přepravní podmínky 


1. Cestující, který nevlastní BČK ODISku je povinen po nastoupení do autobusu bezodkladně uhradit řidiči jízdné, případně 
předložit doklad, který jej opravňuje k bezplatné přepravě.  


2. Cestující, platící BČK ODISkou (dále jen karta) jednotlivé jízdné z elektronické peněženky, přiloží kartu ke čtecímu 
zařízení a z karty mu bude odečtena cena jízdného a zároveň mu bude vydána jízdenka, na které bude vyznačen i 
zůstatek na kartě.  


3. Jednotlivá jízdenka zakoupena v hotovosti / BK u řidiče, je platná pouze ve spoji, ve kterém byla zakoupena a je 
nepřestupní. 


4. Na BČK ODISka se časová jízdenka vydává u všech dopravců. Cestující s BČK a nahranou platnou časovou  
jízdenkou přiloží svou kartu ke čtecímu zařízení. V případě, že je časová jízdenka neplatná, je cestující povinen          
uhradit stanovené jednotlivé jízdné řidiči v hotovosti / BK nebo z elektronické peněženky.  


5.   Časová jízdenka je nepřenosná a může ji používat pouze majitel BČK ODISky (mimo anonymní BČK ODISky). Platnost 
časové jízdenky je stanovena na období nahrané v kartě a počet jízd není omezen. 


6. Cestující musí mít u sebe jízdenku po celou dobu přepravy i v okamžiku vystupování z vozidla. Na vyzvání oprávněného 
pracovníka kdykoliv během přepravy nebo v okamžiku vystoupení z vozidla je cestující povinen předložit ke kontrole 
jízdenku, BČK nebo příslušný doklad, kterým prokáže nárok na bezplatnou přepravu. 


7. Vrácení nevyužitého nebo částečně využitého časového jízdného z  BČK ODISky lze uplatnit dle podmínek pro výdej a 
použití  BČK ODISka, za manipulační poplatek 100,- Kč. 


8. Časové jízdenky vydané pro obvod Karviná jsou platné na všech linkách na území města Karviná.  
9. BČK ODISka - anonymní je přenosná,  pro výdej jednotlivé jízdenky z elektronické peněženky a pro 
       zakoupení přenosné DČJ. 
10.  Dopravce vydává BČK ODISka dle podmínek pro výdej a použití  BČK ODISka. 


 


 


a)    výdej žákovských a studentských časových jízdenek od 15 do 26 let 
 
1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se na BČK ODISku a může ji používat pouze držitel  bezkontaktní čipové karty ODISka. 
2. Nárok na jízdenku nemají studující při zaměstnání a studující na mateřské dovolené. 
3. Jízdenku může žadatel, který splňuje výše uvedené podmínky, obdržet bez ohledu na místo bydliště nebo místo školy,  


kterou navštěvuje. 
4. Nárok na časovou jízdenku se omezí: 
       - u žáků, studentů středních a vysokých škol do dovršení 26 let. 
5.    Při výdeji BČK ODISka se osobní údaje ověřují: 
      - u žáků základní školy z platného občanského průkazu zákonného zástupce,                                 
         rodného listu dítěte, platným cestovním pasem nebo občanským průkazem dítěte. 
        - dle „Tarifu ODIS studenti 15 let až 18 let nejsou povinni předkládat každoročně potvrzení o studiu. 
        - u studentů středních a vysokých škol od 18 let z platného občanského průkazu žadatele a potvrzení 


školy o denním studiu. Potvrzení o studiu v daném školním roce jsou studenti povinni předložit  v informačním centru 
KODIS vždy při ověřování BČK ODISka na příslušný školní rok. 


6. Student, který z jakýchkoliv příčin studium přeruší nebo ukončí, nesmí jízdenku dále používat  
- jízdenka je neplatná. 


 


b)    výdej občanských časových jízdenek 
 
1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel čipové karty (mimo anonymní 


BČK ODISka). 
2. Nárok na výdej jízdenky není omezen. 
3.     Jízdenka přenosná je vydávána na anonymní přenosnou BČK ODISku. 
 
c)  výdej ročních jízdenek pro děti a mladistvé od 6 do 15 let – bezplatná přeprava 
 
1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel karty. 
2. Nárok na časovou jízdenku mají děti a mladiství od 6 do dovršení 15 let.  
3. Při výdeji BČK ODISka se osobní údaje ověřují z platného občanského průkazu zákonného zástupce, rodného listu 


dítěte, platným cestovním pasem nebo občanským průkazem dítěte. 
 
 


 







 4


 


d)    výdej ročních jízdenek pro občany po dovršení 65 let – bezplatná přeprava 
 
1. Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel karty. 
2. Nárok na časovou jízdenku mají občané po dovršení 65 let věku.  
 
 


e)    výdej časových jízdenek pro starobní a plně invalidní občany  
 
1.     Jízdenka je nepřenosná, vydává se pouze na BČK ODISka a může ji používat pouze držitel karty. 
2. Nárok na časovou jízdenku mají  poživatelé starobních nebo plně invalidních důchodů pro invaliditu 3. stupně.  Platnost    


BČK u plně invalidních občanů se omezí na jeden rok. Po uplynutí této lhůty je žadatel povinen opětovně předložit  
potvrzení o pobírání plného invalidního důchodu. V případě pobírání částečného invalidního důchodu se DČJ  pro 
důchodce neposkytuje. 


 


 
f)     reklamace BČK  ODISka – v záruce 
 
 Při reklamaci je držitel BČK/ODISka povinen doložit „Žádost o vydání ODISky“. Reklamaci ODISky řeší  
„Reklamační řád BČK“ , který naleznete na webových stránkách  www.3csad.cz 


 


g)    postup při poruše odbavovacího elektronického zařízení v autobuse nebo  BČK ODISka 
 
V případě poruchy elektronického zařízení nebo BČK ODISka jsou cestující, kteří se prokážou zakoupenou časovou 
jízdenkou, přepraveni zdarma. Cestující s elektronickou peněženkou  (10,- Kč u cestujícího s  BČK)  a cestující bez  BČK 
ODISka budou odbaveni dle platného tarifu (15,- Kč u cestujícího, který nevlastní  BČK ODISka  - řidič vydá dle tarifu náhradní 
jízdenku - S22).  
 


h)    ztráta karty  BČK ODISka 
 
Postup v případě ztráty, poškození, blokaci či odblokování ODISky řeší „ Návod pro pořízení a využívání 
bezkontaktní čipové karty ODISka“, který je k nalezení na webových stránkách www.3csad.cz  


 


ch)  výdej a manipulace BČK  ODISka 
 
Výdej a manipulace BČK ODISka se řídí podmínkami pro výdej a využívání ODISky. Doba platnosti BČK ODISky je 
maximálně 6 let od data výroby a je uvedena na zadní straně ODISky. 
 


 


Více informací lze získat na  www.3.csad.cz 



http://www.3cdasd.cz/










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Letter of Intent 
 


Statutární město Karviná, IČ 00297534, se sídlem Fryštátská 72/1, 73301 Karviná – Fryštát, v 
zastoupení náměstka primátora, Ing. Lukáše Raszyka, tímto stvrzuje budoucí spolupráci s 
Ostravskou univerzitou (jakožto navrhovatelem) na projektu „Vytvoření platformy pro 
inovativní online vzdělávání budoucích i stávajících podnikatelů ” (č. projektové žádosti 
TL03000326) podávaného v rámci dotačního programu ÉTA Technologické agentury České 
republiky.  
 
Realizace projektu je plánována na období  01.04.2020 — 30.04.2022.  
 
Statutární město Karviná se zavazuje k roli Aplikačního garanta projektu, jeho oblasti 
spolupráce, činnosti, aktivity, role a vztahy jsou specifikovány níže.  
 
Aplikační garant projektu, statutární město Karviná, využije na základě užší spolupráce s  
Ostravskou univerzitou:  
• výsledků projektu, elektronických kurzů, ke zvýšení kompetencí a znalostí stávajících i 
budoucích podnikatelů, mladých zájemců o podnikání a studentů v rámci multifunkčního 
centra Business Gate, jehož je statutární město Karviná zřizovatelem.  
 
 
Aplikační garant v kooperaci s navrhovatelem projektu:  
• umožní realizaci a testování vytvářených elektronických kurzů v zařízení „Business Gate“, 
jehož je zřizovatelem,  


• v průběhu spolupráce se bude moci vyjádřit k formě, podobě a bližší specifikaci vytvářených 
kurzů, dle zkušeností, které v této oblasti má, nebo které se během řešení projektu ukáží jako 
důležité,  


• aplikační garant má v úmyslu využívat výstupy projektu (elektronické kurzy) i po skončení 
projektu a na vyžádání (kontroly v rámci naplnění cílů projektu) podá příslušnému kontrolnímu 
orgánu informace o využívání těchto hlavních výstupů projektu.  
 
 
V Karviné, dne ………………………. 
 
 
 
 
 
Ing. Lukáš Raszyk  
náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 988












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 989







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 24 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Podmínky dotačního programu  Podpora tělovýchovných a 
sportovních aktivit pro rok 2020 


 
 
OBSAH 


Čl. 1. Účelové určení programu 2 


Čl. 2. Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 2 


Čl. 3. Vymezení okruhu žadatelů 2 


Čl. 4. Podmínky pro poskytnutí dotace, vymezení podpory  programu 2-3 


Čl. 5. Lhůta pro podání žádostí 4 


Čl. 6. Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti 4 


Čl. 7. Povinnosti příjemce dotace 4-5 


Čl. 8. Postup vyhlašovatele 5 


Čl. 9. Kritéria pro stanovení výše dotace a výpočet rozdělení dotace 5-6 


Čl. 10. Výše vyčleněných peněžních prostředků 7 


Čl. 11. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 7 


Čl. 12. Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 7 


Čl. 13. Povinná publicita 7                          


Čl. 14. Závěrečné ustanovení 7 


 


 


Přílohy: 


 


Příloha č. 1:   Žádost o poskytnutí dotace 


Příloha č. 2:   Nákladový rozpočet projektu 


Příloha č. 3:   Smlouva o poskytnutí dotace 


Příloha č. 4:   Závěrečné vyúčtování  
 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 990







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 24 


 
 


Článek 1 
Účelové určení programu 


1. Pravidla dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit  pro rok 2020  (dále jen 
dotační program) jsou vytvořena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné (dále jen „zásady“ schválenými Zastupitelstvem města Karviné 
usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.  


2. Účelem  dotačního programu je stanovení jednotných a závazných podmínek pro žadatele a 
příjemce jednorázové veřejné finanční podpory (dále jen „dotace“) poskytované z rozpočtu 
statutárního města Karviné v roce 2020.  


3. Cílem dotačního programu je podpora projektů zaměřených na zabezpečení celoroční činnosti 
stávajících sportovních a tělovýchovných aktivit, pořádání významných sportovních akcí a účast na 
soutěžích. Záměrem je umožnit všem, ale především mládežnickým věkovým kategoriím, sportovat 
na úrovni rekreační, výkonnostní i vrcholové.  


4. Dotační program je zaměřen na podporu činnosti v následujících oblastech: 


A. celoroční činnost stávajících výkonnostních a ostatních organizovaných sportovních aktivit 


B. organizace sportovních soutěží a jednorázových sportovních akcí 


Článek 2 
Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 


Vyhlašovatelem dotačního programu a poskytovatelem dotace je statutární město Karviná  (dále jen 
„SMK“).  


Kontaktní  osobou pro vyhlášený dotační program je Marcela Hübnerová, telefon: 596 387 484,          
e-mail: marcela.hubnerova@karvina.cz 


Článek 3 
Vymezení okruhu žadatelů 


Žadatelem o dotaci v rámci tohoto dotačního programu mohou být: 


 tělovýchovné, tělocvičné jednoty a sportovní kluby, tj. spolky  (dále jen „TJ/SK“) se sídlem a 
sportovní působností na území města Karviné, jejíž členskou základnu tvoří děti a mládež, 
případně dospělí, řádně registrovaní v příslušném sportovním subjektu a u příslušného 
sportovního svazu. Tyto subjekty musí vyvíjet pravidelnou soustavnou sportovní činnost včetně 
zapojení v dlouhodobých pravidelných soutěžích v příslušném sportovním odvětví. 


 Žádost o dotaci nemůže podat TJ/SK, který porušil v posledních třech letech povinnost předložit 
závěrečné vyúčtování dotace nebo má vůči SMK nesplacené závazky po lhůtě splatnosti. Tuto 
skutečnost žadatel doloží čestným prohlášením při podání žádosti.  


Článek 4 
Podmínky pro poskytnutí dotace/Vymezení podpory dotačního programu 


1. Dotace na projekt může být poskytnuta pouze do výše 80%  rozpočtových nákladů projektu 
maximálně však ve výši:   


Kč 500.000,-  pro oblast A  - celoroční činnost stávajících výkonnostních a ostatních organizovaných 
sportovních aktivit     


Kč 50.000,-  pro oblast B -  organizace sportovních soutěží a jednorázových sportovních akcí 
místního, celostátního a mezinárodního charakteru konaných na území města Karviné. 


2. Dotace bude poskytnuta na základě oboustranně podepsané písemné smlouvy (dle Přílohy č.3)    o 
poskytnutí dotace z rozpočtu SMK.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 24 


 
 


3. Dotace může být  použita na uznatelné náklady projektu: 


a) Uznatelným nákladem projektu, tedy nákladem, který lze v rámci realizace projektu 
spolufinancovat z dotace poskytovatele je náklad, který splňuje všechny níže uvedené 
podmínky:  


 vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, 


 byl vynaložen v souladu s účelovým určením projektu, podmínkami smlouvy a 
podmínkami dotačního programu, 


 vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


 je uveden v nákladovém rozpočtu projektu 


b) Uznatelné náklady dle bodu 3.písm. a) tohoto článku  jsou: 


 náklady na nájem a služby spojené s nájmem prostor pro zabezpečení sportovní 
činnosti 


 náklady na trenérské, zdravotní, metodické, technické a servisní zabezpečení, 
regeneraci, lékařskou službu, vybavení sportovními potřebami neinvestičního 
charakteru 


 náklady na dopravu, ubytování, stravování, pojištění odpovědnosti, standardní úrazové 
pojištění, včetně pojištění sportovního materiálu a odměn delegovaných rozhodčích, 
technického doprovodu, organizátorů a sportovců, dle reglementu soutěže  


 osobní náklady jsou uznatelné pouze ve formě dohod o provedení práce 
  
 Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné, 


např. splátky úvěrů vč. úroků; leasingu včetně akontace; nákupu alkoholu, cigaret, a to ani ve formě 
cen, odměn a dárkových balíčků; úhradu výdajů na pohoštění a dary (pohoštěním není společné 
stravování poskytované účastníkům soutěží, soustředění); pořizování - opravu techniky, která 
nesouvisí s účelem projektu (PC, mobilní telefony apod.) 


  nad rámec organizačních povinností; odměny statutárním orgánům právnických osob a zákonem 
nestanovené příspěvky zaměstnancům; pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního 
majetku; ztráty devizových kurzů; tvorbu kapitálového jmění (zisku); pokuty, poplatky, sankce, 
náklady za právní služby a zastoupení, včetně soudních a celních poplatků a nespecifikované 
výdaje, tzn. ty výdaje, které nelze účetně doložit.  


  


4. Účelové vymezení dotace je orientováno na plnění sportovní, organizační a obsahové činnosti s 
náklady, které prokazatelně vznikly od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020.  


5. Pokud poskytovatel posoudí, že poskytnutí dotace by představovalo pro příjemce veřejnou podporu, 
může být poskytovatelem poskytnuta jen jako podpora de minimis (ve smyslu nařízení Komise EU 
č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis; publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 v částce L 
352), a to za předpokladu splnění všech požadavků zmíněného nařízení (včetně dodržení 
maximálních stropů).   


       Pokud by poskytnutím dotace měl být překročen limit pro podporu de minimis dle nařízení Komise 
(EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis, bude dotace snížena v souladu s uvedeným nařízením. V případě, že 
nebude možné dotaci v režimu podpory de minimis poskytnout, nebude dotace žadateli poskytnuta. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 24 


 
 


Článek 5 
Lhůta pro podání žádostí 


Lhůta pro podání žádostí je od 6.1.2020 do 10.1.2020  včetně. 


Článek 6 
Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti 


1. Žadatel je povinen vyplnit řádně žádost a její povinné přílohy, dále je povinen přiložit všechny 
požadované kopie dokladů vyplývající z žádosti. 


2. Žadatelem požadovaná výše dotace musí být v každé nákladové položce zaokrouhlena na celé 
stokoruny. 


3. Při nesplnění podmínky uvedené v odst. 2 tohoto článku budou projekty doporučené ke schválení 
předkládány orgánům města s požadovanou výši dotace upravenou po zaokrouhlení všech 
nákladových položek na celé stokoruny směrem dolů. 


4. Žadatel musí v době podání žádosti existovat nejméně jeden rok. 


5. Žadatel je povinen předložit správně a úplně vyplněnou žádost o dotaci spolu se všemi vyplněnými 
přílohami v listinné podobě v jednom podepsaném originále, prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb nebo osobně na podatelně Magistrátu města Karviné, a to v obálce označené: 


a) Statutární město Karviná, Fryštátská 72, Karviná-Fryštát  
b) názvem příslušného vyhlášeného dotačního programu – Podpora tělovýchovných a 


sportovních aktivit pro rok 2020 
c) plným názvem žadatele a adresou jeho sídla 
d) textem „Neotvírat – žádost o dotaci“ 


 


6. Žádost je podána včas, je-li podána nejpozději v poslední den stanoveného termínu na podatelně 
Magistrátu města Karviné, nebo je-li tentýž den předána k přepravě držiteli poštovní licence. 


 


7. Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyloučeny, pokud: 
a) jsou v rozporu s tímto programem, 
b) jsou vyplněny nesprávně, jsou neúplné nebo k žádosti nejsou přiloženy povinné přílohy 
c) jsou podány jakýmkoli jiným způsobem (např. faxem nebo pouze e-mailem), 
d) jsou doručeny na jiné adresy, 
e) jsou podány mimo lhůtu pro předložení žádosti, 
f) nebudou podepsány osobou oprávněnou jednat za žadatele. 
 


8. Pokud bude žádost vykazovat jiné nedostatky, vyzve administrátor dotačního programu, kterým je 
Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné (dále jen „OŠR MMK“ nebo „administrátor“)  
žadatele k jejich odstranění v náhradním termínu. Pokud tak žadatel neučiní, bude jeho žádost 
z hodnocení vyloučena. 


9. Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí. 


 


Článek 7 
Povinnosti příjemce dotace 


1. Příjemce dotace je v případě přijetí dotace odpovědný za účelné a efektivní využití poskytnutých 
finančních prostředků z rozpočtu SMK. Příjemce dotace předkládá na OŠR  MMK vyúčtování 
dotace dle stanoveného postupu. Příjemce dotace je plně zodpovědný za sankce, které jsou 
vyměřeny při porušení rozpočtové kázně.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 24 


 
 


2. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a účelné použití dotace na projekty, pro které byly 
poskytnuty, a za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, které je v souladu s obecně platnými 
předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Doklady 
prokazující využití dotace musí být viditelně označeny číslem smlouvy, ke které se vztahují. 


3. Příjemce je povinen dodržet veškerá ustanovení vyplývající z podmínek dotačního programu a 
z ustanovení smlouvy.  


4. Příjemce dotace je povinen objem prostředků s poskytovatelem finančně vypořádat v termínech 
stanovených smlouvou.  


5. Každá poskytnutá dotace musí být vyúčtována do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději však 
do 15.02.2021.  


6. Při nečerpání a vrácení finančních prostředků z dotace, je nutné o této skutečnosti ihned informovat 
poskytovatele, včetně zaslání avíza k platbě na adresu sídla poskytovatele dotace. 


7. Pokud se žadatel nedostaví k podpisu nebo odmítne podepsat smlouvu o poskytnutí dotace nejdéle 
do dvou měsíců od obdržení výzvy k podpisu smlouvy, ztrácí nárok na poskytnutí dotace. 


Článek 8 
Postup vyhlašovatele 


1. Zohlednění obecných údajů 
a) Stav předložené žádosti 
b) Vyplnění požadovaných údajů 
c) Doložení požadovaných dokumentů 


2. Základní postup 


a) Žadatelé odevzdají v určeném termínu vyplněnou žádost včetně  všech povinných příloh. 


b) Žádosti, které nebudou řádně vyplněny a nebudou obsahovat všechny povinné přílohy, budou 
z dalšího posuzování vyřazeny. 


c) Data předložená žadateli zpracuje OŠR  MMK – administrátor dotačního programu, provede  
kontrolu  společně s  Komisí sportovní  (dále jen komise) a vyhrazenou část prostředků pro 
dotační program rozdělí a připraví souhrnný materiál s konkrétním  rozdělením dotace pro 
jednotlivé žadatele. 


d) OŠR MMK, na základě doporučení komise, předkládá návrh na poskytnutí dotace ke schválení 
v orgánech města. V případě podaných žádostí o poskytnutí dotací do 50 tis. Kč v jednotlivém 
případě za SMK rozhoduje Rada města Karviné, v případě podaných žádostí o poskytnutí 
dotací nad 50 tis. Kč rozhoduje za SMK Zastupitelstvo města Karviné. 


e) Po projednání v příslušném orgánu města informuje OŠR MMK všechny žadatele o výsledku 
projednání žádosti na webových stránkách SMK. 


f) O poskytnutí dotace se uzavře mezi poskytovatelem a příjemcem písemná smlouva (dle Přílohy 
č. 3 tohoto dotačního programu). 


Článek 9 
Kritéria pro stanovení výše dotace a výpočet rozdělení dotace 


1. Žádosti o dotaci budou po kontrole věcné a formální správnosti zpracování posuzovány po 
obsahové stránce komisí, a to hodnocením dle uvedených kritérií: 


Předpokládaná všeobecná kritéria hodnocení jsou: 


 Kredibilita žadatele – kvalita, důvěryhodnost činnosti žadatele, odborný a společenský význam, 
vyhodnocení předchozí spolupráce 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 24 


 
 


 Kvalita předkládaného projektu – úroveň a srozumitelnost, jasně formulovaný cíl, potřebnost a 
přínos dopadu projektu pro sport ve městě 


 Ekonomické parametry projektu – splnění kritérií přiměřenosti nákladů projektu, zdůvodnění 
žádosti, srozumitelnost, přehlednost a přesvědčivost projektu, výdajové a příjmové stránky, 
ekonomická náročnost 


 Perspektiva – popularita sportu v rámci ČR, historická tradice sportu ve městě, koncepční práce 
s mládeží, perspektiva pro mládež 


 
Specifická kritéria hodnocení podle jednotlivých oblastí:  


A. Celoroční činnost stávajících výkonnostních a ostatních organizovaných sportovních aktivit 
 
Výše dotace bude stanovena na základě bodového hodnocení dle následujících kritérií: 


 
Základní posuzované ukazatele  


Maximálně 
možné bodové 


ohodnocení 


1 
družstva, soutěže, individuální sporty – účast a postavení v soutěži 
v daném sportovním odvětví, kvalita dosahovaných sportovních výsledků 


max. 200 


2 
mládež – dosažené úspěchy v práci s dětmi a mládeží, rozvoj mládeže na 
základě koncepční práce s mládeží, perspektiva pro mládež 


max. 200 


3 členská základna – cílová skupina, její velikost, složení, aktivní zapojení max. 200 


4 
sportoviště -  vlastník, nájemce, náklady na nájem, náklady spojené 
s provozováním, opravou a údržbou sportoviště ve vlastnictví žadatele 


max. 200 


5 
ekonomická náročnost -  nákladovost (přiměřenost nákladů v místě a 
čase obvyklých) – doprava, startovné, rozhodčí, ubytování, trenéři, 
sportovní potřeby, stabilita subjektu – vlastní financování 


max. 200 


Celkové bodové ohodnocení projektu max. 1000 bodů 


Podle součtu všech přidělených bodů se vytvoří intervalové rozmezí, na základě kterého bude 
vypočtena  konečná výše dotace. 
 


B. Organizace významných sportovních soutěží a jednorázových sportovních akcí 


 
Výše dotace bude stanovena na základě bodového hodnocení dle následujících kritérií: 


 
Základní posuzované ukazatele  


Maximálně 
možné bodové 


ohodnocení 
1 cílová skupina, její velikost, složení, aktivní zapojení max. 15 
2 kvalita projektu, inovace, nápaditost, udržitelnost max. 10 


3 
finanční zajištění a náročnost akce, nezbytnost požadovaných nákladů, 
adekvátnost položek rozpočtu 


max. 15 


4 
vyhodnocení vlivu a přínosu realizace  akce pro město (propagace, 
tradice, apod.) 


max. 10 


Celkové bodové ohodnocení projektu max. 50 bodů 


Bude vytvořeno pořadí podle výše dosažených bodů (od nejvyššího po nejnižší). Finanční prostředky 
budou navrhovány postupně od nejvyššího umístění k nejnižšímu až do vyčerpání alokované částky. 


2. Komise může navrhnout snížení výše dotace požadované žadatelem. Procentní podíl dotace na 
uznatelných nákladech projektu se v takovém případě nemění.  


3. Komise si může po žadateli vyžádat další doplňující informace, popř. materiály související 
s prokázáním pravdivosti údajů uvedených v žádosti. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 24 


 
 


Článek 10 
Výše vyčleněných peněžních prostředků 


Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele pro tento 
dotační program je 5.000.000,- Kč. 


Článek 11 
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 


1. SMK  rozhodne o poskytnutí dotace příjemcům za stanovených podmínek a o neposkytnutí 
dotace neúspěšným žadatelům nejpozději do 30.03.2020. 


2. Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na úřední desce MMK a na webových stránkách 
SMK do 10 kalendářních dnů od rozhodnutí o jednotlivých dotacích v orgánech města. 


Článek 12 
Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 


1. Poskytovatel má právo provádět kontrolu dodržení účelovosti poskytnuté dotace, jakož i kontrolu 
splnění dalších povinností příjemce dle smlouvy a podmínek, za kterých je dotace poskytována, 
pověřenými pracovníky Magistrátu města Karviné v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě (zákon o finanční kontrole).  


2. Příjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout poskytovateli k provedení kontroly 
maximální součinnost; v této souvislosti se příjemce zavazuje zejména předložit poskytovateli na 
jeho výzvu veškeré požadované doklady a poskytnout mu veškeré požadované informace. 


3. Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen zpracovat a předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování do termínu uvedeného ve smlouvě a dle stanovených podmínek vyhlášeného dotačního 
programu.  


Článek 13 
Povinná publicita 


1. Příjemce dotace má povinnost uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se 
podpořeného projektu logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", 
případně jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit. Logo SMK příjemce dotace použije pouze 
v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle závazného manuálu 
zveřejněného na internetových stránkách města Karviné; 


2. Příjemce je povinen dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména statutárního 
města Karviné (realizací projektu nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen 
veřejný pořádek). 


 


Článek 14 
Závěrečné ustanovení 


1. Poskytnutí dotací je podmíněno schválením finančních prostředků v rozpočtu statutárního města 
Karviné na rok 2020. 


2. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 


3. SMK si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodů zrušit.  


4. Tento dotační program byl schválen usnesením Rady města Karviné č.          ze  dne 4.12.2019  a 
nabývá účinnosti dne 5.12.2019.  


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 24 


 
 


PŘ Í L O H A  Č .  1  


Ž Á D O S T  
O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ NEINVESTIČNÍ DOTACE Z ROZPOČTU 


STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ 
(dotační program Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit v roce  2020) 


 
Obecná část 


Kód programu: TJ/SK 2020 Dotace pro 
rok: 


2020 


Název projektu: 
 Evidenční 


číslo: 1  


Celkové náklady na 
projekt Kč  


 
Požadovaná výše 
dotace Kč  celkem 


 


Doba realizace projektu Od: Do:  


 


Žadatel: 2  


Právní forma žadatele:  


Datum zahájení činnosti:  IČ:  DIČ:  


Kontakty na žadatele:  


Sídlo: 
(shodné se stanovami, 
zřizovací listinou atd.) 


 


Telefon:  


E-mail:  


Webová stránka:  


Adresa pro zasílání 
korespondence 


 


 


Statutární zástupce žadatele: 


Jméno, příjmení:  
Pracovní zařazení, 
funkce: 


 


Telefon:  Mobil:  


E-mail:  


 


                                                      
1 nevyplňujte – vyplní poskytovatel 
2  uveďte přesný název dle dokladu o právní subjektivitě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 24 


 
 


Osoba zodpovědná za realizaci projektu: 


Jméno, příjmení a titul: 
 
 


Telefon:  


E-mail:  


 
 


Bankovní spojení: 


Číslo účtu žadatele:  Kód banky:  


Název banky:  Specifický symbol:  


 


 


 


 


I. doplňující údaje o žadateli 
 


Daňové údaje 


Žadatel je plátcem DPH:  ANO   NE 


Datum podání daňového přiznání k dani z příjmu 
za předchozí účetní období na FÚ 


      


Údaje z daňového přiznání k dani z příjmu za přechozí účetní období 


a) příjmy (výnosy)       


b) výdaje (náklady)       


c) případná výše daně z příjmu z hlavní činnosti       


d) případná výše daně z příjmu z vedlejší činnosti       


 


 


 


Pro žadatele, který dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných 
rejstřících právnických a fyzických osob zveřejňuje účetní závěrku, příp. výroční zprávu, ve sbírce 
listin: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 24 


 
 


Zveřejnil žadatel k datu podání žádosti účetní 
závěrku, případně výroční zprávu?  


 ANO   NE 


Pokud ano, uveďte poslední zveřejněný rok:        


 


 


 


 


Výše přijaté dotace na sportovní činnost v roce 2019 (doplnit všechny poskytovatele dotace např. svaz, 
MŠMT, kraj, EU …) 


a) statutární město Karviná       


b)             


c)             


d)             


e)             


 


 


Členská základna a členské příspěvky 


 


Počet sportovců TJ/SK zapojených 
v soutěžích příslušných Národních sportovních 
svazů od okresní úrovně výše až po Mistrovství 
ČR v roce 2019: 


      


Podle družstev, u víceoborových TJ/SK 
i dle oddílů (sportů): 


oddíl/sport sportovci v soutěžích 


       


            


            


            


            


            


            


            







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 24 


 
 


            


            


            


            


            


 


Počet členů v organizaci celkem:  
      


 


Počet sportovních oddílů v organizaci:  
      


Výše vybraných členských příspěvků 
popř. klubových registračních příspěvků v roce 
2019 


      


Zastřešující organizace:        


 


 


Místo sportovní činnosti organizace (uvést, kde konkrétně organizace primárně vykonává svoji sportovní 
činnost na území města Karviné – např. vlastní hřiště, tělocvična při ZŠ, vč. specifikace, o jakou činnost se 
jedná – např. tréninková příprava, soustředění, turnaje, atd.) 


Označení místa, popř. adresa Specifikace činnosti 


            


            


            


            


 


 


 


Trenéři  


Počet trenérů v TJ/SK v roce 2019:       


Počet trenérů s licencí/oprávněním v TJ/SK 
v roce 2019:  


      







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 24 


 
 


Z toho u víceoborových TJ/SK  
dle oddílů (sportů): 


oddíl/sport Počet trenérů s lic. 


                  


            


            


            


            


            


            


            


 


Popis činnosti organizace (stručné představení organizace) 


 
 
 
 
 
 
 
 


 


Dosažené úspěchy (výsledky) v činnosti v práci s dětmi a mládeží  


 


 
II. údaje o projektu/činnosti  


Stručný obsah projektu ve vztahu k vymezení vyhlášeného programu Dotace TJ/SK. Zdůvodnění a informace 
o přínosu podpory statutárního města Karviné pro příslušnou cílovou skupinu. 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 24 


 
 


 
 


 
Navrhovaný postup realizace projektu (popsat jednotlivé kroky, metody, které zajistí dosažení konečného 
cíle, časový harmonogram) 


 
 
 
 
 
 
 
 
 


 


Účel realizace projektu (předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a poskytovatele) 


 
 
 
 
 
 


 


Počet účastníků (dětí, mládeže, dospělých, handicapovaných, zahraničních, členěno dle věku, zapojení 
účastníků aj.) 
 
 
 
 
 
 


 
 


Forma a rozsah prezentace poskytovatele dotace 


 
 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 24 


 
 


Požadované přílohy  


 


 Rozpočet projektu  
 


 Doklady o názvu, právní formě, sídle a přidělení IČ, pokud tyto údaje nevyplývají 
z veřejných rejstříků 


 
 Kopie registrace organizace (www.justice.cz  ) 


 
 Kopie smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu  


 
 Kopie oprávnění k jednání za žadatele  – doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního 


orgánu, zda je oprávněn zastupovat žadatele samostatně, nebo společně s jiným členem 
statutárního orgánu 


 
 Kopie rozvahy a výsledovky za předchozí účetní období  


          


 
 


Žadatel čestně prohlašuje, že nemá vůči statutárnímu městu Karviné a jeho organizacím žádné 
nevyrovnané finanční závazky po lhůtě splatnosti. 


Žadatel prohlašuje, že se seznámil s obsahem Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015. 


 


Žadatel prohlašuje, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé. 


 


Vyplněním a podpisem této Žádosti a Čestného prohlášení beru na vědomí, že statutární město Karviná, 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, IČO 00297534,  coby správce osobních údajů, zpracovává uvedené 
osobní údaje, a to za účelem zpracování Žádosti a uzavření Smlouvy, a to po dobu, která je nezbytná 
pro splnění smlouvy dle čl. 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení Evropského parlamentu a rady EU 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
 


 


 


V Karviné dne ………… ……….     …………………….………… 


                                                                                        podpis žadatele/statutárního zástupce žadatele 


 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 24 


 
 


Příloha č. 2     
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ    


ROZPOČET PROJEKTU 
Podpora  tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok  2020 


název žadatele (dle zřiz. 
listiny, stanov ...) 


  


sídlo - adresa (dle zřiz. 
listiny, stanov …) 


  IČ:   


statutární zástupce 
(jméno, titul, funkce,)  


  


název projektu/činnosti   


rozpočet 
projektu 
(možno 
vložit 
další 
řádky) 


náklady na realizaci projektu Kč 
požadovaná účelová dotace      


(pouze uznatelné náklady) 
Kč 


nájem a služby spojené s 
nájmen (konkretizujte)     
cestovné, doprava, přeprava 
materiálu     
energie, vodné, stočné, 
spotřeba plynu, odvoz odpadu     
kanc. potřeby, zdrav. pomůcky 


    
náklady na sportovní a 
spotřební materiál 
(konkretizujte)     


nákup DDHM do 40.000,- Kč      
(konkretizujte)     
odměny rozhodčím, pořadatelům 


    


odměny trenérům z dohod (OON – 
DPP, DPČ), služby trenéra (OSVČ)     
opravy a udržování vč. 
materiálu (konkretizujte)     


služby spojů, internet, správa 
webových stránek     


startovné, ubytování, 
stravování     


věcné ceny, tiskové služby, 
propagace (konkretizujte)     


vzdělávání trenérů a lektorů     
zdravotní, rehabilitační a 
regenerační služby, pitný režim     


další náklady (specifikujte)     


      


      


      







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 24 


 
 


      


      
celkové náklady                        
na realizaci projektu 


0
celková požadovaná                        
účelová dotace 


0


    


další 
zdroje 
financová-
ní 
projektu 
(povinné) 


název zdroje částka 
    
    
    
    


    


celkem                        -   Kč 


  
datum   
jméno statutárního zástupce   
podpis statutárního zástupce 


  


 


 


 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 24 


 
 


Příloha č. 3 
MMK/SML/……/2020 


 
S M L O U V A  


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
   k podpisu pověřen náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń  
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce:  
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)  
Zastoupen:  (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
Sídlo:     
IČ:    
DIČ:    
Číslo účtu:   
 (dále jen “příjemce“) 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném dotačním programu Podpora tělovýchovných a 
sportovních aktivit pro rok 2019 (dále jen „Dotační program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada 
města Karviné svým usnesením č. 5072  ze dne 8.10.2018 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 24 


 
 


 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou dotaci 
na náklady spojené  s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí  v rámci Dotačního 
programu  v celkové výši  


Kč ………………. (slovy: ………………………..  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího rozdělení dotace). 


3.  Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období 
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… do…………………….. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. 


V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše 
uvedené dotace. 


 
3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 


finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 24 


 
 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2020 závěrečné vyúčtování, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný  
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté  na základě této smlouvy, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


 
5.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu  závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


6. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 
v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 


 


7. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 24 


 
 


Odst. 12,13,14 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis. 


8. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 


9.   Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de 
minimis  
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu 
s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku 
povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory.  


10.     V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti 
se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění této 


smlouvy. 
 


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
Odst. 7,8,9 a 10 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 24 


 
 


 
9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o poskytnutí dotace 
rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým usnesením č. ……… ze 
dne………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Mgr. Andrzej Bizoń jméno a příjmení osoby,  
 náměstek primátora města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje 
 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 24 


 
 


Příloha č.4       
     
     


   ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ POSKYTNUTÉ DOTACE  


      
z rozpočtu statutárního 


města Karviné     
         v roce 2020   


  
PŘÍJEMCE DOTACE (plný a přesný název dle zřizovací listiny, stanov) 


  
Název projektu/činnosti  


  
Statutární zástupce příjemce dotace (jméno, příjmení, funkce) 
  
E-mail:   Telefon:   
Název 
dotačního 
programu   


číslo smlouvy 
  


Výše poskytnuté dotace v Kč   
Vyčerpáno z dotace celkem v 
Kč   


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Závěrečná zpráva - stručný popis realizace projektu/činnosti 
  


Cílová skupina  (včetně počtu osob)  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 24 


 
 


  
Doba realizace projektu/činnosti  
Zahájení    Ukončení    
Způsob propagace statutárního města Karviné (poskytovatele dotace) při vlastní 
realizaci projektu/činnosti  


  
Uveďte partnery realizace projektu/činnosti  


  
POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU/ČINNOSTI   


VÝDAJE související s projektem/činností                         


Skutečné        
výdaje na 


projekt/činnost  
v Kč 


Čerpání   
z 


poskytnut
é dotace   


v Kč 
Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace) 


      
      
      
      
       


       


       


       


       


       


CELKEM   0 0
Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání 
dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) ve výši Kč   


Vratka provedena dne      


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování:    
         


Podpis a 
razítko      
(statutárního zástupce příjemce 
dotace)       


Datum           


     
     
     
     







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 24 


 
 


UPOZORNĚNÍ  
Nedílnou součástí vyúčtování je tabulka -  Přehled o úhradě plateb (účetní evidence příjemce). 


Příjemce je povinen při vyúčtování dotace postupovat v souladu s uzavřenou Smlouvou o poskytnutí 
dotace   a platnými Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.   
         


Příjemce je povinen předložit vyúčtování v termínu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace.  
Součástí vyúčtování dotace je  informace o propagaci města (fotografie nebo jiná průkazná forma).  
       


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 23 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Podmínky dotačního programu   
Fondu primátora města Karviné - Podpora kulturních 
aktivit, aktivit  v oblastech využití volného času dětí  
a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2020 


 
 
 
OBSAH 


Čl. 1. Účelové určení programu 2 


Čl. 2. Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 3 


Čl. 3. Vymezení okruhu žadatelů 3 


Čl. 4. Podmínky pro poskytnutí dotace, vymezení podpory  programu 3 


Čl. 5. Lhůta pro podání žádostí 4 


Čl. 6. Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti 4-5 


Čl. 7. Povinnosti příjemce dotace 5 


Čl. 8. Postup vyhlašovatele 5-6 


Čl. 9. Kritéria pro stanovení výše dotace a výpočet rozdělení dotace 6-7 


Čl. 10. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 7 


Čl. 11. Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 7 


Čl. 12. Povinná publicita 7                          


Čl. 13. Závěrečné ustanovení 7 


 


 


Přílohy: 


 


Příloha č. 1:   Žádost o poskytnutí dotace 


Příloha č. 2:   Nákladový rozpočet projektu 


Příloha č. 3:   Smlouva o poskytnutí dotace 


Příloha č. 4:   Závěrečné vyúčtování   
 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 991







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 23 


 
 


Článek 1 
Účelové určení programu 


1. Dotační  program  Podpora kulturních aktivit, aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, 
zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2020   (dále jen „dotační program“) je vyhlašován 
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Pravidla dotačního programu jsou vytvořena v souladu se Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné (dále jen „zásady“) schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.  


2. Účelem  dotačního programu je stanovení jednotných a závazných podmínek pro žadatele a 
příjemce jednorázové veřejné finanční podpory (dále jen „dotace“) poskytované z rozpočtu 
statutárního města Karviné v roce 2020.  


3. Dotační program je zaměřen na podporu činnosti v následujících oblastech: 


A. Kulturní činnost ( kód KČ) 


Tento dotační titul je zaměřen na: 


    kulturní činnost a aktivity subjektů v kultuře 


 účast v různých soutěžích zaměřených na kulturu, které svým významem prezentují město  


 podporu místních nekomerčních kulturních aktivit s důrazem na podporu celoročních 
činností kulturních organizací města Karviné 


 podporu jednorázových nekomerčních kulturních akcí, jenž svým charakterem rozšiřuje 
nabídku kulturních aktivit pro občany města Karviné 


 podpora dlouhodobě se opakujících kulturních akcí nekomerčního charakteru, které svým 
významem zvyšují prestiž města Karviné jako centra kulturního dění 


 rozvoj města v oblasti kultury na bázi regionálních tradic a podporu kulturních projektů 
žadatelů, kteří svou činností upevňují vztah obyvatel ke kulturnímu dědictví města.  


 
Účelem tohoto dotačního titulu je přispět k rozvoji kulturního života ve městě,  reprezentaci města 
Karviné, na rozšíření a podporu aktivních forem zájmových, vzdělávacích, kulturních a uměleckých 
aktivit, k posílení atraktivnosti kultury, k podpoře mladých umělců i kulturního povědomí.  


Předpokládaný objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele pro tento 
dotační titul  je 2 500.000,- Kč. 


 


B. Využití volného času dětí a mládeže (kód VČDaM) 


Tento dotační titul je zaměřen na: 


    podporu akcí pro děti a mládež místního, celostátního, mezinárodního charakteru,    
reprezentaci města 


    podporu pravidelné, celoroční činnosti v oblasti práce s dětmi a mládeží, která je určena co 
nejširšímu spektru dětí a mládeže. 


Účelem tohoto dotačního titulu je přispět ke smysluplnému trávení volného času dětí a mládeže. 


Předpokládaný objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele pro tento 
dotační titul  je 500.000,- Kč. 


Žadateli mohou být pouze právnické osoby, jejichž předmětem činnosti je oblast volného času dětí 
a mládeže. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 23 


 
 


C. Zájmová činnost a ostatní (kód ZČaO) 


 Tento dotační titul je zaměřen na: 


    podporu významných akcí  místního, celostátního a mezinárodního charakteru, 
reprezentaci města, 


    podporu pravidelné, celoroční činnosti v oblasti zájmové činnosti, která je určena co 
nejširšímu spektru obyvatel města, 


    podporu projektů zdravotních, ekologických, nebo jinak veřejně prospěšných. 


Předpokládaný objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele pro tento 
dotační titul  je 1.000.000,- Kč. 


 


Žadatelem o dotaci v rámci  dotačního titulu A a C mohou být: 


 zejména fyzické osoby, nebo právnické osoby (zájmové spolky, nadace, obecně prospěšné 
společnosti, příspěvkové organizace, a další), které mají sídlo, trvalý pobyt nebo vlastní 
nemovitost na území statutárního města Karviné, nebo pořádají akce pro občany statutárního 
města Karviné, nebo město reprezentují nebo zajišťují služby pro občany s trvalým pobytem na 
území města Karviné. 


 


Článek 2 
Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 


Vyhlašovatelem dotačního programu a poskytovatelem dotace je statutární město Karviná (dále jen 
„SMK“).  


Kontaktní  osobou pro vyhlášený dotační program je Marcela Hübnerová, telefon: 596 387 484,          
e-mail: marcela.hubnerova@karvina.cz 


 


Článek 3 
Vymezení okruhu žadatelů 


Oprávnění žadatelé o dotaci jsou uvedeni u jednotlivých dotačních titulů v Článku 1 tohoto dotačního 
programu.  


Žádost o dotaci nemůže podat ten, kdo porušil v posledních třech letech povinnost předložit SMK 
závěrečné  vyúčtování dotace nebo má vůči SMK nesplacené závazky po lhůtě splatnosti. Tuto 
skutečnost žadatel doloží čestným prohlášením při podání žádosti.  


 


Článek 4 
Podmínky pro poskytnutí dotace/Vymezení podpory dotačního programu 


1. Příjemce dotace musí projekt realizovat na území města Karviné nebo mimo toto území s tím, že 
výstupy realizovaného projektu musí být využity na území města Karviné.    


2. Dotace bude poskytnuta na základě oboustranně podepsané písemné smlouvy (dle Přílohy č.3)         
o  poskytnutí  dotace z rozpočtu SMK.  


3. Dotace může být  použita na uznatelné náklady projektu: 


Uznatelným nákladem projektu, tedy nákladem, který lze v rámci realizace projektu spolufinancovat 
z dotace poskytovatele, je náklad, který splňuje všechny  níže uvedené podmínky:  


 vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu,  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 23 


 
 


 byl vynaložen v souladu s účelovým určením projektu, podmínkami smlouvy a 
podmínkami dotačního programu, 


 vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


 je uveden v nákladovém rozpočtu projektu 
  
 Jaké náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné jsou 


vyjmenovány v platných Zásadách. 
   


4. Pokud poskytovatel posoudí, že poskytnutí dotace by představovalo pro příjemce veřejnou podporu, 
může být poskytovatelem poskytnuta jen jako podpora de minimis (ve smyslu nařízení Komise EU 
č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis; publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 v částce L 
352), a to za předpokladu splnění všech požadavků zmíněného nařízení (včetně dodržení 
maximálních stropů). Pokud by poskytnutím dotace měl být překročen limit pro podporu de minimis 
dle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis, bude dotace snížena v souladu s uvedeným 
nařízením. V případě, že nebude možné dotaci v režimu podpory de minimis poskytnout, nebude 
dotace žadateli poskytnuta. 


 


Článek 5 
Lhůta pro podání žádostí 


Žádost o poskytnutí dotace doručí žadatel na níže uvedenou adresu v těchto termínech:  


a)   od 6.1.2020 do 31.1.2020 včetně   


b)   do 30.6.2020 včetně               


 
Žádostí předložené mimo výše uvedené termíny, nebudou řešeny samostatně, ale společně s žádostmi 
o dotaci v nejbližším řádném termínu pro předkládání žádostí o poskytnutí dotace, vyjma řešení 
nepředvídaných situací a krizových stavů.  


Článek 6 
Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti 


1. Žadatel je povinen vyplnit řádně žádost a její povinné přílohy, dále je povinen přiložit všechny 
požadované kopie dokladů vyplývající z žádosti. 


2. Žadatelem požadovaná výše dotace musí být v každé nákladové položce zaokrouhlena na celé 
stokoruny. 


3. Při nesplnění podmínky uvedené v odst. 2 tohoto článku budou projekty doporučené ke schválení 
předkládány orgánům města s požadovanou výši dotace upravenou po zaokrouhlení všech 
nákladových položek na celé stokoruny směrem dolů. 


4. Žadatel musí v době podání žádosti existovat nejméně jeden rok. 


5. Žadatel je povinen předložit správně a úplně vyplněnou žádost o dotaci spolu se všemi vyplněnými 
přílohami v listinné podobě v jednom podepsaném originále, prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb nebo osobně na podatelně Magistrátu města Karviné, a to v obálce označené: 


a) Statutární město Karviná, Fryštátská 72, Karviná-Fryštát, Odbor školství a rozvoje  
b) názvem příslušného vyhlášeného dotačního programu – DOTACE FOND PRIMÁTORA 2020 


a příslušným kódem dotačního titulu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 23 


 
 


c) plným názvem žadatele a adresou jeho sídla. 
 


6. Žádost je podána včas, je-li podána nejpozději v poslední den stanoveného termínu na podatelně 
Magistrátu města Karviné, nebo je-li tentýž den předána k přepravě držiteli poštovní licence. 


 


7. Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyloučeny, pokud: 
a) jsou v rozporu s tímto programem, 
b) jsou vyplněny nesprávně, jsou neúplné nebo k žádosti nejsou přiloženy povinné přílohy 
c) jsou podány jakýmkoli jiným způsobem (např. faxem nebo pouze e-mailem), 
d) jsou doručeny na jiné adresy, 
e) nebudou podepsány osobou oprávněnou jednat za žadatele, 
 


8. Pokud bude žádost vykazovat jiné nedostatky, vyzve administrátor dotačního programu, kterým je 
Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné (dále jen „OŠR MMK“ nebo „administrátor“), 
žadatele k jejich odstranění v náhradním termínu. Pokud tak žadatel neučiní, bude jeho žádost 
z hodnocení vyloučena. 
 


9. Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí. 


 


Článek 7 
Povinnosti příjemce dotace 


1. Příjemce dotace je v případě přijetí dotace odpovědný za účelné a efektivní využití poskytnutých 
finančních prostředků z rozpočtu SMK. Příjemce dotace předkládá na Odbor školství a  rozvoje 
MMK vyúčtování dotace dle stanoveného postupu.  


2. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a účelné použití dotace na projekty, pro které byly 
poskytnuty, a za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, které je v souladu s obecně platnými 
předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Doklady 
prokazující využití dotace musí být viditelně označeny číslem smlouvy, ke které se vztahují. 


3. Příjemce je povinen dodržet veškerá ustanovení vyplývající z podmínek dotačního programu a 
z ustanovení smlouvy.  


4. Příjemce dotace je povinen objem prostředků s poskytovatelem finančně vypořádat v termínech 
stanovených smlouvou.  


5. Při nečerpání a vrácení finančních prostředků z dotace, je nutné o této skutečnosti ihned informovat 
poskytovatele, včetně zaslání avíza k platbě na adresu sídla poskytovatele dotace. 


6. Pokud se žadatel nedostaví k podpisu nebo odmítne podepsat smlouvu o poskytnutí dotace nejdéle 
do dvou měsíců od obdržení výzvy k podpisu smlouvy, ztrácí nárok na poskytnutí dotace. 


Článek 8 
Postup vyhlašovatele 


1. Zohlednění obecných údajů 
a) Stav předložené žádosti 
b) Vyplnění požadovaných údajů 
c) Doložení požadovaných dokumentů 


2. Základní postup 


a) Žadatelé odevzdají v určeném termínu vyplněnou žádost včetně  všech povinných příloh. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 23 


 
 


b) Žádosti, které nebudou řádně vyplněny a nebudou obsahovat všechny povinné přílohy, budou 
z dalšího posuzování  vyřazeny. 


c) Data předložená žadateli zpracuje OŠR MMK, který provede  formální kontrolu podaných 
žádostí. Odborná pracovní skupina Fondu primátora města Karviné (dále jen odborná pracovní 
skupina) bude posuzovat pouze žádosti o dotace splňující formální náležitosti a hodnotit je dle 
níže uvedených kritérií. Následně připraví souhrnný materiál s konkrétním  návrhem 
podporovaných/nepodporovaných projektů včetně odůvodnění a výše dotace  pro jednotlivé 
žadatele. 


d) OŠR MMK, na základě doporučení odborné pracovní skupiny, předkládá návrh na poskytnutí 
dotace ke schválení v orgánech města. V případě podaných žádostí o poskytnutí dotací do 50 
tis. Kč v jednotlivém případě za SMK rozhoduje Rada města Karviné, v případě podaných 
žádostí o poskytnutí dotací nad 50 tis. Kč rozhoduje za SMK Zastupitelstvo města Karviné. 


e) Po projednání v příslušném orgánu města informuje OŠR MMK všechny žadatele o výsledku 
projednání žádosti na webových stránkách SMK. 


f) O poskytnutí dotace se uzavře mezi poskytovatelem a příjemcem písemná smlouva (dle Přílohy 
č. 3 tohoto dotačního programu). 


Článek 9 
Kritéria pro stanovení výše dotace a výpočet rozdělení dotace 


1. Žádosti o dotaci budou po kontrole věcné a formální správnosti zpracování posuzovány po 
obsahové stránce odbornou pracovní skupinou, a to hodnocením dle uvedených kritérií: 


Předpokládaná všeobecná kritéria hodnocení jsou: 


 Kredibilita žadatele – kvalita, důvěryhodnost činnosti žadatele, odborný a společenský význam, 
vyhodnocení předchozí spolupráce 


 Kvalita předkládaného projektu – úroveň a srozumitelnost, jasně formulovaný cíl, potřebnost a 
přínos dopadu projektu pro město 


 Ekonomické parametry projektu – splnění kritérií přiměřenosti nákladů projektu, zdůvodnění 
žádosti, srozumitelnost, přehlednost a přesvědčivost projektu, výdajové a příjmové stránky, 
ekonomická náročnost 


 Perspektiva – popularita, historická tradice ve městě, koncepční práce s mládeží, perspektiva 
pro mládež 


 


 
Výše dotace bude stanovena na základě bodového hodnocení dle následujících kritérií: 


 
Základní posuzované ukazatele  


Maximálně 
možné bodové 


ohodnocení 
1 cílová skupina, její velikost, složení, aktivní zapojení max. 15 


2 
kvalita projektu, inovace, nápaditost, udržitelnost projektu, srozumitelnost, 
věcná a časová proveditelnost 


max. 15 


3 
provázanost celkového rozpočtu a aktivit, adekvátnost položek rozpočtu a 
jeho zdůvodnění, využití jiných zdrojů financování, náročnost akce, 
efektivita a nezbytnost požadovaných nákladů 


max. 15 


4 
vyhodnocení vlivu a přínosu realizace  projektu pro město (propagace, 
tradice, reprezentace apod.) 


max. 20 


Celkové bodové ohodnocení projektu max. 65 bodů 


Minimální počet získaných bodů pro doporučení Žádosti k rozhodnutí orgánům města  činí 40 bodů.  


2. Komise může navrhnout snížení výše dotace požadované žadatelem. Procentní podíl dotace na 
uznatelných nákladech projektu se v takovém případě nemění.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 23 


 
 


3. Komise si může po žadateli vyžádat další doplňující informace, popř. materiály související 
s prokázáním pravdivosti údajů uvedených v žádosti. 


Článek 10 
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 


1. SMK  rozhodne o poskytnutí dotace příjemcům za stanovených podmínek a o neposkytnutí 
dotace neúspěšným žadatelům nejpozději do:  30.04.2020, u žádostí podaných v druhém termínu 
pak  do 30.10.2020. 


2. Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na úřední desce MMK a na webových stránkách 
SMK do 10 kalendářních dnů od rozhodnutí o jednotlivých dotacích v orgánech města. 


Článek 11 
Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 


1. Poskytovatel má právo provádět kontrolu dodržení účelovosti poskytnuté dotace, jakož i kontrolu 
splnění dalších povinností příjemce dle smlouvy a podmínek, za kterých je dotace poskytována, 
pověřenými pracovníky Magistrátu města Karviné v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě (zákon o finanční kontrole).  


2. Příjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout poskytovateli k provedení kontroly 
maximální součinnost; v této souvislosti se příjemce zavazuje zejména předložit poskytovateli na 
jeho výzvu veškeré požadované doklady a poskytnout mu veškeré požadované informace. 


3. Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen zpracovat a předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování do termínu uvedeného ve smlouvě a dle stanovených podmínek vyhlášeného dotačního 
programu.  


Článek 12 
Povinná publicita 


1. Příjemce dotace má povinnost uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se 
podpořeného projektu logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", 
případně jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit. Logo statutárního města Karviné příjemce 
dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotované činnosti nebo projektu, a to pouze podle 
závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné; 


2. Příjemce je povinen dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména SMK (realizací 
projektu nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen veřejný pořádek). 


 


Článek 13 
Závěrečné ustanovení 


1. Poskytnutí dotací je podmíněno schválením finančních prostředků v rozpočtu statutárního města 
Karviné na rok 2020. 


2. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 


3. SMK si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodů zrušit.  


4. Tento dotační program byl schválen usnesením Rady města Karviné č. ……… ze  dne 4.12.2019..  
a nabývá účinnosti dne 6.12.2019. 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 23 


 
 


Příloha č . 1  
 


 


 


 


 


 


 
 
 


ž á d o s t  
o poskytnutí   dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 


(dotační program podpora z Fondu primátora města Karviné v  roce  2020) 
 
Obecná část 


Kód programu:  Dotace pro 
rok: 


 2020 


Název projektu:  


Celkové náklady na 
projekt Kč: 


 
Požadovaná výše 
dotace Kč  celkem 


 


Doba realizace projektu  Od: Do: 


 


Žadatel:   


Právní forma žadatele:  


Datum zahájení činnosti:  IČ:  DIČ:  


Kontakty na žadatele:  


Sídlo: 
(shodné se stanovami, 
zřizovací listinou atd.) 


 


Telefon:  


E-mail:  


Webová stránka:  


Evidenční číslo (vyplní poskytovatel): 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 23 


 
 


Adresa pro zasílání 
korespondence 


 


 


Zástupce/zástupci žadatele: 


Jméno, příjmení a titul:  
Funkce, právní důvod 
zastoupení: 


 


Telefon:  Mobil:  


E-mail:  


 
 


Osoby s podílem v žadateli:                                 ANO NE 


Jméno, příjmení a titul:  


 


Osoby, v nichž má žadatel  přímý podíl:                   ANO NE 


IČO: Název/obchodní firma: 


Výše podílu v %  


 
 
 


Bankovní spojení: 


Číslo účtu žadatele:  Kód banky:  


Název banky:  Specifický symbol:  


 


 


I. specifická část – údaje o žadateli        
 


Daňové údaje  


(vyplní žadatel v případě žádosti o dotaci na činnost) 


Žadatel je plátcem DPH:  ANO   NE 


Datum podání daňového přiznání k dani 
z příjmu za předchozí účetní období na FÚ 


      


Údaje z daňového přiznání k dani z příjmu za přechozí účetní období 


a) příjmy (výnosy)       


b) výdaje (náklady)       







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 23 


 
 


c) případná výše daně z příjmu z hlavní 
činnosti 


      


d) případná výše daně z příjmu z vedlejší 
činnosti 


      


 


 


Výše přijaté dotace na činnost v roce 2019 (doplnit všechny poskytovatele dotace např. svaz, 
MK, kraj, EU …) 


a) statutární město Karviná       


b)             


c)             


d)             


 


 


Členská základna a členské příspěvky 


Počet  dětí a mládeže v organizaci:       


 


Počet členů v organizaci celkem: 
      


 


Počet zájmových útvarů  v organizaci:  
      


Výše vybraných členských příspěvků 
popř. registračních příspěvků v roce 2019 


      


Zastřešující organizace:        


 


 


Místo  činnosti organizace (uvést, kde konkrétně organizace primárně vykonává svoji  činnost na 
území města Karviné – např. vlastní prostory, tělocvična při ZŠ, vč. specifikace, o jakou činnost se 
jedná – např. zkušebna, příprava, soustředění,  atd.) 


Označení místa, popř. adresa Specifikace činnosti 


            







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 23 


 
 


            


 
 
 


Popis činnosti organizace (stručné představení organizace) 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 


Dosažené úspěchy (výsledky) v činnosti, výsledky   práce s dětmi a mládeží  


 
 
 
 
 
 
 


 
II. specifická část – údaje o projektu/činnosti  


 
Stručný obsah projektu ve vztahu k vymezení vyhlášeného programu na podporu kulturních aktivit. 
Zdůvodnění a informace o přínosu podpory statutárního města Karviné pro příslušnou cílovou skupinu.
 
 
 
 
 


 
 


Navrhovaný postup realizace projektu (popsat jednotlivé kroky, metody, které zajistí dosažení konečného 
cíle, časový harmonogram) 


 
 
 
 
 


 
 


Účel realizace projektu (předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a poskytovatele) 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 23 


 
 


 
 
 
 


 
 


Počet účastníků (dětí, mládeže, dospělých, handicapovaných, zahraničních, členěno dle věku, zapojení 
účastníků aj.) 
 
 
 
 


 


Forma a rozsah prezentace poskytovatele dotace 


 
 
 
 


 


 


Požadované přílohy  


 


 Rozpočet projektu  


 


 Doklady o názvu, právní formě, sídle a přidělení IČ, pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných 
rejstříků 


 


 Kopie registrace organizace (www.justice.cz  ) 


 


 Kopie smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu  


 


 Kopie oprávnění k jednání za žadatele  – doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu, 
zda je oprávněn zastupovat žadatele samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního 
orgánu 


 


 Kopie ročního plánu práce (v případě žádosti o dotaci na činnost)   
            


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 23 


 
 


PROHLÁŠENÍ ŽADATELE 


 


 


 


 


V Karviné dne …………        …………………….………… 


                                                                                        podpis žadatele/statutárního zástupce žadatele 


  


Žadatel čestně prohlašuje, že nemá vůči statutárnímu městu Karviné a jeho organizacím žádné nevyrovnané 
finanční závazky po lhůtě splatnosti. 


 


Žadatel prohlašuje, že se seznámil s obsahem Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 
Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015. 


 


Žadatel prohlašuje, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé. 


 


Vyplněním a podpisem této Žádosti a Čestného prohlášení beru na vědomí, že statutární město Karviná, 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, IČO 00297534,  coby správce osobních údajů, zpracovává uvedené osobní 
údaje, a to za účelem zpracování Žádosti a uzavření Smlouvy, a to po dobu, která je nezbytná pro splnění 
smlouvy dle čl. 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení Evropského parlamentu a rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 23 


 
 


Příloha č.2 


 


Rozpočet projektu/akce 
Název 
projektu: 


 


Název 
žadatele: 


 


I.    Předpokládané náklady 
celkový rozpočet požadovaná výše 


dotace z rozpočtu 
města 


1. 


Mzdy vlastních pracovníků, dohody,   
honoráře, odměny a ostatní OON  
konkrétně za: 


  


   
   
   


2. 


Pronájmy 
konkrétně za:                                


  


   
   
   


3. 


Náklady na dopravu   
kam, za účelem:       


  


   
   
   


4. 


stravování a občerstvení   
forma/počet osob                           


  


   
   


5. 


propagace akce, spoje, kancelář. 
potřeby,  fotodokumentace  
konkrétně na:                         


  


   
   
   


6. 


Ubytování 
kde/počet osob 


  


   
   


7. 


ceny, materiál  
konkrétně na: 


  


   
   
   


8. 


vybavení -  DHM, DDM 
konkrétně na: 


  


   
   


9. 
energie a jiné provozní náklady 
konkrétně za: 


  


   


10. startovné, poplatky na soutěžích   


11. 
ostatní náklady (specifikujte):   


   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 23 


 
 


   


                                 náklady  celkem    


II.   Předpokládané příjmy   


  a)   ze vstupného, kurzovného apod.          


 b) z prodeje zboží, reklamy,pronájmů   


 c) z veřejných zdrojů (stát, kraj, jiné)    


 d)  sponzorských darů   


 e) z  členských příspěvků   


 f)  z jiných  zdrojů   


                                 příjmy celkem       


III. Veřejné fondy, u nichž jste  
požádali o granty a jiné 
prostředky na financování 
projektu (ministerstva, krajské 
úřady, jiné) příspěvku) 


                                                      
 


 


IV. Rekapitulace nákladů  
a příjmů  


uveďte zisk(+) nebo ztrátu (-)  


V. Výše příspěvku 
požadovaného z rozpočtu  
města Karviné 


               
                                                                                               Kč   


                                                                                 
tj.                                 % z celkových nákladů na projekt 


 


 


 


V Karviné dne:                                          Podpis žadatele: 


 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 23 


 
 


Příloha č. 3 
MMK/SML/……/2020 


 
S M L O U V A  


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel:  statutární město Karviná 
Zastoupen:   .Ing. Janem Wolfem,  primátorem města 
Sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-


Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce:  
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)  
Zastoupen:  (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
Sídlo:     
IČ:    
DIČ:    
Číslo účtu:   
 (dále jen “příjemce“) 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném dotačním programu Podpora kulturních aktivit, 
aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 
2020 (dále jen „Dotační program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým 
usnesením č.   ………….. ze dne …………….. . 


 


4. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 23 


 
 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek  účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci  účelovou dotaci na náklady 
spojené  s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí  v rámci Dotačního programu  
v celkové výši  


Kč ………………. (slovy: ………………………..  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě následujících 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace: ………………….. (přesná specifikace 
dílčího rozdělení dotace). 


3.  Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období 
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… do…………………….. 


4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do ……………., čímž bude dosaženo účelu poskytnutí 
dotace. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. 


V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše 
uvedené dotace. 


 
3. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční 


kontrole umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytné 
ke splnění účelu této smlouvy. 


 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2021 závěrečné vyúčtování, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 23 


 
 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný  
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté  na základě této smlouvy, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


 
5.  Poskytovatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu  závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


6. Výpovědní lhůta činí………………….. a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi 
příjemci. 
 


7. V případě, že poskytovatel tuto smlouvu vypoví, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů 
ode dne, kdy bude příjemci doručena výpověď poskytovatele. 


 


8. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami. 
 
Odst. 9, 10 a 11 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 23 


 
 


9. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 
minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 201 v částce L 352).  
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti. 


10.  Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis 
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu 
s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku 
povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory.  


11. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti 
se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění této 


smlouvy. 
 


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


 
4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
Odst. 6, 7, 8 a 9 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč 
 


5. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí poskytovatel. 
 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 23 


 
 


o poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o poskytnutí dotace rozhodoval, 
tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým usnesením č. ……… ze dne………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Ing. Jan Wolf  jméno a příjmení osoby,  
 primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje 
 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 23 


 
 


Příloha č.4       
     
     


   ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ POSKYTNUTÉ DOTACE  


      
z rozpočtu statutárního 


města Karviné     
         v roce     


  
PŘÍJEMCE DOTACE (plný a přesný název dle zřizovací listiny, stanov) 


  
Název projektu/činnosti  


  
Statutární zástupce příjemce dotace (jméno, příjmení, funkce) 


  
Název 
dotačního 
programu   


číslo smlouvy 
  


Výše poskytnuté dotace v 
Kč   
Vyčerpáno z dotace celkem 
v Kč   


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Závěrečná zpráva - stručný popis realizace projektu/činnosti 
  


Cílová skupina  (včetně počtu osob)  
  


Doba realizace projektu/činnosti  
Zahájení    Ukončení    
Způsob propagace statutárního města Karviné (poskytovatele dotace) při vlastní 
realizaci projektu/činnosti  


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 23 


 
 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti  


  
POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU/ČINNOSTI   


VÝDAJE související s projektem/činností                         


Skutečné       
výdaje na 


projekt/činnost  
v Kč 


Čerpání    
z 


poskytnuté 
dotace     
v Kč 


Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace) 


      
      
      
      
       


       


       


       


       


       


CELKEM   0 0
Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání 
dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) ve výši Kč   


Vratka provedena dne      


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování:    
         


Podpis a 
razítko      
(statutárního zástupce 
příjemce dotace)       


Datum           


     
     
     
     


UPOZORNĚNÍ  
Nedílnou součástí vyúčtování je tabulka -  Přehled o úhradě plateb (účetní evidence příjemce). 
Příjemce je povinen při vyúčtování dotace postupovat v souladu s uzavřenou Smlouvou o 
poskytnutí dotace   a platnými Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 
Karviné.   
         


Příjemce je povinen předložit vyúčtování v termínu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace.  
Součástí vyúčtování dotace je  informace o propagaci města (fotografie nebo jiná průkazná forma).  
       







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 23 


 
 


         


             


     


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


Seznam ředitelů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná, 


kterým bude poskytnuta odměna 


 


 


 


Ředitel/ka příspěvkové organizace 


Mgr. Iva Hefnerová,  
ředitelka Základní školy a Mateřské školy Školská, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Petr Juras,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Libor Stáňa,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Borovského, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Dagmar Glatzová,  
ředitelka Základní školy a Mateřské školy Prameny, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Jana Petrová,  
ředitelka Základní školy a Mateřské školy U Lesa, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Zdeněk Jelínek, 
ředitel Základní školy a Mateřské školy Cihelní, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Roman Hamrus,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Majakovského, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Martin Bandor,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy U Studny, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Bohumil Zmrzlík,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Michael Klos,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Slovenská, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Tomasz Śmiłowski, 
ředitel Základní školy a Mateřské školy s polským jazykem vyučovacím-Szkoĺy 


Podstawowej i Przedszkola, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Andrzej Szyja,  
ředitel Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace 


Mgr. Markéta Kukrechtová, 
ředitelka Regionální knihovny, Karviná, příspěvkové organizace  


Mgr. Olga Humplíková, 
ředitelka Městského domu kultury, Karviná, příspěvkové organizace 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 992












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Tabulka


Inv.č. Název Cena Míst. Zařaz. důvod vyřazení


18 / 00 14DM02923 program na sčítání hlasů CHW Praha 50 000,00 Kč 666 1.1.1995 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


50 000,00 Kč


28 / 00 110959 Samsung Galaxy S5 9 100,00 Kč 666 2/2016 nedobíjí se, přerušuje hovor, nerentabilní oprava


28 / 00 110986 Lenovo P1m 4 416,50 Kč 666 3/2016 při dobíjení se přehřívá, vadný konektor, nerentabilní oprava


28/00 111697 Notebook LENOVO e50 14 090,45 Kč 666 14.6.2016 vadná základní deska, nerentabilní oprava


28 / 00 112148 Acatel 2 898,00 Kč 666 8/2016 zahřívá se, rychlé vybíjení baterie, nerentabilní oprava


28 / 00 113546 Huawei P9 lite 6 269,00 Kč 666 12/2016 nefukční, rozbitý displej


28 / 00 116447 Samsung Galaxy J3 3 532,00 Kč 666 6/2017 nedobíjí se, přerušuje hovor, po 20 minutách se vypíná, nerentabilní oprava


28 / 00 116790 BlackBerry KEYone 16 335,00 Kč 666 7/2017 nefunkční, zastaralá technologie, nerentabilní oprava


28 / 00 118868 Huawei Y6 Prime 3 599,00 Kč 666 11/2018


prasklý LCD, výměnou poškozených částí LCD vč. rámečku a baterií je oprava 


nerentabilní (protokol)


28 / 00 119496 Huawei P20 15 990,00 Kč 666 3/2019


prasklý LCD, nelze zapnout, výměna poškozených dílů a možné i další poškození 


vnitřních částí přístroje, nerentabilní oprava (protokol)


28 / 00 14DM00031 Scanner Epson 3590 3 990,00 Kč 666 10.11.2005 nefunkční


28 / 00 14DM00040 Monitor AOC LM729 1 255,00 Kč 666 1.8.2007 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00046 Monitor k notebooku 4 350,00 Kč 666 8.8.2008 nefunkční


28 / 00 14DM00063 Monitor FSC B17-5 1 788,00 Kč 666 1.8.2008 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28/00 14DM00071 Nokia 2330 1 295,00 Kč 666 10/2010 nefukční, zastaralá technologie 


28 / 00 14DM00111 Monitor FSC B17-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00149 Monitor AOC LM729 1 255,00 Kč 666 1.8.2007 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00165 Monitor AOC LM729 1 255,00 Kč 666 1.8.2007 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00188 Monitor 17"" LCD ViewSonic VP17 19 560,00 Kč 666 22.12.2003 nefunkční


28 / 00 14DM00214 Monitor FSC B17-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00216 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 15.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00233 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00239 Multifunkční tiskárna Brother DCP-7040 4 305,00 Kč 666 23.12.2009 nefunkční


28 / 00 14DM00255 Monitor FSC B17-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006 nefunkční


28 / 00 14DM00333 Monitor Hyundai L72D 6 892,50 Kč 666 1.8.2005  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00337 Monitor FSC B17-5 1 788,00 Kč 666 1.8.2008  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00438 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00453 Monitor Hyundai L72D 6 892,50 Kč 666 1.8.2005  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00458 Notebook MSI oranž. 24 477,00 Kč 666 3.9.2007  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00462 Monitor AOC LM729 1 255,00 Kč 666 1.8.2007  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00474 Monitor FSC B17-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00501 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00502 Monitor Hyundai L72D 6 892,50 Kč 666 1.8.2005  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


celkem


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 4



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 993







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


28 / 00 14DM00504 Monitor FSC A17-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00505 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00507 Monitor FSC A17-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00508 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00509 Monitor Hyundai L72D 6 892,50 Kč 666 1.8.2005  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00510 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00511 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00512 Monitor FSC B17-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00520 Terminál HP t5740 8 390,00 Kč 666 18.10.2010  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00534 Monitor Hyundai L72D 6 892,50 Kč 666 1.8.2005  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00536 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00539 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00540 Monitor FSC B17-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00541 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00544 Monitor FSC B17-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00545 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00546 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00547 Monitor FSC B17-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00549 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00550 Monitor Hyundai L72D 6 892,50 Kč 666 1.8.2005  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00552 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00553 Monitor FSC B17-5 1 788,00 Kč 666 1.8.2008  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00560 Terminál HP t5740 8 390,00 Kč 666 18.10.2010  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00580 Monitor FSC A17-3 2 300,00 Kč 666 1.8.2008  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00599 Portový printserver Edimax PS-1206U 864,00 Kč 666 21.5.2012  nefunkční


28 / 00 14DM00607 Monitor FSC A17-3 2 300,00 Kč 666 1.8.2008 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00615 Monitor FSC B17-5 1 788,00 Kč 666 1.8.2008 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00633 Monitor FSC B17-5 1 788,00 Kč 666 1.8.2008 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00636 Monitor FSC B17-5 1 788,00 Kč 666 1.8.2008 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00637 Terminál HP t5740 8 390,00 Kč 666 18.10.2010 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00656 Monitor FSC B17-5 1 788,00 Kč 666 1.8.2008 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00657 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00658 Terminál HP t5740 8 390,00 Kč 666 18.10.2010 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00661 Monitor FSC B17-5 1 788,00 Kč 666 1.8.2008 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00664 Monitor FSC B17-5 1 788,00 Kč 666 1.8.2008 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00665 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00670 Monitor 6 892,50 Kč 666 1.8.2005 nefunkční


28 / 00 14DM00671 Tiskárna HP LJ 1320 9 890,00 Kč 666 12.4.2006  vadná zapékací jednotka, oprava nerentabilní


28 / 00 14DM00672 Monitor FSC B17-5 1 788,00 Kč 666 1.8.2008 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00673 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 4



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


28 / 00 14DM00677 Monitor FSC B17-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00678 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00683 Monitor FSC B17-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00685 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00690 Monitor FSC B17-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00691 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00692 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00694 Monitor FSC B17-5 1 788,00 Kč 666 1.8.2008 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00696 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00697 Monitor FSC B17-5 1 788,00 Kč 666 1.8.2008 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00713 Monitor Hyundai L72D 6 892,50 Kč 666 1.8.2005 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00743 Tiskárna HP LJ P2015d 5 680,00 Kč 666 7.5.2008 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00749 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00768 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 15.4.2011 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00770 Monitor FSC B17-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00777 Tiskárna HP LJ P2015d 6 461,70 Kč 666 12.2.2008 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00804 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00845 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 15.4.2011 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00846 Monitor Hyundai L72D 6 892,50 Kč 666 1.8.2005 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00849 Monitor AOC LM729 1 255,00 Kč 666 1.8.2007 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00858 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM00991 Scanner Epson Perfection V350 3 395,07 Kč 666 13.5.2009 nefunkční


28 / 00 14DM01014 Tiskárna Epson LQ 680 13 120,00 Kč 666 14.9.2006 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01019 Scanner čárového kódu 8 640,00 Kč 666 28.6.2004 neupotřebitelné


28 / 00 14DM01089 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01097 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01124 Monitor Hyundai L72D 6 892,50 Kč 666 1.8.2005  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01125 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01128 Monitor FSC B17-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01226 Monitor FSC B17-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01249 Notebook Acer NTB 17 190,00 Kč 666 16.11.2010 nefunkční, oprava nerentabilní


28 / 00 14DM01254 Monitor Hyundai L72D 6 892,50 Kč 666 1.8.2005 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01258 Monitor FSC B17-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006 nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01275 Tiskárna HP LJ 1300 8 690,00 Kč 666 10.10.2005 vadná zapékací jednotka


28 / 00 14DM01314 LCD llyana 24"" B2409HDS 6 850,00 Kč 666 11.8.2010 nefunkční


28 / 00 14DM01368 UPS 1000VA - ICT vybavení učebny 5 690,00 Kč 666 3.9.2012 nefunkční


28 / 00 14DM01566 HW - Hlasovací zařízení 112 360,00 Kč 666 29.12.2005  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01675 PC Comfor office 12 093,95 Kč 666 4.6.2014  vadné HW komponenty, opraba nerentabilní


28 / 00 14DM01678 PC COMFOR OFFICE 12 093,95 Kč 666 4.6.2014  vadné HW komponenty, opraba nerentabilní


28 / 00 14DM01825 Monitor FSC B17-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 4



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


28 / 00 14DM01826 monitor FSC 5 244,00 Kč 666 1.1.2013  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01828 monitor FSC 5 244,00 Kč 666 1.1.2013  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01829 monitor FSC 5 244,00 Kč 666 1.1.2013  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01830 monitor FSC 5 244,00 Kč 666 1.1.2013  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01832 Monitor FSC A17-3 2 300,00 Kč 666 1.8.2008  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01833 Monitor 5 942,00 Kč 666 9.2.2005  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01834 monitor FSC 5 244,00 Kč 666 1.1.2013  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01835 monitor FSC 5 244,00 Kč 666 1.1.2013  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01836 monitor FSC 5 244,00 Kč 666 1.1.2013  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01837 monitor FSC 5 244,00 Kč 666 1.1.2013  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01838 monitor FSC 5 244,00 Kč 666 1.1.2013  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01839 Monitor FSC P19-2 5 244,00 Kč 666 1.7.2006  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM01966 Lenovo A789 5 422,00 Kč 666 12/2012 nefukční, zastaralá technologie, používal se jako pohotovostní 


28 / 00 14DM01977 Switch HP ProCurve 1700 1 900,00 Kč 666 12.5.2010 nefunkční


28 / 00 14DM01982 Terminál HP t5740 8 844,00 Kč 666 18.4.2011  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM02153 Terminál HP t5740 8 390,00 Kč 666 18.10.2010  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM02157 Monitor AOC LM729 1 255,00 Kč 666 1.8.2007  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM02168 Notebook HP 620 8 374,80 Kč 666 31.3.2011  poškozená základní deska, oprava nerentabilní


28 / 00 14DM02215 Tiskárna Epson WP-4525DNF 5 490,00 Kč 666 9.9.2014 prasklá tisková hlava, oprava nerentabilní


28 / 00 14DM02234 Terminál HP t5740 8 390,00 Kč 666 18.10.2010  nahrazeno novým zařízením, neupotřebitelné


28 / 00 14DM02814 Switch 3COM 4210 12 890,00 Kč 666 27.7.2012  nefunkční


28 / 00 14DM02921 Monitor FSC B17-5 1 788,00 Kč 666 1.8.2008  nefunkční


28 / 00 15DM00270 Tiskárna Epson WP-4525 DNF - MPK 4 500,00 Kč 666 7.4.2015  prasklá tisková hlava, oprava nerentabilní


28 / 00 15DM00297 Tiskárna Epson WP-4525 DNF 4 500,00 Kč 666 15.4.2015  prasklá tisková hlava, oprava nerentabilní


28 / 00 15DM00298 Tiskárna Epson WP-4525 4 500,00 Kč 666 15.4.2015  prasklá tisková hlava, oprava nerentabilní


28 / 00 15DM00349 Tiskárna Epson WF 6 050,00 Kč 666 16.6.2015  prasklá tisková hlava, oprava nerentabilní


28 / 00 15DM00396 Tiskárna Epson WF-5620DWF 5 747,50 Kč 666 27.8.2015  prasklá tisková hlava, oprava nerentabilní


1 016 213,42 Kč


1 066 213,42 KčCELKEM


celkem 28


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 4



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 2 usnesení


Tabulka


Inv.č. Název Cena Míst. Zařaz. důvod vyřazení


22/50 1294


vyvolávací systém na 


budově C 5 000,00 Kč 666 2013


součástí vyv.systému bylo MINI PC a došlo k jeho 


neopravitelnému poškození. Pořídil se nový kus. Vyřazuje se 


pouze součást (PC) vyvolávacího systému v odhadní hodnotě 


5000 Kč


22/50 14HM00022 Kopírovací stroj Bizhup 210SET52 763,40 Kč 666 18.12.2006 nefunkční, vadné díly, zastaralé, nahrazeno novým strojem


57 763,40 Kč 666celkem 22/50


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 993












Příloha
Příloha č. 3 usnesení


Tabulka


Skup. Inv.č. Název Cena Míst. Zařaz. důvod vyřazení


28 123744 All-In-One PC - HP 24-f0004nc 20 872,50 Kč 666 9.11.2018 poškozen v důsledku havárie při rekonstrukci WC, došlo k vytopení učeben


28 123745 All-In-One PC - HP 24-f0004nc 20 872,50 Kč 666 9.11.2018 poškozen v důsledku havárie při rekonstrukci WC, došlo k vytopení učeben


28 123746 All-In-One PC - HP 24-f0004nc 20 872,50 Kč 666 9.11.2018 poškozen v důsledku havárie při rekonstrukci WC, došlo k vytopení učeben


28 123747 All-In-One PC - HP 24-f0004nc 20 872,50 Kč 666 9.11.2018 poškozen v důsledku havárie při rekonstrukci WC, došlo k vytopení učeben


28 123758 All-In-One PC - HP 24-f0004nc 20 872,50 Kč 666 9.11.2018 poškozen v důsledku havárie při rekonstrukci WC, došlo k vytopení učeben


CELKEM 104 362,50 Kč


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 3 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 993












INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 10/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             28 - DDHM
 Podskupina:           0 - DDHM (300 Kč - 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-104233   odvlhčovač MASTER DH 751                         21.2.2011                      13399,00   1      13399,00    018-011
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  0          celkem:                                                                           1      13399,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     28         celkem:                                                                           1      13399,00


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-33571    varná konvice                                   29.12.2008                        796,00   1        796,00    018-011
30/01-33660    varná konvice                                    15.7.2009                        799,00   1        799,00    018-011
30/01-33679    varná konvice                                   16.11.2009                        793,00   1        793,00    018-011
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                           3       2388,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                           3       2388,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   01         celkem:                                                                           4      15787,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                           4      15787,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


maska pro místnost: 018-011


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                          Stránka: 1/1                              Tisk: 31.10.2019 10:05:22



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 994












INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 10/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             28 - DDHM
 Podskupina:           0 - DDHM (300 Kč - 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-10153    kalkulator s paskou Casio                       29.12.1999                       3800,00   1       3800,00    018-001
28/00-103901   kalkulátor CITIZEN                               17.2.2009                       3529,50   1       3529,50    018-001
28/00-104252   espresso KRUPS EA8050 PE                         24.2.2012                      10140,00   1      10140,00    018-001
28/00-108286   Skartovací stroj HSM 90                          5.12.2014                       3376,00   1       3376,00    018-001
28/00-108829   Nabíječka SANYO                                   1.6.2015                        469,00   1        469,00    018-001
28/00-109003   Mikrovlnná trouba SENCOR SMW2320                 3.12.2014                       1190,00   1       1190,00    018-001
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  0          celkem:                                                                           6      22504,50
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     28         celkem:                                                                           6      22504,50


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-8607     kalkulátor                                       22.6.1998                        355,00   1        355,00    018-001
30/01-9029     kalkulátor Sharp                                30.12.1998                       1440,00   1       1440,00    018-001
30/01-33284    varná konvice AEG                                23.4.2007                        800,00   1        800,00    018-001
30/01-33327    varná konvice                                    16.8.2007                        790,00   1        790,00    018-001
30/01-33396    varná konvice                                     7.2.2008                        790,00   1        790,00    018-001
30/01-33522    varná konvice Electrolux                        14.10.2008                        790,00   1        790,00    018-001
30/01-33528    varná konvice Electrolux                        19.11.2008                        790,00   1        790,00    018-001
30/01-34152    varná konvice Philips HD 4646                    14.6.2011                        501,00   1        501,00    018-001
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                           8       6256,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                           8       6256,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   01         celkem:                                                                          14      28760,50
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                          14      28760,50
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                          Stránka: 1/2                              Tisk: 31.10.2019 10:07:14



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 994







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 10/19IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
maska pro místnost: 018-001


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                          Stránka: 2/2                              Tisk: 31.10.2019 10:07:14












Příloha č. 1 k usnesení 
 


 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 
 


Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 1 / 9 


 


Jednací řád Zastupitelstva města Karviné 


 


Schváleno: 09.12.2019 


Účinnost: 01.01.2020 


 


Zastupitelstvo města Karviné (dále jen "zastupitelstvo") vydalo dle § 96 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o obcích"), dne 09. 12. 2019 tento svůj jednací 
řád:  


Článek 1 


Úvodní ustanovení  


1.1 Jednací řád zastupitelstva upravuje přípravu, svolání a pravidla jednání, usnášení a kontrolu 


plnění usnesení zastupitelstva, jakož i další věci, související s jeho zasedáním.  


Článek 2 
Pravomoci zastupitelstva  


2.1 Zastupitelstvo rozhoduje ve věcech stanovených zákonem o obcích.  


2.2 Zastupitelstvo rozhoduje i o dalších věcech, stanoví-li tak zvláštní právní předpis.  


Článek 3 
Svolání zastupitelstva  


3.1 Zastupitelstvo zasedá zpravidla každý měsíc s výjimkou letních prázdnin, a to dle schválených 


termínů konání zasedání zastupitelstva na příslušný rok a jeho členové jsou pravidelně na jeho 


zasedání zváni. V případě nutnosti projednání neodkladné záležitosti svolává primátor 


mimořádné zasedání zastupitelstva.  


3.2 Zasedání zastupitelstva jsou veřejná (§ 93 odst. 2 zákona o obcích). Primátor jmenovitě zve na 


zasedání zastupitelstva:  


a) členy zastupitelstva,  


b) ředitele či statutární orgány právnických osob a zařízení zřízených nebo založených 


statutárním městem Karviná,  


c) další osoby podle charakteru projednávané věci.  


3.3 Magistrát města Karviné (dále jen "magistrát") zveřejní informaci o místě, době a navrženém 


programu připravovaného zasedání zastupitelstva vždy nejméně 7 dnů před konáním zasedání 


zastupitelstva na úřední desce magistrátu, na plakátech na výlepových plochách a na 


elektronické úřední desce (www.karvina.cz).  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252396'&ucin-k-dni='30.12.9999'

http://www.karvina.cz/

korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 995







Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 2 / 9 


 
 


3.4 Požádá-li o to alespoň jedna třetina členů zastupitelstva, nebo hejtman kraje, je primátor povinen 


svolat zasedání zastupitelstva tak, aby se uskutečnilo nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy byla 


žádost doručena magistrátu (§ 92 odst. 1 zákona o obcích).  


3.5 Primátor svolá zasedání zastupitelstva také na základě předchozího usnesení zastupitelstva 


nebo Rady města Karviné (dále jen "rada") k projednání naléhavých záležitostí.  


Článek 4 
Příprava zasedání zastupitelstva  


4.1 Přípravu zasedání zastupitelstva organizuje primátor podle programu navrženého radou.  


4.2 Návrhy a podklady pro zasedání zastupitelstva připravuje rada. Rada zejména:  


a) navrhne program zasedání zastupitelstva,  


b) stanoví odpovědnost za zpracování a předložení odborných podkladů pro zasedání 


zastupitelstva.  


4.3 Návrhy, zprávy, rozbory a jiné materiály určené pro zasedání zastupitelstva, se předkládají radě 


k projednání. Rada může navrhnout zařazení ústní informace na program zasedání 


zastupitelstva.  


4.4 Všechny materiály, které rada zařadila do návrhu programu zasedání zastupitelstva, se 


předkládají v elektronické formě prostřednictvím formulářového serveru magistrátu tak, aby mohly 


být doručeny členům zastupitelstva nejpozději 10 dnů přede dnem jeho zasedání.  


4.5 Ve výjimečných a odůvodněných případech mohou být materiály předloženy členům 


zastupitelstva v kratším termínu, popř. v den zasedání zastupitelstva. V tomto případě podá 


odůvodnění členům zastupitelstva rada, u materiálů předkládaných výbory předseda výboru, a v 


průběhu zasedání bude poskytnut dostatečný čas k jejich prostudování. Primátor může ve zvlášť 


naléhavých případech rozhodnout o osobním doručení materiálů.  


4.6 Pozvánky a materiály jsou v elektronické podobě distribuovány zveřejněním na úložišti určeném 


k automatizovanému stažení dokumentů pomocí programu "OwnCloud",  


Článek 5 
Účast členů zastupitelstva na zasedání  


5.1 Členové zastupitelstva jsou povinni zúčastňovat se zasedání zastupitelstva (§ 83 odst. 1 zákona 


o obcích).  


5.2 Účast na zasedání stvrzují členové zastupitelstva podpisem do listiny přítomných.  


Článek 6 
Program zasedání zastupitelstva  


6.1 Právo předkládat návrhy zastupitelstvu k projednání mají jeho členové, rada, výbory a tajemník 


magistrátu ve věcech patřících do jeho působnosti, a občané města v souladu s § 16 a 17 zákona 


o obcích.  


6.2 Program zasedání zastupitelstva navrhuje rada.  


6.3 Předsedající (jak je stanoveno v čl. 7 bodě 7. 1.) předkládá návrh programu zasedání v úvodu 


zasedání zastupitelstva; o něm, popř. o jeho změnách, doplnění nebo vypuštění bodů a změnách 


pořadí projednávání bodů rozhoduje zastupitelstvo hlasováním. Na zasedání zastupitelstva může 


být jednáno jenom o věcech, které byly schváleny v programu.  


Článek 7 
Průběh zasedání zastupitelstva  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252392'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 3 / 9 


 
 


7.1 Zasedání zastupitelstva řídí primátor nebo v jeho nepřítomnosti jeden z náměstků primátora (dále 


jen "předsedající"). Pracovní předsednictvo zasedání tvoří členové rady.  


7.2 Zasedání zastupitelstva zahajuje předsedající. Není-li při zahájení zasedání přítomna 


nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva, ukončí předsedající zasedání a svolá náhradní 


zasedání zastupitelstva k témuž programu, a to do 15 dnů od jeho konání.  


7.3 Předsedající řídí hlasování, zjišťuje a vyhlašuje jeho výsledek, ukončuje a přerušuje zasedání a 


dbá na to, aby mělo pracovní charakter a věcný průběh.  


7.4 Zastupitelstvo v průběhu zasedání používá elektronické hlasovací zařízení (dále jen "systém 


EHZ"). Pomocí systému EHZ se členové zastupitelstva přihlašují do systému, do rozpravy, hlasují 


a odhlašují se ze systému. Při zahájení zasedání zastupitelstva vyzve předsedající členy 


zastupitelstva, aby se přihlásili do systému EHZ. Při každém, i krátkodobém, opuštění zasedání 


se člen zastupitelstva ze systému odhlásí vytažením karty z hlasovací jednotky. Kartu uschová 


tak, aby zabránil jejímu zneužití. Po návratu na zasedání se opět do systému přihlásí zasunutím 


karty do hlasovací jednotky. V průběhu zasedání probíhá přihlášení a odhlášení (tzv. registrace 


přítomnosti zastupitele) do systému EHZ automaticky, vložením nebo vytažením karty. Po 


ukončení zasedání se členové zastupitelstva ze systému EHZ odhlásí a hlasovací kartu odevzdají 


příslušnému zaměstnanci oddělení Kancelář primátora magistrátu.  


7.5 V zahajovací části zasedání zastupitelstva předsedající konstatuje přítomnost nadpoloviční 


většiny členů a navrhne schválení programu zasedání. Dále požádá o návrh dvou členů 


zastupitelstva, kteří ověří zápis z tohoto zasedání, které nechá následně schválit. Oznámí, kdo 


bude pořizovat zápis.  


7.6 Předsedající sdělí, zda byly proti zápisu z posledního zasedání zastupitelstva podány námitky. O 


námitkách člena zastupitelstva proti zápisu rozhodne zastupitelstvo hlasováním. Zápis ze 


zasedání zastupitelstva je uložen na oddělení Kancelář primátora magistrátu k nahlédnutí.  


7.7 Pokud jsou k projednávané problematice předložena samostatná stanoviska výboru, udělí 


předsedající jeho zástupci slovo ještě před zahájením rozpravy.  


7.8 Do rozpravy se přihlašují členové zastupitelstva prostřednictvím systému EHZ. Ke slovu je možno 


se přihlásit jen do té doby, pokud předsedající neudělí závěrečné slovo nebo pokud nebyl 


hlasováním členů zastupitelstva stanoven konec rozpravy. Vystoupení v rozpravě nesmí být delší 


než 10 minut. Předsedající po uplynutí této doby odejme vystupujícímu slovo a vystupující může 


požádat o prodloužení doby trvání vystoupení. O tomto návrhu se hlasuje bezodkladně. 


Zastupitelstvo se může usnést na omezení rozpravy k projednávanému bodu, to je omezení počtu 


vystoupení, přičemž nemůže snížit počet vystoupení pod dvě k téže věci. Předsedající má právo 


odejmout řečníkovi po předchozím upozornění slovo, jestliže se řečník odchyluje od 


projednávané věci.  


7.9 Občan dle § 16 a 17 zákona o obcích, který má zájem vystoupit na zasedání zastupitelstva, vyplní 


tiskopis (příloha Jednacího řádu zastupitelstva), který poté odevzdá příslušnému zaměstnanci 


oddělení Kancelář primátora magistrátu. Zaměstnanec vyplněný tiskopis neprodleně předá 


předsedajícímu zasedání zastupitelstva. Není-li stanoveno jinak, řídí se vystoupení občana 


pravidly dle odst. 7.9 tohoto jednacího řádu. Občan může v diskuzi vystoupit opakovaně k 


jednomu bodu programu pouze se souhlasem zastupitelstva. O tomto návrhu se hlasuje 


bezodkladně. Tiskopis „Přihláška občana města (dle § 16 a 17 zákona o obcích) do diskuze na 


zasedání zastupitelstva“, je dostupný u příslušného zaměstnance oddělení Kancelář primátora 


nebo na https://www.karvina.cz/magistrat/zastupitelstvo v sekci ke stažení. 


7.10 Předsedající udělí slovo všem přihlášeným členům zastupitelstva v pořadí, v jakém se přihlásili. 


K podání vysvětlení nebo upřesnění předkládaného materiálu nebo projednávané problematiky, 


popř. zodpovězení dotazu, podnětu či připomínky, udělí předsedající také slovo tajemníkovi 


magistrátu, vedoucímu odboru magistrátu, zástupci výboru a komise rady, popř. zástupci 


právnické osoby, kterou statutární město Karviná založilo nebo zřídilo.  


7.11 Požádá-li na zasedání zastupitelstva o slovo člen vlády nebo jim určený zástupce, senátor, 


poslanec, nebo zástupce orgánů kraje, musí mu být uděleno (§ 93 odst. 3 zákona o obcích).  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 4 / 9 


 
 


7.12 Ostatním účastníkům zasedání může být uděleno slovo podle možností a se souhlasem 


zastupitelstva.  


7.13 Člen zastupitelstva se může přihlásit k technické poznámce, kterou reaguje na průběh rozpravy, 


a to stisknutím příslušného tlačítka na hlasovací jednotce systému EHZ (obvykle ve tvaru 


písmene "T"). Členu zastupitelstva, hlásícímu se k technické poznámce, je uděleno slovo 


přednostně, aniž by byl přerušen ten, kdo právě své vystoupení končí. Touto poznámkou lze 


namítat nedodržení jednacího řádu či zákonného předpisu, lze přednést návrh na přerušení 


zasedání, dohodovací řízení, přestávku, sloučení projednávaných věcí, odložení věci, ukončení 


rozpravy, případně jiné procedurální záležitosti. Nelze jí však uplatňovat věcné stanovisko k 


projednávanému bodu programu. Nejde-li o technickou poznámku, je členu zastupitelstva 


předsedajícím slovo odejmuto. Rozhodnutí předsedajícího o odnětí slova podle předchozí věty je 


konečné.  


7.14 Ten, komu předsedající neudělil slovo, nesmí vystoupit.  


7.15 Členové zastupitelstva jsou oprávněni vyžádat si k projednávané problematice nebo jednotlivým 


otázkám, které jsou obsaženy v materiálu nebo se vyskytnou během zasedání, vyjádření také 


jiného přítomného účastníka zasedání zastupitelstva. Dotázaný může své vyjádření přednést 


přímo na vyzvání předsedajícího.  


7.16 Zastupitelstvo může v průběhu zasedání hlasováním bez rozpravy body programu přesunout 


nebo sloučit rozpravu ke dvěma nebo i více bodům programu.  


7.17 Primátor předkládá zastupitelstvu k rozhodnutí usnesení rady v otázkách samostatné působnosti, 


jehož výkon byl primátorem pozastaven pro nesprávnost. Je povinen předkládaný návrh 


zdůvodnit. Zastupitelstvo rozhodne o pozastaveném usnesení rady města hlasováním.  


7.18 Návrh na ukončení rozpravy může podat kterýkoli člen zastupitelstva; o jeho návrhu se hlasuje 


bez rozpravy.  


7.19 Nejpozději po dvou hodinách souvislého jednání zastupitelstva je předsedající povinen zasedání 


přerušit a vyhlásit přestávku trvající alespoň 10 minut.  


Článek 8 


Příprava usnesení zastupitelstva  


8.1 Návrh usnesení předkládaný zastupitelstvu ke schválení vychází ze zprávy, rozborů, 


projednávaných návrhů a z rozpravy. Návrhy usnesení připravují předkladatelé v časové a věcné 


souvislosti s přípravou zpráv, ekonomických rozborů a jiných materiálů.  


8.2 Usnesení musí obsahově odpovídat výsledkům jednání; závěry, opatření a způsob kontroly musí 


být v usnesení formulovány stručně, adresně, s termíny a odpovědností za splnění ukládaných 


úkolů.  


8.3 Usnesení se zpravidla přijímá na závěr každého bodu jednání.  


8.4 Usnesením zastupitelstva se ukládají úkoly v samostatné, případně v přenesené působnosti, 


stanoví-li tak zákon, primátorovi a jiným členům zastupitelstva, radě, výborům, magistrátu, popř. 


zástupci právnické osoby, kterou statutární město Karviná založilo nebo zřídilo.  


Článek 9 


Hlasování, usnesení zastupitelstva  


9.1 Zastupitelstvo je schopno se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů.  


9.2 Vyžaduje-li povaha usnesení, aby zastupitelstvo hlasovalo o jednotlivých bodech navrženého 


usnesení, stanoví jejich pořadí pro postupné hlasování předsedající.  


9.3 Byly-li uplatněny pozměňující návrhy, dá předsedající hlasovat nejprve o těchto změnách a poté 


o ostatních částech návrhu. Pozměňující návrhy se předkládají písemně předsedajícímu, který je 


před hlasováním přečte. Pozměňujícím návrhem se pro tyto účely rozumí: částečně pozměňující 


návrh, doplňující návrh nebo protinávrh.  







Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 5 / 9 


 
 


9.4 O pozměňujících (doplňujících) návrzích se hlasuje v opačném pořadí, než byly předkládány. Je-


li pozměňující (doplňující) návrh přijat, o zbylých návrzích se již nehlasuje.  


9.5 V případě, že je předložen návrh usnesení v několika variantách, hlasuje zastupitelstvo nejprve 


o variantě doporučené předkladatelem. V případě uplatnění pozměňujícího návrhu se hlasuje 


nejdříve o tomto pozměňujícím návrhu. Schválením jedné varianty se považují ostatní varianty 


za neschválené.  


9.6 Jestliže předložený návrh usnesení nezískal potřebnou většinu, koná se z podnětu 


předsedajícího nebo předsedy politického klubu dohodovací řízení. Předsedající v tomto případě 


vyzve politické kluby členů zastupitelstva, aby jmenovaly po jednom zástupci pro toto řízení, a 


vyhlásí přestávku. Dohodovacímu řízení předsedá předsedající. Dojde-li k dohodě, která 


nasvědčuje tomu, že upravený návrh získá potřebnou většinu, předsedající přednese 


zastupitelstvu upravený návrh a dá o něm hlasovat.  


9.7 V případě, že se při zasedání zastupitelstva projeví nové okolnosti a podmínky, které vyžadují 


podstatně přepracovat předloženou zprávu a návrh usnesení, může zastupitelstvo rozhodnout, 


že o věci bude jednat na svém příštím zasedání.  


9.8 Hlasuje se veřejně pomocí EHZ, pokud zastupitelstvo nerozhodne jinak. Pomocí EHZ se hlasuje 


stisknutím příslušného tlačítka označeného "pro", "proti" nebo "zdržel se hlasování". Rozhodne-


li zastupitelstvo o jiném než veřejném hlasování, musí stanovit jeho průběh. Pokud dojde k poruše 


EHZ, hlasuje se veřejně zdvižením ruky. Za účelem sčítání hlasů v tomto případě určí 


předsedající sčitatele.  


9.9 Před zahájením hlasování předsedající oznámí, o čem se bude hlasovat.  


9.10 Každý člen zastupitelstva hlasuje osobně, zastoupení při hlasování není přípustné.  


9.11 Výsledky hlasování vyhlásí předsedající tak, že sdělí počet hlasů odevzdaných pro návrh, proti 


návrhu a počet těch, kteří se hlasování zdrželi. Výsledky hlasování budou jako součást zápisu 


uloženy u zapisovatelky, kde je možno do nich nahlédnout. Výsledky hlasování podle jmen se 


vyvěsí o přestávkách na tabuli, která je umístěna v jednacím sále.  


9.12 Každý člen zastupitelstva může vznést při hlasování nebo bezprostředně po něm námitku proti 


průběhu nebo výsledku hlasování. O takové námitce rozhodne zastupitelstvo bez rozpravy.  


9.13 Vyhoví-li zastupitelstvo námitce, musí se hlasování opakovat.  


9.14 Usnesení je přijato, hlasuje-li pro návrh nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva.  


9.15 Seznam materiálů, které zastupitelstvo projednalo, ale hlasováním nebylo přijato žádné 


usnesení, se uvede na závěr usnesení zastupitelstva s textem: "Materiály projednané 


zastupitelstvem bez přijatého usnesení:".  


Článek 10 
Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  


10.1 Členové zastupitelstva mají právo vznášet dotazy, připomínky a podněty na radu, její jednotlivé 


členy, na další orgány města a zástupce právnické osoby, kterou statutární město Karviná založilo 


nebo zřídilo.  


10.2 Na dotazy a připomínky odpovídá dotazovaný bezodkladně; připomínky, jejichž obsah vyžaduje 


prošetření nebo provedení jiného opatření, zodpoví písemně, nejpozději do 30 dnů. Odpovědi na 


dotazy a připomínky jsou zastupitelům doručovány elektronicky prostřednictvím e-mailu příp. 


datové schránky nebo na základě jejich požadavku písemně do jmenovitě označených schránek 


v budově radnice.  


10.3 Dotazy, připomínky a podněty vznesené na zasedání zastupitelstva se zaznamenávají v zápise 


a je o nich a jejich vyřízení vedena evidence na oddělení Kancelář primátora magistrátu.  


Článek 11 
Péče o nerušený průběh zasedání zastupitelstva  







Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 6 / 9 


 
 


11.1 Nikdo nesmí rušit průběh zasedání zastupitelstva, předsedající může rušitele jednání vykázat z 


jednacího sálu.  


11.2 V průběhu zasedání zastupitelstva je zakázáno v jednacím sále používat mobilní telefony.  


Článek 12 
Ukončení zasedání zastupitelstva  


12.1 Předsedající prohlásí zasedání za ukončené, byl-li pořad jednání vyčerpán a nikdo se již nehlásí 


o slovo.  


12.2 Předsedající prohlásí zasedání taktéž za ukončené, klesl- li počet členů zastupitelstva na 


probíhajícím zasedání pod nadpoloviční většinu. V tomto případě zasedání svolá znovu do 15 


dnů ke zbývajícímu programu.  


Článek 13 
Organizačně technické záležitosti  


 


13.1 Pro zpracování a předkládání materiálů platí Metodický návod "Tvorba a distribuce materiálů pro 


RM a ZM". Materiály předkládané tzv. "doplněné" budou na internetových stránkách zveřejněny 


bezprostředně po jejich expedici členům zastupitelstva.  


Oddělení Kancelář primátora magistrátu zveřejní anonymizované podkladové materiály 


zastupitelstva uvedené v programu, na internetových stránkách města 7 dní před konáním 


zasedání zastupitelstva. Anonymizovanými materiály se rozumí materiály, v nichž osobní či citlivé 


údaje po provedeném zpracování (začernění či vypuštění) nelze vztáhnout k určenému nebo 


určitelnému subjektu údajů.  


13.2 O průběhu zasedání zastupitelstva se pořizuje zápis, za jehož vyhotovení odpovídá oddělení 


Kancelář primátora magistrátu. Vedle zápisu se z průběhu zasedání pořizuje také zvukový 


záznam. Zvukový záznam zůstává uložen na oddělení Kancelář primátora magistrátu do doby 


ověření zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva, poté jej Kancelář primátora v anonymizované 


podobě zveřejnění na internetových stránkách města.  


13.3 Při používání systému EHZ tiskne tento systém protokol o každém hlasování. Členové 


zastupitelstva mohou v průběhu zasedání zastupitelstva do protokolů o hlasování nahlížet.  


13.4 V zápisu se uvádí:  


a) den a místo zasedání,  


b) jména zvolených ověřovatelů zápisu,  


c) počet přítomných členů zastupitelstva,  


d) jména omluvených i neomluvených členů zastupitelstva,  


e) schválený program zasedání,  


f) průběh rozpravy se jmény řečníků,  


g) průběh a výsledek hlasování,  


h) učiněná oznámení o střetu zájmů (osobním zájmu) podle čl. 14 odst. 1 tohoto 


jednacího řádu,  


i) další skutečnosti, které by se podle rozhodnutí členů zastupitelstva měly stát 


součástí zápisu,  


j) přijatá usnesení,  


k) jméno zapisovatelky,  


l) datum pořízení zápisu.  


Součástí zápisu je vlastnoručně podepsaná listina přítomných a při použití systému EHZ též 


protokoly o hlasování.  


13.5 Zápis se vyhotovuje do 10 dnů po skončení zasedání zastupitelstva a podepisují jej předsedající 


a zvolení ověřovatelé. Zápis je uložen na oddělení Kancelář primátora magistrátu k nahlédnutí a 







Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 7 / 9 


 
 


je dostupný na chráněných intranetových stránkách magistrátu i internetových stránkách 


statutárního města Karviné.  


13.6 Usnesení zastupitelstva v listinné podobě, které podepisuje primátor, vyhotovuje oddělení 


Kancelář primátora magistrátu od tří pracovních dnů.  


13.7 Anonymizované usnesení zastupitelstva, protokoly o hlasování, zápis a odpovědi na náměty 


občanů se zveřejňují na internetových stránkách statutárního města Karviné. Anonymizovaným 


usnesením se rozumí usnesení, v němž osobní či citlivé údaje po provedeném zpracování 


(začernění či vypuštění) nelze vztáhnout k určenému nebo určitelnému subjektu údajů.  


13.8 Oddělení Kancelář primátora magistrátu vydává na základě žádosti výpisy z usnesení 


zastupitelstva.  


13.9 Tiskové opravy usnesení:  


a) Tiskovou opravu usnesení zastupitelstva týkající se zřejmých chyb a nesprávností 


neměnících obsah usnesení, provede oddělení Kancelář primátora magistrátu na 


návrh předkladatele.  


b) Tisková oprava se uvede na závěr usnesení vyhotoveného v listinné podobě z 


následujícího zasedání zastupitelstva.  


c) Tiskovou opravu nelze provést v případě, že podstatně mění přijaté usnesení (např. 


chybně uvedená firma, označení stran smlouvy o převodu majetku apod.). Takovou 


opravu usnesení může provést na návrh rady (zpravidla z podnětu předkladatele) 


zastupitelstvo na svém zasedání.  


13.10 Po zasedání zastupitelstva je usnesení v elektronické podobě doručováno členům zastupitelstva 


dle odst. 4.6.  


Článek 14 
Další povinnosti členů zastupitelstva  


14.1 Člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a 


rozhodování určité záležitosti v zastupitelstvu mohl znamenat výhodu nebo škodu pro něj 


samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje na 


základě zákona nebo plné moci, je povinen dle § 83 odst. 2 zákona o obcích sdělit tuto skutečnost 


před zahájením zasedání zastupitelstva. Dále dle § 8 zákona o střetu zájmu jsou dlouhodobě 


uvolnění členové zastupitelstva a členové rady, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě 


uvolnění, povinni při jednání zastupitelstva, ve kterém vystoupí v rozpravě, předložit návrh nebo 


jsou oprávněni hlasovat, oznámit svůj poměr k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku 


projednání věci by jim mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo mají-li na věci jiný osobní 


zájem, a to před zahájením jednání nebo v jeho průběhu, nejpozději však před tím, než 


zastupitelstvo přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí zápisu z jednání; oznámení není 


třeba učinit, jde-li jinak o prospěch nebo zájem obecně zřejmý.  


14.2 Člen zastupitelstva nebo jeho náhradník, který byl v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) 


zákona o obcích delegován jako zástupce statutárního města Karviné na valnou hromadu 


obchodní společnosti, v níž má statutární město Karviná majetkovou účast,  


a) předloží radě prostřednictvím oddělení Kancelář primátora magistrátu před konáním 


valné hromady program valné hromady,  


b) je oprávněn jednat na valné hromadě za statutární město Karviná v rámci zmocnění 


uděleného mu radou,  


c) podá bez zbytečného odkladu radě prostřednictvím oddělení Kancelář primátora 


magistrátu písemnou informaci o průběhu jednání valné hromady a přijatých 


rozhodnutích a předá radě zápis, popř. kopii zápisu z valné hromady.  


14.3 Člen zastupitelstva je povinen používat v souvislosti s výkonem své funkce e-mailový účet 


jmeno.prijmeni@karvina.cz zřízený na dobu trvání mandátu. 



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252384'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252384'&ucin-k-dni='30.12.9999'

mailto:jmeno.prijmeni@karvina.cz





Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 8 / 9 


 
 


14.4 Člen zastupitelstva má po dobu výkonu funkce nárok na užívání technických a softwarových 


prostředků, které mu poskytne magistrát. Při jejich užívání je povinen dodržovat Bezpečnostní 


směrnici pro externí uživatele 


Článek 15 
Politické kluby  


15.1 Členové zastupitelstva mají při výkonu své funkce právo sdružovat se v politických klubech. 


Politický klub musí mít nejméně 2 členy.  


15.2 Člen zastupitelstva může být členem pouze jednoho politického klubu.  


Článek 16 


Další ustanovení  


16.1 Oddělení Kancelář primátora magistrátu je oprávněn vést seznam členů zastupitelstva s 


uvedením jejich akademického titulu, jména, příjmení, adresy a telefonního čísla do zaměstnání 


i do místa bydliště a elektronickou adresu. Tento seznam slouží jen pro potřebu členů 


zastupitelstva a vnitřní potřebu magistrátu.  


16.2 Oddělení Kancelář primátora magistrátu je oprávněno na vyžádání sdělovat jiným osobám o 


členech zastupitelstva tyto údaje:  


a) akademický titul, jméno, příjmení,  


b) věk,  


c) povolání,  


d) obec trvalého pobytu,  


e) členství v politické straně,  


f) elektronickou adresu.  


Další informace poskytuje  oddělení Kancelář primátora magistrátu pouze s písemným 


souhlasem člena zastupitelstva.  


16.3 Magistrát přijímá pro členy zastupitelstva písemnosti a zajišťuje jejich doručení adresátovi.  


16.4 Pozbude-li člen zastupitelstva kartu systému EHZ, oznámí tuto skutečnost  oddělení Kancelář 


primátora magistrátu. To pak zabezpečí vydání karty nové.  


Článek 17 
Závěrečná ustanovení  


17.1 Tento jednací řád ruší Jednací řád Zastupitelstva města Karviné ze dne 16. 09. 2019.  


17.2 Tento jednací řád byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne 09. 12. 


2019  a nabývá účinnosti dne 01. 01. 2020.  


 


 


Ing. Jan Wolf v. r.  
primátor města Karviné  


 
 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r.  
náměstek primátora  


 


 
 


  







Statutární město Karviná  
Jednací řád Zastupitelstva města Karviné  ●       Strana 9 / 9 


 
 


 
Příloha 


 


 


 


PŘIHLÁŠKA OBČANA MĚSTA (DLE § 16 A 17 ZÁKONA O OBCÍCH) 


DO DISKUZE NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 


 


Jméno:  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------- 
Příjmení: 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Trvalý pobyt: 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------- 
Záležitost, ve které chci vystoupit: 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------


-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  


POUČENÍ: Délka diskusního příspěvku občana je v souladu s Jednacím řádem ZM Karviné vymezena 


na dobu 10 minut. Opakovaně může občan vystupovat v souladu s Jednacím řádem ZM k jednomu 


bodu programu ZM pouze se souhlasem ZM. 


Vyplněním a podpisem této přihlášky beru na vědomí, že statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 


24 Karviná-Fryštát, IČO 00297534, coby správce osobních údajů, zpracovává uvedené osobní údaje, a 


to za účelem a po dobu zpracování nezbytném pro plnění zákonné povinnosti dle čl. 6 odst. 1 písm. c) 


Obecného nařízení Evropského parlamentu a rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 


osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 


95/46/ES 


 


 


Karviná dne: 


 


         ............................................. 


          Podpis občana 


 












 Příloha č. 1 k usnesení 
  


 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů Strana 1 / 3 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz 


systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 


odpadů 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 09. 12. 2019 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 


předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o 


místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 


komunálních odpadů takto: 


Článek 1 
 


1.1 V úvodním odstavci vyhlášky se text: „§14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb.“ nahrazuje textem: „§ 


14 zákona č. 565/1990 Sb.“. 


1.2 V čl. 1 odst. 1.2 se text ustanovení vypouští a nahrazuje textem: “Správcem poplatku je Magistrát 


města Karviné.1“. Poznámka pod čarou zní: „1§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích“. 


1.3 V čl. 2 se text odst. 2.1 vypouští a nahrazuje textem:  


„2.1  Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 


odstraňování komunálních odpadů platí2:  


a) fyzická osoba přihlášená v obci, 


b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 


rodinný dům, ve kterých není přihlášená žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku 


za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému 


domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně.“. 


Poznámka pod čarou zní: „2 § 10b odst. 1 zákona o místních poplatcích“. 


1.4 V čl. 2 se text odst. 2.2 vypouští a nahrazuje textem: 


„2.2  Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby 


žijící v rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které 


platí poplatek za více fyzických osob, jsou povinny správci poplatku oznámit jméno, popřípadě 


jména, příjmení a data narození osob, za které poplatek platí.3“. 


Poznámka pod čarou zní: „3 § 10b odst. 2 zákona o místních poplatcích“. 


1.5 Text článku 3 Ohlašovací povinnost se vypouští a nahrazuje textem: 


„Článek 3 


Ohlašovací povinnost 


3.1 Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozději 


do 15 dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla.  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 996







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů Strana 2 / 3 


 
 


3.2 Poplatník dle čl. 2 odst. 2.1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku jméno, 


popřípadě jména, a příjmení, místo přihlášení, popřípadě další adresy pro doručování. Současně 


uvede skutečnosti zakládající nárok na osvobození nebo úlevu od poplatku. 


3.3 Poplatník dle čl. 2 odst. 2.1 písm. b) této vyhlášky je povinen ohlásit také evidenční 


nebo popisné číslo stavby určené k individuální rekreaci nebo rodinného domu; není-li stavba 


nebo dům označena evidenčním nebo popisným číslem, uvede poplatník parcelní číslo pozemku, 


na kterém je tato stavba umístěna. V případě bytu je poplatník povinen ohlásit orientační nebo 


popisné číslo stavby, ve které se byt nachází, a číslo bytu, popřípadě popis umístění v budově, 


pokud nejsou byty očíslovány.  


3.4 Ve lhůtě podle odst. 3.1 je poplatník povinen ohlásit správci poplatku zánik své 


poplatkové povinnosti v důsledku změny přihlášení nebo v důsledku změny vlastnictví ke stavbě 


určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu. 


3.5 Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, 


jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 


konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.4 


3.6 Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu 


oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.5 


3.7 Povinnost ohlásit údaj podle odst. 3.2 a 3.3 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, 


který může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do 


nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své 


úřední desce.6“. 


Text poznámek pod čarou zní: 


„4§ 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 


5§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 


6§ 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích“. 


Číselné označení všech následujících poznámek pod čarou se mění na 7 až 13. 


1.6 V Článku 4 se text odstavce 4.2 vypouští a nahrazuje se textem: 


„Skutečné náklady za předchozí rok na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily: 


38 189 900 Kč a byly rozúčtovány takto:  


  


Náklady 38 189 900 Kč děleno 53 094 (počet osob s pobytem na území obce 52 824 + 270 


počet staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není hlášena 


k pobytu žádná fyzická osoba) = 719 Kč. Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 


odst. 1 písm. b) vyhlášky ve výši 250 Kč.“  


 


1.7 V čl. 4 odst. 4.3 se text: „V případě změny místa pobytu“ vypouští a nahrazuje textem“ „V případě 


změny místa přihlášení“. 


1.8 V čl. 7 odst. 7.1 se text: „obecní úřad“ nahrazuje textem: „správce poplatku“. 


1.9 V čl. 7 odst. 7.2 se text: „obecní úřad“ nahrazuje textem: „správce poplatku“ a na závěr ustanovení 


se před tečku vkládá text: „sledujícím jeho osud“. 


1.10 V čl. 8 odst. 8.2 se text: „obecní úřad“ nahrazuje textem: „správce poplatku“.  


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů Strana 3 / 3 


 
 


 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


2.1 Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 


dosavadních právních předpisů. 


2.2 Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. …. 


ze dne 09. 12. 2019 a nabývá účinnosti dne 01. 01. 2020.  


 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk.v. r. 
náměstek primátora 


 












Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● číslo x/2019 o místním poplatku z pobytu Strana 1 / 4 


 


Obecně závazná vyhláška 


číslo x/2019 o místním poplatku z pobytu 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 09. 12. 2019 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 


předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Statutární město Karviná touto vyhláškou zavádí místní poplatek z pobytu (dále jen „poplatek“). 


1.2 Správcem poplatku je Magistrát města Karviné.1 


Článek 2 
Předmět, poplatník a plátce poplatku 


2.1 Předmětem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů u 


jednotlivého poskytovatele pobytu. Předmětem poplatku není pobyt, při kterém je na základě 


zákona omezována osobní svoboda.2 


2.2 Poplatníkem poplatku je osoba, která v obci není přihlášená (dále jen „poplatník“).3 


2.3 Plátcem poplatku je poskytovatel úplatného pobytu (dále jen „plátce“). Plátce je povinen vybrat 


poplatek od poplatníka.4 


Článek 3 
Ohlašovací povinnost 


3.1 Plátce je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15  dnů od zahájení činnosti 


spočívající v poskytování úplatného pobytu. Ukončení této činnosti plátce ohlásí správci poplatku 


ve lhůtě 15 dnů. 


3.2 V ohlášení plátce uvede5  


a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, 


místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; 


právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v 


poplatkových věcech, 


                                                      
1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2 § 3a  zákona o místních poplatcích 
3 § 3  zákona o místních poplatcích 
4 § 3f  zákona o místních poplatcích 
5 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 997







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● číslo x/2019 o místním poplatku z pobytu Strana 2 / 4 


 
 


b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů 


těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, 


v případě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností plátce, 


c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména místa a zařízení, případně též 


období roku, v nichž poskytuje pobyt.  


3.3 Plátce, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného smluvního 


státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede kromě 


údajů požadovaných v odstavci 3 adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.6 


3.4 Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů 


ode dne, kdy nastala.7 


3.5 Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může správce 


poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen 


automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce.8 


Článek 4 


Evidenční povinnost9 


4.1 Plátce je povinen vést v listinné nebo elektronické podobě evidenční knihu za každé zařízení 


nebo místo, kde poskytuje úplatný pobyt. Do evidenční knihy zapisuje údaje týkající se fyzické 


osoby, které poskytuje úplatný pobyt. 


4.2 Údaji podle odstavce 1 jsou 


a) den počátku a den konce pobytu,  


b) jméno, popřípadě jména, příjmení a adresa místa přihlášení nebo obdobného místa 


v zahraničí, 


c) datum narození, 


d) číslo a druh průkazu totožnosti, kterým může být 


1. občanský průkaz,  


2. cestovní doklad,  


3. potvrzení o přechodném pobytu na území,  


4. pobytová karta rodinného příslušníka občana Evropské unie,  


5. průkaz o povolení k pobytu, 


6. průkaz o povolení k pobytu pro cizince,  


7. průkaz o povolení k trvalému pobytu,  


8. průkaz žadatele o udělení mezinárodní ochrany, nebo 


9. průkaz žadatele o poskytnutí dočasné ochrany, a 


e) výše vybraného poplatku, nebo důvod osvobození od poplatku. 


4.3  Zápisy do evidenční knihy musí být vedeny správně, úplně, průkazně, přehledně, srozumitelně, 


způsobem zaručujícím trvalost zápisů a musí být uspořádány postupně z časového hlediska. 


4.4  Plátce je povinen uchovávat evidenční knihu po dobu 6 let ode dne provedení posledního zápisu. 


Článek 5 


Evidenční povinnost ve zjednodušeném rozsahu5 


5.1 Plátce, který jako pořadatel kulturní nebo sportovní akce poskytuje úplatný pobyt účastníkům této 


akce, může plnit evidenční povinnost ve zjednodušeném rozsahu, pokud  


                                                      
6 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
7 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
8 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích 
9  § 3g  zákona o místních poplatcích 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● číslo x/2019 o místním poplatku z pobytu Strana 3 / 4 


 
 


a) důvodně předpokládá, že poskytne pobyt nejméně 1000 účastníkům této akce, a 


b) oznámí záměr plnit evidenční povinnost ve zjednodušeném rozsahu nejméně 60 dnů 


přede dnem zahájení poskytování pobytu správci poplatku. 


5.2 Plátce v oznámení podle odstavce 1 písm. b) odůvodní předpokládaný počet účastníků akce, 


kterým bude poskytnut úplatný pobyt, a uvede o kulturní nebo sportovní akci alespoň údaje o 


a) dni počátku a dni konce konání této akce, 


b) názvu a druhu této akce, a 


c) jednotlivých zařízeních nebo místech, ve kterých se bude pobyt poskytovat. 


5.3 Správce poplatku rozhodnutím zakáže plátci oznámené plnění evidenční povinnosti ve 


zjednodušeném rozsahu, nelze-li předpokládat splnění podmínek podle odstavce 1. O zákazu 


plnění evidenční povinnosti ve zjednodušeném rozsahu rozhodne správce poplatku nejpozději 


do 15 dnů ode dne oznámení podle odstavce 1 písm. b). 


5.4 Při plnění evidenční povinnosti ve zjednodušeném rozsahu se v evidenční knize vedou pouze  


a) údaje podle odstavce 2 písm. a) až c) a  


b) souhrnné údaje o počtu účastníků, kterým byl poskytnut pobyt, a o výši vybraného 


poplatku v členění podle  


1. dne poskytnutí pobytu, 


2. zařízení nebo místa, ve kterých byl pobyt poskytnut, a 


Článek 6 
Sazba poplatku 


Sazba poplatku činí 6 Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. 


Článek 7 
Splatnost poplatku 


Plátce odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do 15 dne následujícího 


měsíce. 


Článek 8 
Osvobození a úlevy 


8.1 Od poplatku z pobytu je osvobozena osoba10 


a) nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby 


podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP/P, 


a její průvodce, 


b) mladší 18 let, 


c) hospitalizovaná na území obce ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové 


péče s výjimkou osoby, které je poskytována lázeňská léčebně rehabilitační péče 


1. hrazená jako příspěvková lázeňská léčebně rehabilitační péče podle zákona 


upravujícího veřejné zdravotní pojištění, nebo  


2. nehrazená z veřejného zdravotního pojištění, 


d) pečující o děti na zotavovací akci nebo jiné podobné akci pro děti podle zákona 


upravujícího ochranu veřejného zdraví konaných na území obce nebo 


e) vykonávající na území obce sezónní práci11 pro právnickou nebo podnikající fyzickou 


osobu nebo 


                                                      
10 § 3b  odst. 1 zákona o místních poplatcích 
11 § 3b odst. 3 zákona o místních poplatcích 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● číslo x/2019 o místním poplatku z pobytu Strana 4 / 4 


 
 


f) pobývající na území obce 


1. ve školském zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy anebo školském 


zařízení pro preventivně výchovnou péči anebo v zařízení pro děti vyžadující 


okamžitou pomoc,  


2. v zařízení poskytujícím ubytování podle zákona upravujícího sociální služby, 


3. v zařízení sloužícím k pomoci lidem v ohrožení nebo nouzi provozovaném 


veřejně prospěšným poplatníkem daně z příjmů právnických osob, nebo 


4. za účelem výkonu záchranných nebo likvidačních prací podle zákona 


o integrovaném záchranném systému. 


8.2 Od poplatku z pobytu je osvobozen příslušník bezpečnostního sboru, voják  


v činné službě, státní zaměstnanec nebo zaměstnanec České republiky pobývající   


na území obce v zařízení ve vlastnictví České republiky nebo této obce v souvislosti  


s plněním služebních nebo pracovních úkolů.12 


Článek 9 
Navýšení poplatku 


9.1 Nebudou-li poplatky odvedeny plátcem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce poplatku 


poplatek platebním výměrem k přímé úhradě.13 


9.2 Včas neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až na 


trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.14 


Článek 10 


Přechodná a závěrečná ustanovení  


10.1 Osoba, která je plátcem poplatku z pobytu podle této vyhlášky a poskytovala úplatný pobyt nebo 


přechodné ubytování za úplatu přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, je povinna splnit 


ohlašovací povinnost podle Čl. 3 této vyhlášky do 30 dnů ode dne nabytí její účinnosti. 


10.2 Poplatkové povinnosti za předchozí kalendářní roky se řídí dosavadními právními předpisy. 


10.3 Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 15/ 2012 o místním 


poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt, ze dne dne 4. 12. 2013 a obecně závazná vyhláška 


č. 15/2012 o místním poplatku z ubytovací kapacity, ze dne 4. 12. 2013.  


10.4 Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 09. 12. 2019 


usnesením č. ….. a nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2020. 


 
 
 
 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 


                                                      
12 § 3b odst. 2  zákona o místních poplatcích 
13 § 11 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
14 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 












Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 11/2004 o trvalém označování psů na 
území města Karviné Strana 1 / 1 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2019, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 11/2004 o trvalém označování psů na území 


města Karviné 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 09. 12. 2019 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 13b odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 


pozdějších přepisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 11/2004 o trvalém 


označování psů na území města Karviné, ve znění Obecně závazné vyhlášky č. 2/2005, kterou 


se mění obecně závazná vyhláška č. 11/2004 o trvalém označování psů a evidenci chovatelů psů 


na území města Karviné. 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 09. 12. 2019 


usnesením č. ….. a nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2020. 


 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 998












Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● číslo x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 17/2012 o místním poplatku ze psů Strana 1 / 3 


 


Obecně závazná vyhláška 


číslo x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 17/2012 o místním poplatku ze psů 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 09. 12. 2019 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 


předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 17/2012 o 


místním poplatku ze psů ve znění pozdějších změn takto: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 V úvodním odstavci vyhlášky se text: „§14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb.“ nahrazuje textem: „§ 


14 zákona č. 565/1990 Sb.“. 


1.2 V čl. 1 odst. 1.2 se text ustanovení vypouští a nahrazuje textem: „Správcem poplatku je Magistrát 


města Karviné.1“. Poznámka pod čarou zní: „1§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích“. 


1.3 V čl. 2 odst. 2.1 se text: „Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo 


sídlo na území města Karviné2“ vypouští a nahrazuje textem: „Držitelem je pro účely tohoto 


poplatku osoba, která je přihlášená nebo má sídlo na území České republiky (dále jen 


„poplatník“).2“. Poznámka pod čarou zní: „2§ 2 odst. 1 zákona o místních poplatcích“. 


1.4 Článek 3 se vypouští a nahrazuje článkem: 


„Článek 3 


Ohlašovací povinnost 


3.1 Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode 


dne, kdy se pes stal starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. 


Ve lhůtě 15 dnů je povinen ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, 


jeho ztrátu, darování nebo prodej). 


3.2 Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena. 


3.3 V ohlášení poplatník uvede3


a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, 


místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; 


právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v 


poplatkových věcech,  


b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto 


služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že 


předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka, 


c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména stáří a počet držených psů, 


včetně skutečností zakládajících vznik nároku na úlevu nebo osvobození od poplatku.  


3.4 Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit 


do 15 dnů ode dne, kdy nastala.4



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 999







 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● číslo x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 17/2012 o místním poplatku ze psů Strana 2 / 3 


 


3.5 Povinnost ohlásit údaj podle odst. 3.3 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může 


správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má 


zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední 


desce.5“.  


Poznámky pod čarou zní: 


„4§ 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 


5§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 


6§ 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích“.  


Číselné označení následujících článků se mění na článek 4 a následující.


1.5 V čl. 4 se text odst. 3 vypouští a nahrazuje textem:  


„Sazba poplatku za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let činí ročně: 


a) 200,- Kč za jednoho psa, 


b) 300,- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele.“. 


1.6 V čl. 6 odst. 6.1 se text: „bezmocná a osoba s těžkým zdravotním postižením, která je držitelem 


průkazu ZTP/P podle zvláštního právního předpisu“ vypouští a nahrazuje textem: „osoba, která 


je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální 


služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P,“ a dále se text: „ztracené nebo 


opuštěné psy“ vypouští a nahrazuje textem: „zvířata“. Číselné označení poznámky pod čarou „8“ 


se mění na „7“ s textem: „§ 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích“. 


1.7 V čl. 6 odst. 6.2 se text odkazu: „Čl. 5“ nahrazuje textem: „Čl. 4“. 


1.8 V čl. 6 se text odst. 6.5 a 6.6 vypouští a nahrazuje textem: 


„6.5 Sazba poplatku podle bodu 4.1 článku 4 bude snížena o 1.300 Kč za jednoho a o 1.950 Kč 


za druhého a každého dalšího psa téhož poplatníka, který je poživatelem invalidního, starobního, 


vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, a není starší 65 let, 


anebo, který je poživatelem sirotčího důchodu. 


6.6 Sazba poplatku podle bodu 4.2 článku 4 bude snížena o 100 Kč za jednoho a o 150 Kč za 


druhého a každého dalšího psa téhož poplatníka, je-li poživatelem invalidního, starobního, 


vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu a není starší 65 let, 


anebo, který je poživatelem sirotčího důchodu. 


6.7 Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu dle tohoto článku je poplatník povinen ohlásit ve 


lhůtě do 30 dnů od skutečnosti zakládající nárok na osvobození nebo úlevu. 


6.8 V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu 


ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu 


zaniká.8.“  


Text poznámky pod čarou č. 8 zní: „8§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích“. 


1.9 V čl. 7 se v odst. 7.1 text: „obecní úřad“ nahrazuje textem: „správce poplatku“.  


1.10 V čl. 7 se v odst. 7.2 text: „obecní úřad“ nahrazuje textem: „správce poplatku“ a na závěr 


ustanovení se před tečku vkládá text: „sledujícím jeho osud“. 


1.11 Za čl. 7 se vkládá nový článek 8, jehož text zní: 


„Článek 8 


Odpovědnost za zaplacení poplatku 


8.1 Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý a nenabyl 


plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti a byl mu jmenován 


opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto poplatníka na zákonného 


zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce nebo opatrovník má stejné procesní 


postavení jako poplatník. 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● číslo x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 17/2012 o místním poplatku ze psů Strana 3 / 3 


 
 


8.2 V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo 


opatrovníkovi poplatníka. 


8.3 Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost 


společně a nerozdílně.“. 


Číselné označení následujících odstavců se mění na 9 a 10. 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


2.1 Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 


dosavadních předpisů. 


2.2 Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 09. 12. 2019 


usnesením č. ….. a nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2020. 


 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 











